
Univerzita Palackého 

Filosofická fakulta 

Katedra historie 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junák – český skaut, Okresní rada Junáka Olomouc 

(1900) 1919–2022 

Dílčí inventář písemností uložených v archivu krajské expozitury 

Skautského institutu v Olomouci 

 

 

 

Bakalářská diplomová práce 

 

 

 

 

 

Autor: Barbora Křepelková 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Oppeltová, Ph.D 

 

Olomouc 2023 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci Junák – český skaut, Okresní rada Junáka Olomouc (1900) 

1919–2022. Dílčí inventář písemností uložených v archivu krajské expozitury Skautského institutu 

v Olomouci vypracovala samostatně na základy citovaných pramenů a literatury. 

V Olomouci dne: 6. května 2023  

  

 Barbora Křepelková 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování: 

Ráda bych na tomto místě poděkovala doktorce Janě Oppeltové za odborné vedení, bez kterého 

by tato práce nemohla vzniknout, a také Karlu Berkovi ml. za mnohou pomoc, díky jeho radám 

a dlouholetým zkušenostem coby správce archivu krajské expozitury Skautského institutu se mi 

podařilo při zpracovávání fondu překonat nejednu překážku. Obracím se s vděčností také na mou 

rodinu, která mě po celou dobu podporovala, a na mého tátu, který mi ze své pozice skautského 

vedoucího poskytl řadu cenných postřehů a někdy tolik potřebný jiný pohled na věc. 

  



 

 

Obsah 
 

Úvodem 

1. Úvod k dílčímu inventáři Okresní rada Junáka Olomouc ..................................................... 1 

1.1 Vývoj původce fondu ........................................................................................................... 1 

A) 1919–1940 (1945) ............................................................................................................... 1 

B) 1945–1950 (1968) ............................................................................................................. 11 

C) 1968–1970 (1989) ............................................................................................................. 16 

D) 1989–2022 ........................................................................................................................ 24 

1.2 Vývoj a dějiny fondu .......................................................................................................... 60 

1.3 Archivní charakteristika fondu ........................................................................................ 62 

1.4 Rozbor obsahu fondu ......................................................................................................... 70 

A) 1919–1940 (1945) ............................................................................................................. 70 

B) 1945–1950 (1968) ............................................................................................................. 73 

C) 1968–1970 (1989) ............................................................................................................. 75 

D) 1989–2022 ........................................................................................................................ 78 

1.5 Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky ......................................................... 79 

1.6 Seznam použité literatury a pramenů .............................................................................. 81 

Prameny ................................................................................................................................ 81 

Literatura .............................................................................................................................. 81 

Internetové zdroje ................................................................................................................ 82 

1.7 Seznam příloh ..................................................................................................................... 84 

2. Junák – český skaut, Okresní rada Junáka Olomouc: Inventární seznam ........................ 85 

3. Rejstříky.................................................................................................................................. 255 

3.1 Rejstřík osobní – úvod k dílčímu inventáři ................................................................... 255 

3.2 Rejstřík osobní – inventární seznam .............................................................................. 263 

4. Tiráž ........................................................................................................................................ 277 

Závěrem 

 

 

  



 

 

Úvodem 

„Cílem skautského programu je nahradit sobectví službou.“ 

(Robert Baden-Powell)1 

První zmínky o anglickém skautském hnutí se do Českých zemí dostaly skrze rakouské 

Ministerstvo kultu a vyučování, které v roce 1911 ve snaze o zavedení plošné předvojenské 

výchovy zařadilo do osnov středních škol německou verzi skautské příručky od Roberta Baden-

Powella Scouting for Boys – Das Pfadfinderbuch.2 3 Principy práce s mládeží, popsané v této 

skautské bibli, byly a dodnes jsou založeny na hodnotách britské armády, přepracovaných pro 

mírovou výchovnou činnost, především na znalostech táboření a zdravovědy, odvaze, galantnosti 

a vlastenectví. Skautský zákon upomíná také k pravdě, lásce, péči o životní prostředí, věrnosti, 

prospěšnosti a čestnosti.4 

Popsané ideje získaly v Českých zemích pozornost hned několika pedagogů, kteří se do jejich 

šíření intenzivně zapojili: Františka Hofmeistera, Jana Hořejšího a především Antonína 

„Benjamína“ Svojsíka.5 První pokusy o aplikaci myšlenek zakladatele hnutí Baden-Powella provedl 

Antonín Svojsík se svými žáky z žižkovské reálné školy v roce 1911 a plně se volnočasové práci 

s mládeží v intencích skautingu věnoval po své studijní cestě do Anglie v témže roce. Junáctví, 

Svojsíkova česká obdoba skautingu, čerpá kromě myšlenek Baden-Powella také z amerického 

Hnutí lesní moudrosti, což se projevuje větším důrazem na soužití s přírodou a menším vlivem 

víry.6 Česká specifika shrnul „Benjamín“ Svojsík v knize Základy junáctví z roku 1912,7 ve které 

se věnoval jak duchovním hodnotám hnutí, tak praktické organizaci oddílů a družin. Oficiální české 

uskupení vzniklo z iniciativy Antonína Svojsíka roku 1914 pod názvem Junák – český skaut. 

Myšlenky junáctví se rychle šířily, před začátkem první světové války měl Junák základny v Praze 

v dalších deseti městech.8 

 
1 Originální citace: „Cílem skautského programu je zlepšit úroveň budoucí občanské společnosti, zejména 

po stránce charakterové a zdravotní. Nahradit sobectví službou, vytvořit z chlapce mravně i tělesně 

zdatného člověka, který by své schopnosti užíval při službě bližním.“  

BADEN-POWELL, Robert: Na pomoc skautským vůdcům. Praha 2006, s. 18.  
2 BADEN-POWELL, Robert: Scouting for Boys. Londýn 1908. 
3 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 18.   
4 ZAPLETAL, Miloš: Skauting. Liberec 1995, s. 229.   
5 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 19. 
6 PLAJNER, Rudolf: Úsvit českého Junáctví. Praha 1992, s. 26.   
7 SVOJSÍK, Antonín: Základy Junáctví. Praha 1912. 
8 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 50–59.   



 

 

Skauting pronikl po světové válce také do Olomouce. Příběhy olomouckých skautů od vzniku 

prvního oddílu v roce 19199 nám dnes zpětně vypráví fond Okresní rada Junáka Olomouc. Fond 

Okresní rady je bohatstvím, které bylo nashromážděno v průběhu více než století generacemi 

pilných junáků – skautů. Za 104 let fungování Okresní rady a jejích předchůdců byly uchovány 

písemnosti, které vypovídají nejen o činnosti skautského hnutí na Olomoucku, ale dokumentují 

i události národního či globálního charakteru, které jej zasáhly. 

Velkou zásluhu na zachování fondu a jeho rozšiřování má Karel Berka ml., dlouholetý hlavní 

krajský archivář, který i nyní s osobním nasazením pečuje o Krajskou expozituru Skautského 

institutu v Hauenschildově paláci v Olomouci, kde je fond uložen a kde byl také zpracováván. Při 

zpracovávání fondu byla velkou pomocí možnost obrátit se právě na Karla Berku ml. – díky jeho 

dlouhodobé práci pro Skautský archiv je detailně obeznámen s praktickým fungováním archivu 

i s historií skautingu na Olomoucku, což se ukázalo velmi přínosným. V současném stavu je fond 

Okresní rady Junáka Olomouc zpracován od roku 1919, tedy od vzniku prvního skautského oddílu 

v Olomouci, do roku 2022 s priorem z roku 1900. Vzhledem k tomu, že fond Okresní rady Junáka 

Olomouc je fondem živým, cílem práce bylo vytvořit pro fond pouze dílčí inventář a otevřít fond 

pro badatele v rozsahu, v jakém se prozatím ve Skautském archivu nachází. 

Skautský archiv v Olomouci je jednou ze sedmi expozitur Skautského archivu, paměťové 

instituce zřizované Skautským institutem, zaměřené na uchovávání dokladů činnosti skautského 

hnutí v Českých zemích. Kromě dokumentů shromažďuje archiv pod vedením Romana „Bobo“ 

Šantory taktéž materiály muzejní a knihovní povahy.10 Nepříliš rozsáhlý soubor v olomoucké 

krajské expozituře tvoří kromě fondu Okresní rady Junáka Olomouc také fondy jednotlivých 

středisek okresu, Jesenické lesní školy, Krajské rady Junáka Olomouc, osobní fondy významných 

skautských činovníků okresu, skautská knihovna a také sbírky odznaků, vyznamenání či junáckých 

praporů. 

Pro zpracování historie původce fondu mi byly zdrojem především knihy archiváře Milana 

„Šídla“ Ticháka, který se historií skautingu v Olomouci dlouhodobě zabýval. Jeho publikace Století 

olomouckých skautů11 byla jednou z nejužitečnějších. Vycházela jsem také ze spisu Slavín 

olomouckých skautů12 Ladislava Ruska a v celorepublikovém kontextu z Kroniky čs. skautského 

hnutí13 od Bruna Břečky a novějšího kolektivního díla Skautské století.14 Mimo odbornou literaturu 

 
9 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 5. 
10 Skautský institut: Skautský archiv [online]. [cit. 2023-01-25]. Dostupné z: 

https://www.skautskyinstitut.cz/archiv  
11 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019. 
12 RUSEK, Ladislav: Slavín olomouckých skautů. Olomouc 1999. 
13 BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí do roku 1990. Brno 1999. 
14 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012. 

https://www.skautskyinstitut.cz/archiv


 

 

jsem čerpala i z diplomové práce Konflikt skautské myšlenky s komunistickou ideologií: Skauting 

v Olomouci očima pamětníků v 50.–80. letech 20. století,15 která vznikla podle metod orální historie 

a zaměřuje se na činnost olomouckých junáků po druhé světové válce – část úvodu k vyhotovenému 

dílčímu inventáři tak čerpá i z očitých svědectví junáckých činovníků. 

Při zpracovávání fondu jsem se potýkala s význačným nedostatkem odborné literatury 

a vzorových prací. Vzhledem k tomu, že ve státních archivech je v současnosti uloženo pouze ke 

stu fondů skautských organizačních a správních jednotek,16 nejsou Odborem archivní správy 

a spisové služby ministerstva vnitra vydávány tematicky zaměřené metodiky. Svou úlohu v tomto 

směru však neplní ani Skautský institut – jedinou metodikou vydanou Skautským archivem je 

Směrnice pro nakládání s dokumenty,17 určená pro provádění spisové služby. Na téma zpracování 

archivního fondu skautských organizačních jednotek zároveň vzniklo minimum diplomových 

prací, vyjma fondu 13. střediska Brno18 a Třebechovice pod Orebem19 pouze práce Barbory Řepové 

Junák – český skaut, 8. středisko Vládi Tylšara Olomouc (1938) 1945–2021.20 Při zpracovávání 

fondu Okresní rady Junáka Olomouc jsem vycházela především z bakalářské práce Barbory 

Řepové, která jako první přináší metodiku ke zpracování organizační jednotky Junáka, navíc 

přizpůsobenou pro potřeby živého fondu. Schéma pořádání bylo oproti vzoru Barbory Řepové pro 

fond Okresní rady nutno upravit, jelikož se práce zabývá odlišným typem jednotky Junáka. 

Jednotkami organizace Junák – český skaut jsou v současnosti: středisko – okres – kraj – ústředí. 

Nejnižší správní jednotkou Junáka je skautské středisko, jehož primárním cílem je zabezpečení 

junácké výchovy a jejího poslání. Střediskům přímo nadřízené junácké okresy jsou vyššími 

organizačními jednotkami, jejichž úkolem je zajištění podpory a pomoci střediskům, přičemž 

působnost okresů je dána územně v rámci bývalých politických okresů České republiky. Nejvyšším 

orgánem okresu je okresní sněm, mezi jednotlivými sněmy zastává funkci řídícího orgánu okresní 

rada, jejíž hlavou je předseda okresní rady a další činovníci včetně revizní komise. Tato struktura 

 
15 STAROSTOVÁ, Eliška: Konflikt skautské myšlenky s komunistickou ideologií: Skauting v Olomouci očima 

pamětníků v 50.–80. letech 20. století. Olomouc 2018. (nepublikovaná diplomová práce) 
16 Národní archivní portál: Archivní soubory „Junák“. [online]. [cit. 2023-01-25]. Dostupné z: 

https://portaltest.nacr.cz/aron/fund?p=1&s=10&f=%5B%7B%22source%22%3A%22TITLE%22%2C%22v

alue%22%3A%22jun%C3%A1k%22%7D%5D  
17 Junák – český skaut, z. s.: Směrnice pro nakládání s dokumenty 2016. [online]. [cit. 2023-01-25]. 

Dostupné z: https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/smernice-k-nakladani-s-dokumenty  
18 UNUCKOVÁ, Barbora: Junák, 13. středisko Junáka, Brno 1945–2007. Brno 2009. (nepublikovaná 

diplomová práce) 
19 HORKÝ, Roman: Junák – svaz skautů a skautek, středisko Třebechovice pod Orebem 1911–2005. 2006. 

(nepublikovaná diplomová práce) 
20 ŘEPOVÁ, Barbora: Junák – český skaut, 8. skautské středisko Vládi Tylšara Olomouc (1938) 1945–2021. 

Olomouc 2021. (nepublikovaná diplomová práce) 

https://portaltest.nacr.cz/aron/fund?p=1&s=10&f=%5B%7B%22source%22%3A%22TITLE%22%2C%22value%22%3A%22jun%C3%A1k%22%7D%5D
https://portaltest.nacr.cz/aron/fund?p=1&s=10&f=%5B%7B%22source%22%3A%22TITLE%22%2C%22value%22%3A%22jun%C3%A1k%22%7D%5D
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/smernice-k-nakladani-s-dokumenty


 

 

je identická i v případě junáckých krajů,21 které jsou přímým nadřízeným orgánem junáckých 

okresů.22 Na vrcholu správní pyramidy stojí ústřední orgány Junáka.23 

Správní strukturu Junáka doplňuje dělení na výchovné kmeny.24 Skautská organizace se dělí 

v základu na kmen chlapecký a dívčí, což se odráží i ve správní struktuře Junáka: Náčelnictvo je 

tvořeno rovným počtem zástupců obou kmenů, v jejichž čele stojí sestra náčelní a bratr náčelník se 

společnými pravomocemi. Kmenové dělení je respektováno i u nižších jednotek, byť v menším 

měřítku. Jedněmi z nepovinně volených členů okresních a krajských rad jsou výchovná zpravodajka 

pro dívčí kmen a výchovný zpravodaj pro chlapecký kmen, koordinující činnost kmenových oddílů. 

Delegovaným členem rad je také výchovný zpravodaj pro kmen dospělých, zvláštní správní 

jednotku Junáka s vlastními sněmy a organizační strukturou.25 26 Toto organizační členění bylo 

reflektováno i v následujícím dílčím inventáři k fondu Okresní rady Junáka Olomouc.  

 
21 Junák – český skaut, z. s.: Stanovy 2014, s. 7. [online]. [cit. 2023-01-25]. Dostupné z: 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/stanovy-junaka-ceskeho-skauta/2014-03/predpis-stanovy  
22 Vyšší organizační jednotky Junáka se vyvíjely v souladu s územně-správním členěním státu. Prvními 

předchůdci junáckých krajů byly junácké župy v čele s župními zpravodaji, po reorganizaci Junáka v roce 

1938 byly župy nahrazeny oblastmi v čele s oblastními zpravodaji, kterým byli nadřízení zpravodajové podle 

jednotlivých zemí. Okresní rada Junáka Olomouc spadala nejprve do Wolkerovy, později Plajnerovy oblasti. 

V červnu roku 1948 došlo ke zrušení oblastí ve prospěch krajů a krajských rad. Junácké kraje byly zrušeny 

po třetí obnově Junáka v roce 1991, opět ve prospěch oblastí, znovu obnoveny byly až v roce 2000, kdy se 

novým nadřízeným orgánem Okresní rady Junáka Olomouc stala Krajská rada Junáka Olomouc. 

BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí do roku 1990. Brno 1999, s. 160, 207, 251. 

TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 46. 
23 Vrcholným orgánem Junáka je Valný sněm, konaný pravidelně jednou za tři roky. Valným sněmem jsou 

voleny ústřední orgány Junáka: Náčelnictvo, reprezentativní a strategicko-koncepční orgán Junáka, kontrolní 

orgán Ústřední revizní komise a Rozhodčí a smírčí rada, dohlížející na dodržování stanov a rozhodující spory 

v rámci Junáka. Výkonným ústředním orgánem v období mezi svolanými Valnými sněmy je Výkonná rada 

v čele se starostou, jmenovaným Náčelnictvem Junáka. 

Junák – český skaut, z. s.: Stanovy 2014, s. 7. [online]. [cit. 2023-01-25]. Dostupné z: 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/stanovy-junaka-ceskeho-skauta/2014-03/predpis-stanovy  
24 Junák – český skaut vznikl původně jako organizace pro výchovu chlapců. Dívky – skautky se k Junáku 

přičlenily v roce 1915 jako samostatný výchovný odbor, kmen dospělých v roce 1921. 

ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 35–54. 

Skaut: Kmen dospělých. [online]. [cit. 2023-01-28]. Dostupné z: https://kmendospelych.skaut.cz/skauting-

dospelych/kmen-dospelych/  
25 Junák – český skaut, z. s.: Organizační řád: Příloha č. 1 – Přehled a vlastnosti funkcí 2017. [online]. 

[cit. 2023-03-13]. Dostupné z: https://krizovatka.skaut.cz/files/9420fd94-9eea-4a09-a3d8-a133ac7ec835 
26 Kmen dospělých sdružuje dospělé skautky a skauty, registrované v samostatných oddílech – klubech. Jejich 

členové se zpravidla přímo nepodílejí na výchově mládeže, ale zůstávají součástí hnutí jako řadoví členové, 

nabízející zkušenosti a podporu aktivním činovníkům. 

Skaut: Kmen dospělých. [online]. [cit. 2023-02-21]. Dostupné z: https://kmendospelych.skaut.cz/skauting-

dospelych/kmen-dospelych/  

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/stanovy-junaka-ceskeho-skauta/2014-03/predpis-stanovy
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/stanovy-junaka-ceskeho-skauta/2014-03/predpis-stanovy
https://kmendospelych.skaut.cz/skauting-dospelych/kmen-dospelych/
https://kmendospelych.skaut.cz/skauting-dospelych/kmen-dospelych/
https://krizovatka.skaut.cz/files/9420fd94-9eea-4a09-a3d8-a133ac7ec835
https://kmendospelych.skaut.cz/skauting-dospelych/kmen-dospelych/
https://kmendospelych.skaut.cz/skauting-dospelych/kmen-dospelych/


 

 

 

 

  



 

 

Krajská expozitura 

Skautského institutu v Olomouci 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okresní rada Junáka Olomouc 

(1900) 1919–2022 

 

Dílčí inventář 

 

 

 

 

 

Barbora Křepelková 

Olomouc 2023 



 

1 
 

1. Úvod k dílčímu inventáři Okresní rada Junáka 

Olomouc 

1.1 Vývoj původce fondu 

A) 1919–1940 (1945) 

Počátky skautingu v Olomouci a Skautský domov 

Skautské hnutí začalo do města Olomouce pronikat krátce po konci první světové války. První 

doložený úspěšný pokus o založení skautského oddílu je spojován s osobou redaktora měsíčníku 

Sportovní přehled a fotbalového nadšence Josefa Friedla.27 Propojení se sportovním prostředím je 

v historii olomouckého junáctví klíčové. Byl to nedostatek morální výchovy, sportovního ducha 

a fair-play ve fotbalových dorosteneckých týmech, které Friedlovu pozornost obrátily směrem ke 

skautingu. 

Základem první olomoucké skautské skupiny se stal Friedlem dříve založený Sportovní klub 

Olomouc, ustavující setkání olomouckých junáků se uskutečnilo 27. dubna 1919 na klubovém 

stadionu u kláštera Hradisko. Friedl zde byl přítomnými hochy, přibližně deseti členy Sportovního 

klubu, zvolen za vedoucího oddílu nesoucího název Skautský oddíl SK Olomouc.28 Přestože Friedl 

se ve svých skautských začátcích silně inspiroval Antonínem „Benjamínem“ Svojsíkem, mimo jiné 

jeho přednáškou O českých junácích, jejíž konání v Olomouci v dubnu roku 1919 sám inicioval, 

Skautský oddíl SK Olomouc se v srpnu téhož roku nezaregistroval do Svojsíkova Junáka – českého 

skauta, nýbrž do svazu Československých Baden-Powellových skautů a Friedl byl vzápětí 

jmenován do funkce místního komisionéra.29 

V létě roku 1919 vznikl v Olomouci při fotbalovém klubu Hejčín další skautský oddíl. Tento oddíl 

fungoval samostatně pouze krátce, skauti z Hejčína se ještě v témže roce přičlenili i se svým 

vedoucím Antonínem Grassem ke Skautskému oddílu SK Olomouc, podobně jako později založený 

1. oddíl junáků-českých skautů při olomoucké měšťanské škole.30 Kromě Baden-Powellových 

skautů působila ve 20. letech v Olomouci krátce skupina Spartakových skautů práce, později také 

Československá obec junáků volnosti. Vyjma Friedlova oddílu tedy v Olomouci jiná česká skautská 

skupina dlouhodobě činnost nevyvíjela.31 32 

 
27 Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Okresní rada Junáka Olomouc (dále pouze Fond 

Okresní rada Junáka Olomouc), inv. č. 1277, Přepis projevu Jiřky Petřekové-Reinlové, s. 1. 
28 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 6. 
29 BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí do roku 1990. Brno 1999, s. 61. 
30 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 7. 
31 Tamtéž, s. 20. 
32 Kromě českých uskupení vyvíjel v Olomouci aktivní činnost židovský skautský oddíl Makabi-Hacair a 

německý katolický oddíl Sankt Georg Pfadfinder. Německý spolek Die Deutsche Pfadfinderschaft Sankt 

Georg byl založen v roce 1929 jako katolicky orientovaná skautská organizace. 



 

2 
 

Skautskému hnutí v Olomouci se v počátcích dostalo významné podpory ze strany městské 

honorace – mezi podporovatele Friedlovy skupiny patřil starosta města Dr. Karel Mareš, soudní 

rada Bohuslav Glos st., ředitel banky Sedliský či lékař Dr. Felix Reinl, pozdější významný skautský 

činovník. Obzvláště důležitou se ukázala podpora oddílu ze strany olomoucké radnice, která na 

doporučení Dr. Mareše skautům přidělila k pronájmu jednu z olomouckých pevnůstek, Salzerovu 

redutu, později známou pod jménem Skautský domov.33 Rozšíření zázemí bylo pro Friedlovy 

skauty zásadní, jelikož dřevěné budovy fotbalového klubu na Letné rozrůstajícímu se oddílu 

nedostačovaly.34 35 Salzerova reduta byla převzata do skautské správy dne 3. prosince 1919. Pevnost 

však vyžadovala četné úpravy tak, aby vyhovovala skautským potřebám, pro zvelebení nového 

sídla se proto konaly pracovní oddílové brigády.36 

Skautský domov se stal již 6. ledna 1920 místem celostátního sjezdu komisionérů Baden-

Powellových skautů, jednajícího o možnosti připojení k nově založené organizaci Svazu 

junáků – skautů Republiky československé. Svaz, zvaný krátce Skauti RČS, bylo uskupení 

iniciované Antonínem „Benjamínem“ Svojsíkem jako sjednocující organizace všech junáků 

v republice, jelikož hnutí bylo v této době roztříštěno do mnoha samostatných svazů.37 Dvě stě 

Baden-Powellových komisionérů se na zasedání vyslovilo pro společné jednání zástupců obou 

spolků, na kterém došlo 2. února v Olomouci k potvrzení spojení obou organizací.38 Olomoučtí 

junáci se proto napříště, v dubnu roku 1920, registrovali již jako olomoucký sbor (středisko) Svazu 

junáků – skautů Republiky československé.39 

V únoru roku 1920 se k Friedlovu chlapeckému oddílu v Olomouci přičlenil 1. oddíl dívčí, 

založený v dívčích třídách měšťanské školy na Macharově třídě.40 V čele oddílu stály sestry Marie 

Dvořáková, Lída Ženožičková a Pavla Marešová, které v roce 1922 vystřídala Marie Reinlová.41 

Dívčí oddíl byl v Olomouci velmi aktivní a stejně jako u oddílu chlapeckého se jeho činnost úzce 

pojila se sportovním vyžitím. Vyjma pravidelných sportovních utkání s městskými sportovními 

kluby se dívky angažovaly také v kultuře: pořádaly hudební, recitační a taneční akademie či 

 
Die Deutsche Pfadfinderschaft Sankt Georg (DPSG). [online]. [cit. 2023-03-14]. Dostupné z: 

https://dpsg.de/de/die-dpsg  
33 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1277, Přepis projevu Jiřky Petřekové-Reinlové, s. 1. 
34 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 8. 
35 K podobě zázemí klubu SK Olomouc viz inv. č. 93, Zázemí klubu SK Olomouc. 
36 K podobě Skautského domova viz inv. č. 87, Skautský domov: technický nákres a sbírka fotografií pevnosti 

inv. č. 94, Skautský domov. 
37 Mezi nejvýznamnější skautské organizace první republiky patřilo například Sdružení socialistických 

skautů, Federace československých skautů, Československá obec junáků volnosti, Skautské sbory 

Dělnických tělocvičných jednot, Skauti práce nebo Spojené sbory junáků sokolských. Řada spolků byla úzce 

propojena s politickými stranami. 

ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 75–76. 
38 BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí do roku 1990. Brno 1999, s. 65–66. 
39 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 8–9. 
40 Dnes tř. Spojenců. 
41 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 9. 

https://dpsg.de/de/die-dpsg


 

3 
 

divadelní představení. K pravidelným schůzkám i společenským setkáváním sloužil také skautkám 

Skautský domov, jenž se stal centrem hnutí regionu.42 

Již od počátků olomoučtí skauti a skautky pořádali letní skautské tábory, první dívčí tábor se konal 

ve zřícenině Helfštýna, hrad v následujících letech nahradilo tábořiště na Jezerném pod Soláněm 

a později na Šumavě. K materiálnímu zajištění táborů napomohla i Československá armáda, která 

skautkám zapůjčovala stany, později hnutím odkoupené.43 S armádou mělo olomoucké skautské 

hnutí velmi dobré vztahy, již dříve se skautům i díky přímluvě generála Josefa Kroupy podařilo 

získat do své správy Fort.44 Za dívčími aktivitami nezaostávaly ani chlapecké oddíly. Pod vedením 

Josefa Friedla se ve Skautském domově konaly nováčkovské i rádcovské kurzy, doučovací a také 

řemeslné hodiny. Podobně jako dívky i skauti soustředili svou energii do pořádání kulturních akcí 

i sportu.45 K růstu skautského hnutí v Olomouci přispívala také Rádcovská škola,46 konaná poprvé 

v roce 1934 zásluhou Karla Kostroně.47 

Okresní a sborová organizace 

První základní kámen budoucí Okresní rady můžeme spatřit již v závěru roku 1919. Z iniciativy 

Josefa Friedla vznikla v prosinci 1919 v Olomouci Skautská rada, koordinující skautské aktivity 

nejen mezi oddíly, ale také s představiteli města: starostou dr. Marešem, radními Emanuelem 

Vojnarem, Richardem Fišerem a Františkem Rompartem, olomouckými pedagogy, zástupci 

Československé armády i Friedlovými spolupracovníky ze sportovních klubů.48 V roce 1920 došlo 

k přeměně Friedlovy Skautské rady v oficiální spolek Místní sdružení Svazu junáků – skautů 

Republiky československé v Olomouci.49 Na ustavující schůzi 21. listopadu 1920 byl za starostu 

spolku zvolen soudní rada Bohuslav Glos st., do čela výkonného výboru Arnošt Sedliský, Josef 

Friedl zastával funkci jednatele.50 

 
42 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1277, Přepis projevu Jiřky Petřekové-Reinlové, s. 2. 
43 Tamtéž, s. 2 a 4. 
44 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 8. 

K činnosti jak chlapeckých i dívčích oddílů ve dvacátých letech 20. století nejsou ve fondu Okresní rady 

Junáka Olomouc prakticky žádné doklady. Výjimky tvoří novinové výstřižky (inv. č. 117–138) 

a vzpomínkové rukopisy skautů a skautek (inv. č. 43, 48, 49 a 56). Ostatní doklady, zejména fotografie, tvoří 

pouze jednotliviny. 
45 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 9. 
46 Až do roku 1989 fungovala Rádcovská škola Olomouc jako samostatná organizační jednotka mimo 

struktury Okresní rady. Archiválie z její činnosti do roku 1989 se proto nachází ve zvláštním fondu 

Junák – český skaut, Rádcovská škola Olomouc. Písemnosti vzniklé z činnosti Rádcovské školy po roce 

1989, kdy se její organizace ujala Okresní rada, jsou součástí manipulace D fondu Okresní rady Junáka 

Olomouc. 
47 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 19. 
48 Tamtéž, s. 10. 
49 Z činnosti Místního sdružení se dochovala kniha zápisů ze zasedání z let 1925–1927 (inv. č. 1, Protokoly 

ze schůzí Místního sdružení Svazu junáků – skautů RČS). 
50 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 10–11. 



 

4 
 

Druhý základní kámen Okresní rady byl položen při vstupu olomouckých junáků do Svazu 

junáků – skautů Republiky československé v roce 1920. V rámci Skautů RČS byla zaváděna 

funkce okresního zpravodaje, v jejíž působnosti kořeny dnešních okresních rad leží. V Olomouci 

funkci okresního zpravodaje zastával Josef Friedl, do jehož působnosti spadaly politické okresy 

Olomouc-město a Olomouc-venkov.51 Okresní zpravodaj byl v rámci Svazu organizačně nadřízen 

vedoucím sborů, v Olomouci však v roce 1920 působil jediný sbor se sborovým vůdcem Otto 

Lasákem.52 Junácký olomoucké okres spolu s okresy Litovel a Prostějov spadal pod junáckou 

Wolkerovu župu č. 23,53 jejíž sídlo se do roku 1945 tradičně nacházelo v Prostějově.54 

V druhé polovině dvacátých let docházelo u funkce okresního zpravodaje k častému střídání 

obsazení. Po odstoupení Josefa Friedla v roce 1925 převzal vedení okresu Arnošt Sedliský, o tři 

roky později byl vystřídán kpt. Václavem Potěským. Armádní důstojník Potěský setrval v čele 

okresu jen do roku 1930, kdy se vedení olomouckého okresu ujal Antonín „Želva“ Kubis z oddílu 

Ostrých hochů.55 

V souvislosti s individualizací činnosti olomouckých oddílů56 rostla ve třicátých letech snaha 

Místního sdružení Svazu skautů – junáků o jejich opětovné sjednocení. Za těmito snahami stál 

především předseda Místního sdružení Evžen Esteřák a okresní zpravodaj Jiří Oczko,57 později 

Oldřich Hanuš. V rámci snah o scelení olomouckého sboru Místní sdružení v roce 1929 zakoupilo 

pozemky pro novou sborovou základnu v Hlubočkách58 a v roce 1936 stálé tábořiště Pod Skalicí 

u Bělkovic. Protichůdné tendence Místního sdružení a oddílů vedly ke zvyšování napětí mezi 

činovníky, umocněné zásahy Místního sdružení do obsazování vůdcovských funkcí oddílů.59 

Vrcholem nastalé situace bylo zaslání protestní rezoluce osmi oddílů župnímu zpravodaji Burgovi, 

ve které bylo požadováno odvolání okresního zpravodaje Oldřicha Hanuše a sborového vůdce 

Aloise Mastíka. Po projednání záležitosti, která byla sledována i ústředním vedením Svazu 

 
51 Přestože již od svého vzniku zahrnoval junácký okres i okolí Olomouce, až dodnes se silně uplatňuje dělení 

na olomoucká městská střediska a venkovská střediska. Užití tohoto rozdělení je patrné například 

v registračních přehledech. 
52 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 9. 
53 Junáckých žup, později nazývaných oblasti, bylo celkem 28: 13 v Čechách, 8 na Moravě, 6 na Slovensku 

a 1 na Podkarpatské Rusi. Nad skautskými župami a župními zpravodaji organizačně stály země a zemští 

zpravodajové. Dlouholetým zemským náčelníkem moravským byl Josef Nebeský. 

BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí do roku 1990. Brno 1999, s. 160. 
54 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 23. 
55 Tamtéž, s. 13. 
56 Viz kapitola Okresní a sborová organizace: Vznik a organizace oddílů. 
57 Viz inv. č. 62, Jmenování Jiřího Oczka okresním zpravodajem. 
58 Pozemek se nacházel v dnešní části obce Hlubočky Hrubá voda, severně od centra obce. 

Viz inv. č. 1708, Základna Hlubočky. 
59 Spory mezi činovníky nabraly ve 30. letech ryze osobní charakter. O olomouckých osobních sporech, 

kulminující okolo bývalého okresního zpravodaje Oczka vypovídají inv. č. 54, Žádost o zrušení zakládajícího 

členství v 57. klubu oldskautů Olomouc, inv. č. 80, Odeslaná pošta ke kauze Jiřího Oczka a inv. č. 84, Došlá 

pošta ke kauze Jiřího Oczka. 



 

5 
 

junáků – skautů RČS, byli oba jmenovaní odvoláni. Funkce sborového velitele se následně ujal 

Alois Kaláb, okresním zpravodajem byl jmenován Bohuslav „Číňan“ Glos ml.60 

Vznik a organizace oddílů 

Určení počtu a struktury olomouckých oddílů je zejména v počátcích olomouckého skautingu 

značně problematické. Vyjma potvrzeného 1. oddílu, vzniknuvšího pod názvem Skautský oddíl SK 

Olomouc a později známého jako Vlčáci,61 a 1. oddílu dívčího se počty oddílů ve zprávách 

o činnosti různí. V registraci k 1. září roku 1920 měl mít okres Olomouc celkem 319 členů v sedmi 

oddílech, v roce 1923 zpráva uvádí 152 členů ve čtyřech chlapeckých a jednom dívčím oddílu.62 

Kromě Friedlových Vlčáků pravděpodobně oddíly nefungovaly jako pevné organizační složky, 

jejich počet patrně závisel na momentální potřebě olomouckého hnutí a počtu členů. 

23. listopadu 1921 inicioval Friedl vznik nového stálého chlapeckého oddílu Ostří hoši, který od 

ledna následujícího roku působil mimo Skautský domov v nové klubovně Ostrůvek u Červeného 

kostela. Vedení oddílu převzal od Friedla v roce 1925 Karel Lampar, později Bohuslav „Číňan“ 

Glos s bratrem Otakarem „Rybou“ Glosem.63 K 5. oddílu Ostří Hoši se do roku 1925 v Ostrůvku 

připojila nová smečka vlčat, v té době již šestý chlapecký oddíl v Olomouci. Ostří hoši i 6. oddíl se 

v roce 1930 po ztrátě klubovny přesunuli s vůdcem Karlem Kostroněm64 zpět na Fort, čímž došlo 

k opětovnému scelení olomouckého sboru.65 

Mimo oddíly určené pro výchovu a vzdělávání dětí a mládeže se v roce 1921 ustavil v Olomouci 

první klub dospělých č. 54. Kromě zkušených oldskautů se členy klubu stávali i úplní nováčci, 

například olomoucký malíř František Hoplíček66 či pplk. Alois Randák. Klub č. 54 byl velmi 

aktivní,67 jeho významným počinem bylo založení Hudebního kroužku oldskautů.68 

 
60 Mimo bohaté činnosti ve skautském hnutí byl Bohuslav „Číňan“ Glos také novinářem. Ve fondu Okresní 

rady se dochovala řada konceptů a výstřižků jeho publicistické tvorby. Viz inv. č. 45, Novinové články 1919–

1940. 
61 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 14. 
62 Nejasné počty nelze na podkladech dochovaných ve fondu Okresní rady Junáka Olomouc nijak zpřesnit. 

Dochování dokladů o činnosti z dvacátých let je minimální, první listy registrace jsou dochovány až z roku 

1934, týkají se navíc jen 57. klubu dospělých (inv. č. 41). Seznam olomouckých skautů z let 1919–1930 pak 

neuvádí roky působení v oddílech (inv. č. 39). 

TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 10. 
63 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 11–12. 
64 K osobě Karla Kostroně se nedochovalo mnoho písemností. Jedinými archiváliemi osobního charakteru 

zůstává inv. č. 52, Skautská korespondence.  
65 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 12. 
66 Akademický malíř Hoplíček dokumentoval své skautské zkušenosti perokresbami, viz inv. č. 49, Autorské 

skautské perokresby. 
67 Působení 54. klubu oldskautů v Olomouci je zdokumentováno díky novinovým výstřižkům, autorem řady 

z oznámení byl člen klubu Oldřich Hynšt. (inv. č. 122–139). 
68 Činnost skautského orchestru v Olomouci dokládají fotografie členů (inv. č. 112) i další písemné doklady 

o jeho činnosti (inv. č. 35, 65, 85, 86). 



 

6 
 

V roce 1931 byl ustaven druhý klub oldskautů s pořadovým číslem 57.69 Takzvaní Staří kosi se 

věnovali především sportovní chůzi, od roku 1933 pořádali každoroční chodecké závody Olomouc–

Bukovany a zpět, zvané Memoriál Richarda „Rejži“ Přikryla.70 Obecně docházelo ve třicátých 

letech mezi skauty ve Skautském domově k většímu profilování jednotlivých oddílů. 3. oddíl 

junáků se konstituoval jako Hoši svorného srdce pod vedením Vladimíra Nechyby, 4. oddíl pod 

názvem Junáci Triglavu s vůdcem Karlem Hádkem.71  

Ve třicátých letech byl položen také základ budoucího 2. střediska Olomouc. V roce 1931 byl 

založen 2. oddíl Arnošta Klama, který se z prostorově nevyhovujícího Skautského domova, kde 

působilo na počátku třicátých let 560 skautů ve 12. oddílech,72 přesunul do čtvrti Povel. Oddíl byl 

podle svého sídla v Povelské škole nazýván Rázní Poveláci,  Povelská čtvrť se stala také místem 

působení 2. dívčího oddílu Rázné Povelačky pod vedením sester Kalivodové a Šárky Lenochové-

Pilné. Povelačky nezůstaly dlouho jediným dívčím oddílem za zdmi Fortu, v roce 1936 se 

z 2. oddílu oddělil 3. oddíl Rarášci73 v čele s Jiřinou Petřívalskou a Věrou Šindlerovou,74 mimo Fort 

působil od roku 1938 také 4. dívčí oddíl Amazonky Věry Kovářové.75 76 Právě povelské oddíly se 

staly v roce 1939 základem 2. střediska. 

Se změnou ve vedení olomouckého sboru i okresu došlo po roce 1936 došlo ke změně přístupu 

okresních činovníků k zakládání nových oddílů mimo Skautský domov. Nejaktivnější v tomto 

směru byli Rázní Poveláci, jejich zásluhou byl v Nových Sadech založen 6. chlapecký oddíl 

Vojslava „Faty“ Zubalíka a na Nové Ulici 8. oddíl Vladimíra Tylšara.77 78 V městské části Hodolany 

působil krátce 7. oddíl, který však brzy zanikl. Oddíly pravděpodobně vznikaly i v dalších 

olomouckých čtvrtích, Chválkovicích, Úřední čtvrti a Neředíně, o jejich činnosti se však zprávy 

nedochovaly. 

Během roku 1939 narost počet olomouckých junáků z 460 téměř na dvojnásobek, v okrese 

v témže roce působily nově již čtyři sbory – sbor Vladimíra Kratochvíla (oddíly čtvrtí Povel, Nové 

 
69 Doklady o činnosti 57. klubu oldskautů v Olomouci nejsou ve fondu nijak bohaté, inv. č. 41, Registrace 

57. klubu dospělých za roky 1934–1936, je však vůbec jediným dochovaným podkladem k registraci oddílů 

mezi lety 1919–1940. Více o 57. klubu vypovídá sbírka korespondence z let 1930–1936 (inv. č. 79 a 

inv. č. 83). 
70 Více k druhému ročníku Memoriálu viz inv. č. 66, 57. klub oldskautů v Olomouci: II. ročník putovního 

memoriálu bratra Richarda „Rejži“ Přikryla. 

71 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 16. 
72 Tamtéž, s. 14. 
73 3. dívčí oddíl se později stal součástí 1. střediska Olomouc. 
74 Za práci ve 2. oddílu Rarášci a také za podíl na vzniku prvního homogenního oddílu obdržela Věra 

Šindlerová v roce 2002 in memoriam Řád skautské vděčnosti. 

Viz inv. č. 743, Řád skautské vděčnosti in memoriam. 
75 4. oddíl Amazonky se po rozdělení olomouckého sboru do středisek přičlenil ke 4. středisku Olomouc. 
76 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 19. 
77 V 8. oddílu můžeme hledat počátky budoucího 8. střediska Vládi Tylšara. 

Více viz ŘEPOVÁ, Barbora: Junák – český skaut, 8. skautské středisko Vládi Tylšara Olomouc (1938) 1945–

2021. Olomouc 2021. (nepublikovaná diplomová práce). 
78 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 19. 



 

7 
 

Sady, Nová Ulice), sbor Zdimíra „Vrtáka“ Touška (5. oddíl Ostrých hochů), sbor Aloise Adámka 

(1. oddíl Vlčáci a další oddíly působící ve Skautském domově) a sbor Karla Haase (homogenní 

oddíly).79 

Homogenní oddíly 

Vznik homogenních oddílů80 se v Československu pojí až s třicátými lety 20. století. Po pominutí 

antikřesťanského hnutí, následujícího vznik republiky, se na počátku třicátých let objevila myšlenka 

spojení náboženské a skautské výchovy. Za tímto účelem vzniklo v roce 1929 Ústředí katolických 

skautů při Svazu junáků – skautů Republiky československé.81 

První homogenní oddíl v republice vznikl v Olomouci v roce 1934 zásluhou studenta katolického 

úřadu Karla Haase. První schůze zájemců o novou formu skautování se uskutečnila 13. července 

1934, kdy bylo rozhodnuto o založení nového římskokatolického oddílu.82 Rychlý nárůst členů 

oddílu č. 52 měl v květnu následujícího roku za následek vznik prvního dívčího homogenního 

oddílu č. 65.D pod vedením Marie Šedové. Kvůli stísněným prostorám ve Skautském domově se 

v roce 1936 oba oddíly přesunuly do nové společné klubovny u elektrárny na Nové Ulici.83 84 

Katolické skautská výchova se v Olomouci těšila velké popularitě. V roce 1936 se ustavily další 

dva oddíly: 105. (později 51.) oddíl roverů Ludvíka Litoborského a 112. (později 53.) oddíl vlčat 

Františka Zajíčka. Velikost skautského katolického hnutí v Olomouci lze vidět také v zisku 

vlastního stálého tábořiště v Rajnochovicích, kde si olomoučtí skauti vybudovali i kapli, plavecký 

bazén a chatu, zvanou Ferdinandova.85 

Mimo katolické oddíly vznikl v Olomouci v roce 1939 dívčí homogenní oddíl Věry Šindlerové, 

jež na rozdíl od výše jmenovaných nebyl oddílem katolickým, nýbrž oddílem s výchovou církve 

českoslovanské.86 

 
79 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 22. 
80 Termín homogenní oddíl se ve skautské terminologii užívá k označení oddílů s rozšířenou náboženskou 

výchovou. Většina homogenních oddílů v Českých zemích vznikala jako oddíly s katolickou výchovou, 

výjimkou nebyly ale ani oddíly s protestanskou nebo husitskou tradicí. 

Junák – český skaut, z. s.: Oddíly s rozšířenou náboženskou výchovou. [online]. [cit. 2023-03-13]. Dostupné 

z: https://krizovatka.skaut.cz/vedu-oddil/skautska-vychova/oddily-s-rozsirenou-nabozenskou-vychovou 
81 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 21. 
82 Více k osobnosti Karla Haase viz inv. č. 47, Soubor vzpomínkových textů. 

BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí do roku 1990. Brno 1999, s. 130. 
83 Ze slavnostního otevření klubovny se ve fondu Okresní rady dochovaly fotografie: viz inv. č. 104, Setkání 

olomouckých katolických skautů v dočasné klubovně u elektrárny v Nové Ulici. 
84 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 21. 
85 Podoba chaty je dokumentována na fotografii: inv. č. 95, Ferdinandova chata v Rajnochovicích. 

Po ztrátě chaty v době druhého a třetího zákazu Junáka usilovala Okresní rada o její restituci, avšak pro 

nemožnost doložení jejího vlastnictví bezúspěšně: viz: inv. č. 1707, Ferdinandova chata Rajnochovice. 
86 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 19. 

https://krizovatka.skaut.cz/vedu-oddil/skautska-vychova/oddily-s-rozsirenou-nabozenskou-vychovou


 

8 
 

Homogenní oddíly přestoupily postupně mezi lety 1938–1939 do jednotného Svazu junáků. 

Z oddílu č. 53 se stal nově oddíl 9., z oddílů č. 51 a 53 nový oddíl č. 10, později zvaný Hanáci. 

Dívčí oddíl č. 65 se spojil s oddílem Věry Šindlerové.87 

Oddíly Olomouc-venkov 

Jak je popsáno výše, do olomouckého junáckého okresu spadalo kromě Olomouce-města také 

území okresu Olomouc-venkov. V okolních obcích se skauting rozvíjel oproti Olomouci pomaleji, 

první oddíly jsou zde doloženy až z poloviny dvacátých let. 

Mezi prvními byly ustaveny skautské chlapecké oddíly ve Velké Bystřici a Holici. Bystřičtí junáci 

byli nejdříve organizováni jako součást Skautských sborů Dělnických tělocvičných jednot, až 

později se oba oddíly z Velké Bystřice registrovaly jako součást Svazu junáků – skautů Republiky 

československé, datum přestupu mezi organizacemi však není přesně známé. V roce 1926 vznikl 

ve Velké Bystřici klub oldskautů, iniciovaný okresním zpravodajem Štefkem Navrátilem. 

Skautský oddíl z Holice pracoval v úzkém spojení se skauty ze Skautského domova, řada 

holických skautů působila i v okresních funkcích, například okresní zpravodaj Oldřich Hanuš. I přes 

vzájemné propojení fungoval holický 1. dívčí a 1. chlapecký oddíl jako samostatný sbor s vůdcem 

Vojtěchem Bádalem. Ve třicátých letech se skauting rozvíjel i v dalších obcích – Náměšti na Hané, 

Lutíně, Štěpánově, Příkazích, Drahanovicích a Střížově.88 

Předválečný vývoj 

Změny na mezinárodní politické scéně ve třicátých letech 20. století měly vliv nejen na rostoucí 

branné aktivity skautských oddílů a středisek, ale také na samotnou správu skautské organizace. 

V době druhé republiky vládly v Československu snahy o sjednocení na všech společenských 

úrovních, motivované snahou překonat údajnou vnitřní nejednotu první republiky, která byla 

mnohými viděna jako příčina oslabení státu a podlehnutí mezinárodnímu politickému tlaku. Kromě 

vnitropolitického sjednocení, ke kterému došlo finálně v listopadu roku 1938, bylo usilováno také 

o sjednocení výchovných organizací: Orla, Sokola, Dělnických tělocvičných jednot a Junáka.89 

Přestože ke spojení organizací mládeže nedošlo, k vnitřnímu sjednocení skautského hnutí ano: 

22. ledna 1939 byl založen Junák – ústředí junácké výchovy. Junák byl tvořen Svazem 

junáků – skautů Republiky československé, Československou obcí Junáků volnosti, Ústředím 

katolických skautů českých a moravskoslezských a Svazem Švehlových junáků.90  

Do skautské praxe se nové organizační uspořádání promítlo minimálně, především změnami 

názvů činovnických funkcí, které souzněly s novou rolí Junáka jako branné organizace mládeže. 

 
87 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 22. 
88 Tamtéž, s. 23–24. 
89 BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí do roku 1990. Brno 1999, s. 152–154. 
90 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 118. 



 

9 
 

V čele Junáka stál nově velitel, Václav Vlček, který spolu s náčelníkem, náčelnicí a místonáčelníky 

tvořil ústřední orgán – Velitelství. Členy Velitelství byli též duchovní rádce a zástupce ministerstva 

obrany.91 Na úrovni vyšších organizačních jednotek došlo k přečíslování a změně názvů – 23. župa 

Wolkerova se nyní nazývala 25. oblast Wolkerova.92 

V nižších organizačních jednotkách došlo pouze k formálním úpravám – z vůdců oddílů se stali 

vedoucí oddílů, ze sborů střediska,93 z okresního zpravodaje okrskový velitel. Olomoucké Místní 

sdružení Svazu junáků – skautů Republiky československé bylo oficiálně přejmenováno na 

Sdružení přátel Junáka. Role Sdružení, jeho starosty Františka Lose i předsedy výkonného výboru 

Esteřáka, byla ryze poradní.94 

Působení skautingu a nacismu vedle sebe,  ideově zcela odlišných hnutí, vedlo po vzniku 

Protektorátu Čechy a Morava ke sporům a postupnému omezování skautských metod i symboliky. 

Z počátku roku 1940 bylo zakázáno užívání junáckých vlajek, odznaků a symbolů odkazujících na 

Československou republiku, předzvěstí konce Junáka byl plošný zákaz letních táborů. 28. října 

1940 byl Junák z příkazu státního tajemníka Karla Hermanna Franka v zastoupení říšského 

protektora zakázán, ústředí Junáka bylo obsazeno a nejvyšší činovníci internováni.95 K 1. listopadu 

olomoucké oddíly odevzdaly Gestapu v budově České obchodní akademie veškerý majetek.96 

První zákaz Junáka (1940–1945) 

Nařízení zrušení junácké organizace neznamenalo konec činnosti olomouckých skautů, některé 

z oddílů působily po roce 1940 v ilegalitě. Činnost bývalých junáků se v Olomouci pohybovala od 

prostého setkávání za účelem her a výletů až po odbojovou činnost. Na rozdíl od jiných českých 

měst zde nedošlo k utvoření koordinované skupiny, do protistátní činnosti se zapojili pouze 

jednotlivci. 

Z olomouckých junáků se do domácího odboje97 zapojili například členové Ostrých hochů, skaut 

Miroslav „Dvorana“ Dvorský byl pro výrobní sabotáž deportován do koncentračního tábora 

 
91 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 159–160. 
92 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 28. 
93 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 118. 
94 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 20. 
95 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 120. 
96 K přehledu odevzdaného a zcizeného majetku olomouckých skautů viz inv. č. 38, Potvrzení vzetí na vědomí 

zrušení organizace Junák a odevzdání skautských materiálů a inv. č.  199, Válečné škody. 

Další snahy o restituce viz inv. č. 200, Základna Hrubá Voda; inv. č. 1706, Skautský domov; inv. č. 1707, 

Ferdinandova chata Rajnochovice; inv. č. 1708, Základna Hlubočky. 
97 Někteří z olomouckých skautů působili v době druhé světové války v zahraničním odboji: Josef „Suk“ 

Souček jako legionář na západní frontě, Zdimír „Vrták“ Toušek nejdříve v Africe, později padl na východní 

frontě v Dukelském průsmyku. K olomouckým legionářům patřili také Evžen Esteřák, Zdeněk Babíček 

a Mirek Novotný. 
TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 25. 



 

10 
 

v Löschau.98 Do polských a německých koncentračních táborů byli již od září roku 1939 odesíláni 

i nejvýznamnější junáčtí činovníci olomouckého okresu včetně Bohuslava „Číňana“ Glose, starosty 

Sdružení přátel Lose a Josefa Hrdličky, kteří byli první den druhé světové války spolu s ostatními 

představiteli kulturního a politického života města internováni ve štěpánovských železárnách.99 

Významně se do paměti olomouckých skautů zapsal také Karel Haas, popravený pro zahraniční 

špionáž v roce 1943 v Berlíně-Plötzensee.100 V závěrečných dnech se olomoučtí skauti zapojili do 

osvobozování města, organizovaní skrze ilegální Národní výbor.101 

  

 
98 Miroslavu „Dvoranovi“ Dvorskému byl založen vlastní osobní fond. Základy připravovaného fondu jsou 

uloženy v krajské expozituře Skautského institutu v Olomouci. 
99 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 26. 
100 K osudům Karla Haase více viz inv. č. 47, Soubor vzpomínkových textů. 
101 K aktivitám olomouckého odboje za druhé světové války se ve fondu Okresní rady dochovala řada 

vzpomínkových textů, např. inv. č. 53, 60 a inv. č. 61. Podrobně o událostech druhé světové války pojednávají 

texty Josefa „Baby“ Černého: Hanáci v ohni války z pohledu olomouckých skautů a Tři slzy Junáka. 



 

11 
 

B) 1945–1950 (1968) 

První obnova Junáka a poválečná činnost 

Obnova Junáka po druhé světové válce probíhala na většině míst osvobozené republiky živelně. 

Přestože československá vláda, od dubna roku 1945 působící na Slovensku, vydala ustavujícímu se 

vedení junáků v době Pražského povstání příkaz k plné obnově, centrální řízení nemělo na nejnižší 

organizační složky velký vliv.102 

Podobně tomu bylo také v Olomouci. Na ustavující schůzi činovníků 12. května 1945 na Andrově 

stadionu se přítomní, přibližně dvacet bývalých vedoucích a okrskový velitel „Číňan“ Glos, 

jednomyslně vyjádřili pro obnovu hnutí.103 Bylo také rozhodnuto neusilovat o navrácení válkou 

zdevastovaného Skautského domova, ale získat pro hnutí nové zázemí. Díky podpoře Národního 

výboru, do jehož služeb se junáci v rámci obnovy státní správy přihlásili, byl uskutečněn návrh 

Zdeňka Oppla a Josefa Kroce na umístění oddílů do bývalého Německého domu.104 

Německý dům, nově nazývaný Dům české mládeže, mohl sloužit jen části skautů, jelikož zázemí 

nedostačovalo rostoucímu počtu oddílů a zájmu veřejnosti o členství v Junáku.105 V roce 1945 se 

počet československých skautů vyšplhal k dvě stě tisícům členů, oproti roku 1938 šlo o trojnásobné 

číslo.106 Počet skautů rostl i v Olomouci, junácké hnutí manifestovalo svou velikost na průvodu 

obnovených výchovných organizací a spolků 17. června 1945.107 

Následující rok 1946 byl z poválečných let vrcholem skautské činnosti. V Olomouci proběhla 

řada junáckých akcí, například oslava svátku patrona sv. Jiří,108 Jarní besídka 10. oddílu Hanáků, 

skautský program v městském rozhlase109 či návštěva Rudolfa Plajnera, spojená s besedou pro 

veřejnost.110 Vzdělávání činovníků pokračovalo v rámci Rádcovské školy pod vedením Jaroslava 

„Drvo“ Kalivody a později Vojslava „Faty“ Zubalíka, byly uspořádány i zvláštní kurzy pro 

 
102 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 138. 
103 Fotografie z ustavující schůze viz inv. č. 204, 1. poválečné setkání olomouckých skautů.  
104 K podobě takzvané Turnhaly viz inv. č. 201, Německý dům v Olomouci. 
105 Například 1. oddíl působil v hotelu Central, Rázní Poveláci si spolu s 6. oddílem vystavěli na břehu řeky 

Moravy novou klubovnu, 8. oddíl Vládi Tylšara získal od Národního výboru vilu Edvarda Zirma. Domov 

české mládeže však dlouho výchovným organizacím nesloužil – v létě roku 1946 byl předán Ústavu tělesné 

výchovy Palackého univerzity. Ostří hoši a dívčí oddíly, které v budově původně našly své zázemí, se 

opětovně stěhovaly. Ještě dříve než v Domě české mládeže skončilo působení junáků v Zirmově vile, odkud 

se 8. oddíl musel po dvou měsících 14. září 1945 vystěhovat. 

TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 27. 
106 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 138. 
107 Fotografie z průvodu viz inv. č. 203, Slet mládeže. 
108 Viz inv. č. 189, Oslava svátku sv. Jiří 24. 4. 1946. 
109Viz inv. č. 192, 10. oddíl: Jarní besídka 14. 4. 1946 a inv. č. 193, 10. oddíl: Junácké vysílání v městském 

rozhlase 5. 1. 1946. 
110 Viz inv. č. 190, Beseda o tělovýchově s Rudolfem Plajnerem 11. 10. 1946. 



 

12 
 

činovníky z homogenních oddílů.111 Olomoučtí junáci se účastnili také kurzů vyššího skautského 

vzdělávání – lesních škol,112 především oblastní Jesenické lesní školy.113 

Vrcholem první obnovy Junáka v Olomouci byl Oblastní sjezd, konaný 8.–10. června 1946 za 

účasti náčelníka Rudolfa Plajnera a sestry místonáčelní Marie Žákové.114 Současně pořádané 

oblastní kolo Svojsíkova závodu vyneslo nakonec reprezentační hlídce 25. oblasti 3. místo 

v ústředním kole závodu.115 Červnový oblastní sjezd byl jednou z posledních velkých akcí první 

obnovy Junáka, po roce 1946 propagace hnutí utichla a posledním veřejným vystoupením 

olomouckých skautů byl májový průvod 1. května 1948.116 

Organizace okresu Olomouc 

Z hlediska správy navázalo skautského hnutí v roce 1945 na dobu před prvním zákazem. 

Organizace byla obnovena pod novým názvem Junák – ústředí skautské výchovy, k rozpadu na 

původní dílčí hnutí po druhé světové válce však nedošlo. Organizace pokračovala stejným 

způsobem na ústřední i na nižších správních úrovních, v oblastech a okresech.117 

Zmiňovaný Dům české mládeže se stal po roce 1945 také centrem místní junácké správy. 

V budově sídlilo vedení Wolkerovy župy, nově přesunuté z Prostějova do Olomouce, a především 

okresní velitelství,118 rozdělené na okrsky Olomouc-město a Olomouc-venkov. 

Vedoucí činovníci okresu Olomouc v roce 1945: 

 Velitel: Bohuslav „Číňan“ Glos 

 Zástupce okreskového velitele Olomouc-město: Vladimír Kratochvíl 

 Zástupce okrskového velitele Olomouc-venkov: Miroslav „Morgan“ Kadlčík 

 Vedoucí dívčího kmene: Jiřina Petřívalská 

 Tajemník pro junáckou výchovu: Bohumil „Bob“ Šula 

 
111 Viz inv. č. 191, Nedělní kursy pro činovníky junáckých oddílů s náboženskou výchovou. 
112 Lesní školy, nazývané též skautské univerzity, poskytují možnost vyššího vzdělávání činovníků včetně 

kurzů vedoucích k zisku odborných činovnických kvalifikací, nutných pro působení v roli instruktora 

vzdělávacích kurzů a zkušebního komisaře u rádcovských a vůdcovských zkoušek. 

Junák – český skaut, z. s.: Lesní škola (LŠ). [online]. [cit. 2023-03-13]. Dostupné z: 

https://krizovatka.skaut.cz/vzdelavani/nekvalifikacni-vzdelavaci-akce/2021-03/lesni-skola-ls  
113 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 32. 
114 Z prvního oblastního sjezdu konaného po druhé světové válce se ve fondu Okresní rady dochovala 

videokazeta s fotografickými i videodokumenty zachycující jeho průběh: viz inv. č. 217, Oblastní junácký 

sjezd 8.–10. 6. 1946. 
115 K účasti hlídky Wolkerovy oblasti viz inv. č. 208, Ústřední kolo Svojsíkova oddílu: hlídka Wolkerovy 

oblasti. 
116 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 29. 
117 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 138. 
118 Po létě roku 1946 se okresní vedení přesunulo do hotelu Central v Krapkově ulici. 

https://krizovatka.skaut.cz/vzdelavani/nekvalifikacni-vzdelavaci-akce/2021-03/lesni-skola-ls


 

13 
 

 Tajemník pro organizaci a tisk: Zdeněk Oppl 

 Tajemník pro hospodaření a dívčí kmen: Jiřina Petřívalská 

 Tajemník pro korespondenci a skautskou prodejnu: Tonča Petrů 

Okresnímu veliteli a dalším činovníkům okresu napomáhala v řízení organizace okresní rada 

v následujícím složení: M. Ponížil, L. Vala, M. Galásek, J. Šmídák, Emil Černý, Václav „Jasan“ 

Juráň st., M. Schwarz, J. Galásková a L. Konečná.119 120 Kromě rady bylo při první obnově činné 

také Sdružení přátel Junáka s předsedou Antonínem Hronkem. Jeho funkce se od koordinace 

spolupráce a organizace junácké činnosti přesunula do roviny politické, především k lobbování za 

podporu hnutí u Národního výboru. Snahy Sdružení přinesly ovoce v roce 1948, kdy byl okresu 

věnován pozemek v Dobrovského ulici, určený na stavbu nového Skautského domova. Plánovaná 

jednopatrová budova s hřištěm však do druhého zákazu Junáka vystavěna nebyla.121 

Období první obnovy Junáka bylo v Olomouci obdobím častých změn ve funkci okrskového 

velitele. Bohuslava „Číňana“ Glose nahradil pro pracovní zatížení v září roku 1945 Vladimír 

Kratochvíl, vůdce střediska Rázných Poveláků, který byl o rok později vystřídán Josefem „Baby“ 

Černým.122 Vedení okresu Olomouc-venkov měl na starosti nejdříve Miroslav „Morgan“ Kadlčík, 

později Karel Skácel.123 

Oddíly a střediska 

Pro velký poválečný nárůst členské základny bylo v roce 1945 rozhodnuto o vzniku nových 

středisek. 6. chlapecký oddíl „Faty“ Zubalíka spojením s novým 19. homogenním oddílem 

z Hodolan dal vzniknout 6. středisku.124 Nárůst členů zaznamenal také 8. oddíl, který se po válce 

po připojení nového 8. dívčího, 20. oddílu vlčat a 21. a 22. oddílu junáků přeměnil v nové 

8. středisko, nazývané podle svého tragicky zesnulého vedoucího 8. středisko Vládi Tylšara.125 

Z 15. oddílu Josefa Piňose se záhy utvořilo samostatné 15. středisko, podobně tomu bylo 

 
119 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 28–30. 
120 O složení a fungování okresního vedení mezi lety 1945–1950 se ve fondu Okresní rady nedochovaly 

prakticky žádné informace. O bližším obsazení či rozvržení činnosti Okresní rady, poradního a organizačního 

orgánu zpravodaje, se nedochovaly další zprávy. 
121 Přípravy na stavbu Skautského domova začaly v létě roku 1948, před letními prázdninami. K zahájené 

stavbě, která nebyla nikdy dokončena, se dochovalo množství fotografií: viz inv. č. 211, Brigáda Skautský 

domov: příprava staveniště. 
122 Dokumenty týkající se Josefa „Baby“ Černého a jeho působení mimo funkci okresního velitele a předsedy 

Okresní rady byly z fondu Okresní rady delimitovány a staly se základem osobního fondu, v současnosti jsou 

uloženy v krajské expozituře Skautského institutu v Olomouci. Mezi uloženými dokumenty se nachází 

například texty k historii skautingu na Olomoucku a oddílu Hanáci. 
123 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 28. 
124 Více k dějinám a činnosti střediska viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond 

Junák – český skaut, 6. skautské středisko v Olomouci (neinventarizován). 
125 Tylšar byl náhodou smrtelně postřelen při sběru munice na Svatém Kopečku jedním ze skautů pistolí 

nalezenou na místě. 

Více k dějinám a činnosti střediska viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond 

Junák – český skaut, 8. středisko Vládi Tylšara Olomouc. 



 

14 
 

i s 5. dívčím oddílem a 12. dívčím oddílem126 – je jasně patrné, že střediska v Olomouci při svém 

ustavení nezískávala číselné označení podle pořadí vzniku, nýbrž odvozením od čísla zakládajícího 

oddílu. 

Střediska vznikala také v okrese Olomouc-venkov. Na předválečnou tradici navázalo středisko 

v Holici a středisko Velká Bystřice, sdružující kromě pěti domácích oddílů i dva oddíly z obce 

Hlubočky. Nově ustaveným střediskem ve venkovském okrese bylo středisko v Grygově, 

zastřešující také oddíl z Velkého Týnce a Majetína. Ostatní oddíly, například z Náměšti na Hané 

nebo z Lutína, samostatná střediska nevytvořily. 

Změnami prošla po roce 1945 organizace oddílů s náboženskou výchovou. 10. oddíl Hanáci Emila 

Černého ani 9. oddíl Jana Tlačbaby se k homogenní tradici svých předchůdců nepřihlásil a tyto 

oddíly pokračovaly ve své činnosti jako běžné junácké oddíly. Naopak nově vznikající oddíly se 

často hlásily k homogenní, přesněji katolické, výchově. K novým homogenním oddílům patřil 

19. oddíl Hodolany, 8. dívčí oddíl Nová Ulice nebo 20. dívčí oddíl Řepčín. 

V roce 1946 působilo v olomouckých okresech celkem šestnáct středisek a třicet pět oddílů, 

sdružujících okolo tři a půl tisíce členů, k roku 1948 však počet členů klesnul na dvě třetiny. Za 

příčinu úpadku velikosti členské základny je považováno nedostatečné zabezpečení vedení oddílů 

a tedy jejich zánik, především vlivem znovuotevření vysokých škol, zavedení povinné vojenské 

služby a odlivem obyvatel do pohraničí. Junáku rostla také konkurence v dalších výchovných 

organizacích, tábornících Sokola a Svazu brannosti.127 

Konec první obnovy Junáka 

Druhý zákaz skautského hnutí v Československu přišel postupně. Již od roku 1945 vyvíjel nově 

založený Socialistický svaz mládeže, který se měl stát zastřešující organizací pro všechny výchovné 

spolky, nátlak na Junáka pro vstup do Svazu. II. valný sněm Junáka konaný v září 1945 členství ve 

Svazu stvrdil, o rok později byla uzavřena se Svazem mládeže dohoda, která měla Junáku ponechat 

částečnou nezávislost a vlastní organizační stanovy.128 

Následující spory vedoucích činovníků o další směřování skautingu v Československu byly 

vyřešeny vnějším zásahem. V únoru roku 1948 byl v rámci ústředí Junáka vytvořen akční výbor, 

který měl organizaci řídit do plánovaného jarního valného sněmu. 25. února však došlo k obsazení 

ústředí skauty-komunisty a junácký akční výbor se přihlásil k politice Komunistické strany. Po 

únorovém převratu akční výbory vznikly také ve střediscích a Sdruženích přátel, Junák byl plně 

podřízen Svazu československé mládeže.129 

 
126 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 29. 
127 Tamtéž, s. 30. 
128 BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí do roku 1990. Brno 1999, s. 191. 
129 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: 

dobrodružný příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 158–160. 



 

15 
 

V Olomouci vedl akční výbor okresu Josef Piňos z 15. střediska, jehož zásahem došlo k sesazení 

dosavadního okresního vedení – Josefa „Baby“ Černého a okresní rady. Tábory, organizované 

centrálně štábem Svazu československé mládeže v Mnichově u Vrbna pod Pradědem byly 

posledními z akcí olomouckých skautů.130 Junácké oddíly fungovaly po únorovém státním převratu 

ještě následující dva roky, definitivní tečkou za první obnovou bylo rozhodnutí Ústředního výboru 

Komunistické strany Československa z 1. ledna 1951 o ukončení činnosti Junáka.131  

Kromě zákazu hnutí byli členové Junáka vystaveni v průběhu padesátých let 20. století také 

politické perzekuci. V rámci politických procesů byli z Olomouckých činovníků za svou skautskou 

činnost odsouzeni Theodor Komárek a „Jasan“ Juráň.132 133 

Druhý zákaz Junáka (1950–1968) 

Některé z olomouckých oddílů pokračovaly v činnosti i po oficiálním zákazu hnutí. Družina 

Tygrů 1. oddílu vznikla v roce 1948 ze zájemců zrušených oddílů a nadále pokračovala ve skautské 

činnosti ilegálně, pořádala i pravidelné oddílové schůzky. Činnost družiny Tygrů skončila v roce 

1950 pro rozchod členů na vysoké školy a za pracovními příležitostmi. Mezi lety 1950 a 1952 

působila skautská družina okolo Laky Plajnera, personálně navazující na 5. oddíl Ostrých hochů.134 

Několik oddílů přestoupilo v padesátých letech do povolených výchovných organizací, 

6. středisko z Nových Sadů vstoupilo do Svazu československé mládeže, 10. oddíl Hanáci 

s 5. oddílem skautek založili v roce 1949 Místní skupinu Svazu československé mládeže 

Olomouc I. Pravidelné schůzky skautského charakteru Místní skupiny byly ukončeny v roce 1951 

po zákazu činnosti z ústředí Svazu.135 

  

 
130 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 35. 
131 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: 

dobrodružný příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 158–160. 
132 Václavu „Jasanu“ Juráňovi, Theodoru Komárkovi i dalším bylo v roce 1992 navrženo vyznamenání Za 

vlast 1939–1945, oceňující činovníky účastné v odboji za druhé světové války (inv. č. 710). Václav „Jasan“ 

Juráň obdržel navíc za svou činnost v roce 2004 zlatou Medaili svatého Jiří. (inv. č. 752). 
133 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 37. 
134 STAROSTOVÁ, Eliška: Konflikt skautské myšlenky s komunistickou ideologií: Skauting v Olomouci očima 

pamětníků v 50.–80. letech 20. století. Olomouc 2018, s. 38–40. (nepublikovaná diplomová práce) 
135 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 37. 



 

16 
 

C) 1968–1970 (1989) 

Druhá obnova Junáka 

S oslabením komunistického režimu v šedesátých letech 20. století sílila snaha o obnovu Junáka, 

první neúspěšný pokus o restauraci organizace proběhl v roce 1964.136 I v Olomouci se projevoval 

v průběhu šedesátých let tlak na obnovení skautských oddílů: některé skupiny se pod zastřešením 

schválených organizací navracely ke skautským myšlenkám, například v roce 1965 byl založen 

turistický kroužek Vladimíra „Lávy“ Sedláčka, pravidelně pořádající výlety a tábory se skautskými 

podsadami, podobné tendence se objevily také u Tělocvičné jednoty Tatran Litovel pod vedením 

Jaroslava „Dadona“ Slavíka a Lubomíra „Samotáře“ Šika.137 

Krátce po pohřbu bývalého náčelníka Junáka Bohuslava Řeháka 3. ledna 1968, který se stal 

manifestací skautského hnutí, se ve prospěch Junáka proměnila politická situace ve státě – nástup 

komunistických reformistů v době takzvaného Pražského jara znamenal začátek období 

společenského a kulturního uvolnění. Hlavními iniciátory obnovy organizace byli pak v březnu 

roku 1968 pražský oddíl Psohlavci a pováleční činovníci Rudolf Plajner, Karel Průcha a další. Ve 

vyhlášeném programu Junácký manifest proklamovali obrodu junáckého hnutí a i přes odmítavý 

postoj Ústředního výboru Komunistické strany138 bylo 29. března 1968 svoláno první setkání členů 

obnovené organizace.139 

V Olomouci byl přelomovým okamžikem druhé obnovy Junáka projev náčelníka Rudolfa 

Plajnera na konci měsíce března ve státním rozhlase. V reakci na jeho výstup se 30. března 1968 

sešli bývalí junáčtí činovníci ve Václavkově sále Vlastivědného muzea, kde bylo hnutí ve městě 

jednohlasně prohlášeno za znovuobnovené. Organizačně měl okres navázat na předchozí období, 

konkrétně na rok 1948 – před vznikem akčního výboru.140 

Přestože se úvodní schůze ve Vlastivědném muzeu zúčastnilo pouze 49 činovníků, okresního 

srazu na Jedové se 12. dubna účastnilo již okolo 150 skautů a skautek,141 při registraci na rok 1969 

pak okres uvádí 1400 členů. Po roce 1968 tedy v Olomouci nedošlo k tak masivnímu nárůstu 

členské základny jako při první obnově Junáka, počet oddílů byl navíc okresním vedením regulován 

a vstup do hnutí řízen jako výběrový, tak aby nedocházelo k výrazným výkyvům ve velikosti 

členské základny.142 Stabilní fungování oddílů bylo možné také díky zabezpečení dostatečného 

 
136 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 163. 
137 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 37. 
138 Junák byl registrován u Ministerstva vnitra až k 21. říjnu 1968. 
139 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 178. 
140 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 38. 
141 V rámci příprav na obnovu olomoucké organizační struktury byly v roce 1969 vyhotovovány přihlášky 

činovníků k obnově Junáka. Více viz inv. č. 275, Přihlášky činovníků ke spolupráci při obnově Junáka. 
142 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 38–40. 



 

17 
 

počtu činovníků, především skrze obnovenou Rádcovskou školu Olomouc143 a oblastní lesní školu. 

Horší situace nastala v Olomouci v souvislosti se zabezpečením kluboven – snahy o restituování 

Německého domu, pozemku v Dobrovského ulici a bývalých kluboven byly neúspěšné.144 

Přes nepříznivý vývoj situace po 21. srpnu 1968 pokračoval olomoucký Junák ve své činnosti 

i nadále. V roce 1969 byl poprvé organizován vzpomínkový výstup na horu Ivančena,145 v květnu 

téhož roku byl obnoven Svojsíkův závod. První kolo závodu se v Olomouci konalo 3. května 

v Radíkově, krátce po něm následovaly letní tábory. Závěr druhé obnovy Junáka v Olomouci 

představoval prvomájový průvod v roce 1970146 a letní tábory téhož roku. Poslední společnou akcí 

okresu byl táborový oheň 8. střediska u Vranové Lhoty,147 kde místonáčelník Junáka Alois „Dan“ 

Štefka prohlásil druhou obnovu za ukončenou.148 

Organizace okresu Olomouc 

Vzhledem k obnově organizace v návaznosti na první obnovu Junáka došlo na jaře roku 1968 

k obsazení funkce okresního velitele opět Josefem „Baby“ Černým, na dalších činovnických 

funkcích však došlo k personálním změnám. 

Složení okresního velitelství v roce 1968:149 

Okresní velitel: Josef „Baby“ Černý 

 Organizační zástupce: Zdeněk Oppl 

 Výchovný zástupce: Miroslav „Dvorana“ Dvorský 

 Zpravodajský zástupce: Metoděj „Čuřil“ Večeřa 

 Hospodářský zástupce: František Hausner 

 Zdravotník: Libor „Sir“ Kvapil 

 Další členové: Vojtěch Kuttler 

 
143 V čele Rádcovské školy, obnovené opět v podobě samostatné organizační jednotky, stál bývalý vůdce 

Jaroslav „Drvo“ Kalivoda s dalšími instruktory (Vojslav „Faty“ Zubalík, Miroslav „Nemo“ Řezníček, 

Lubomír „Čibiabos“ Kantor, Miroslav „Dvorana“ Dvorský, František Láš). 
144 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 41. 
145 Výstup na Ivančenu je každoroční skautskou akcí, uctívající památku odbojové skupiny Odboj slezských 

junáků, popravených 24. dubna 1945 v polském Těšíně. Tradice byla zahájena již v roce 1946, v období 

Pražského jara se stala masovou manifestační akcí. 

Ivančena: Historie. [online]. [cit. 2023-03-09]. Dostupné z: http://www.ivancena.cz/historie/  
146 Průběh a podoba průvodu viz inv. č. 350, Oslava 1. máje. 
147 Podle jednoho z organizátorů akce se závěrečného ohně zúčastnilo na dvě stě olomouckých skautů, 

především z 8. střediska, ale také dalších oddílů. 

STAROSTOVÁ, Eliška: Konflikt skautské myšlenky s komunistickou ideologií: Skauting v Olomouci očima 

pamětníků v 50.–80. letech 20. století. Olomouc 2018, s. 45. (nepublikovaná diplomová práce) 
148 Alois „Dan“ Štefka působil v náčelnictvu Junáka mezi lety 1968–1970. K jeho činnosti se ve fondu 

dochovalo inv. č. 298, Materiály k činnosti v náčelnictvu Junáka, obsahující mimo jiné též oznámení o konci 

činnosti náčelnictva a fotografie z posledního zasedání v roce 1970. 
149 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 274, Registrační list Okresní rady Junáka Olomouc, fol. 7. 

http://www.ivancena.cz/historie/


 

18 
 

Další organizační změny nastaly díky změně samosprávně-územního členění Československa. 

Zavedením okresů jakožto státních správních jednotek v roce 1960 došlo i ke změně dosavadního 

územního členění Junáka. Do působnosti okresu Olomouc nyní spadaly též bývalé okresy Litovel 

a Šternberk, čímž došlo ke značnému nárůstu počtu oddílů působících v okrese junáckém, který co 

do působnosti kopíroval členění státní.150 Střediskem s největším počtem členů z venkovské části 

okresu bylo 15. středisko Litovel s celkem sedmi oddíly, svou velikostí Litovel a také Uničov 

předčily většinu ze středisek městských. Další z nových okresních středisek, Bohuňovice, přineslo 

do okresu nový druh oddílu – koedukované oddíly.151 Jejich vznik lze vysvětlit nedostatečným 

počtem junáků v oblasti, což vedlo činovníky k vytvoření oddílu smíšeného.152 

S přibývajícími středisky došlo také na změnu číslování, která musela být přizpůsobena novému 

počtu středisek. Čísla 1–10 byla vyhrazena městským střediskům, od čísla 11 pak střediskům 

venkovským. Uprázdněná byla čísla 7, 9 a 10, se kterými bylo počítáno jako s rezervními.  

Přehled oddílů Olomouc-město a Olomouc-venkov a jejich vedoucích 1968–1970:153 

1. středisko  Miroslav Mastík 

3. oddíl světlušek Rarášci   Jindřiška Nedvědová 

1. oddíl skautů Vlčáci   Jaroslav Kozák 

11. oddíl skautů     Otmar Oliva154 (od 1970 Vojtěch Jelínek st.) 

285. oddíl oldskautů   Jan Mišauer 

2. středisko Rázní    Vojslav „Faty“ Zubalík 

2. oddíl skautů Rázní Poveláci  Jaroslav Chromeček (od 1970 František Koukal) 

13. oddíl skautů     Rostislav Rafaj 

2. oddíl skautek Rázné Povelačky  Miroslava Koukalová 

Oddíl oldskautů    Rostislav Rafaj 

3. středisko     Zdena „Zmije“ Šichová 

11. roj světlušek    Miriam Laurenčíková 

1. oddíl skautek Junačky Vatry  Zdena „Zmije“ Šichová 

 
150 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 276, Sumář registrace okresu Olomouc na rok 1969, fol. 1. 
151 Koedukované oddíly, tedy oddíly smíšené zajišťující výchovu dívek i chlapců, byly v době druhé obnovy 

novinkou. Valný sněm, konaný na podzim roku 1968, jejich ustavení odmítnul, byly uznány jen jako oddíly 

na zkoušku a do třetího zákazu Junáka oficiálně uznávanými nebyly. Jejich počet narostl až po roce 1989. 

ŠANTORA, Roman: Koedukace kdysi a dnes. In: Skauting, 53, 2015, č. 5, s. 24–25. 
152 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 276, Registrační listy středisek, fol. 47–280. 
153 K období druhé obnovy Junáka je k olomouckému okresu dochována první souborná registrace pro roky 

1968–1970, na rozdíl od předchozích vývojových období lze tedy přesně rekonstruovat organizaci okresního 

vedení, středisek i okresů a jejich činovníků. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 274, Registrační listy středisek, fol. 7–27. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 276, Registrační listy středisek, fol. 47–280. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 278, Registrační listy středisek, fol. 6–166. 
154 K obnově Junáka a působení ve skautském hnutí se Otmar Oliva vyjadřuje v rozhovoru pro Katolický 

týdeník, viz inv. č. 2059, PAULAS, Jan: Svobodu jsme si nevybojovali. 



 

19 
 

Oddíl oldskautů    Milan Konupčík 

4. středisko mjr. Karla Haase   František „Vlčák“ Láš 

4. oddíl skautů (pouze rok 1968)  Josef Berka 

6. oddíl skautů    Miroslav „Nemo“ Řezníček 

10. oddíl skautů Hanáci   František „Vlčák“ Láš 

4. oddíl skautek Amazonky  Eva Kolomazníková 

5. středisko     Lubomír „Čibiabos“ Kantor 

7. oddíl skautů a vlčat   Lubomír „Čibiabos“ Kantor 

3. oddíl skautů Hoši svorného srdce Miroslav Navrátil 

5. oddíl skautů Ostří hoši   Miroslav „Dvorana“ Dvorský 

5. oddíl skautek    Irena Dvorská 

Oddíl oldskautů    Miroslav Černoch 

6. středisko     Vladimír „Láva“ Sedláček 

4. oddíl skautů Junáci Triglavu  Vladimír Vodrážka (od 1970 Jaroslav Hlinka) 

12. oddíl skautů    Vladimír „Láva“ Sedláček 

8. středisko Vládi Tylšara   Karel „Velký pes“ Berka st. 

1. smečka vlčat    Květoslava Dvořáková 

8. oddíl skautů Psohlavci   Zdeněk „Fil“ Šobr 

9. oddíl skautů    Petr Kunetka (od 1970 Jiří „Káj“ Kvapil) 

8. oddíl skautek Slunečnice  Lucie Hrubanová 

9. oddíl skautek    Barbora Gajová 

11. středisko Holice    Vojtěch Bádal 

3. smečka vlčat    František „Frank“ Žváček 

1. oddíl skautů    Ludvík Zaoral 

2. oddíl skautek    Růžena Navrátilová 

Oddíl oldskautů    Zdenek Krajc 

12. středisko Velká Bystřice   Václav Juráň 

1. oddíl skautů Velká Bystřice  Rudolf Pečínka 

1. oddíl skautek Velká Bystřice  Irena Mádrová 

1. oddíl oldskautů Velká Bystřice  Miroslav Čihalík 

1. oddíl Velký Týnec   Vratislav Horáček 

13. středisko Šternberk    Antonín Flora 

1. smečka vlčat    Jiří Holzmann 

1. roj světlušek    Věra Krejčířová 

1. oddíl skautů    Eduard Werner (od roku 1970 Zdeněk Kollár) 

2. oddíl skautů    Vladimír Zehnálek 



 

20 
 

1. oddíl skautek    Jarmila Zehnálková 

14. středisko Uničov    Bohumil Blahák 

1. oddíl skautů Uničov   Stanislav Krejčí 

1. oddíl skautek Uničov   Ilona Petříková 

1. smečka vlčat Dlouhá Loučka  Jaroslav Bahounek 

1. roj světlušek Dlouhá Loučka  Miroslava Horňáková 

1. oddíl skautů Dlouhá Loučka  František Bartoněk 

1. oddíl skautek Dlouhá Loučka  Marie Švendová 

1. oddíl skautů Paseka   Pavel Janošík 

1. oddíl skautek Paseka   Jana Janošíková 

1. smečka vlčat Šumvald   Miroslav Kobylka 

1. oddíl skautů Šumvald   Jindřich Kosel 

1. oddíl skautů Újezd u Uničova  Vlastimil Henik 

1. oddíl skautek Újezd u Uničova  Květa Spěváková 

15. středisko Litovel    Pavel Vokoun 

1. smečka vlčat Litovel   Miroslava Slavíková 

1. roj světlušek Litovel   Ludmila Streithová 

1. oddíl skautů Litovel   Lubomír „Samotář“ Šik 

3. oddíl skautů Litovel   Jaroslav „Dadon“ Slavík 

1. oddíl skautek Litovel   Libuše Kašparovská 

1. oddíl skautů Červenka   Pavel Novák 

1. roj světlušek Chudobín   Antonín Urválek 

1. oddíl skautů Chudobín   Antonín Urválek 

16. středisko Bohuňovice   Václav Macháček 

1. oddíl skautů Bohuňovice  Oldřich Naiser 

1. oddíl skautek Bohuňovice  Jana Švandová 

1. oddíl skautek Bělkovice   Otakar Filípek 

1. koedukovaný oddíl Dolany  Emil Palík 

1. oddíl skautů Lašťany   Václav Macháček 

Mnohem výraznější změna a zároveň počátek dnešní Okresní rady přišla s okresním sněmem 

Junáka Olomouc, konaným 16. února 1969.155 Na prvním, a zároveň také posledním okresním 

sněmu druhé obnovy Junáka v Olomouci, byl ustaven nový správní orgán okresu – Okresní rada 

 
155 Více k organizaci okresního sněmu včetně fotografií a novinových výstřižků viz inv. č. 331, Okresní sněm 

Junáka v Olomouci 16. 2. 1969. 



 

21 
 

Junáka Olomouc. Okresní rada měla v prvním roce celkem osmnáct členů a čtyřčlennou revizní 

komisi, prvním předsedou se stal Miroslav „Dvorana“ Dvorský. Dalšími členy rady byli zvoleni:156 

 Místopředseda: Jiřina Petřívalská, Eduard Werner, Miroslav Holzer 

Místopředseda za kmen dospělých: Zdeněk Oppl 

 Výchovný zpravodaj chlapeckého kmene: Metoděj „Čuřil“ Večeřa 

 Výchovná zpravodajka dívčího kmene: Věra Šindlerová 

 Organizační zpravodaj: Josef „Baby“ Černý 

 Hospodář: Jiří Pistulka 

 Zdravotník: Petr Tužín 

 Tajemník: Timotheus Tesař 

 Člen pro speciální školení: Jaroslav „Drvo“ Kalivoda 

 Člen pro Službu vlasti: Zdeněk „Sid“ Bábek 

 Člen pro starší junáky: Ludvík Litoborský157 

 Tiskový zpravodaj: Eva Kolomazníková 

 Další členové: Marie Lehká, Karel Kopecký, Jarmila Zehnálková 

 Předseda revizní rady: Blanka Hložková 

 Člen revizní rady: Josef „Širchán“ Hřebíček, František Bartoněk, Karel Bečák 

Složení Okresní rady se do třetího zákazu Junáka v roce 1970 proměňovalo především pro 

odstupování volených členů. Někteří činovníci se své okresní funkce vzdali z důvodů pracovních 

nebo zdravotních, ale také pro společenský nátlak a obavy z důsledků členství v hnutí.158 V Okresní 

radě tak docházelo k častým personálním obměnám – novými členy se stali k následující registraci 

v roce 1970 například Zdeněk Bayer a zdravotník Jiří Uvízl.159 Okresní rada sídlila po svém vzniku 

nejprve v Palackého ulici č.p. 21, později v klubovně ve Ztracené ulici. Její nadřízenou vyšší 

organizační jednotkou byla Krajská rada Junáka v Ostravě. 

Junák po 21. srpnu 1968 

Změna společenského a politického ovzduší po příchodu vojsk Varšavské smlouvy na území 

republiky 21. srpna 1968 se v Junáku výrazněji projevila až na III. valném sněmu v Praze 23.–24. 

listopadu 1968.160 Podzimní sněm musel pro zachování organizace učinit řadu ústupků 

komunistické straně: došlo ke zrušení náboženské výchovy, homogenních oddílů a oddílů 

 
156 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 272, Adresář činovníků Okresní rady Junáka Olomouc, fol. 1. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 276, Registrační list Okresní rady Junáka Olomouc, fol. 7. 
157 K osobě Ludvíka Litoborského viz inv. č. 291, LITOBORSKÝ Ludvík: Vlastní životopis. 
158 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 41. 
159 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 278, Registrační listy činovníků, fol. 2–3. 
160 K pohledu olomouckých junáků na III. valný sněm a jeho průběh viz inv. č. 333, III. Junácký sněm 

23.–24. 11. 1968. 



 

22 
 

dospělých, rozpuštění Duchovní rady Junáka i odložení žádosti o členství v mezinárodních 

skautských organizacích, v rámci orgánů Junáka byly ustavovány stranické skupiny.161 

Nátlak na politické přizpůsobení se junácké organizace se stupňoval od počátku roku 1969, 

intenzivněji od nástupu Gustava Husáka do funkce generálního tajemníka Ústředního výboru 

Komunistické strany Československa. 1. února 1970 došlo na zasedání Ústřední rady Junáka 

k odsouhlasení vstupu Junáka do Československého ústředí dětských organizací, jednotné 

organizace dětí a mládeže. Téhož dne byla Ústřední rada Junáka rozšířena o dvanáct činovníků 

z řad členů Komunistické strany, čímž došlo k výraznému posílení prostátního živlu v řízení 

organizace.162 

Plenární zasedání Ústředního výboru 1. září 1970 pak rozhodlo o osudech skautské organizace, 

když člen ústřední stranické skupiny Václav Marhoul zhodnotil její činnost jako nežádoucí. 15. září 

1970 byla činnost Junáka na vlastní žádost ukončena.163 164 

Třetí zákaz Junáka (1970–1989) 

Po zániku Junáka na podzim 1970 bylo skautským oddílům umožněno přestoupit do státem 

povolených mládežnických a dětských organizací, čehož využili i olomoučtí junáci. Přibližně do 

roku 1972 fungoval v rámci Pionýra 7. oddíl Lubomíra „Čibiabose“ Kantora z 5. střediska,165 svůj 

oddíl převedl pod pionýrskou organizaci také František „Vlčák“ Láš a 4. středisko mjr. Karla Haase, 

které se přeměnilo v 78. pionýrskou skupinu.166 Z dívčích oddílů se stal pionýrským 3. dívčí oddíl 

z 1. střediska. Kromě Pionýra se staly zastřešující organizací pro skautskou činnost také Turistické 

oddíly mládeže. V Olomouci působil při továrně Zora oddíl Olomoucká trojka Josefa „Griffina“ 

Červinky, u Moravských železáren oddíl Poutníci Milana „Vojačky“ Růžičky. Olomouckou 

zvláštností byl 12. oddíl Vladimíra „Lávy“ Sedláčka, který se stal součásti Svazarmu.167 

Kromě činovníků a oddílů podílejících se aktivně na výchově dětí a mládeže se v době druhého 

zákazu Junáka setkávali také oldskauti Alois „Dan“ Štefka, Ladislav „Šaman“ Rusek,168 Libor „Sir“ 

 
161 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 181. 
162 BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí do roku 1990. Brno 1999, s. 246–252. 
163 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, S. 183. 
164 K ukončení činnosti středisek a oddílů v Olomouci viz inv. č. 343, 12. středisko: oznámení o stavu majetku 

ke dni zastavení činnosti v roce 1970 a inv. č. 344, 13. středisko: Zpráva o předání materiálu v roce 1970. 
165 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 43. 
166 K činnosti 78. pionýrské skupiny se ve fondu Okresní rady dochovaly doklady z roku 1986: inv. č. 318, 

4. středisko: Oslava patnáctého výročí vzniku 78. pionýrské skupiny při Středním odborném učilišti 

a inv. č. 319, 4. středisko: Zabezpečení volební kampaně v pionýrské organizaci Socialistického svazu 

mládeže v oddílech a pionýrských skupinách, výroční schůze kolektivu pionýrských pracovníků v roce 1986. 
167 STAROSTOVÁ, Eliška: Konflikt skautské myšlenky s komunistickou ideologií: Skauting v Olomouci očima 

pamětníků v 50.–80. letech 20. století. Olomouc 2018, s. 41. (nepublikovaná diplomová práce) 
168 Dokumenty týkající se činnosti Ladislava Ruska byly z fondu Okresní rady vyřazeny jako základ pro 

osobní fond. Sbírka se sestává z osobních fotografií, novinových článků týkajících se Ladislava Ruska 



 

23 
 

Kvapil,169 Lubomír „Čibiabos“ Kantor,170 Karel „Velký pes“ Berka st. a Zdeněk „Fil“ Šobr. Tito 

dospělí skauti, jejichž činnost byla státem monitorována a kteří ve výchovných organizacích působit 

nesměli, se scházeli na chatách svých členů, kde byly pořádány i skautské slibové ohně. Oldskauti 

se věnovali především tvorbě skautské výchovné i odborné literatury či koncepcí junácké výchovy 

mládeže, pevni ve víře obnovy organizace.171 

  

 
a především rozsáhlé sbírky autorských grafik. V současnosti je uložena v krajské expozituře Skautského 

institutu v Olomouci. 
169 Dokumenty týkající se činnosti Libora „Sira“ Kvapila mimo Okresní radu Junáka Olomouc (viz níže) byly 

z fondu Okresní rady vyřazeny jako základ pro budoucí osobní fond. Jeho základ tvoří především úvahy 

a ideové práce o poslání skautského hnutí. V současnosti je uložen v krajské expozituře Skautského institutu 

v Olomouci. 
170 Dokumenty týkající se činnosti Lubomíra „Čibiabose“ Kantora mimo Okresní radu Junáka Olomouc (viz 

níže) byly z fondu Okresní rady vyřazeny jako základ pro budoucí osobní fond. Mezi písemnostmi se nachází 

například materiály k činnosti v Náčelnictvu chlapeckého kmene a kmeni dospělých. V současnosti je fond 

uložen v krajské expozituře Skautského institutu v Olomouci. 
171 STAROSTOVÁ, Eliška: Konflikt skautské myšlenky s komunistickou ideologií: Skauting v Olomouci očima 

pamětníků v 50.–80. letech 20. století. Olomouc 2018, s. 51–52. (nepublikovaná diplomová práce) 



 

24 
 

D) 1989–2022 

Třetí obnova Junáka 

Počátek třetí obnovy Junáka je obvykle spojován se zahájením vydávání skautského zpravodaje 

ČIN, jehož první číslo symbolicky vyšlo na svátek sv. Jiří 24. dubna 1989 v Praze. Samizdatový 

časopis byl určen především k informování přežívajících skautských skupin o dění v republice 

i v zahraničí, již v prvním vydaném čísle je autory časopisu upozorňováno na postupnou tvorbu 

vhodných podmínek pro obnovu junáctví v Československu.172 

Přelom ve snahách o obnovu skautského hnutí však nebyl paradoxně důsledkem aktivit junáků, 

nýbrž prohlášení Socialistického svazu mládeže z 20. září 1989. V Rudém právu byla toho dne 

otištěna zpráva člena sekretariátu Ústředního výboru Komunistické strany Československa Vasila 

Mohority oznamující, že si Svaz socialistické mládeže nečiní nárok na monopol při výchově 

mládeže.173 Zpráva byla přijata jako signál změny v oblasti volnočasových organizací. 

Kormidla se v případě Junáka chytila nejdříve prorežimní Iniciativní skupina pro obnovu Junáka, 

skládající se z bývalého místopředsedy náčelnictva Karla Průchy, Karla „Marabu“ Macháčka, Karla 

Pfeiffera a Alexeje Pludka. Iniciační skupina zaslala Vasilu Mohoritovi dopis vyzývající k jednání 

o obnově Junáka v rámci Svazu mládeže a podařilo se jí dojednat koordinační setkání skautských 

činovníků na prosinec roku 1989.174 

Redakce ČINu spolu se Skautskou informační kanceláří175 sestavila na konci listopadu manifest 

Sedmibodové prohlášení.176
 Tento program třetí obnovy Junáka byl přijat na aktivu bývalých 

činovníků 2. prosince 1989 v Městské knihovně v Praze i přes protesty Iniciativní skupiny 

kritizující sedmý bod, kterým bylo odmítnutí pokračování hnutí pod křídly Svazu mládeže. 

2. prosince se po vyhlášení oficiálního obnovení organizace vedení Junáka ujali činovníci zvolení 

v roce 1968. Znovuzvolený starosta Antonín Sum vedl první jednání Ústřední rady Junáka 

5. prosince, které se zabývalo zrušením usnesení z roku 1970, vzniklých pod nátlakem 

komunistické strany.177 Organizační řád nového Českého Junáka – svazu skautů a skautek byl 

 
172 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 872, ČIN: zpravodaj skautů a skautek, 1989, č. 1, s. 1.   
173 ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: dobrodružný 

příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012, s. 203.   
174 CHOLÍNSKÝ, Jan: Boje a úskalí ve hře o velkou sázku: Český skauting za časů komunistického temna 1948–

1989. In: Paměť a dějiny, 7, 2013, č. 1, s. 10.   
175 Skautská informační kancelář, koordinující obnovu Junáka, byla ustavena 20. listopadu iniciativou redakce 

zpravodaje ČIN a skupiny oddílů Liga pěti ve Spálené ulici v Praze. Na jejím chodu se podíleli například 

Karel Průcha, Vladimír Princ nebo Jarmil Burghauser. 
176 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 872, Otevřený dopis Iniciační skupiny pro obnovení činnosti 

Junáka ze dne 27. 11. 1989, fol. 28. 
177 BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí do roku 1990. Brno 1999, s. 282. 



 

25 
 

schválen Ministerstvem vnitra a životního prostředí 28. prosince 1989, struktury byly zachovány 

z dob druhé obnovy.178  

Správní a organizační vývoj okresu Olomouc 

Okresní rada Junáka Olomouc 

Prvním krokem obnovy skautského hnutí v Olomouci byl 27. listopadu 1989 projev bývalého 

místonáčelníka Junáka Aloise „Dana“ Štefky na shromáždění občanů na Horním náměstí, ve kterém 

se olomoučtí skauti připojili ke generální stávce a podpořili demokratizaci Československa.179 180 

Na sepsání projevu se 24. listopadu ve Štefkově bytě podíleli oldskauti z dob druhé obnovy Josef 

„Baby“ Černý, Bohumil „Bob“ Šula,181 Ladislav „Šaman“ Rusek a Zdeněk „Fil“ Šobr. Josef „Baby“ 

Černý byl zároveň na setkání oficiálně pověřen Aloisem Štefkou obnovou Okresní rady a jmenován 

do čela jejího přípravného výboru.182 

Předsednictvo přípravného výboru Okresní rady bylo oficiálně ustaveno až 4. prosince, předsedou 

byl potvrzen Josef „Baby“ Černý.183 Dalšími členy předsednictva byli Zdeněk Oppl ve funkci 

místopředsedy, výchovný zpravodaj Metoděj „Čuřil“ Večeřa,184 185 Bohumil „Bob“ Šula 

a Timotheus Tesař. Alois „Dan“ Štefka funkci nepřijal pro své působení v ústředí Junáka. Přípravný 

výbor Okresní rady mohl díky sekretáři Tesařovi, který uschoval písemnosti z minulé obnovy, 

navázat na koncepci organizace z roku 1970 – koncept podpořilo i celookresní shromáždění 

činovníků, svolané Josefem „Baby“ Černým na 14. prosince do Kateřinské ulice.186 

Přípravný výbor začal pracovat hned 4. prosince, kdy oznámil zahájení činnosti Okresnímu 

národnímu výboru v Olomouci, jako datum ustavení ale uvedl už 30. listopad.187 Přípravný výbor 

zažádal zároveň na Okresním národním výboru i o oprávnění k vydávání metodických 

 
178 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 872, Kopie rozhodnutí Ministerstva vnitra a životního 

prostředí ze dne 18. 12. 1989, fol. 30. 
179 Fotografie z vystoupení v místním tisku viz inv. č. 1863, Vystoupení Aloise „Dana“ Štefky na Horním 

náměstí v Olomouci. 
180 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 75–76. 
181 Mimo působení v olomouckém junáckém okresu byl Bohumil „Bob“ Šula v civilním životě botanik. Obě 

stěžejní části svého života skloubil v literárním díle Pohádky z arboreta. Rukopis knihy byl z fondu Okresní 

rady Junáka Olomouc vyřazen a měl by stát základem „Bobova“ osobního fondu, v současnosti je uložen 

v krajské expozituře Skautského institutu v Olomouci. 
182 K činnosti přípravného výboru a jeho organizaci viz inv. č. 872, Přípravný výbor Okresní rady Junáka 

Olomouc. 
183 K působení Josefa „Baby“ Černého v roli předsedy Okresní rady po roce 1989 viz inv. č. 790, Materiály 

k činnosti v Okresní radě Junáka Olomouc. 
184 Dokumenty k činnosti Metoděje „Čuřila“ Večeři mimo Okresní radu byly z fondu Okresní rady vyřazeny 

a měly by se stát základem osobního fondu, v současnosti jsou uloženy v krajské expozituře Skautského 

institutu v Olomouci. Mezi uloženými dokumenty se nachází například text k dějinám 4. střediska mjr. Karla 

Haase a katolického skautingu v Olomouci. 
185 RUSEK, Ladislav: Slavín olomouckých skautů. Olomouc 1999, s. 15. 
186 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 76. 
187 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 872, Dopis přípravného výboru pro obnovu Junáka 

v Olomouci Okresnímu národnímu výboru v Olomouci ze dne 4. 12. 1989, fol. 15–16. 



 

26 
 

a informačních materiálů188 – vlastního zpravodaje a metodik pro skautskou výchovu.189 Nutno 

poznamenat, že oznámení bylo zbytečné, jelikož stanovy organizace Český Junák ještě nebyly 

schváleny Ministerstvem vnitra a životního prostředí a jednotka nemohla být oficiálně ustavena.190  

První řádné jednání výboru se uskutečnilo 6. prosince, kdy byl přijat i prozatímní jednací řád,191 

kterým bylo za termín ukončení činnosti přípravného výboru a následně prozatímní Okresní rady 

stanoveno řádné zvolení Okresní rady.192 Ustavení Okresní rady Junáka bylo Ministerstvem vnitra 

a životního prostředí uznáno dne 6. ledna 1990,193 osvědčení od Okresního národního výboru 

v Olomouci získala rada 13. března téhož roku.194 Prozatímní Okresní rada zasedala od ledna 

pravidelně třikrát měsíčně, přípravný výbor byl oficiálně rozpuštěn.195 Kanceláře se radě dlouho 

nedostávalo, scházela se v Pionýrském domě, kontaktní adresou však byla do června 1990 

soukromá adresa Zdeňka Oppla. V červnu získala rada trvale prostory v Domě dětí a mládeže.196 

Junáci olomouckého okresu nebyli od počátku třetí obnovy zcela jednotní, což bylo způsobeno 

vydělením dvou větví činovníků v době normalizace. Na straně jedné stály osobnosti z let minulé 

či dokonce první obnovy Junáka, které se pro státní dohled nemohly na chodu hnutí v době zákazu 

podílet. V opozici byli skauti, kteří vedli oddíly pod Pionýrem či Turistickými oddíly mládeže. 

Nepropojenost obou skupin měla za následek obavy z nepochopení skautských hodnot u mladší 

generace, na druhé straně panoval strach ze zastaralých metod zasloužilých činovníků a měly se 

objevit též hlasy proti členství dospělých bez vůdcovských funkcí podle modelu Pionýra a snaha 

učinit z Junáka dětskou organizaci.197 Střety obou generací vedly ke sporům o vedení Okresní rady, 

Josefa „Baby“ Černého brzy v čele rady nahradil neoficiální „triumvirát“ složený z Josefa „Baby“ 

Černého, Josefa „Griffina“ Červinky a Zdeňka Oppla.198 

 
188 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 872, Rozhodnutí Okresního národního výboru v Olomouci ze 

dne 5. 12. 1989, fol. 12. 
189 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 872, Žádost Přípravného výboru pro obnovu Junáka 

v Olomouci k Okresnímu národnímu výboru v Olomouci ze dne 4. 12. 1989, fol. 13. 
190 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 872, Dopis Okresního národního výboru v Olomouci 

Přípravnému výboru pro obnovu Junáka v Olomouci ze dne 6. 12. 1989, fol. 14. 
191 Viz inv. č. 427, Návrh prozatímního jednacího řádu. 

Jednací řád Okresní rady byl v 90. letech 20. století často upravován, ve fondu se dochovalo šest jeho verzí 

a návrhů (inv. č. 427, 429, 430, 432–434). 
192 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 872, Návrh prozatímního jednacího řádu Přípravného výboru 

pro obnovu Junáka v Olomouci ze dne 6. 12. 1989, fol. 24–26. 
193 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 872, Kopie rozhodnutí Ministerstva vnitra a životního 

prostředí ze dne 6. 1. 1990, fol. 11. 
194 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1367, Osvědčení o ustavení Okresní rady Junáka v Olomouci 

Okresním národním výborem v Olomouci ze dne 13. 3. 1990, fol. 105. 
195 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1256, Schůze orgánů Okresní rady, fol. 41. 
196 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1227, Skautskou stopou: zpravodaj Okresní rady Junáka 

Olomouc, 1990, č. 6, s. 1.   
197 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 873, Dopis Lubomíra „Čibiabose“ Kantora přípravnému 

výboru pro obnovení Junáka v Olomouci ze dne 4. 12. 1989, fol. 15–17. 
198 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1256, Schůze orgánů Okresní rady, fol. 30–34. 



 

27 
 

K 23. březnu roku 1990 se Okresní rada přihlásila do první porevoluční junácké registrace. 

Předsedou zůstal Josef „Baby“ Černý, na pozici místopředsedů přibyli ke Zdeňku Opplovi Bohumil 

„Bob“ Šula za kmen dospělých a Helena „Delfínek“ Houserková za dívčí kmen. Okresní radě 

přibyly s registrací i nové funkce, například zdravotník, hospodář či duchovní zpravodaj a revizní 

komise. 

Složení okresní rady v roce 1990:199 

 Předseda: Josef „Baby“ Černý 

Místopředseda za dívčí kmen: Helena „Delfínek“ Houserková 

 Místopředseda za chlapecký kmen: Zdeněk Oppl 

 Místopředseda za kmen dospělých: Bohumil „Bob“ Šula 

 Výchovná zpravodajka dívčího kmene: Božena „Bojka“ Nietschová 

 Výchovný zpravodaj chlapeckého kmene: Metoděj „Čuřil“ Večeřa 

 Organizační zpravodaj: Lubomír „Budka“ Chmelíček 

 Zpravodaj duchovní rady: Antonín Holas 

 Zdravotník: Libor „Sir“ Kvapil 

 Hospodář: Jaroslav „Vodomil“ Hikl 

 Tajemník: Timotheus Tesař 

 Rádcovská škola Olomouc: Lubomír „Čibiabos“ Kantor 

 Další členové: Zdeněk „Sid“ Bábek, Vlasta Englová 

 Předseda revizní komise: Lumír „Bizon“ Kantor 

 Členové revizní komise: Zdeněk „Fil“ Šobr, Václav Malíšek 

Do května 1990 se Josef „Baby“ Černý i Timotheus Tesař funkcí vzdali,200 prozatímním 

předsedou Okresní rady se stal Zdeněk Oppl, Tesaře nahradila Barbora Zlámalíková. Novým 

předsedou revizní komise byl zvolen Zdeněk „Fil“ Šobr,201 Jaroslava „Vodomila“ Hikla vystřídala 

do podzimu roku 1990 na pozici hospodáře Helena Hiklová.202 

Završením první fáze obnovy Junáka v Olomouci se stalo řádné zvolení Okresní rady. Volební 

okresní sněm se konal 20. října 1990 v sále bývalého Kina Pohraniční stráže v Olomouci a byl 

organizován prozatímní Okresní radou.203 Řádný průběh sněmu narušily pokračující generační 

spory o vedoucí roli v radě mezi staršími činovníky a skauty-pionýry. Rozruch i mezi hosty 

 
199 Více k registraci Okresní rady viz inv. č. 670, Registrace Okresní rady na rok 1989/1990, fol. 1. 
200 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1344, Dopis Jarmilu Burghauserovi z Ústřední rady Junáka 

ze dne 25. 6. 1990, fol. 11. 
201 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1344, Oznámení změn složení Okresní rady Okresnímu 

národnímu výboru Olomouc ze dne 31. 5. 1990, fol. 13. 
202 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 882, Předání funkce hospodář, fol. 1. 
203 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1277, Oznámení o konání okresního sněmu Junáka Ústředí 

Junáka ze dne 2. 10. 1990, fol. 51. 



 

28 
 

vzbudily projevy bratrů Lubomíra „Budky“ Chmelíčka a Zdeňka Hikla, zpochybňující přínosy 

oldskautů ve vedení okresu i obnově Junáka jako organizace.204 

Okresním sněmem byli řádně zvoleni do čela okresu noví činovníci, kteří nahradili prozatímně 

jmenované funkcionáře, obsazení vedoucích funkcí se však téměř nezměnilo. Okresní rada měla po 

sněmu více než dvacet členů, jelikož byli kvůli chybě při sčítání hlasů zvoleni téměř všichni 

z osmnácti kandidátů včetně pěti náhradníků. Jediným z kandidátů, jež sněmem zvolen nebyl, se 

stal Lumír „Bizon“ Kantor z 5. střediska. Zvýšený počet členů se odrazil v zavedení nových funkcí, 

například pověřence pro Svojsíkův závod a sport.205 

Sněmem roku 1990 se ustavila formální podoba orgánů Okresní rady na další desetiletí. Jejím 

základem se stalo předsednictvo Okresní rady, které se skládá z funkcionářů povinně volených 

okresním sněmem,206 z funkcionářů nepovinně volených okresním sněmem207 a dalších 

předsednictvem jmenovaných činovníků.208 Rozšířenou formou předsednictva je v okresu Olomouc 

Velká rada, tedy shromáždění předsednictva, zástupců středisek okresu a činovníků předsednictvem 

pověřených,209 kteří však disponují pouze poradním hlasem. 

 
204 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1277, Dopis Břetislava Škaroupky Okresní radě Junáka 

v Olomouci ze dne 21.10.1990, fol. 61. 

 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1277, Dopis Ivo Příleského Okresní radě Junáka v Olomouci ze 

dne 21.10.1990, fol. 59–60. 
205 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1277, Charakteristiky kandidátů, fol. 86–88. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 648, Adresář činovníků Okresní rady Junáka Olomouc, fol. 1. 
206 K povinným voleným funkcím okresních rad náleží: předseda, místopředseda a minimálně tři členové 

revizní komise. 

Junák – český skaut, z. s.: Organizační řád: Příloha č. 1 – Přehled a vlastnosti funkcí 2017, s. 5, 8. [online]. 

[cit. 2023-03-13]. Dostupné z: https://krizovatka.skaut.cz/files/9420fd94-9eea-4a09-a3d8-a133ac7ec835 
207 K nepovinným voleným funkcím okresních rad náleží: místopředseda, členové.  

Zvláštním voleným členem rady může být legát kmene dospělých – ten je volen okresním sněmem kmene 

dospělých, o zřízení funkce však rozhoduje okresní rada Junáka. 

Junák – český skaut, z. s.: Organizační řád: Příloha č. 1 – Přehled a vlastnosti funkcí 2017, s. 7, 10. [online]. 

[cit. 2023-03-13]. Dostupné z: https://krizovatka.skaut.cz/files/9420fd94-9eea-4a09-a3d8-a133ac7ec835 
208 K nepovinným jmenovaným funkcím okresních rad náleží: výchovný zpravodaj, zpravodaj pro 

vzdělávání, organizační zpravodaj, hospodář, tiskový zpravodaj, tajemník, duchovní zpravodaj, zpravodaj 

roverského kmene, zahraniční zpravodaj, zdravotník.  

Jmenovaní činovníci jsou považováni za součást pléna Okresní rady a disponují, spolu s volenými členy, 

hlasovacím právem. Mimo organizačních řádem stanovených funkcí má vyšší organizační jednotka právo 

stanovit v souladu s Organizačním řádem Junáka další funkce, v případě olomouckého okresu například 

správce Skautského domu apod. 

V případě Okresní rady Junáka Olomouc byly některé z těchto funkcí považovány za volené a o jejich 

obsazení rozhodoval okresní sněm. Podle Organizačního řádu Junáka o jejich obsazení v současnosti 

rozhoduje pouze předseda okresní rady se souhlasem zbytku pléna.  

Junák – český skaut, z. s.: Organizační řád 2022, s. 25. [online]. [cit. 2023-03-13]. Dostupné z: 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/organizacni-rad  

Junák – český skaut, z. s.: Organizační řád: Příloha č. 1 – Přehled a vlastnosti funkcí 2017, s. 12–24. [online]. 

[cit. 2023-03-13]. Dostupné z: https://krizovatka.skaut.cz/files/9420fd94-9eea-4a09-a3d8-a133ac7ec835  
209 Tito činovníci jsou pověřeni okresní radou k výkonu krátkodobých činností, pověřením se však nestávají 

činovníky okresní rady – nevzniká jim právo účastnit se jejího zasedání ani hlasovat. 

Junák – český skaut, z. s.: Organizační řád 2022, s. 22. [online]. [cit. 2023-03-13]. Dostupné z: 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/organizacni-rad  

https://krizovatka.skaut.cz/files/9420fd94-9eea-4a09-a3d8-a133ac7ec835
https://krizovatka.skaut.cz/files/9420fd94-9eea-4a09-a3d8-a133ac7ec835
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/organizacni-rad
https://krizovatka.skaut.cz/files/9420fd94-9eea-4a09-a3d8-a133ac7ec835
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/organizacni-rad


 

29 
 

Složení Okresní rady Junáka po sněmu v roce 1990:210 

Povinně volené funkce: 

 Předseda: Zdeněk „Sid“ Bábek 

 Místopředsedkyně za dívčí kmen: Zdena „Zmije“ Šichová 

 Místopředseda za chlapecký kmen: Petr Šafránek 

 Místopředseda za kmen dospělých: Bohumila „Bob“ Šula 

Předseda revizní komise: Zdeněk „Fil“ Šobr 

Členové revizní komise: Václav Malíšek, Michal Urbášek 

Nepovinně volené funkce: 

Výchovná zpravodajka dívčího kmene: Miluše Veselovská 

 Výchovný zpravodaj chlapeckého kmene: Metoděj „Čuřil“ Večeřa 

Zpravodaj lesní školy: Jiří „Káj“ Kvapil 

 Organizační zpravodaj: František „Vlčák“ Láš 

 Zástupce organizačního zpravodaje: Zdeněk „Koryto“ Hájek 

 Zdravotník: Libor „Sir“ Kvapil 

 Hospodář: Jiřina Příleská 

 Právní zástupce: Jiřina Felnerova 

 Duchovní rádce: Antonín Holas 

 Zástupce duchovního rádce: Tomáš „Starý pes“ Kvapil 

 Tiskový zpravodaj: Ladislav Voráč 

Tajemník: Milan Konupčík 

Zástupce tajemníka: Dana Mrtvá 

Rádcovská škola Olomouc: Lubomír „Čibiabos“ Kantor 

Svojsíkův závod a sport: Milan Hlavica  

Složení olomoucké rady se dostalo zásadních změn po volebním sněmu 13. února 1993. Došlo 

k výraznému omezení počtu volených funkcí, funkce tří místopředsedů byly sloučeny do jedné, 

funkce místopředsedy za kmen dospělých byla degradována na roli výchovného zpravodaje. Došlo 

k omezení funkcí zástupných a oproti předchozímu volebnímu období odpadly též zvláštní funkce 

spojené s Rádcovskou školou Olomouc a lesními školami, právní poradce nebo pověřenec pro 

Svojsíkův závod a sport. Nově se také staly některé volené funkce v radě jmenovanými, například 

zdravotník nebo tiskový zpravodaj.211 

 

 
210 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 645, Adresář činovníků Okresní rady Junáka Olomouc, fol. 1. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 648, Adresář činovníků Okresní rady Junáka Olomouc, fol. 1. 
211 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1278, Záznam o výsledku voleb, fol. 174. 



 

30 
 

Složení Okresní rady Junáka po sněmu v roce 1993: 

Povinně volené funkce:212 

 Předseda: Ladislav Drážný 

 Místopředseda: Vladimíra „Vevy“ Navrátilová 

 Předseda revizní komise: Zdeněk „Fil“ Šobr 

 Členové revizní komise: Pavel Berka, Michal Urbášek, František „Vlčák“ Láš 

Nepovinně volené funkce: 

 Výchovná zpravodajka dívčího kmene: Miluše Veselovská 

 Výchovný zpravodaj chlapeckého kmene: František „Frank“ Žváček 

 Zpravodaj kmene dospělých: Zdena „Zmije“ Šichová 

Hospodář: Eva Sedláčková 

Organizační zpravodaj: Antonín Hrbáček 

Delegované funkce: 

 Zpravodaj duchovní rady: Karel „Velký pes“ Berka st. 

Jmenované funkce: 213 

Tiskový zpravodaj: Milan „Šídlo“ Tichák214 

Zdravotník: Lumír „Bizon“ Kantor 

Problémy s obsazením Okresní rady se objevily již na podzim roku 1994. Výchovná zpravodajka 

Miluše Veselovská se záhy po znovuzvolení své funkce vzdala a k 3. listopadu 1994 ji v Okresní 

radě nahradila Marie Fialová.215 Personálními ztrátami trpěla také původně čtyřčlenná revizní 

komise, Michal Urbášek se funkce pro pracovní vytížení vzdal, bratři „Vlčák“ Láš a „Fil“ Šobr se 

pro zaměstnání mimo okres Olomouc jejích zasedání neúčastnili. Na mimořádném okresním sněmu 

8. října 1994 se proto předsednictvo Okresní rady zabývalo mimo volby delegátů na valný sněm 

Junáka také možností výjimečného doplnění revizní komise o nevolené členy.216 

Následující volební sněm do Okresní rady Junáka Olomouc se uskutečnil 1. dubna 1995 v Domě 

armády v Olomouci. Složení volených funkcí se oproti předchozímu volebnímu sněmu prakticky 

nezměnilo, obměny došla pouze funkce předsedy Okresní rady, na které Ladislava Drážného 

vystřídala Vladimíra „Vevy“ Navrátilová. Nově došlo k dalšímu zeštíhlení nepovinně volených 

 
212 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1278, Záznam o výsledku voleb, fol. 174. 
213 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 677, Registrační list Okresní rady Junáka Olomouc, fol. 9. 
214 Milan Tichák působil jako publicista v Hanáckých novinách pod vlastním jménem a zkratkou MT. Řada 

novinových výstřižků dochovaných ve fondu Okresní rady pochází z pera Milana Ticháka, který se věnoval 

ve své tvorbě právě akcím a činnosti skautského hnutí. (viz například inv. č. 1891–1893) Dokumenty týkající 

se Tichákova působení mimo Okresní radu byly z fondu vyřazeny a měly by se stát základem pro osobní 

fond, v současnosti jsou uloženy v krajské expozituře Skautského institutu v Olomouci. 
215 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 885, Protokol o předání funkce výchovné zpravodajky pro 

dívčí kmen, fol. 1. 
216 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1280, Oznámení revizní komise, fol. 202. 



 

31 
 

funkcí a jmenovaných funkcionářů rady, do dalšího volebního období nastupovala Okresní rada již 

bez hospodáře a organizačního zpravodaje, zrušeny byly též funkce zdravotníka a tiskového 

zpravodaje.217  

Složení Okresní rady Junáka Olomouc po sněmu 1995:218 

Povinně volené funkce: 

 Předseda: Vladimíra „Vevy“ Navrátilová 

 Místopředseda: Jiří „Káj“ Kvapil 

 Další členové: Miroslav Kotek, Vít Švorčík, Tamara Svobodová 

 Předseda revizní komise: Pavel Berka 

Členové revizní komise: Petr Klíma, Ludmila Sekaninová, Marie „Včelka“ Plesková, 

Jana Hofírková 

Nepovinně volené funkce: 

 Výchovná zpravodajka dívčího kmene: Marie Fialová 

 Výchovný zpravodaj chlapeckého kmene: František „Frank“ Žváček  

Zpravodaj duchovní rady: Karel „Velký pes“ Berka st. 

Delegované funkce: 

 Zpravodaj kmene dospělých: Karel Berka ml. 

Jmenované funkce: 

 Pokladní: Eva Sedláčková 

 Zdravotní zpravodaj: Lumír „Bizon“ Kantor 

 Zahraniční zpravodaj: Jan „Jambo“ Pečínka 

 Tiskový zpravodaj: Milan „Šídlo“ Tichák 

 Vůdce Rádcovské školy Olomouc: Lubomír „Čibiabos“ Kantor 

Správce Skautského domu: Miroslav „Dvorana“ Dvorský 

Pověření činovníci: 

 Tajemník: Sylvie Sehrigová 

V následujícím funkčním období se Okresní rada potýkala s personálním obsazením jmenovaných 

funkcí. V roce 1996 odstoupil ze své funkce Miroslav „Dvorana“ Dvorský, který byl zastoupen 

Václavem „Stodym“ Stodůlkou, došlo také ze změně na pozici pokladní, kde Evu Sedláčkovou 

nahradila Zdena Vinařová, zdravotního zpravodaje Lumíra „Bizona“ Kantora nahradil Miroslav 

„Choura“ Najdekr a vůdce Rádcovské školy Lubomíra „Čibiabose“ Kantora v roce 1997 Jiří 

„George“ Plhák. 

 
217 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1281, Záznam o výsledku voleb, fol. 70. 
218 Tamtéž. 



 

32 
 

V roce 1996 odstoupil z funkce výchovného zpravodaje František „Frank“ Žváček, kterého 

nahradil Jiří „Káj“ Kvapil. Po smrti Petra Klímy došlo ke zmenšení počtu členů revizní komise, pro 

doplnění počtu komisařů však nebyly konány nové volby a prakticky uprázdněná zůstala také 

funkce výchovné zpravodajky, jelikož Tamara Svobodová svou funkci nevykonávala, přestože 

formálně neodstoupila. Víta Švorčíka v průběhu volebního období nahradil Michal Krátký.219 

Následující volební okresní sněm se konal 14. března roku 1998 v sálu Vojenské nemocnice 

v Klášterním Hradisku. Výjimečná lokace sněmu odrážela významné změny v obsazení Okresní 

rady. Ve vedoucích funkcích došlo k výrazné generační obměně, když se role předsedy ujal Karel 

Berka ml.220 Rozdílem oproti předchozímu složení rady byla volba řady členů bez pevně 

stanovených funkcí. 

Složení Okresní rady Junáka Olomouc po sněmu 1998:221 

Povinně volené funkce: 

 Předseda: Karel Berka ml. 

 Místopředseda: Ludmila „Dully“ Kolářová 

Další členové: Jiří „George“ Plhák, Václav „Stody“ Stodůlka, Libor „Rigol“ Vařeka, 

Michal Dvořák, Petra Wagnerová, Eva Sedláčková 

 Předseda revizní komise: Marie „Včelka“ Plesková 

 Členové revizní komise: Zdena Vinařová, Jiřina Příleská, Pavel Berka 

Nepovinně volené funkce: 

 Výchovná zpravodajka dívčího kmene: Jiřina „Jitřenka“ Sehrigová 

 Výchovný zpravodaj chlapeckého kmene: Lubomír „Čibiabos“ Kantor 

Jmenované funkce: 

 Jednatel pro stavbu Skautského domu: Vladimíra „Vevy“ Navrátilová 

 Organizační zpravodaj: Libor „Rigol“ Vařeka 

Delegované funkce: 

 Zpravodaj kmene dospělých: Jindřiška „Diďa“ Zajíčková222 

Pověření činovníci: 

 Hospodář: Eva Sedláčková 

 Tajemník a redaktor časopisu Stopa: Petra Wagnerová 

 
219 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1282, Zpráva o činnosti, s. 4. 
220 Dokumenty týkající se Karla Berky ml. byly z fondu Okresní rady Junáka Olomouc vyřazeny jako základ 

pro osobní fond, v současnosti jsou uloženy v krajské expozici Skautského institutu v Olomouci. Mezi 

uloženými písemnostmi se nachází materiály k činnosti v Krajské radě Junáka Olomouc, osobní skautská 

korespondence či zprávy o činnosti ve funkcích v Náčelnictvu Junáka a Skautském institutu i osobní 

dokumenty. 
221 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1282, Záznam o výsledku voleb, fol. 59. 
222 K činnosti Jindřišky „Didi“ Zajíčkové ve funkci výchovné zpravodajky kmene dospělých více viz inv. č. 

868, Materiály k činnosti výchovné zpravodajky kmene dospělých. 



 

33 
 

 Duchovní zpravodaj: Jiří „Káj“ Kvapil 

 Zahraniční zpravodaj: Jan „Jambo“ Pečínka 

 Zdravotní zpravodaj: Miroslav „Choura“ Najdekr 

 Tiskový zpravodaj: Milan „Šídlo“ Tichák 

V roce 1999 odstoupila ze svých funkcí Petra Wagnerová, na pozici tajemnice Okresní rady 

i šéfredaktorky časopisu Skautská stopa byla nahrazena Marií Fialovou. V roce 1999 se své funkce 

vzdala také Eva Sedláčková, hospodářství převzal na zbytek volebního období Radoslav Staněk. 

Ve stejném roce odstoupil z předsednictva Okresní rady i Jiří „George“ Plhák, kterého ve funkci 

voleného člena a vedoucího Rádcovské školy Olomouc nahradil Libor „Rigol“ Vařeka.223 Krátce 

před konáním okresního sněmu se na jaře roku 2001 vzdal funkce výchovného zpravodaje Lubomír 

„Čibiabos“ Kantor. Jeho odchod z vedení okresu Olomouc byl urychlen aférou okolo pro děti 

a mládež nevhodného obsahu v zářijovém čísle časopisu Rover, za nějž „Čibiabos“ v Okresní radě 

odpovídal.224  

Volba nového výchovného zpravodaje připadla až na okresní sněm, konaný 28. dubna 2001 na 

Skautském domě v Holicích. Sněm přinesl významnou organizační změnu – plošné zrušení volby 

funkce místopředsedů okresních rad, místopředsedou se od roku 2001 automaticky stával v pořadí 

druhý kandidát na předsedu. Volby v roce 2001 nepřinesly do vedení Okresní rady Junáka Olomouc 

mnoho změn, pouze odstoupivšího Lubomíra „Čibiabose“ Kantora225 nahradil na pozici 

výchovného zpravodaje Břetislav Fiala, drobnější obměny se týkaly volených členů bez přidělené 

funkce. 

Stav Okresní rady Junáka Olomouc po sněmu 2001: 

Povinně volené funkce:226 

Předseda: Karel Berka ml. 

Místopředseda: Václav „Stody“ Stodůlka 

Další členové: Jan „Střelec“ Zahradník, Alžběta „Brunďa“ Navrátilová 

 Předseda revizní komise: Vladimíra „Vevy“ Navrátilová 

Členové revizní komise: Zdeněk „Mašinka“ Petržela, Marie „Včelka“ Plesková, Václav 

Kvasnička 

 

 
223 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1283, Zpráva o činnosti, s. 6. 
224 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 893, Hodnocení činnosti výchovného zpravodaje chlapeckého 

kmene za léta 1998–2001, fol. 1. 
225 K činnosti Lubomíra „Čibiabose“ Kantora jako výchovného zpravodaje viz inv. č. 813, Materiály 

k činnosti v roli výchovného zpravodaje. 

Další písemnosti nevztahující se ke Kantorově činnosti v Okresní radě byly z fondu delimitovány a měly by 

stát základem osobního fondu. V současnosti jsou uloženy v krajské expozituře Skautského institutu 

v Olomouci. 
226 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1284, Záznam o výsledku voleb, fol. 63–65.  



 

34 
 

Nepovinně volené funkce: 

 Výchovná zpravodajka dívčího kmene: Jiřina „Jitřenka“ Sehrigová 

 Výchovný zpravodaj chlapeckého kmene: Břetislav Fiala 

Jmenované funkce:227 

 Hospodář: Radoslav Staněk 

 Organizační zpravodaj: Libor „Rigol“ Vařeka 

Delegované funkce:228 

 Zpravodaj kmene dospělých: Magdaléna Ženčáková 

 Zástupce zpravodaje kmene dospělých: Jindřiška „Diďa“ Zajíčková 

Pověření činovníci:229 

 Správce skautského domu a redaktor časopisu Stopa: Václav „Stody“ Stodůlka 

 Tajemník: Alžběta „Brunďa“ Navrátilová 

 Zahraniční zpravodaj: Jan „Jambo“ Pečínka 

 Zdravotní zpravodaj: Pavla Zámečníková 

Volební období mezi lety 2001 a 2004 se opět potýkalo s množstvím personálních změn. 

15. dubna 2002 se pro zdravotní důvody vzdal funkce v Okresní radě Radoslav Staněk, 

k přeobsazení funkce hospodáře ale došlo až 30. září 2002.230 Zároveň s předáním hospodářství 

okresu Janě „Žížale“ Sedlákové došlo i ke změně charakteru funkce, pozice hospodáře Okresní rady 

se stala placenou, vykonávanou na základě mimořádného rozhodnutí okresního sněmu z 17. června 

2002. V dubnu roku 2003 se kvůli nástupu k základní vojenské službě vzdal funkce v předsednictvu 

Okresní rady Jan „Střelec“ Zahradník, na jeho místo nastoupil Luděk „Úďa“ Jašíček, zvolený 

okresním sněmem v roce 2001 za náhradníka.231 

V roce 2003 byl Okresní radou ustaven nový jmenovaný orgán, a to sice Inventarizační komise 

Okresní rady Junáka Olomouc. Komise, sestávající se z předsedkyně Magdalény Ženčákové, Jiřiny 

„Jitřenky“ Sehrigové a Břetislava Fialy měla dočasný charakter, jejím úkolem bylo dokončit 

inventarizaci drobného a dlouhodobého majetku včetně pozemků nebo staveb do konce roku 2003 

před plánovanou revizí hospodaření.232 

Na následujícím volebním okresním sněmu, konaném 20. března 2004 na Skautském domě, došlo 

opětovně k obměně vedení Okresní rady, zároveň byla po dvou volebních obdobích zrušena funkce 

 
227 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1287, Zpráva o činnosti, s. 5–6. 
228 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1283, Usnesení Okresního sněmu oldskautů v Olomouci ze 

dne 27. 1. 2001, fol. 34 a 41. 
229 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1287, Zpráva o činnosti, s. 5–6. 
230 Ke jmenování Jany „Žížaly“ Sedlákové do funkce okresní hospodářky viz. inv. č. 1403, Sedláková, Jana 

„Žížala“: dohoda o provedení práce – vedení účetnictví. 
231 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1287, Zpráva o činnosti, s. 5–6. 
232 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 890, Ustavení inventarizační komise, fol. 1. 



 

35 
 

pro správu Skautského domu. Volby probíhaly na sněmu celkem ve třech pokusech, jednou pro 

chybně předtištěné hlasovací lístky, podruhé kvůli chybným součtům hlasů.233 

Stav Okresní rady Junáka Olomouc po sněmu 2004:  

Povinně volené funkce:234 

 Předseda: Josef „Bohouš“ Tillich 

 Místopředseda: Václav „Stody“ Stodůlka 

Další členové: Milan „Vojačka“ Růžička, Viktor „Vydra“ Langer, Václav Málek, Luděk 

„Úďa“ Jašíček 

 Předseda revizní komise: Vladimíra „Vevy“ Navrátilová 

 Členové revizní komise: Marie „Včelka“ Plesková, Marie Bechníková 

Nepovinně volené funkce:  

 Výchovná zpravodajka dívčího kmene: Zuzana „Zuzička“ Pinďurová 

 Výchovný zpravodaj chlapeckého kmene: Jan „Střelec“ Zahradník 

Delegované funkce: 

 Zpravodaj kmene dospělých: Karel Berka ml. 

Pověření činovníci: 

 Hospodář: Jana „Žížala“ Sedláková 

Ke snížení počtu členů Okresní rady došlo v září roku 2004, kdy se funkce voleného člena vzdal 

Lukáš „Úďa“ Jašíček a místo v předsednictvu Okresní rady zůstalo po jeho odstoupení neobsazené. 

Jana „Žížala“ Sedláková,235 která zůstávala pověřeným hospodářem okresu i po volebním sněmu, 

byla ve druhém pololetí roku 2004 dočasně zastupována Zuzanou „Zuzičkou“ Pinďurovou. 236 

Významným předělem v systému organizace Okresní rady Junáka Olomouc se stal volební 

okresní sněm z 24. července 2007, konaný v olomoucké restauraci U Pelikána. Dosavadní struktura 

volených členů Okresní rady a tedy jejího předsednictva byla značně zredukována, když došlo ke 

snížení počtu členů z jedenácti na sedm. Zrušena byla volba výchovných zpravodajů, kteří byli 

nadále jen jmenovanými činovníky. Voleni byli do funkce pouze předseda, místopředseda, členové 

a revizní komise. 

Složení Okresní rady Junáka po sněmu 2007: 

Povinně volené funkce:237 

 Předseda: Zuzana „Zuzička“ Pinďurová 

 Místopředseda: Ludmila Tomášková 

 
233 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1287, Zápis z konání sněmu, fol. 113–114. 
234 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1287, Záznam o výsledku voleb, fol. 98. 
235 K působení Jany „Žížaly“ Sedlákové ve funkci okresního hospodáře viz inv. č. 1412, Sedláková, Jana 

„Žížala“: Smlouva o poskytování účetních služeb a vedení účetnictví. 
236 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1288, Zpráva o činnosti, s. 2. 
237 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1288, Zpráva volební komise, fol. 24–25. 



 

36 
 

 Další členové: Václav „Stody“ Stodůlka, Milan „Vojačka“ Růžička 

 Předseda revizní komise: Marie „Včelka“ Plesková 

 Členové revizní komise: Václav Málek, Viktor „Vydra“ Langer 

Jmenované funkce:238 

 Výchovná zpravodajka dívčího kmene: Eva „Karambol“ Halenková 

 Výchovný zpravodaj chlapeckého kmene: Petr Brabec 

Delegované funkce: 

 Zpravodaj kmene dospělých: Karel Berka ml. 

Pověření činovníci: 

 Hospodář: Jana „Žížala“ Sedláková 

V dubnu roku 2009 odstoupil ze své funkce výchovného zpravodaje Petr Brabec, jeho místo 

v předsednictvu zůstalo do konce volebního období neobsazené.239 

Následující volební okresní sněm se uskutečnil 29. května roku 2010. Oproti předchozímu 

volebnímu období došlo k dalšímu snížení počtů členů Okresní rady omezením počtu volených 

členů předsednictva. V oblasti personálního obsazení došlo téměř k úplné obměně rady, jediným 

činovníkem obhajujícím mandát zůstal člen revizní komise Viktor „Vydra“ Langer. 

Složení Okresní rady Junáka Olomouc po sněmu 2010:240 

Povinně volené funkce: 

 Předseda: Václav „Stody“ Stodůlka 

 Místopředseda: Jana Kreiselová 

 Další členové: Ondřej „Žebřík“ Burda 

 Členové revizní komise: Viktor „Vydra“ Langer, Václav Kvasnička, Jan Sedláček 

Jmenované funkce: 

 Výchovná zpravodajka dívčího kmene: Eva „Karambol“ Halenková 

Výchovný zpravodaj chlapeckého kmene: Petr Brabec 

 Hospodář: Jana „Žížala“ Sedláková 

Delegované funkce: 

 Zpravodaj kmene dospělých: Karel Berka ml. 

K nárůstu počtu volených funkcí i členů Okresní rady došlo po následujícím okresním volebním 

sněmu, konaném v roce 2013. Byly obnoveny funkce předsedy revizní komise a došlo k výraznému 

navýšení počtu volených členů rady. Novou jmenovanou funkcí, související se změnami 

v majetkové základně okresu, se stala funkce správce srubu Líheň. Vyjma obsazení pozice předsedy 

 
238 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1289, Zpráva o činnosti, s. 4. 
239 Tamtéž. 
240 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1290, Zpráva o činnosti, s. 6. 



 

37 
 

Okresní rady, zpravodaje kmene dospělých a členů revizní komise se po volebním sněmu 

personálně obměnila téměř celá Okresní rada, ve které se objevily tváře nové nastupující generace 

skautů. 

Stav Okresní rady Junáka Olomouc po sněmu 2013: 241 

Povinně volené funkce: 

Předseda: Václav „Stody“ Stodůlka 

 Místopředseda: Radan „Radar“ Knettig 

Další členové: Petr „Blizzard“ Macek, Gerd „Hern“ Dimmroth, Jan „Roy“ Říkovský, Petr 

„Brácha“ Breburda, Jan „Střelec“ Zahradník242 

Předseda revizní komise: Jan Sedláček 

Členové revizní komise: Jana Zahradníková-Kreiselová, Marie „Včelka“ Plesková 

Nepovinně volené funkce: 

Výchovná zpravodajka dívčího kmene: Kateřina „Hruška“ Vrbová 

 Výchovný zpravodaj chlapeckého kmene: Ondřej „Žebřík“ Burda 

Jmenované funkce: 

 Správce Líheň: Milan „Vojačka“ Růžička 

 Hospodář: Jana „Žížala“ Sedláková 

Delegované funkce: 

 Zpravodaj kmene dospělých: Karel Berka ml. 

Následující okresní sněm se konal 10. prosince 2016 na Skautském domě, z patnácti pilných 

návrhů bylo zvoleno nové obsazení Okresní rady. 

Složení Okresní rady Junáka Olomouc po sněmu 2016: 243 

Povinně volené funkce: 

 Předseda: Petr „Brácha“ Breburda 

 Místopředseda: Radan „Radar“ Knettig, Jakub „Soptík“ Růžička 

Další členové: Kateřina „Hruška“ Vrbová, Jan „Střelec“ Zahradník, Gerd „Hern“ 

Dimmroth 

 Předseda revizní komise: Jana Zahradníková-Kreiselová,  

Členové revizní komise: Marie „Včelka“ Plesková, Martin „Motejl“ Parák 

 

 
241 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č.  1291, Zpráva o činnosti, s. 10. 
242 Jan „Střelec“ Zahradník mimo působení v Okresní radě v letech 2015–2018 pravidelně přispíval do 

měsíčníku Zelení a doba, kde na dvoustraně věnované skautingu a Junáku publikoval články a oznámení 

týkající se akcí a činnosti olomouckého okresu. Viz inv. č. 1945, 2020, 2033, 2034 a další. 
243 Ke sněmu se ve fondu Okresní rady Junáka Olomouc nenachází žádné materiály, soupis činovníků byl 

sestaven podle seznamu v: 

BERKA, Karel ml.: Století olomouckých skautů. Druhý díl: V nové době. (nepublikovaný rukopis) 



 

38 
 

Delegované funkce: 

 Zpravodaj kmene dospělých: Karel Berka ml. 

Jmenované funkce: 

 Hospodář: Jana „Žížala“ Sedláková 

 Koordinátor projektů na Skautském domě: Václav „Stody“ Stodůlka 

 Správce Skautského domu: Miroslav Jančík 

V listopadu roku 2016 se počet členů Okresní rady snížil, když Martin „Motejl“ Parák odstoupil 

ze své funkce v revizní komisi. Revizní komise již do konce volebního období doplněna nebyla. 

K částečné obměně Okresní rady olomouckého okresu došlo po volebním sněmu 8. prosince 2019 

na Skautském domě v Holicích. Na sněmu byl zvolen nový předseda Okresní rady, David „Šaman“ 

Pokorný ze 7. střediska, personálně ani organizačně nedošlo k dalším výrazným změnám.244 

Složení Okresní rady Junáka Olomouc po sněmu v roce 2019:245 

Povinně volené funkce: 

Předseda: David „Šaman“ Pokorný 

 Místopředseda: Petr „Brácha“ Breburda 

 Místopředseda a správce Skautského domu: Jakub „Soptík“ Růžička 

Další členové: Karel Berka ml., Michal „Dejmal“ Kolář, Radan „Radar“ Knettig, Kateřina 

„Hruška“ Vrbová 

 Předseda revizní komise: Václav „Stody“ Stodůlka 

Členové revizní komise: Libuše „Karbidka“ Pokorná, Mikuláš „Mikeš“ Škrach, Marie 

„Včelka“ Plesková 

Delegované funkce: 

Zpravodaj kmene dospělých: Karel Berka ml. 

 Zástupce zpravodaje kmene dospělých: Václav Kvasnička, Zdeněk „Fil“ Šobr 

Jmenované funkce: 

 Hospodář: Jana „Žížala“ Sedláková 

 Správce Líheň: Milan „Vojačka“ Růžička 

Zatím poslední volební sněm olomouckého okresu se uskutečnil na Skautském domě 3. prosince 

2022. Tímto sněmem bylo zvoleno nové, dosud působící, vedení junáckého okresu Olomouc. 

 

 

 
244 BERKA, Karel ml.: Století olomouckých skautů. Druhý díl: V nové době. (nepublikovaný rukopis) 
245 Tamtéž. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 902, Zpráva o činnosti okresu za léta 2017–2019, s. 11. 



 

39 
 

Složení Okresní rady Junáka Olomouc po sněmu v roce 2022:246 

Povinně volené funkce: 

 Předseda: David „Šaman“ Pokorný 

 Místopředsedové: Petr „Brácha“ Breburda, Milan „Vojačka“ Růžička 

 Zpravodaj kmene dospělých: Karel Berka ml. 

Další členové: Michal „Dejmal“ Kolář, Tereza „Lety“ Suroviaková, Denis „Lvíček“ 

Lupík, Lenka Zavadilová 

Členové revizní komise: Šárka „Teta Šárka“ Majerová, Václav „Stody“ Stodůlka, Marie 

„Včelka“ Plesková 

Okres Olomouc  

Na počátku roku 1990 se k činnosti v okresu Olomouc přihlásilo osm středisek městských 

a dalších šest venkovských, v celkovém součtu 31 chlapeckých oddílů, 24 dívčích a 8 oddílů 

dospělých.247 Po zajištění vedení a kluboven střediska oficiálně zahájila činnost 23. března 1990, 

kdy byl jejich vznik schválen Městským národním výborem v Olomouci.248 K první oficiální 

registraci se však počty jednotek proměnily. 

První polistopadová registrace z 31. března 1990 poskytuje poměrně přesný pohled do stavu 

členské základny a nižších organizačních jednotek v okresu. V Olomouci bylo na jaře činných devět 

středisek, v okrese dalších sedm. K registraci byla přihlášena olomoucká střediska číslo 1 až 8 

a 10. středisko, z venkovských se k činnosti přihlásila střediska 11 až 16 a 18. středisko. Okres 

sdružoval celkem 1623 členů v 72 oddílech, 41 chlapeckých, 23 dívčích a 8 oddílech dospělých.249  

Počet středisek byl pak v následujících letech velmi proměnlivý. Zejména v původním 

venkovském okresu docházelo k rozdělování oddílově početných a územně rozsáhlých středisek, 

která poté však často nebyla schopna naplnit počet členů požadovaný pro uznání samostatné 

registrace. Právě nedostatečný počet členů byl nejčastějším důvodem k rozhodnutí o ukončení 

činnosti také u středisek městských.250 

Přehled zahájení činnosti středisek okresu Olomouc: 

 1990  17. středisko Chudobín (vyčleněno z 15. střediska) 

 1991  17. středisko Cholina 

 1991  9. středisko Dona Boska Olomouc (vyčleněno z 8. střediska) 

1992  19. středisko Velký Týnec (vyčleněno z 12. střediska) 

 
246 Okresní rada Junáka Olomouc: Zápis ze sněmu vyšší evidenční jednotky evidenčního čísla 712, Olomouc 

2022, s. 11–12. 
247 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019, s. 45. 
248 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 903, Schválení ustavení středisek Městským národním výborem 

v Olomouci ze dne 23. 3. 1990, fol. 3, 6, 9, 12, 15, 18, 21, 24, 27. 
249 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 671, Sumář registrace okresu Olomouc, fol. 2. 
250 BERKA, Karel ml.: Století olomouckých skautů. Druhý díl: V nové době. (nepublikovaný rukopis) 



 

40 
 

1992  20. středisko Bystrovany (vyčleněno z 12. střediska) 

1995  21. středisko Bělkovice-Lašťany (vyčleněno z 16. střediska) 

Přehled ukončení činnosti středisek okresu Olomouc: 

1990  17. středisko Chudobín (sloučeno s 15. střediskem) 

1991–1993  2. středisko Olomouc 

1993   10. středisko Olomouc 

1997   14. středisko Uničov (sloučeno s 13. střediskem) 

1997  20. středisko Bystrovany (sloučeno s 21. střediskem) 

2000   2. středisko Olomouc (sloučeno s 5. střediskem) 

2002  17. středisko Cholina (sloučeno s 15. střediskem) 

2002  15. středisko Litovel (sloučeno s 3. střediskem) 

2004  11. středisko Holice (sloučeno s 6. střediskem) 

2010  16. středisko Bohuňovice 

2011  1. středisko Miroslava Mastíka Olomouc (sloučeno s 3. střediskem) 

2012  12. středisko Velký Bystřice (sloučeno s 19. střediskem) 

Vývoj obsazení funkce vedoucích středisek okresu Olomouc podle dostupných registrací:251 

1. středisko Miroslava Mastíka Olomouc (1990–2011)252 

 Vojtěch „Kiwi“ Jelínek ml. (1990) 

 Vojtěch „Šaman“ Návělek (1991) 

 Ivo Příleský (1992) 

 Jiří „George“ Plhák (1993–1999) 

 Gerd „Hern“ Dimmroth 

 Vladimír „Vodouch“ Vodička 

 Viktor „Vydra“ Langer 

2. středisko Olomouc (1990–2000)253 

 Pavel Mačát (1990) 

 Marián Bída (1991) 

 
251 Údaje byly vyhledány v dokumentech k registraci za léta 1990–1995, 2001 a 2005. Vzhledem k tomu, že 

dokumenty k registracím nejsou ve fondu dochovány v kompletní sérii, údaje, zejména data působení vůdců, 

nejsou kompletní. Jména pozdějších vůdců jsou ve většině převzata z díla Karla Berky, který však neuvádí 

přesnější data. Data nepřevzatá z oficiálních registrací a nekompletní údaje jsou uvedeny v kurzívě. 

Údaje byly převzaty z díla: 

BERKA, Karel ml.: Století olomouckých skautů. Druhý díl: V nové době. (nepublikovaný rukopis) 
252 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 1. skautské 

středisko Miroslava Mastíka v Olomouci. 
253 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 2. skautské 

středisko v Olomouci. 



 

41 
 

 Alice „Alka“ Breburdová (1993) 

 Miroslav „Choura“ Najdekr  

 Luděk „Úďa“ Jašíček 

3. středisko Zdimíra Touška Olomouc254 

 Milan Konupčík (1990–1991) 

 Zdena „Zmije“ Šichová (1992) 

 Tomáš „Rolf“ Dvorský (1993–2001) 

 Václav „Stody“ Stodůlka 

 Zuzana Stodůlková 

4. středisko mjr. Karla Haase Olomouc255 

 Lubomír „Budka“ Chmelíček (1990–1993) 

 Josef „Bohouš“ Tillich (1994–2001) 

 Alžběta „Brunďa“ Navrátilová 

 Roman „Kisel“ Menšík  

 Šárka „Růža“ Růžičková 

 Jan „Střelec“ Zahradník 

 Zuzana „Plamínek“ Kvapilová 

 Ondřej Poláček 

5. středisko Jana Evangelisty Kosiny Olomouc256 

 Jaroslav „Vodomil“ Hikl (1990–1994) 

 Zdeněk „Koryto“ Hájek (1994–1997) 

 Zdeněk „Mašinka“ Petržela (1997–1999) 

 Monika „Krtek“ Kluková (1999–2000) 

 Luděk „Úďa“ Jašíček (2000–2004) 

 Ludmila „Sprite“ Zenkelová (2004–2008) 

 Petr „Brácha“ Breburda (2008–2013) 

 Daniel „Kamzík“ Vejrosta (2013) 

 Jan Matoušek 

 Dagmar „Vrtulka“ Zaoralová 

 
254 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 3. skautské 

středisko Zdimíra Touška v Olomouci (neinventarizován). 
255 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 4. skautské 

středisko Mjr. Karla Haase v Olomouci. 
256 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 5. skautské 

středisko Jana E. Kosiny v Olomouci. 

Středisko J. E. Kosiny Olomouc: O nás: historie střediska. [online]. [cit. 2023-03-28]. Dostupné z: 

https://kosiny.webnode.cz/historie-strediska/  

https://kosiny.webnode.cz/historie-strediska/


 

42 
 

6. středisko Dvanáctka Olomouc257 

 Vladimír „Láva“ Sedláček (1990–1994) 

 Ludmila „Dully“ Kolářová 

 Luděk „Štafle“ Burda 

 Jiří „Mudra“ Dostál 

 David „Hliník“ Pohanka 

 Martin Pohanka 

 Otakar „Nerez“ Sedlák 

7. středisko Žlutý kvítek Olomouc258 

 Josef „Griffin“ Červinka (1990–1999) 

 Radan „Radar“ Knettig 

 Ondřej „Šíp“ Došlík 

8. středisko Vládi Tylšara Olomouc259 

 Karel „Velký pes“ Berka st. (1990–1994) 

 Karel Berka ml. (1994–2004) 

 Petr „Blizzard“ Macek (2004–2007) 

 Petr Kalman (2007–2013) 

 Michal „Rodrigo“ Cukr (2013–2016) 

 Kateřina „Beruška“ Steinerová (2016–2019) 

 Michal „Maeglin“ Lachman (2019–2022) 

 Karel „Řezník“ Šana (2022–) 

9. středisko Dona Boska Olomouc260 

 Tomáš „Starý Pes“ Kvapil (1990–1997) 

 Pavel „Jabčák“ Kvapil (1997–2005) 

 Jan „Medium“ Baletka (2005–2009) 

 Jiří „Neználek“ Stavinoha (2009–2013) 

 Jan „Brouček“ Tesařík (2014–2019) 

 Václav „Orel“ Venkrbec (2019–) 

10. středisko Olomouc (1990–1993) 

 Jaromír Jiřík (1990–1992) 

 
257 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 6. skautské 

středisko v Olomouci (neinventarizován). 
258 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 7. skautské 

středisko „Žlutý kvítek“ v Olomouci. 
259 ŘEPOVÁ, Barbora: Junák – český skaut, 8. skautské středisko Vládi Tylšara Olomouc (1938) 1945–2021. 

Olomouc 2021, s. 15. (nepublikovaná diplomová práce) 
260 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 9. skautské 

středisko v Olomouci (neinventarizován). 



 

43 
 

 Jana Künstlerová (1993) 

11. středisko Holice (1990–2004)261 

 Zdeněk „Sid“ Bábek (1990–1993) 

 František „Frank“ Žváček (1994) 

 Eva Žváčková  

 Jana „Žížala“ Sedláková 

12. středisko Velká Bystřice (1990–2012)262 

 Václav „Jasan“ Juráň st. (1990–1991) 

 Irena Juřicová (1992–2009) 

 Lukáš Juřica 

13. středisko Šternberk263 

 Jaromír „Andula“ Rozsypal (1990–1999) 

 Petr Benda (1999–2009) 

 Karolína Soldánová (2009–) 

14. středisko Uničov (1990–1997)264 

 Miroslav Demel (1990–1997) 

15. středisko Litovel (1990–2002)265 

 Jaroslav „Dadon“ Slavík (1990–1993) 

 František Krutý 

16. středisko Bohuňovice (1990–2010)266 

 Václav „Red Fox“ Juráň ml. (1990–1995) 

 Josef „Orel“ Švéda (1995–2010) 

17. středisko Chudobín (1990–1991)267 

 Jiří Zacharopulos (1990–1991) 

 

 
261 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 11. skautské 

středisko Olomouc – Holice. 
262 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 12. skautské 

středisko v Olomouci (neinventarizován). 
263 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 13. skautské 

středisko Šternberk [1930] – 2020. 
264 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 14. skautské 

středisko Uničov (neinventarizován). 
265 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 15. skautské 

středisko Litovel (1990) 1991–1995. 
266 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 16. skautské 

středisko Bohuňovice (1969) 1991–2013. 
267 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 17. skautské 

středisko Chudobín (neinventarizován). 



 

44 
 

17. středisko Cholina (1991–2002)268 

 Zdenka Špičanová (1991–2002) 

18. středisko Quercus Dub nad Moravou269 

 Lubomír „Ester“ Vaňák (1990–) 

19. středisko Ladislava Ruska Velký Týnec270 

 Jan „Jambo“ Pečínka (1992–2005) 

 Jan Voráč (2005–2012) 

 Karel Tomeček (2013–2015) 

 Jiří „Vinyl“ Dvořák (2016–2018) 

 Vít Poledna (2019–) 

20. středisko Bystrovany (1992–1997) 

 Václav „Jasan“ Juráň st. (1992–1997) 

21. středisko Bělkovice – Lašťany271 

 Václav „Red Fox“ Juráň ml. (1995–1998) 

 Václav „Jasan“ Juráň st. (1998–2001) 

 Marie „Včelka“ Plesková 

 David „Dave“ Hemala 

Vývoj členské základny 

Po roce 1990 počet členů skautského hnutí v olomouckém okresu prudce stoupl, v následujících 

deseti letech se pak stabilně pohyboval mezi sedmnácti a devatenácti sty skauty a skautkami. Velký 

propad lze zaznamenat na přelomu století – mezi lety 2001 a 2002 došlo ke ztrátě téměř tří set členů 

a v následujících letech počet dále klesal, i když rozdíly mezi ročníky již nebyly tak markantní.272 

Trend se lokálně obrátil roku 2009, kdy se počet registrovaných junáků v Olomouci zvýšil ze 

třinácti set na více než patnáct set, rok 2009 však byl v registraci výjimkou. Nejnižšího počtu 

skautek a skautů dosáhl olomoucký okres v roce 2011, kdy registroval pouze 1329 členů, o tisíc 

méně než v nejúspěšnějším roce 1991.273 

 
268 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 17. skautské 

středisko Cholina (neinventarizován). 
269 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 18. skautské 

středisko Dub nad Moravou (neinventarizován). 
270 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 19. skautské 

středisko Ladislava Ruska ve Velkém Týnci 1995–2022. 

19. středisko Ladislava Ruska: Archiv aktualit. [online]. [cit. 2023-03-28]. Dostupné z: http://19-

stredisko.skauting.cz/archiv.htm  
271 Více viz Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák – český skaut, 21. skautské 

středisko Bělkovice – Lašťany (neinventarizován). 
272 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1288, Zpráva o činnosti, s. 2. 
273 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1290, Zpráva o činnosti, s. 7. 

http://19-stredisko.skauting.cz/archiv.htm
http://19-stredisko.skauting.cz/archiv.htm


 

45 
 

Klesající trend ve velikosti členské základny se okresu podařilo zvrátit až k roku 2014, kdy přibylo 

téměř sto členů. Od této doby nastal v počtech členů olomouckého okresu stabilní růst, ke 

skokovému nárůstu ve velikosti základny pak došlo mezi roky 2018 a 2019, kdy počet členů vzrostl 

o téměř sto padesát členů, s celkovým počtem 1904 skautů a skautek se rok 2019 dostal na úroveň 

prvních let třetí obnovy Junáka.274 275 

 

 
274 Okresní rada Junáka Olomouc: Skauti na Olomoucku v číslech. [online]. [cit. 2023-03-10]. Dostupné z: 

https://docs.google.com/presentation/d/1fNmm5gg4Zea1ZsgTjNbup2fewU9xNE7z54ts9rMbguA/edit#slide

=id.p4  
275 Více informací k vývoji členské základny včetně rozdělení na věkové kategorie poskytují zprávy o 

činnosti, připojené k podkladům k okresním sněmům (viz. inv. č. 1277–1291).  

1692

2392

2020
1889 1949 1907 1851

1749
1939

1723 1806

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

P
o

če
t 

čl
en

ů

Rok registrace

Vývoj členské základny 1990–2000

(Tab. 1; Zdroj: Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1287, Zpráva o činnosti, s. 6) 

1807
1573 1564 1484 1501 1471 1447

1341
1564

1351

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

P
o

če
t 

čl
en

ů
 

Rok registrace

Vývoj členské základny 2001–2010

(Tab. 2; Zdroj: Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1290, Zpráva o činnosti, s. 7) 

 

https://docs.google.com/presentation/d/1fNmm5gg4Zea1ZsgTjNbup2fewU9xNE7z54ts9rMbguA/edit#slide=id.p4
https://docs.google.com/presentation/d/1fNmm5gg4Zea1ZsgTjNbup2fewU9xNE7z54ts9rMbguA/edit#slide=id.p4


 

46 
 

 

Vztahy Okresní rady se středisky okresu  

Součástí agendy okresních rad Junáka je také podpora a revize činnosti středisek v okresu.276 

Revizní činnost vykonávají okresní rady především ve dvou oblastech: vedení letních skautských 

táborů a hospodaření. Hlavní činností Okresní rady Junáka Olomouc v tomto ohledu byla kontrola 

organizace a průběhu táborů, skládající se ze zabezpečení vzdělávání táborových činovníků 

a v letních měsících z kontrolních návštěv táborů probíhajících v okresu Olomouc.277 Počet letních 

skautských táborů olomouckých středisek se od roku 1990 pohybuje okolo 34.278 Jen výjimečně 

byla revize táborů neuspokojivá, když byly tábory hodnoceny jako hygienicky či organizačně 

nevyhovující.279 V oblasti hospodaření převzala kontrolní činnost, skládající se z kontroly ročních 

hospodaření olomouckých středisek a dotačních vyúčtování, revizní komise Okresní rady.280 

 
276 Organizační řád Junáka udává za hlavní cíle vyšších organizačních jednotek:  

a) podpora skautské výchovy dětí a mládeže v dané oblasti, zvyšování její úrovně a kvality 

b) poskytování zázemí pro činnost junáckých okresů i středisek a podpory jejich vedení 

d) sdružování, organizování a řízení středisek příslušnému okresu přímo podřízených. 

Junák – český skaut, z. s.: Organizační řád 2022, s. 7. [online]. [cit. 2023-03-13]. Dostupné z: 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/organizacni-rad 
277 K agendě kontrol letních skautských táborů se ve fondu Okresní rady dochovala téměř kompletní série 

dokladů z let 1990–2014 (inv. č. 1164–1179). Součástí inventárních čísel jsou především hlášení jednotlivých 

táborů pořádaných v okresu Olomouc, mapy táborů a zprávy z provedených kontrol. 
278 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 896, Výroční zpráva okresu za rok 2005, s. 7. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 897, Výroční zpráva okresu za rok 2006, s. 8. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 899, Výroční zpráva okresu za rok 2008, s. 11. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 900, Výroční zpráva okresu za rok 2009, s. 11. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 901, Výroční zpráva okresu za rok 2010, s. 11. 
279 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 896, Výroční zpráva okresu za rok 2005, s. 7. 
280 Ve fondu Okresní rady Junáka Olomouc není k hospodářské revizní činnosti, ani činnosti revizní komise 

dochováno mnoho podkladů (inv. č. 1606 a 1607). Dokumenty revizní komise jsou stále uloženy ve spisovně 

Okresní rady, její kontrolní činnost proto podle uspořádaného fondu nelze kvalitně rekonstruovat. 

1329 1375 1373
1472 1558 1602 1698 1758

1904

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

P
o

če
t 

čl
en

ů

Rok registrace

Vývoj členské základny 2011–2019

(Tab. 3; Zdroj: Okresní rada Junáka Olomouc: Skauti na Olomoucku v číslech) 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/organizacni-rad


 

47 
 

Kromě revizní činnosti zprostředkovává Okresní rada spojení mezi středisky a ústředními orgány 

Junáka. Funkci spojovacího článku, revizního a zároveň organizačního, naplňují okresní rady 

především v oblasti registrace, dotačních a grantových programů a návrhů na vyznamenání.281 

V těchto oblastech předávají základním organizačním jednotkám pokyny, nařízení a rozhodnutí 

ústředí Junáka, ústředním jednotkám shromažďují podklady a žádosti za okres jako celek. Okresní 

rada má také částečně rozhodovací funkci, například při schvalování návrhů na vyznamenání či 

udělování podmíněné registrace.282 

Kromě uvedeného je součástí agendy okresních rad Junáka také podpora středisek. V okresu 

Olomouc je nejpatrnější podpora v oblasti vzdělávání, které Okresní rada zabezpečuje pro 

činovníky na úrovni od rádcovských kurzů až po vůdcovské zkoušky včetně doplňujících 

vzdělávacích kurzů pro vůdce a vůdkyně.283 Důležitou součástí pomoci střediskům, vzhledem ke 

stálým problémům s naplněním minimálního počtu členů, je také propagace skautingu 

prostřednictvím náborových akcí a akcí pro veřejnost.284 Okresní rada podporuje střediska 

i spoluúčastí na pořádání střediskových a oddílových akcí nebo pomocí s finančním zabezpečením 

činnosti a zprostředkováváním metodických pokynů a nařízení ústředních orgánů, případně 

vydáváním vlastních okresních nařízení.285 

V roce 2005 začala nová fáze ve vztazích Okresní rady s olomouckými středisky. V rámci nového 

junáckého roku 2005/2006 bylo uvedeno do chodu bodování středisek – hodnocení aktivity podle 

počtu zorganizovaných akcí, velikosti členské základny, účasti na humanitárních akcích, práce na 

skautských základnách a účasti na jednáních Velké rady.286 Nový systém sloužil jako vzájemná 

pozitivní motivace středisek k větší aktivitě, k celoročním výsledkům přihlížela Okresní rada i při 

rozdělování dotací na činnost či vybavení.287 Stabilně nejlepších výsledků dosahovalo ve 

střediskovém bodování 19. středisko Velký Týnec.288 

 
281 K návrhům na vyznamenání viz inv. č. 703–780. 
282 Tato přenesená působnost ze strany ústředních orgánů dala vzniknout velké části fondu Okresní rady 

Junáka Olomouc, dokumenty z dotčené agendy tvoří především kategorie 2.2.2 Střediska a oddíly, 2.2.3 

Návrhy na vyznamenání a 7.2.2 Dotace. 

Více viz Junák – český skaut, z. s.: Organizační řád 2022. [online]. [cit. 2023-03-13]. Dostupné z: 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/organizacni-rad 
283 Viz kapitola Činnost Okresní rady Junáka Olomouc: Vzdělávání. 
284 Viz kapitola Činnost Okresní rady Junáka Olomouc: Akce pro veřejnost. 
285 V případě Okresní rady Junáka Olomouc se ve fondu nedochovalo mnoho interních okresních nařízení. 

Kromě organizačních a jednacích řádů Okresní rady se v manipulaci D dochoval pouze Alternativní řád pro 

provádění čekatelských zkoušek (inv. č. 428). 
286 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 896, Výroční zpráva okresu za rok 2005, s. 8. 
287 Autorem systému hodnocení středisek byl Josef „Bohouš“ Tillich. Více k systému viz inv. č. 859, 

Hodnocení středisek. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 901, Výroční zpráva okresu za rok 2010, s. 13. 
288 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 896, Výroční zpráva okresu za rok 2005, s. 8. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 900, Výroční zpráva okresu za rok 2009, s. 12. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 901, Výroční zpráva okresu za rok 2010, s. 13. 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/organizacni-rad


 

48 
 

Činnost Okresní rady Junáka Olomouc 

Závody, přebory a junácké akce 

Důležitou součástí činnosti skautského hnutí jsou přátelské závody a vzájemná klání ve 

skautských znalostech a dovednostech. Pod patronací Okresní rady Junáka Olomouc probíhá od 

jeho obnovy v roce 1991 každým druhým rokem okresní kolo Svojsíkova závodu. Organizace 

základních kol Svojsíkova závodu je dnes zajišťována buďto přímo Okresní radou, nebo, jako 

například v roce 2017, je příprava závodu svěřena některému z olomouckých středisek. V roce 

2001, 2008, 2010 a 2019 se okresu Olomouc dostalo úlohy uspořádání krajského kola Svojsíkova 

závodu, přípravy posledního z nich se ujala střediska č. 3 a 5. Do průběhu závodů zasáhla 

v posledních letech epidemie onemocnění COVID-19 – v roce 2021 byl Svojsíkův závod zrušen, 

jeho obnova je po čtyřech letech očekávána až v roce 2023.289 

V roce 1992 byl po Svojsíkově závodě obnoven další přebor s dlouholetou tradicí – Závod vlčat 

a světlušek o putovní totem náčelníka a putovní vlajku náčelní. Podobně jako závod Svojsíkův se 

i Závod vlčat a světlušek koná každé dva roky, kdy se pod záštitou okresních rad konají 

základní – okresní kola závodu, z nichž družiny pokračují do krajských kol a do kola 

celostátního.290 V Olomouci organizaci závodu zajišťuje buďto přímo Okresní rada nebo je dohled 

nad přípravou závodu svěřen střediskům.291 V letech 1994 a 2010 se v Olomouci konalo krajské 

kolo Závodu vlčat a světlušek, v letech 1992 a 2008 kolo ústřední. Stejně jako další hromadné akce 

byl i Závod vlčat a světlušek zasažen pandemií, ročník 2022 se konal po nucené čtyřleté 

přestávce.292 

K činnosti Okresní rady patří také organizace junáckých akcí pro olomoucká střediska a oddíly. 

K významnějším z nich patří například hra Generace, probíhající od roku 2005, která se zaměřuje 

na zlepšování kvality junáckých schůzek spolu s prohloubením znalostí o městské historii.293 V roce 

2022 se uskutečnila podobně tematicky zaměřená městská hra Iter per Tempus. Právě akce s účelem 

utužování vzájemných vztahů a zkvalitnění spolupráce mezi oddíly a středisky patří k nejčastějšímu 

typu akcí pořádaných Okresní radou. Řadí se mezi ně také okresní sraz, jehož zatím poslední ročník 

se uskutečnil pod názvem Supercamp 2.0 v roce 2021.294 

K dalším okresním akcím patří například Soumrak Lordaeronu, který pořádá Okresní rada v lesích 

u obce Doloplazy od roku 2007. Jedná se fantasy týmovou larp soutěž pro okresní skauty a skautky, 

 
289 Skaut: Skautské závody. [online]. [cit. 2023-02-04]. Dostupné z: https://zavody.skaut.cz/  
290 Skaut: Závod vlčat a světlušek (ZVaS). [online]. [cit. 2023-02-04]. Dostupné z: 

https://krizovatka.skaut.cz/svetlusky-zabicky-vlcata/akce-pro-svetlusky-a-vlcata  
291 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 902, Zpráva o činnosti okresu za léta 2017–2019, s. 2–3. 
292 Skaut: Závod vlčat a světlušek (ZVaS). [online]. [cit. 2023-02-04]. Dostupné z: 

https://krizovatka.skaut.cz/svetlusky-zabicky-vlcata/akce-pro-svetlusky-a-vlcata 
293 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 896, Výroční zpráva okresu za rok 2005, s. 3. 
294 Okresní rada Junáka Olomouc: Zpráva o činnosti okresu Olomouc za léta 2020–2022, Olomouc 2022. 

https://zavody.skaut.cz/
https://krizovatka.skaut.cz/svetlusky-zabicky-vlcata/akce-pro-svetlusky-a-vlcata
https://krizovatka.skaut.cz/svetlusky-zabicky-vlcata/akce-pro-svetlusky-a-vlcata


 

49 
 

ale také pro zájemce z řad veřejnosti. Pravidelně se mohou olomoučtí skauti a skautky účastnit také 

akce Pevnost, městské šifrovací hry pořádané ve spolupráci s klubem Karoliánů.295 

Mimo tyto pravidelné akce organizovala Okresní rada nárazově další setkání menšího rozsahu, 

například okresní Skautské hrátky,296 autorskou soutěž pro světlušky a vlčata Zažíháme světýlko,297 

Skvělou skautskou sobotu298 nebo turnaj ve stolním hokeji Šprtec.299 Právě sportovní turnaje tvořily 

nezanedbatelnou část z akcí Okresní rady, opakovaně byl pořádán například turnaj ve hře hořící 

míč Sowulo cup300 nebo fotbalový turnaj oddílů Křovina kap.301 

Pod patronací Okresní rady Junáka Olomouc vzniklo v roce 2005 také uskupení RFOR (Rok pro 

olomoucké rovery), sdružení roverů a rangers v olomouckém okrese napříč středisky a oddíly. 

RFOR zajišťuje každoročně řadu akcí, především roverské setkání Kafírna, víkendové setkání 

Pohoda na Domašově, celookresní městskou hru Olmütz či Hokulo cup, turnaj v pozemním 

hokeji.302  

Vlastní akce pořádá v Olomouci i kmen dospělých, vyjma dobrovolné činnosti v olomouckých 

kostelech či společných výprav uspořádal kmen například akci celonárodního významu při 

příležitosti předávání vyznamenání řádu Stříbrného vlka Ladislavu „Šamanu“ Ruskovi 16. června 

2007 v olomoucké katedrále.303 Dívčí kmen v okresu Olomouc organizuje především oslavy dne 

sesterství, vždy kolem 22. února, kdy se koná mezinárodní skautský Den zamyšlení.304 

Vzdělávání 

Jedním z prvních problémů olomoucké třetí obnovy Junáka, který musel řešit již přípravný výbor 

Okresní rady, bylo zajištění vedení oddílů. V letech 1950–1968 i 1970–1989 byla uzavřena 

Jesenická lesní škola a starší činovníci byli vedeni pod státním dozorem, čímž bylo bráněno 

výchově jejich nástupců. Pro dočasné doplnění řad činovníků sáhl v roce 1990 přípravný výbor 

mezi ty, kteří sice neměli složené patřičné zkoušky, ale osvědčili se při vedení poloskautských 

oddílů v době zákazu Junáka. Mezi tyto vůdce patřil Lubomír „Budka“ Chmelíček, Lumír „Bizon“ 

Kantor či Helena „Delfínek“ Houserková, přistoupivší do Junáka z Pionýrské organizace.305 

 
295 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 901, Výroční zpráva okresu za rok 2010, s. 4–5. 
296 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1282, Zpráva o činnosti, s. 2. 
297 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 896, Výroční zpráva okresu za rok 2005, s. 5. 
298 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1288, Zpráva o činnosti, s. 4. 
299 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 896, Výroční zpráva okresu za rok 2005, s. 3. 
300 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 901, Výroční zpráva okresu za rok 2010, s. 6. 
301 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 897, Výroční zpráva okresu za rok 2006, s. 5. 
302 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 896, Výroční zpráva okresu za rok 2005, s. 5. 
303 Viz inv. č. 1092, Předávání řádu Stříbrného vlka Ladislavu „Šamanu“ Ruskovi 16. 6. 2007. 
304 Viz inv. č. 1095–1097 a 1099–1100. 
305 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 873, Dopis Lubomíra „Čibiabose“ Kantora přípravnému 

výboru pro obnovení Junáka v Olomouci ze dne 4. 12. 1989, fol. 15–17.   



 

50 
 

K trvalému zaplnění vůdcovských funkcí bylo nutno obnovit institut rádcovských i vůdcovských 

lesních škol. O obnovení Rádcovské školy Olomouc bylo rozhodnuto jejím přípravným výborem 

již 6. prosince 1989.306 Rádcovská škola nebyla od roku 1989 na rozdíl od jejích předchozích tří 

funkčních období organizována jako samostatná instituce – její správa byla převzata Okresní radou 

Junáka Olomouc. Nejpozději v roce 2005 se pak Rádcovská škola dostala do společné správy 

Okresní rady a Krajské rady Junáka Olomouc, která se nyní podílí na její organizaci 

a financování.307 

V roce 1990 došlo k rozdělení organizace vzdělávacích kurzů mezi Okresní radu a Rádcovskou 

školu. Tyto instituce mohou působit paralelně díky úzkoprofilovému zaměření Rádcovské 

školy – těžiště její činnosti spočívá v ročních rádcovských kurzech.308 Organizace prvního 

vzdělávacího kurzu se ujal Lubomír „Čibiabos“ Kantor, který funkci vedoucího instruktora 

Rádcovské školy převzal 11. prosince 1989 od odstupujícího Jaroslava „Drva“ Kalivody.309 

Jednorázový kurz o junáctví a Besedu o junáctví se Kantorovi, prozatím pod přímou záštitou 

přípravného výboru Okresní rady, podařilo uspořádat již 20., respektive 27. ledna v Okresním domě 

dětí a mládeže.310 Na tato setkání navázal na jaře pravidelný Kurz metodiky vedení družiny a plnění 

nováčkovské zkoušky. Organizaci zdravotnických kurzů, povinné součásti kvalifikace rádců 

i vedoucích oddílů měl ve spolupráci s Červeným křížem na starosti MUDr. Libor „Sir“ Kvapil.311 

Plné obnovy, tj. práce v celoročních kurzech zakončených čekatelskými zkouškami, se Rádcovská 

škola dočkala až v junáckém roce 1990/1991 po doplnění instruktorských řad.312 

Okresní rada se v oblasti vzdělávání na rozdíl od Rádcovské školy zaměřuje na čekatelské kurzy 

a zkoušky,313 vůdcovské kurzy a zkoušky314 a zdravotnické kurzy.315 Tyto vzdělávací akce se od 

roku 1991 konaly obvykle s roční pravidelností, od přelomu tisíciletí se však frekvence pořádání 

snížila, zejména zdravotnické kurzy se konaly výjimečně a s menší účastí.316 

 
306 Více o přípravě obnovy Rádcovské školy Olomouc a jejím ustavení coby složky Okresní rady viz 

inv. č. 873, Přípravný výbor Rádcovské školy Olomouc. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 873, Dopis Lubomíra „Čibiabose“ Kantora přípravnému výboru 

pro obnovení Junáka v Olomouci z prosince 1989, fol. 18.  
307 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 896, Výroční zpráva okresu za rok 2005, s. 5. 
308 K rádcovským kurzům Rádcovské školy Olomouc i její další činnosti viz inv. č. 1070–1082.  
309 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 873, Otevřený dopis Jaroslava „Drvo“ Kalivody Jaroslavu 

Svobodovi ze dne 11. 12. 1989, fol. 13.  
310 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 873, Dopis Lubomíra „Čibiabose“ Kantora přípravnému 

výboru pro obnovení Junáka v Olomouci ze dne 11. 2. 1990, fol. 5–7.   
311 Více k účastníkům a náplni kurzu viz inv. č. 964, Zdravotnický kurz 1990.  
312 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1227, Skautskou stopou: zpravodaj Okresní rady Junáka 

Olomouc, 1990, č. 6, s. 1.   
313 K čekatelským zkouškám organizovaným Okresní radou Junáka Olomouc, jejich přípravě, náplni 

a účastníkům více viz inv. č. 909–938. 
314 K vůdcovským zkouškám organizovaným Okresní radou Junáka Olomouc, jejich přípravě, náplni 

a účastníkům více viz inv. č. 939–961. 
315 Ke zdravotnickým kurzům organizovaným Okresní radou Junáka Olomouc, jejich přípravě, náplni 

a účastníkům více viz inv. č. 964, 965, 980, 981, 983, 984, 986, 987, 988. 
316 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 902, Zpráva o činnosti okresu za léta 2017–2019, s. 5. 



 

51 
 

V junáckém roce 2001/2002 zahájila Okresní rada pořádání nového čekatelského kurzu Via 

Tokaheya.317 Zážitkový vzdělávací kurz se na rozdíl od tradičního čekatelského kurzu konal v rámci 

tří plných víkendů a byl určen především pro rádce družin. Via Tokaheya pod vedením Břetislava 

Fialy nabyla v Olomouci velké popularity a na první turnus navázal kurz dalšími ročníky, konanými 

do roku 2005.318 Rokem 2007 byl zahájen nový víkendový čekatelský kurz PřeSpaTníK, jehož 

druhý ročník probíhal v rámci vypracovávání nové ústřední koncepce čekatelských zkoušek 

v experimentální formě.319 

Novinkou mezi vzdělávacími kurzy pro skautské činovníky v Olomouci byl v roce 2002 Apendix, 

zaměřený na první pomoc a revizi zdravotnických kurzů. Spojení možnosti setkání s dalšími vůdci 

z okresu a zároveň sebevzdělání se Okresní radě osvědčilo, kurz Apendix se opakovaně konal 

i v následujících letech.320 V roce 2016 pak Okresní rada uspořádala první ročník vzdělávacího 

kurzu KROK – Krutý rádcovský olomoucký kurz, určeného pro rádce z okresu Olomouc i mimo 

něj. KROK se koná v rámci tří víkendů v průběhu školního junáckého roku, do kurzu se ročně 

zapojuje okolo třiceti účastníků.321 

Kromě pravidelných kurzů organizuje Okresní rada taktéž nárazové kurzy pro doplnění 

činovnického vzdělávání – nejčastěji školení hospodářů322 nebo vůdců táborů.323 Tyto nepravidelné 

kurzy byly konány častěji v letech bezprostředně po zahájení třetí obnovy, vzhledem k nutnosti 

doplnění vzdělávání u většího množství činovníků. Jedinečným byl kurz směřující k zisku Odborné 

činovnické kvalifikace v oboru zdravověda v roce 2008.324 Vedení kurzů, pravidelných 

i nárazových, spadá do kompetencí výchovných zpravodajů Okresní rady. 

 
317 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 896, Výroční zpráva okresu za rok 2005, s. 4. 
318 Více k čekatelským kurzům Via Tokaheya viz inv. č. 937, Čekatelský kurz Via Tokaheya 2003 a také 

materiály k hospodářské stránce projektu: inv. č. 1479, 1738, 1833, 1834.  
319 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1289, Zpráva o činnosti, s. 2. 
320 Více k akci Apendix a její organizaci se ve fondu Okresní rady dochovaly především účetní materiály 

(inv. č. 1479, 1524, 1734, 1829) a fotoalbum z ročníku 2002: inv. č. 1860, Fotoalbum z akce Apendix 2002. 
321 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 902, Zpráva o činnosti okresu 2017–2019, s. 4. 
322 Hospodářské kurzy byly pořádány nepravidelně, například v roce 1994 (inv. č. 966) 1995 (inv. č. 968 a 

969), 1996 (inv. č. 972) nebo 2001 (inv. č. 979). 

V roce 1999 byla ve spolupráci Vladimíry „Vevy“ Navrátilové a Romana Dvořáka založena Moravská 

úřednická škola MUŠKA a kurz MUŠinKA. Ustavení zemské instituce pro vzdělávání činovníků v oblasti 

hospodaření, organizace a práva znamenala pokles aktivity Okresní rady v této sekci vzdělávání. Ve zprávách 

o činnosti a výročních zprávách jsou školy do roku 2004 uváděny jako organizované Okresní radou, jedná se 

však o nezávislou meziokresní spolupráci činovníků. Olomouc byla díky Vladimíře „Vevy“ Navrátilové 

jedním z center školy, kde její kurzy probíhaly. Viz inv. č. 978, 1140, 1147. 

MUŠKA: Moravská úřednická škola: Historie. [online]. [cit. 2023-03-10]. Dostupné z: 

https://www.muska.org/o-mlk-muska/historie/  
323 Absolvování školení pro vůdce bylo nezbytnou součástí přípravy letních skautských táborů, bez doložení 

jejich absolvování nemuselo táborům být vydáno povolení k organizaci tábora. Školení byla pořádána 

v pravidelných intervalech v letech 1995 (inv. č. 971), 1999 (inv. č. 975) a 2001 (inv. č. 979). 
324 Odborné činovnické kvalifikace jsou znakem odbornosti držitele v některém z deseti uznaných oborů. 

Opravňují držitele k výuce oboru a zkoušení při čekatelských a vůdcovských zkoušek. 

Více k olomouckému kurzu Odborné činovnické kvalifikace včetně podkladům k náplni a organizaci viz 

inv. č. 985, Seminář pro lékaře k získání odborného činovnického kurzu zdravověda 14.–15. 3. 2008. 

https://www.muska.org/o-mlk-muska/historie/


 

52 
 

Akce pro veřejnost 

Již od roku 1991 se olomoucký junácký okres za účelem propagace skautského hnutí a náborové 

činnosti zapojuje do akcí na národní i mezinárodní úrovni se skautskou, humanitární a ekologickou 

tématikou. K pravidelným akcím, kterých se olomoucká střediska a oddíly účastní, patří například 

Dny evropského dědictví nebo Ekologické dny,325 Dny země, Kapka naděje či Dny dobré vůle.326 

Olomouc sama se pak 20. září 2005 stala kolébkou nové celonárodní akce Den v krojích, 

propagující nošení skautských krojů ve školách a zaměstnání v České republice a na Slovensku.327 

Prvního ročníku Dne v krojích se zúčastnilo na 140 měst a pořádání akce pokračovalo úspěšně 

i v následujících letech.328 Okresní rada připravuje každoročně také drobnější propagační akce jako 

jsou Pohádkové cesty pro děti, dny otevřených dveří ve Skautském domově či televizní, rozhlasové 

a tiskové příspěvky z pořádaných akcí.329 330 

Pod novým vedením se v roce 1997 poprvé uskutečnila akce Skauti dětem, v následujících 

ročnících největší z akcí pořádaných Okresní radou Junáka Olomouc. Skauti dětem byla každoroční 

zářijová propagační a náborová akce junácké organizace, jejíž součástí byly různorodé aktivity pro 

veřejnost od opékání moučných hadů na ohni po vázání táborových staveb. Dvoudenní podnik, 

laděný každý rok do jiného pohádkového tématu, byl v pátek určen školám, v sobotu byl pak 

otevřen k návštěvě široké veřejnosti. Série úspěšných ročníků akce byla přerušena v roce 

2005, Skauti dětem se ve Smetanových sadech objevili znovu až v roce 2011. Akce, od obnovy 

v roce 2011 konaná jednou za dva roky, se v roce 2017 přesunula z Výstaviště Flóra do prostor 

Michalského výpadu.331 332 

Akce Park, jak se Skauti dětem také označovali, byla v roce 2005 nahrazena akcí 

Skautparáda – olomoucké školy září skautským světlem. Skautparáda byla uspořádána Okresní 

radou 7. září 2005 a na rozdíl od Skautů dětem se nekonala ve formě akce pro širokou veřejnost, ale 

v rámci již ryze náborové akce oddíly v olomouckých a dalších okresních školách organizovaly 

 
Junák – český skaut, z. s.: Řád pro vzdělávání činovnic a činovníků 2021, s. 23. [online]. [cit. 2023-03-13]. 

Dostupné z: https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/rad-pro-vzdelavani-cinovnic-a-cinovniku 
325 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1282, Zpráva o činnosti, s. 8. 
326 K účasti olomouckých středisek se ve fondu dochovaly podklady k ročníkům 2000 a 2001 (inv. č. 1029 a 

1031). 
327 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1288, Zpráva o činnosti, s. 4. 
328 K ročníku Dne v krojích v roce 2009 viz inv. č. 1045, Den v krojích 20. 9. 2009. 
329 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1283, Zpráva o činnosti, s. 9. 
330 Ve fondu Okresní rady se dochovala rozsáhlá sbírka tiskové dokumentace činnosti okresní rady (ev. j. 

VI.10 a VI.11). 
331 K jednotlivým ročníkům akce Skauti dětem se ve fondu Okresní rady dochovaly jak podklady k organizaci 

(inv. č. 1060, 1063–1069), tak vyúčtování dotací (inv. č. 1478, 1535–1538) a k ročníkům 2000 a 2004 

i fotografická dokumentace (inv. č. 1859 a 1874). 
332 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 902, Zpráva o činnosti okresu za léta 2017–2019, s. 2. 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/rad-pro-vzdelavani-cinovnic-a-cinovniku


 

53 
 

ukázky vlastních dovedností a skautských her.333 334 V roce 2008 byla v náhradě za Akci Park 

uspořádána prezentace skautského hnutí při olomoucké výstavě Autosalon.335 

V roce 2013 se novou olomouckou popularizační akcí stal Kulový blesk. V rámci Kulového 

blesku se konala v klubovnách olomouckých oddílů pro návštěvníky z řad veřejnosti etapová 

detektivní hra spojená s úkoly skautské tématiky. Kulový blesk představoval pro okres také 

možnost zpětné vazby, jelikož součástí závěrečného vyhodnocení soutěže bylo i hodnocení vzhledu 

kluboven.336 

Výjimku z víkendových akcí pro veřejnost představoval v roce 2002 první ročník projektu 

Šikulka, celoroční rukodělný kroužek pro skauty i veřejnost. Šikulka byla projektem uměleckých 

a výtvarných činností, konající se pod vedením skautských činovníků a dobrovolníků 

z Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v dílně Skautského domu v Holicích. Součástí ročníku 

2009 byla také rozsáhlá rukodělná akce pro děti a rodiče na Svatém Kopečku nazvaná Dobytí 

severního pólu, spojená s etapovou hrou.337 Šikulka probíhala na Skautském domě každoročně až 

do roku 2010.338 

Od třetí obnovy Junáka proběhlo v Olomouci také několik oslav výročí založení hnutí ve městě. 

V roce 1999 se uskutečnily oslavy 80. výročí, jejichž vrcholem byla výstava, pořádaná mezi 

16. a 17. říjnem ve Skautském domově.339 K 90. výročí roku 2009 uspořádala Okresní rada společné 

okresní oslavy pod názvem Brekeke, konané v olomouckém plaveckém bazénu a kině Metropol.340 

Rok 2019 byl pro olomoucký skautský okres významný pro oslavy 100 let vzniku prvního 

skautského oddílu v Olomouci. Rok provázela řada akcí jak pro členy hnutí, tak i pro veřejnost. 

S příběhem olomouckých junáků se mohla Olomouc seznámit na výstavě 100 let olomouckého 

skautingu v Pevnosti poznání a na Noci otevřených kluboven, kdy olomoucká střediska nechala 

zájemce nahlédnout do svého zázemí i průběhu schůzek. U příležitosti výročí byla také vydána série 

propagačních předmětů včetně turistické známky. Vrcholem oslav byla akce Skauti letí stoletím 

konaná 8. června 2019 – po průvodu z Horního náměstí do Korunní pevnůstky následovala v parku 

městská etapová hra, která byla zakončena projevem starosty Junáka a slavnostním ohněm. Tečkou 

za oslavami významného výročí bylo vysázení stromů ve Smetanových sadech.341 

 
333 Akce Skautparáda je fondu Okresní rady bohatě zdokumentovaná v oblasti účetnictví – kromě vyúčtování 

dotací (inv. č. 1479, 1544) se dochovaly též účetní doklady (inv. č. 1830 a 1831) a přehled účetnictví 

(inv. č. 1736). 
334 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1288, Zpráva o činnosti, s. 4. 
335 Viz inv. č. 1981, Autosalon začíná!: Program olomouckého autosalonu. 
336 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1289, Zpráva o činnosti, s. 5. 
337 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 900, Výroční zpráva okresu za rok 2009, s. 4–5. 
338 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 901, Výroční zpráva okresu za rok 2010, s. 4. 
339 Viz inv. č. 1062, Výstava 80. výročí skautingu na Olomoucku 16.–17. 10. 1999. 
340 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 900, Výroční zpráva okresu za rok 2009, s. 4. 
341 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 902, Zpráva o činnosti okresu za léta 2017–2019, s. 3. 



 

54 
 

Vydavatelská činnost Okresní rady Junáka Olomouc 

Skautskou stopou 

Jak je popsáno výše, jedním z prvních kroků prozatímního výboru Okresní rady Junáka Olomouc 

byla v prosinci roku 1989 žádost o vydávání vlastních informačních materiálů. V následujícím 

kalendářním roce Okresní rada vydala první číslo časopisu Skautskou stopou: Zpravodaj Okresní 

rady Junáka – Olomouc. Časopis je obsahově věrný svému jménu a slouží od roku 1990 jako hlavní 

informační kanál Okresní rady, přestože jeho podtitul se často proměňoval.342 

Časopis Skautskou stopou měl formu sešitu formátu A5 průměrně o 12 listech, podoba ročníků 

a konkrétních čísel se však různila. Nejednotný byl i počet vydávaných čísel v redakčním roce, 

nejčastěji se počet čísel ročníku pohyboval okolo 10. Od roku 2007 začalo Skautskou stopou 

vycházet i jako elektronické periodikum,343 od následujícího okresního sněmu v roce 2010 se pak 

digitální podoba stala výhradním způsobem vydávání věstníku.344 Vzhledem k roli Skautské stopy 

jako komunikačního kanálu Okresní rady byl časopis vydáván pro členy Okresní rady, vedoucí 

středisek a vedoucí oddílů bezplatně, pro ostatní zájemce byl dostupný za poplatek.345 Vedení 

časopisu je v Okresní radě svěřováno nejčastěji duchovním zpravodajům či legátům kmene 

dospělých: 

 Miroslav Kotek (1995–1996) 

 Marie Fialová (1996–1998) 

 Petra Wagnerová (1998–2000) 

 Marie Fialová (2000–2001) 

 Václav „Stody“ Stodůlka (2001–2004)346 

 Jan „Střelec“ Zahradník (2004–2007)347 

 Eva „Karambol“ Halenková (2007–2010)348 

 Jana Zahradníková-Kreiselová (2013–)349 

Rover 

Nejvýznamnějším z periodik, které pod záštitou olomouckého okresu vycházely, byl od roku 

1994 Rover: časopis pro rádce, rovery a rangers. První ročník časopisu byl v junáckém roce 

1993/1994 vydáván 5. oddílem roverů 5. střediska J. E. Kosiny jako střediskový časopis, pro jeho 

obsahovou i vizuální kvalitu se již úvodnímu ročníku dostalo pozornosti Okresní rady. Pro 

 
342 Viz inv. č. 1227–1246. 
343 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1289, Zpráva o činnosti, s. 4. 
344 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1290, Zpráva o činnosti, s. 7. 
345 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1281, Zpráva o činnosti výchovné zpravodajky, fol. 4. 
346 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1287, Zpráva o činnosti, s. 7. 
347 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1288, Zpráva o činnosti, s. 7. 
348 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1289, Zpráva o činnosti, s. 1. 
349 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1290, Zpráva o činnosti, s. 7. 



 

55 
 

následující ročníky byl redaktory „Myšpulínem“, Zdeňkem „Mašinkou“ Petrželou a šéfredaktorem 

Jiřím „Králíkem“ Labounkem přijat návrh výchovné zpravodajky „Vevy“ Navrátilové na převzetí 

vydavatelství Okresní radou a rozšíření distribuce pro celý okres Olomouc.350 

Rover byl určen především pro rovery, rangers a rádce a rádkyně oddílů, pro něž měl být jak 

informačním kanálem, tak volnočasovým časopisem. Koncepce Rovera se od roku 1999 odkláněla 

od periodika se vzdělávacím a informačním charakterem k zábavnímu časopisu, došlo například 

k přerušení obsahové spolupráce s duchovním zpravodajem Jiřím „Kájem“ Kvapilem.351 Na 

stránky Rovera přispívali jak stálí autoři z řad redakční rady, tak také externí přispěvatelé, mezi 

nimi i Okresní rada, která Rovera využívala jako interní okresní zpravodaj. Časopis byl vydáván ve 

formátu A5 průměrně o 20 listech, podoba konkrétních čísel a ročníků se různila v závislosti na 

obsahu. V jednom ročníku, vedením v rámci junáckého roku od září do června, vycházelo 

pravidelně 10 čísel, časopis měl okolo 150 odběratelů.352 

Vliv Okresní rady na obsahovou stránku časopisu byl uplatňován skrze funkci výchovného 

zpravodaje, který v rámci rady za vydávání časopisu Rover odpovídal. Rada také finančně 

zajišťovala chod časopisu, z jejího rozpočtu pocházelo přibližně 33 % nákladů, zbytek byl pokrýván 

předplatným (50–66 %) a sponzorskými dary.353 Vydávání časopisu bylo ukončeno k XI. ročníku 

(školní rok 2006/2007).354 

Přehled šéfredaktorů časopisu Rover:355 

 Jiří „Králík“ Labounek (1993–1995) 

 Alena „Ája“ Schubertová (1995–1996) 

Alžběta „Brunďa“ Navrátilová (1996–1997) 

 Petra Wagnerová (1997–1999) 

 Stanislav Skopal (1999–2000) 

 Jan „Synovec“ Otava (2000) 

 Zuzana „Zuzička“ Pinďurová (2000–2002) 

 Iva „Pískle“ Pecháčková (2003) 

 Jan „Synovec“ Otava (2003–2004) 

 
350 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č.  1208, Rover: Časopis pro rádce, rovery a rangers: podklady 

pro ročník I, fol. 2. 
351 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1284, Zpráva o činnosti, s. 2–3. 
352 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1281, Zpráva o činnosti výchovné zpravodajky, fol. 4. 
353 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1219, Rover: Časopis pro rádce, rovery a rangers: zhodnocení 

II. ročníku, fol. 2. 
354 Viz inv. č. 1217, Rover: Časopis olomouckých skautů: podklady pro ročník XIV.  
355 Přehled je uveden pouze do roku 2004, jelikož doklady (podklady k činnosti, tiráž časopisu) po tomto roce 

šéfredaktory neuvádí. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1284, Zpráva o činnosti, s. 7. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1287, Zpráva o činnosti, s. 7. 



 

56 
 

Oldskaut 

V roce 1996 začal kmen dospělých v Olomouci vydávat zásluhou Jindřišky „Didi“ Zajíčkové 

a Ladislava „Šamana“ Ruska pod záštitou Okresní rady Junáka Olomouc vlastní informační 

zpravodaj Oldskaut.356 Na rozdíl od dalších časopisů, Rover a Skautskou stopou, je Oldskaut 

občasníkem, vycházejícím zpravidla třikrát ročně.357 

Zpravodaj Oldskaut je určen především pro kmen dospělých, informuje o činnosti klubů v okresu 

i organizačních záležitostech kmene. Občasník vychází ve formátu A5 o dvou listech v malém 

tiskovém nákladu, od roku 2010 je vydáván také v elektronické podobě.358 Oldskaut z počátku 

neměl šéfredaktora, na jeho stránky přispívali aktivní oldskauti – „Šaman“ Rusek, „Šídlo“ Tichák, 

„Diďa“ Zajíčková a další.359 Od roku 2005 vychází pod vedením šéfredaktora Karla Berky ml.360 

Majetková základna 

Skautský dům 

Po třetí obnově Junáka olomoucký okres definitivně přišel o svou bývalou dominantu, Skautský 

domov v Salzerově redutě. Bývalý Fort byl junákům 3. května 1990 nabídnut jako restituce 

Městským národním výborem Olomouc. Nabídka vrácení základny do rukou Junáka byla Okresní 

radou odmítnuta pro katastrofální stav budov, nevhodný pro skautskou činnost, přestože se jednání 

v tomto ohledu stalo dalším předmětem sporů uvnitř hnutí.361 

Na místo Skautského domova získal okres v roce 1991 pro svou činnost od Úřadu města 

Olomouce nové prostory, Okresní rada dostala do trvalého pronájmu budovy bývalé kasárna 

Prokopa Holého v Holicích. Takzvaný Skautský dům byl při převzetí ve špatném technickém stavu 

a před zahájením užívání bylo nutno provést rozsáhlé stavební úpravy,362 nezbytné opravy objektu 

byly schváleny předsednictvem Okresní rady 12. října 1995. Nákladná rekonstrukce byla rozdělena 

do čtyř projektových fází v letech 1996–1999, během kterých mělo dojít na stavební úpravy téměř 

celé budovy od trávníku až po střechu.363 Rozsáhlé opravy probíhaly za silné finanční podpory 

 
356 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1282, Zpráva o činnosti, s. 8. 
357 Viz inv. č. 1180–1195. 
358 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1290, Zpráva o činnosti, s. 7. 
359 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1284, Zpráva o činnosti, s. 8. 
360 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1289, Zpráva o činnosti, s. 4. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 902, Zpráva o činnosti okresu za léta 2017–2019, s. 9. 
361 K podobě Skautské ho domova viz sbírka fotografií inv. č. 1861, Skautský domov. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1706, Dopis Josefa „Baby“ Černého Okresní radě Junáka 

v Olomouci ze dne 14. 7. 1990, fol. 4–5. 
362 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 896, Výroční zpráva okresu za rok 2005, s. 2. 
363 Více ke stavebním úpravám Skautského domu viz inv. č. 1619, Skautský dům: stavba. 



 

57 
 

Junáka – českého skauta a města Olomouc,364 na vybudování základny přispívali i dárci z řad 

olomouckých skautů.365  

První patro Skautského domu bylo slavnostně otevřeno až v roce 1997,366 kdy začal dům sloužit 

jako sídlo Okresní rady a klubovny pro olomoucké oddíly. Postup rekonstrukce byl týž rok zbrzděn 

letními povodněmi, v důsledku kterých byla stavba na půl roku pozastavena,367 další zpomalení 

prací způsobilo snížení státních dotací Junáku a jeho organizačním jednotkám.368 Přelomovým 

rokem v historii Skautského domu byl rok 2000, kdy zastupitelstvo Úřadu města Olomouce 

schválilo bezúplatný převod budovy do majetku Okresní rady.369 

Kolaudace domu proběhla v říjnu roku 2004, pro nedostatky shledané kolaudační komisí však 

bylo dokončení kolaudačního procesu posunuto až na leden následujícího roku. Kromě Okresní 

rady a olomouckých středisek sloužila budova do roku 2018 také jako sídlo krajského skautského 

archivu, část budovy byla pronajímána pro komerční účely.370 

Zvelebování Skautského domu pokračuje od dokončení stavby v roce 2005 soustavně spoluprací 

Okresní rady se středisky okresu i dobrovolníky. Každoročně se jedná o drobnější úpravy interiéru 

a vybavení, na které Okresní rada využívá dotací Junáka a grantů města Olomouc. Skautský dům 

se skládá z oddělených částí – zasedacích místností, kanceláře Okresní rady, sportovního centra,371 

rukodělné a keramické dílny,372 kluboven, ubytovacích prostor373 a dlouhodobě pronajímaných 

místností. Kromě budovy samotné mají olomoučtí junáci k dispozici také venkovní hřiště. Domov 

slouží jako zázemí Okresní rady Junáka Olomouc, některých olomouckých oddílů a řady junáckých 

akcí, zázemí skautského domu je pravidelně pronajímáno pro krátkodobé akce.374 375 

 
364 Více k dotacím na stavbu a opravy Skautského domu viz inv. č. 1474, Vyúčtování dotací na stavbu 

Skautského domu a další inventární čísla (inv. č. 1476, 1548 a 1550). 
365 K přehledům dárců na opravy a provoz Skautského domu viz inv. č. 1422, 1427–1429, 1432, 1434 a 1438 

(Finanční dary na provoz Skautského domu). 
366 Ke slavnostnímu zahájení užívání Skautského domova viz inv. č. 1011, Slavností otevření I. poschodí 

Skautského domu 28. 2. 1997. 
367 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1282, Zpráva o činnosti, s. 7. 
368 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1287, Zpráva o činnosti, s. 8. 
369 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1284, Zpráva o činnosti, s. 8. 
370 Kromě přímého pronájmu části domu, nejdříve sdružení Sagittaria a později Jiřímu Hamplovi, využila 

Okresní rada pro financování budovy též smluv o vyvěšení reklamy na budově. Viz například inv. č. 1408, 

Omasta, Jaroslav: smlouva o reklamě na Skautském domě. 

Více k dlouhodobému pronájmu místností Skautského domu viz inv. č. 1619, Skautský dům: stavba. 
371 K vybavení posilovny a tělocvičny viz inv. č. 1465 a 1649. 
372 Rukodělná dílna byla vybavena za pomocí grantů města Olomouce jako součást společného projektu 

Šikulka (viz inv. č. 1579 a 1581). 
373 V roce 1999 byl Skautský dům přihlášen do celostátní databáze junáckého ubytování v klubovnách (viz 

inv. č. 1621, Skautský dům: přihlášení do databáze Ubytování v klubovnách). 
374 Více k pronájmu místností Skautského dom viz inv. č. 1620, Skautský dům: pronájem místností 

a záznamová a návštěvní kniha (inv. č. 376 a 377). 
375 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1300, Zpráva o činnosti, s. 8. 



 

58 
 

Pozemek Hlubočky 

Část majetku, zabaveného junáckému okresu Olomouc v době zákazů činnosti, se Okresní radě 

podařilo restituovat již během roku 1991. Jednou z nemovitostí, navrátivších se do skautských 

rukou, byl i pozemek v katastru Hrubé Vody, nazývaný Hlubočky, který byl 10. března 1960 

z rozhodnutí lidového soudu v Olomouci přepsán do majetku Československého svazu mládeže.376 

Původně otevřená louka užívaná pro skautské letní tábory však byla do Sametové revoluce 

zastavěna šesti rekreačními chatami, což z nemovitosti učinilo pro okres majetkové břemeno.377 

Od roku 1999 probíhalo mezi Okresní radou a majiteli rekreačních chat jednání o rozdělení 

a prodeji pozemků mezi chataře, překážkou rychlého řešení sporu byly především konflikty mezi 

vlastníky rekreačních objektů, které zpomalovaly proces změny územního plánu,378 a také spory 

vlastníků sousedních parcel týkající se vymezení hranic pozemků.379  

V roce 2006 získala Okresní rada právně platné územní rozhodnutí na rozdělení parcely mezi 

vlastníky chat a zdlouhavá jednání byla ukončena v roce 2007 prodejem pozemků. Poslední vklad 

do katastru nemovitostí proběhl dne 21. března 2007, tentýž rok schválila prodej i Výkonná rada 

Junáka.380 381 

Základna Domašov nad Bystřicí 

V roce 2003 získal olomoucký okres do svého majetku bezúplatným převodem novou základnu, 

rekreační středisko Domašov, které původně náleželo do majetku Fondu dětí a mládeže.382 Převod 

byl potvrzen smlouvou z 19. září 2003, uzavřenou mezi Fondem a Junákem – svazem skautů 

a skautek ČR, Okresní rada se stala v rámci Junáka správcem objektu.383 

Rekreační středisko bylo již během roku 2003 zprovozněno a připraveno k využívání jak 

olomouckými, tak i přespolními středisky a oddíly.384 Rozhlehlá budova s přilehlými pozemky byla 

postupně opravována především díky správkyni základny Vladimíře „Vevy“ Navrátilové, základna 

Domašov se stala centrem oddílových výprav, táborů nebo akce Domashow.385 

 
376 Viz inv. č. 1708, Základna Hlubočky. 
377 Materiály k rozsáhlému občansko-právnímu sporu včetně záznamů z jednání, cenových odhadů a kupních 

smluv viz inv. č. 1626, Hlubočky: prodej parcel. 
378 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 896, Výroční zpráva okresu za rok 2005, s. 2. 
379 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1287, Zpráva o činnosti, s. 10. 
380 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1288, Zpráva o činnosti, s. 9. 
381 K účetnímu hledisku prodeje parcel viz inv. č. 1854, Účetní doklady základny Hlubočky za rok 2007. 
382 Fond dětí a mládeže sloužil ke správě a hospodaření s majetkem bývalého Svazu socialistické mládeže. 

V roce 2000 byl Fond zrušen, v rámci jeho likvidace se skautské organizaci podařilo restituovat některé 

majetky. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 438, Ústavní zákon ze dne 16. listopadu 1990 o navrácení majetku 

Socialistického svazu mládeže lidu České a Slovenské Federativní republiky, fol. 1. 
383 Více k převodu majetku viz inv. č. 1629, Domašov: převod nemovitosti. 
384 K využití základny viz inv. č. 1630, Domašov: kniha využití základny za rok 2003 a inv. č. 1633, Domašov: 

objednávky pronájmu základny za rok 2006. 
385 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 896, Výroční zpráva okresu za rok 2005, s. 2. 



 

59 
 

Náklady na provoz a nutné opravy základny přesahující možnosti Okresní rady386 vedly v roce 

2006 k převodu správy nemovitosti a s ní spojených dluhů387 do rukou Krajské rady Junáka 

Olomouc, v jejíž péči se základna nachází i dnes.388 

Srub Dolany – Líheň 

Pozemky v katastru obce Bělkovice se staly majetkem olomouckého Junáka již v roce 1936, po 

druhém zákazu Junáka se však v roce 1950 jejich majitelem stal Svaz socialistické mládeže. 

Okresní rada získala parcely zpět v rámci řízení s Fondem dětí a mládeže nepřímo – převodem na 

Ústředí Junáka v roce 2003. Problematická restituce se projevila v omezení dispozičního práva 

Okresní rady s nemovitostí, rada mohla s majetkem náklad pouze v roli správce.389 

Stavbu srubu v Bělkovicích, nazývaného podle blízké vsi Dolany, inicioval úspěšný prodej 

pozemků v Hrubé Vodě, čímž byl získán vstupní kapitál pro zahájení stavby. Stavba byla zahájena 

v květnu roku 2007, stavební povolení Okresní rada obdržela v lednu následujícího roku.390 

Výstavba základny byla podpořena řadou sponzorských darů, většinou ve formě bezplatně 

poskytnutých stavebních prací a stavebního materiálu. 

Kolaudován a slavnostně otevřen byl srub, nazvaný Líheň, 30. ledna 2009.391 Od svého otevření 

slouží pro akce jak skautské, ve většině pro výpravy olomouckých středisek a oddílů, tak také 

k pronájmu dalším dětským organizacím i k soukromému ubytování.392 Základna je z hlediska 

provozních nákladů plně soběstačná, respektive výdělečná. Většina příjmů pochází z vybíraných 

ubytovacích poplatků.393  

 
386 K hospodářské stránce fungování základny Domašov viz inv. č. 1740–1742 a inv. č. 1851–1853. 
387 Okresní rada Junáka si v roce 2004 od Fondu obnovy nemovitostí Junáka půjčila 100 000,- Kč na 

investiční náklady. Více viz inv. č. 1685, Uznání dluhu Okresní rady vůči Junáku – svazu skautů a skautek 

ČR. 
388 Více viz inv. č. 1632, Domašov: dohoda o vyřešení majetkových záležitostí v souvislosti s převzetím 

projektu. 
389 Materiály k soudnímu sporu s Fondem dětí a mládeže viz inv. č. 1625, Dolany: materiály k soudnímu 

sporu s ČR – Správcem Fondu dětí a mládeže 1998–2003. 
390 K projektu stavby základny viz inv. č. 1634, Dolany: projekt srubu. 
391 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 1289, Zpráva o činnosti, s. 6–7. 
392 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 902, Zpráva o činnosti okresu za léta 2017–2019, s. 7. 
393 K hospodářské stránce fungování základny v Dolanech viz inv. č. 1743, 1744, 1855 a 1856. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 902, Zpráva o činnosti okresu za léta 2017–2019, s. 8. 



 

60 
 

1.2 Vývoj a dějiny fondu 

Fond Okresní rady Junáka Olomouc je tvořen dvěmi ve své podstatě velmi odlišnými částmi. 

Soubor dokumentů týkající se činnosti Okresní rady a jejích předchůdců do roku 1989 vznikl 

sbírkovou činností archiváře Milana „Šídla“ Ticháka, který materiály shromažďoval jako podklady 

pro svou odbornou publikační činnost. Často osobní pozůstalosti skautských činovníků 

v soukromém vlastnictví Milana „Šídla“ Ticháka byly po vzniku krajské expozitury Skautského 

archivu postupně převzaty do fondu Okresní rady Junáka Olomouc a dnes tvoří základ torzovitých 

manipulací A–C fondu. „Šídlem“ Tichákem byly dochované spisy částečně uspořádány 

a signaturovány, signaturní plán se ale ve fondu nedochoval a schéma tak nebylo v pořádání 

zohledněno. Základ manipulací    A–C byl později doplněn dalšími přírůstky od bývalých činovníků 

Okresní rady, kupříkladu Jindřišky „Didi“ Zajíčkové, a také osobními pozůstalostmi, například 

bývalého předsedy Okresní rady Josefa „Baby“ Černého.394 

Archiválie manipulace D vzniklé po roce 1989 mají charakter téměř úplného fondu, což je dáno 

skutečností, že dokumenty byly převzaty jako celek ze spisovny Okresní rady Junáka Olomouc ve 

Skautském domě v Holicích. Některé drobné přírůstky byly do fondu převzaty též z osobního 

vlastnictví bývalého předsedy Okresní rady Karla Berky ml. Charakter úplné registratury má fond 

mezi lety 1989–2008, po tomto roce se jedná o menší přírůstky či jednotliviny, jelikož nová 

registratura Okresní rady je v současnosti uložena ve spisovně ve Skautském domě.395 

Ve Skautském domě se kromě kanceláře Okresní rady nacházel i původní krajský archiv, 

budovaný mezi lety 2003–2004 po reorganizaci správní struktury Junáka a obnově junáckých krajů 

v roce 2000. K péči o archiv byli Ústředním skautským archivem proškoleni tři činovníci: Karel 

Berka ml., Milan „Šídlo“ Tichák a Lubomír „Čibiabos“ Kantor. Správy archivu se ujal v roce 2004 

Karel Berka ml. v roli hlavního krajského archiváře. Pod Berkovým vedením se archiv i s fondem 

Okresní rady přesunul v roce 2018 do nového archivu v Hauenschildově paláci na Dolním náměstí 

v Olomouci, kde se v současnosti nachází.396 Archiv krajské expozitury Skautského institutu je od 

roku 2020 spravován novou vedoucí Veronikou „Houpačkou“ Velčovskou.397 

Fond Okresní rady Junáka byl v minulosti pořádán studentkami oboru Archivnictví Univerzity 

Palackého, Michaelou Gomolovou a Bronislavou Bartošovou, pro praktické důvody však bylo od 

pořádání v obou případech upuštěno. Na zahájený systém pořádání po vzoru metodiky 

Machatkové–Křesťana nebylo při uspořádání fondu navázáno vzhledem k tomu, že plně 

 
394 Zjištěno z rozhovoru s Karlem Berkou ml. 
395 Zjištěno z rozhovoru s Karlem Berkou ml. 
396 Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 902, Zpráva o činnosti okresu za léta 2017–2019, s. 9. 
397 Skautský institut: Skautský archiv. [online]. [cit. 2023-02-07]. Dostupné z: 

https://www.skautskyinstitut.cz/archiv  

https://www.skautskyinstitut.cz/archiv


 

61 
 

nevyhovoval potřebám fondu a pokusy o uspořádání se dotkly pouze minimální části dokumentů, 

přibližně 1 bm.  



 

62 
 

1.3 Archivní charakteristika fondu 

Fond Okresní rady Junáka v Olomouci se skládá celkem z 2237 inventárních čísel, z toho 8 čísel 

tvoří knihy (inv. č. 1 a 373–379), 5 fotoalba (inv. č. 90–92 a 1859–1860), 2117 spisy, 67 

fotografické a kinematografické materiály (inv. č. 93–116, 201–217, 346–355, 1861–1876) a 39 

předměty trojrozměrné povahy (inv. č. 152, 370–372, 2203–2237), z nichž část je pro svou povahu 

uložena ve zvláštní krabici (krab. 1). Všechna ostatní inventární čísla jsou uložena v 190 kartonech 

a to včetně knih i fotoalb, jejichž rozměry uložení v kartonech umožňovaly. Snaha omezit ukládání 

do zvláštních ukládacích jednotek byla prosazována s ohledem na plánované stěhování krajské 

expozitury Skautského institutu do nových prostor tak, aby se správcům archivu manipulace 

s fondem a identifikace jeho jednotek co nejvíce usnadnila. 

Většina dochovaných archiválií je bez ohledu na své stáří ve velmi dobrém stavu. Žádná část 

fondu nebyla zasažena biologicky, tj. plísněmi či roztoči, ani vodou. Některé písemnosti byly 

částečně poškozeny rzí z kovových spon, které byly spolu s dalšími kovovými a plastovými částmi 

složek a šanonů odstraněny. 

Většinu fondu tvoří manipulace D, která zabírá 1865 z 2237 inventárních čísel a je ve své skladbě 

nejcelistvější. První tři manipulace jsou svým množstvím výrazně kratší, manipulaci A tvoří 152 

inventárních čísel, manipulaci B 70 a manipulaci C 150 inventárních čísel. Rozdíl ve velikosti 

prvních tří a poslední manipulace je dán také charakterem fondu. Manipulace A–C jsou torzovitého, 

spíše sbírkového charakteru, kdežto manipulace D je téměř úplná, vzniklá ve většině převzetím ze 

spisovny původce. 

Z fondu Okresní rady bylo delimitováno 1,30 bm dokumentů. Jednalo se zejména o archiválie 

náležící do fondů jednotlivých středisek, Jesenické lesní školy, Hanácké družiny Svojsíkova oddílu 

a také písemnosti osobní povahy, které by se měly stát základem osobních fondů významných 

skautských činovníků olomouckého okresu. Z fondu byly také vyřazeny dokumenty bez souvislosti 

s činností skautského hnutí v okrese Olomouc, dokumenty zcela bez skautské tématiky 

a multiplikáty. Vyřazené archiválie byly s manipulačním seznamem předány správci archivu 

k dalšímu zpracování. 

Na žádost Karla Berky ml. byly naopak ve fondu ponechány některé dokumenty, které by při 

standardním postupu pořádacích prací byly vyřazeny. Jedná se o nevyplněné formuláře 

a dokumenty tiskové povahy – novinové články, které by byly zařazeny do knihovny, a doklady 

vydavatelské činnosti Okresní rady. Ročníky časopisů vydávaných Okresní radou byly naopak 

doplněny z fondu archivní knihovny tak, aby byla vydavatelská činnost doložena v co nejúplnější 

formě. 

U fondu Okresní rady Junáka Olomouc došlo k částečné odchylce od zažitého úzu pořádání fondů 

spolků také v případě řazení některých typů archiválií – inventární čísla představující novinové 



 

63 
 

články v kategorii VI Tisková dokumentace byly seřazeny v ročnících v prvé řadě chronologicky 

dle data vydání, nikoli abecedně dle názvu obsahu inventárních čísel. S ohledem na badatele 

a využívání fondu došlo ke změně také u vzpomínkových textů činovníků, které byly zařazeny do 

manipulací podle obsahu, nikoli podle doby vzniku. 

Vzhledem k tomu, že v dokumentech Okresní rady nebyl zaveden žádný původní registraturní 

plán, řídilo se uspořádání fondu umělým schématem vytvořeným Barborou Řepovou pro práci 

Junák – český skaut, 8. skautské středisko Vládi Tylšara Olomouc (1938) 1945–2021, které vzniklo 

po vzoru metodických pokynů pro pořádání fondů spolků od Machatkové–Křesťana. Schéma bylo 

v práci Barbory Řepové přizpůsobeno organizační struktuře a agendě skautského střediska, pro 

potřebu fondu Okresní rady došlo k dalším úpravám tak, aby odpovídalo zvláštnostem vyšší 

organizační jednotky. 

Výhodou schématu vytvořeného Barborou Řepovou je jeho přizpůsobení skautské tématice 

a budoucímu rozvoji stále živého fondu. Z hlediska rozšiřování fondu dalšími přírůstky hraje 

největší roli signaturní systém ukládacích a evidenčních jednotek. Kartony archivního souboru jsou 

u vnitřně členitých kategorií II a III označeny číslem základní kategorie (II, III) v kombinaci 

s písmenem abecedy přiřazeným dané 2. či 3. úrovni a pořadovým číslem kartonu. Tato komplexní 

signaturní kombinace umožňují dále rozvíjet fond a současně zachovat systém ukládání archiválií. 

U kategorií I a IV–VI byla vzhledem k jednodušší struktuře využita zjednodušená podoba signatur, 

kombinace čísla základní kategorie s pořadovým číslem kartonu. Tento systém signatur byl využit 

pro manipulaci D, kde se dají předpokládat největší přírůstky, manipulace A–C jsou uloženy 

v průběžně číslovaných kartonech (ev. j. 1–9). 

Pro pořádání a inventarizaci byl fond rozdělen do čtyř manipulací, které jsou ohraničeny vznikem 

prvního skautského oddílu v Olomouci a plošnými zákazy skautského hnutí v Českých zemích, 

tedy roky 1940, 1950 a 1970. Posteriora v prvních třech manipulacích zahrnují doklady o činnosti 

skautského hnutí v Olomouci v době zákazů. 

MANIPULACE: 

 A 1919 do 1940 (1945) 

 B 1945 do 1950 (1967) 

 C 1968 do 1970 (1988) 

 D od 1989 

Manipulace A–D představovaly základní rámec pořádání fondu. V rámci každé z manipulací je 

pořádací schéma rozděleno do kategorií podle diplomatického charakteru archiválií. Zejména 

kategorie II Spisy je pak dále členěna na úrovně na základě tematického obsahu. Schéma bylo oproti 

systému užitému Barborou Řepovou alternováno vzhledem k odlišné agendě Okresní rady 



 

64 
 

a širokému poli její působnosti. Schéma muselo nově zohlednit podvojnost činnosti Okresní 

rady – přenesenou působnost, tedy především koordinaci činnosti středisek a zvláštních junáckých 

kmenů, a vlastní činnost rady. Toto nové rozdělení bylo reflektováno především v kategorii II Spisy 

ve 2. úrovni Majetkové a hospodářské záležitosti a na úrovni Vlastní činnost, která byla oproti 

původnímu schématu rozdělena na nové nižší úrovně podle výchovných kmenů. Naproti tomu se 

změny téměř nedotkly kategorií I a III–VII, kde se schéma, až na rozšíření nižších tematických 

úrovní, drželo užitého vzoru. 

Základní strukturu schématu představuje schéma manipulace D. Poslední ze čtyř manipulací byla 

co do obsahu a struktury nejkomplexnější, proto bylo její schéma užito jako vzorové. Schémata pro 

manipulace A–C byla podle tohoto vzoru zjednodušena tak, aby odpovídala menšímu dochování 

archiválií v těchto manipulacích, jak je uvedeno v kapitole 1.4 Rozbor obsahu fondu. Úpravy 

schématu v rámci manipulací se týkaly také názvů jednotlivých úrovní, především v závislosti na 

vývoji státního zřízení a organizace skautského hnutí v Českých zemích i v olomouckém okresu. 

SCHÉMA POŘÁDÁNÍ MANIPULACE D: 

I. ÚŘEDNÍ KNIHY  

1. Záznamové knihy 

 1.1 Zápisy z jednání orgánů Okresní rady Junáka 

 1.2 Záznamové knihy Skautského domu 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 

IIa. Registraturní pomůcky ...A 

 1. Podací protokol 

IIb. Spisy 

 1. Písemnosti normativní povahy, zprávy z ústředí, metodiky 

   1.1 Písemnosti normativní povahy (dle původce a charakteru) ...A 

   1.1.1 Junák – český skaut 

    1.1.1.1 Stanovy 

    1.1.1.2 Pokyny k registraci 

    1.1.1.3 Pokyny k táborům 

    1.1.1.4 Pokyny k hospodaření 

    1.1.1.5 Pokyny k lesní škole a činovnickým funkcím 

   1.1.2 Vnitřní spisy Okresní rady Junáka Olomouc 

   1.1.3 Vláda České republiky 

    1.1.3.1 Vyhlášky 

    1.1.3.2 Zákony 

    1.1.3.3 Varia  

  1.2 Zprávy z ústředí (dle původce) ...B 

   1.2.1 Junák – český skaut 



 

65 
 

    1.2.1.1 Časopisy 

    1.2.1.2 Oběžníky a zprávy: hospodářství 

    1.2.1.3 Oběžníky a zprávy: organizace 

    1.2.1.4 Oběžníky a zprávy: registrace 

    1.2.1.5 Oběžníky a zprávy: lesní školy 

    1.2.1.6 Projekty a nabídky 

    1.2.1.7 Výroční zprávy 

    1.2.1.8 Varia 

   1.2.2 Skaut – světová organizace 

  1.3 Metodiky ...C 

   1.3.1 Materiály k historii a současnosti skautingu 

   1.3.2 Formace vůdců 

    1.3.2.1 Zkušební řády a jiné normálie 

1.3.2.2 Podklady ke vzdělávacím kurzům a zkouškám 

   1.3.3 Vedení oddílů a družin 

   1.3.4 Podklady k organizaci a náplni táborů 

   1.3.5 Besídky, hry a další konkrétní aktivity 

   1.3.6 Hospodaření 

   1.3.7 Varia 

  1.4 Nevyplněné formuláře ...D 

 2. Funkcionáři okresu a Okresní rady Junáka Olomouc 

  2.1 Adresáře a seznamy členů …E 

   2.1.1 Celostátní adresáře Junáka 

   2.1.2 Oblastní a krajské adresáře Junáka 

   2.1.3 Okresní adresáře Junáka 

   2.1.4 Adresáře Junáka okresu Olomouc 

   2.1.5 Adresáře cizích subjektů 

  2.2 Registrace ...F 

   2.2.1 Lesní školy 

   2.2.2 Střediska a oddíly 

    2.2.2.1 Celková registrace okresu 

    2.2.2.2 Dílčí změny doplňující elektronickou registraci 

   2.2.3 Návrhy na vyznamenání 

   2.2.4 Zkušební komise a instruktoři 

   2.2.5 Ostatní personálie 

  2.3 Osobnosti ...G 

 3. Plány činnosti, zprávy o činnosti ...H 

  3.1 Okresní rada Junáka Olomouc 

   3.1.1 Plány činnosti 



 

66 
 

   3.1.2 Předávky funkcí a pověření členů 

   3.1.3 Zprávy o činnosti 

    3.1.3.1 Hodnocení činnosti 

    3.1.3.2 Výroční zprávy a zprávy o činnosti 

  3.2 Střediska a oddíly 

 4. Vlastní činnost okresu, středisek a oddílů: 

  4.1. Činnost Okresní rady Junáka Olomouc …I 

   4.1.1 Plány činnosti 

   4.1.2 Čekatelské kurzy a zkoušky 

   4.1.3 Vůdcovské kurzy a zkoušky 

   4.1.4 Vzdělávací akce 

   4.1.5 Závody 

   4.1.6 Oslavy 

   4.1.7 Mimořádné akce 

   4.1.8 Akce pro veřejnost 

  4.2 Činnost Rádcovské školy Olomouc … J 

   4.2.1 Zprávy o činnosti 

   4.2.2 Vzdělávání 

   4.2.3 Akce pro veřejnost 

  4.3 Činnost kmene dospělých …K 

   4.3.1 Plány činnosti a zápisy ze sněmů klubů 

   4.3.2 Vlastní akce 

  4.4 Činnost dívčího kmene …K 

  4.5 Činnost středisek v okrese …L 

   4.5.1 Přehledy činnosti a zápisy střediskových a oddílových orgánů 

    4.5.1.1 Přehledy činnosti 

    4.5.1.2 Zápisy střediskových a oddílových orgánů 

   4.5.2 Vlastní akce 

   4.5.3 Akce pořádané cizími subjekty 

  4.6 Tábory ...M 

  4.7 Vydavatelská činnost Okresní rady Junáka Olomouc …N 

   4.7.1. Oldskaut: Občasník kmene dospělých 

   4.7.2 Rover: Časopis pro rádce, rovery a rangers 

    4.7.2.1 Celá čísla 

    4.7.2.2 Koncepty a podklady k tvorbě 

    4.7.2.3 Zápisy redakčních rad 

   4.7.3 Skautskou stopou 

    4.7.3.1 Celá čísla 

    4.7.3.2 Koncepty a podklady k tvorbě 



 

67 
 

   4.7.4 TTT: Tradice junáků – táboření – turistika 

   4.7.5 Příležitostné tisky 

 5. Zápisy z rad a sněmů 

  5.1 Orgány Okresní rady Junáka Olomouc …O 

  5.2 Okresní schůze a sněmy ...O 

   5.2.1 Okresní schůze a sněmy Junáka 

   5.2.2 Okresní schůze a sněmy kmene dospělých 

   5.2.3 Okresní schůze a sněmy dívčího kmene 

  5.3 Ostatní schůze a sněmy …P 

   5.3.1 Celostátní sněmy Junáka 

   5.3.2 Oblastní sněmy Junáka 

   5.3.3 Setkání s cizími organizacemi 

 6. Spolková korespondence …Q 

  6.1 Odeslaná pošta 

  6.2 Došlá pošta 

 7. Majetkové a hospodářské záležitosti  

  7.1 Smlouvy ...R 

   7.1.1 Nájmy 

   7.1.2 Služby 

  7.2 Finanční příjmy  

   7.2.1 Finanční dary na činnosti …S 

   7.2.2 Dotace …T 

    7.2.2.1 Přehledy 

    7.2.2.2 Samostatné žádosti a rozhodnutí 

    7.2.2.3 Udělení a vyúčtování 

   7.2.3 Dotace materiální …U 

   7.2.4 Dotace tábory …U 

  7.3 Stav hospodaření a majetku středisek ...V 

   7.3.1 Hlášení stavu majetku 

   7.3.2 Hospodaření a kontroly 

   7.3.3 Příspěvky a daňová přiznání 

   7.3.4 Otisky razítek a podpisové vzory 

   7.3.5 Varia 

  7.4 Nemovitý majetek ...W 

   7.4.1 Klubovny 

   7.4.2 Skautský dům 

   7.4.3 Základny 

  7.5 Stav hospodaření a majetku Okresní rady Junáka Olomouc …X 

   7.5.1 Hmotný majetek 



 

68 
 

    7.5.1.1 Majetkové soupisy 

    7.5.1.2 Varia 

   7.5.2 Rozpočty 

   7.5.3 Kontroly a majetkové revize 

   7.5.4 Otisky razítek a podpisové vzory 

   7.5.5 Varia 

  7.6 Vedení účtů Okresní rady Junáka Olomouc ...X 

  7.7 Objednávky, upomínky, reklamace ...Y 

  7.8 Majetkové restituce …Y 

 8. Likvidace …Z 

III. ÚČETNÍ MATERIÁL 

 1. Přehled účetnictví … A 

  1.1 Přehled účetnictví Okresní rady Junáka Olomouc 

  1.2 Přehled účetnictví Rádcovské školy Olomouc 

  1.3 Přehled účetnictví časopisu Rover 

1.4 Ostatní 

 1.4.1 Akce 

 1.4.2 Základny 

 1.4.3 Střediska 

 2. Výpisy z účtu …B 

 3. Účetní přílohy ...C 

  3.1 Běžné doklady Okresní rady Junáka Olomouc 

  3.2 Účetní doklady Rádcovské školy Olomouc 

3.3 Účetní doklady časopisu Rover 

  3.4 Ostatní 

   3.4.1 Akce 

   3.4.2 Základny 

IV. MAPY A PLÁNY 

V. FOTOGRAFICKÉ, ZVUKOVÉ A KINEMATOGRAFICKÉ DOKUMENTY 

 1. Fotoalba 

 2. Sbírky fotografií 

  2.1 Budovy 

  2.2 Akce 

  2.3 Skauti 

VI. TISKOVÁ DOKUMENTACE 

 1. Novinové články o olomouckém skautu, Okresní radě Junáka Olomouc 

 2. Novinové články o skautu 

 3. Plakáty a další grafiky 

 4. Pozvánky na akce skautské mimo okres Olomouc 



 

69 
 

 5. Pozvánky na akce jiných organizací 

 6. Nabídky a letáky 

 7. Publikace a texty o Junáku 

 8. Další publikace 

VII. MATERIÁLY A PŘEDMĚTY IKONOGRAFICKÉ POVAHY 

1. Razítka Okresní rady Junáka Olomouc 

 2. Ostatní trojrozměrné předměty 

  



 

70 
 

1.4 Rozbor obsahu fondu 

A) 1919–1940 

Schéma manipulace A: 

I. ÚŘEDNÍ KNIHY  

 1. Záznamové knihy 

  1.1 Zápisy z jednání okresních orgánů 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 

IIa. Spisy 

 1. Písemnosti normativní povahy, zprávy z ústředí, metodiky 

   1.1 Písemnosti normativní povahy (dle původce a charakteru) 

   1.1.1 Junák – ústředí 

    1.1.1.1 Pokyny k registraci 

  1.2 Zprávy z ústředí (dle původce) 

1.2.1 Svaz junáků – skautů a skautek RČS; Junák – ústředí junácké 

výchovy 

    1.2.1.1 Časopisy 

    1.2.1.2 Oběžníky a zprávy: organizace 

    1.2.1.3 Projekty a nabídky 

  1.3 Metodiky 

   1.3.1 Formace vůdců 

    1.3.1.1 Zkušební řády a jiné normálie 

   1.3.2 Besídky, hry a další konkrétní aktivity 

   1.3.3 Podklady k duchovním aktivitám 

   1.3.4 Zpěvníky 

  1.4 Nevyplněné formuláře 

 2. Funkcionáři okresu a Okresní rady Junáka Olomouc 

  2.1 Adresáře a seznamy členů 

   2.1.1 Celostátní adresáře Junáka 

  2.2 Registrace 

   2.2.1 Střediska a oddíly 

    2.2.1.1 Celková registrace okresu 

   2.2.2 Návrhy na vyznamenání 

  2.3 Osobnosti 

 3. Plány činnosti, zprávy o činnosti 

  3.1 Okres Olomouc 

   3.1.1 Předávky funkcí a pověření členů 

 4. Vlastní činnost okresu, středisek a oddílů: 

  4.1. Činnost okresu Olomouc 

   4.1.1 Akce pro veřejnost 



 

71 
 

   4.1.2 Akce pořádané cizími subjekty 

  4.2 Činnost kmene dospělých 

   4.2.1 Vlastní akce 

  4.3 Činnost středisek v okrese 

   4.3.1 Přehledy činnosti a zápisy střediskových a oddílových orgánů 

    4.3.1.1 Přehledy činnosti 

    4.3.1.2 Zápisy střediskových a oddílových orgánů 

   4.3.2 Vlastní akce 

  4.4 Tábory 

  4.5 Vydavatelská činnost okresu Olomouc 

   4.5.1. Šťastné mládí 

 5. Zápisy z rad a sněmů 

  5.1 Orgány okresu Olomouc 

  5.2 Ostatní schůze a sněmy 

   5.2.1 Celostátní sněmy Junáka 

 6. Spolková korespondence 

  6.1 Odeslaná pošta 

  6.2 Došlá pošta 

 7. Majetkové a hospodářské záležitosti  

  7.1 Stav hospodaření a majetku okresu Olomouc 

   7.1.1 Hmotný majetek 

    7.1.1.1Varia 

  7.2 Objednávky, upomínky, reklamace  

III. MAPY A PLÁNY 

IV. FOTOGRAFICKÉ, ZVUKOVÉ A KINEMATOGRAFICKÉ DOKUMENTY 

 1. Fotoalba 

 2. Sbírky fotografií 

  2.1 Budovy 

  2.2 Akce 

  2.3 Skauti 

V. TISKOVÁ DOKUMENTACE 

 1. Novinové články o olomouckém skautu, Okresní radě Junáka Olomouc 

 2. Novinové články o skautu 

 3. Novinové články bez skautské tématiky s razítky 

4. Plakáty a další grafiky 

 5. Pozvánky na akce skautské mimo okres Olomouc 

 6. Nabídky a letáky 

 7. Publikace a texty o Junáku 

VI. MATERIÁLY A PŘEDMĚTY IKONOGRAFICKÉ POVAHY 

 1. Ostatní trojrozměrné předměty 



 

72 
 

Rozbor manipulace A: 

Nejcennějšími archiváliemi manipulace A fondu Okresní rady Junáka Olomouc jsou bezpochyby 

dokumenty vztahující se k počátkům skautského hnutí v Olomouci a blízkém okolí. Tyto archiválie 

mají především charakter osobních dokumentů vážících se k činnosti jednotlivých činovníků 

(inv. č. 43–61), ve fondu jsou dochovány také dvě publikace reflektující vývoj skautského hnutí na 

Olomoucku v první polovině 20. století (inv. č. 150 a 151). Významným je i inv. č. 1, nahrazující 

svým obsahem ve fondu chybějící kroniky, a které je zajímavé i z paleografického hlediska. 

Dalších dokladů k okresní junácké správě se v první manipulaci nedochovalo mnoho (inv. č. 63–

64, 76, 81–82). Pro rekonstrukci organizace a činnosti okresních orgánů by mohly badatelům 

sloužit dokumenty normativní povahy a zprávy z ústředí junácké organizace, zejména oběžníky 

a pokyny (inv. č. 2–28). 

K jednotlivým olomouckým oddílům a střediskům se také dochovaly pouze jednotliviny, zejména 

sbírky fotografií (inv. č. 90–116) a novinových článků (inv. č. 117–138), ilustrující podobu 

a činnost hnutí v Olomouci. Větší množství dokumentů je dochováno pouze k olomouckým klubům 

dospělých (inv. č. 37, 41, 65, 66, 79, 83, 86, 111, 112). Zvláštností fondu jsou inv. č. 85 a 86, které 

poskytují drobný náhled do majetkových poměrů hnutí za první republiky. 

Pozornost badatelů si zaslouží také inv. č. 152 Vyznamenání Svastika náčelnictva Svazu junáků. 

Jediný v archivu dochovaný exemplář prvorepublikového ocenění ilustruje mimo jiné i proměnu 

vnímání symbolu svastiky, která se odrazila ve zrušení řádu v roce 1932.398 Vliv Německa na český 

skauting a jeho členy ilustrují i inv. č. 38 a 40. Pro badatele zabývající se osudy skautů za druhé 

světové války by mohly být cenným zdrojem vzpomínkové texty olomouckých činovníků 

(inv. č. 46, 47, 51, 53, 59, 60, 61). 

  

 
398 Skautská svastika byla udělována do roku 1932, kdy byla pro podobnost se symbolikou německé strany 

NSDAP zrušena. Její náhradou se stalo vyznamenání Skautská láska a později Medaile díků. 

Fond Okresní rada Junáka Olomouc, inv. č. 380, Statut vyznamenání Svastika náčelnictva, fol. 13. 



 

73 
 

B) 1945–1950 

Schéma manipulace B: 

I. SPISOVÝ MATERIÁL 

Ia. Spisy 

 1. Písemnosti normativní povahy, zprávy z ústředí, metodiky 

   1.1 Písemnosti normativní povahy (dle původce a charakteru) 

   1.1.1 Junák – ústředí skautské výchovy 

    1.1.1.1 Stanovy 

  1.2 Zprávy z ústředí (dle původce) 

   1.2.1 Junák – ústředí skautské výchovy 

    1.2.1.1 Časopisy 

    1.2.1.2 Oběžníky a zprávy: hospodářství 

    1.2.1.3 Oběžníky a zprávy: organizace 

    1.2.1.4 Varia 

  1.3 Metodiky 

   1.3.1 Materiály k historii a současnosti skautingu 

   1.3.2 Formace vůdců 

    1.3.2.1 Zkušební řády a jiné normálie 

1.3.2.2 Varia 

   1.3.3 Vedení oddílů a družin 

   1.3.4 Podklady k organizaci a náplni táborů 

   1.3.5 Besídky, hry a další konkrétní aktivity 

   1.3.6 Podklady k duchovním aktivitám 

   1.3.7 Zpěvníky 

   1.3.8 Varia 

  1.4 Nevyplněné formuláře 

 2. Funkcionáři okresu Olomouc 

  2.1 Registrace 

   2.1.1 Střediska a oddíly 

    2.1.1.1 Celková registrace okresu 

  2.2 Osobnosti 

 3. Vlastní činnost okresu, středisek a oddílů: 

  3.1. Činnost okresu Olomouc 

   3.1.1 Oslavy 

   3.1.2 Akce pro veřejnost 

  3.2 Činnost středisek v okrese 

   3.2.1 Vlastní akce 

  3.3 Tábory 

  3.4 Vydavatelská činnost Okresní rady Junáka Olomouc 



 

74 
 

   3.4.1. Rázný 

 4. Zápisy z rad a sněmů 

  4.1 Ostatní schůze a sněmy 

   4.1.1 Celostátní sněmy Junáka 

   4.1.2 Oblastní sněmy Junáka 

 5. Spolková korespondence 

  5.1 Odeslaná pošta 

 6. Majetkové a hospodářské záležitosti  

  6.1 Majetkové restituce 

II. FOTOGRAFICKÉ, ZVUKOVÉ A KINEMATOGRAFICKÉ DOKUMENTY 

 1. Sbírky fotografií 

  1.1 Budovy 

  1.2 Akce 

  1.3 Skauti 

 2. Kinematografické dokumenty 

III. TISKOVÁ DOKUMENTACE 

 1. Novinové články o olomouckém skautu 

 2. Plakáty a další grafiky 

 3. Pozvánky na akce skautské mimo okres Olomouc 

IV. MATERIÁLY A PŘEDMĚTY IKONOGRAFICKÉ POVAHY 

1. Ostatní trojrozměrné předměty 

Rozbor manipulace B: 

Manipulace B zahrnuje nejkratší období činnosti skautského hnutí v Českých zemích, což se 

odráží též v minimálním počtu dochovaných dokumentů (70 inv. č.). Manipulace je značně 

torzovitá a neobsahuje mnoho přímých dokladů k činnosti okresních skautských orgánů  

(inv. č. 189–191, 198) ani středisek a oddílů (inv. č. 192–193). Nejrozsáhlejší část manipulace tvoří 

písemnosti normativní povahy, obsahující také sbírku poválečných junáckých časopisů a publikace 

významných činovníků (inv. č. 153–180). 

Badatelsky zajímavou by mohla být sbírka poválečných fotografií, zachycující řadu skautských 

akcí v Olomouci a průběh skautských táborů olomouckých oddílů (inv. č. 201–216). Pozornost si 

zaslouží také přihláška válečných škod (inv. č. 199), jeden z mála dokladů hospodářské situace 

hnutí před i po druhé světové válce. K válečné době a zároveň jedné z velkých osobností českého 

skautingu se vztahuje přepis obhajovací řeči generála Vladimíra Vojtěcha Klecandy před Národním 

soudem z roku 1946 (inv. č. 185), manipulace B obsahuje také několik dokumentů k náčelníku 

Rudolfu Plajnerovi (inv. č. 187, 188, 190, 216).  

Výjimku ze skladby manipulace, tvořené především spisy a fotografickými materiály, představuje 

inv. č. 217, jediný kinematografický dokument archivního souboru. 



 

75 
 

C) 1968–1970 

Schéma manipulace C: 

I. SPISOVÝ MATERIÁL 

Ia. Spisy 

 1. Písemnosti normativní povahy, zprávy z ústředí, metodiky 

   1.1 Písemnosti normativní povahy (dle původce a charakteru) 

   1.1.1 Junák – ústředí skautské výchovy 

    1.1.1.1 Stanovy 

    1.1.1.2 Pokyny k registraci 

    1.1.1.3 Pokyny k hospodaření 

   1.1.2 Vnitřní spisy Okresní rady Junáka Olomouc 

   1.1.3 Vláda České republiky 

    1.1.3.1 Zákony 

  1.2 Zprávy z ústředí (dle původce) 

   1.2.1 Junák – ústředí skautské výchovy 

    1.2.1.1 Časopisy 

    1.2.1.2 Oběžníky a zprávy: hospodářství 

    1.2.1.3 Oběžníky a zprávy: organizace 

    1.2.1.4 Oběžníky a zprávy: registrace 

    1.2.1.5 Projekty a nabídky 

    1.2.1.6 Varia 

  1.3 Metodiky 

   1.3.1 Materiály k historii a současnosti skautingu 

   1.3.2 Formace vůdců 

    1.3.2.1 Zkušební řády a jiné normálie 

   1.3.3 Vedení oddílů a družin 

   1.3.4 Besídky, hry a další konkrétní aktivity 

  1.4 Nevyplněné formuláře 

 2. Funkcionáři okresu a Okresní rady Junáka Olomouc 

  2.1 Adresáře a seznamy členů 

   2.1.1 Celostátní adresáře Junáka 

   2.1.2 Oblastní a krajské adresáře Junáka 

   2.1.3 Adresáře Junáka okresu Olomouc 

  2.2 Registrace 

   2.2.1 Střediska a oddíly 

    2.2.1.1 Celková registrace okresu 

   2.2.2 Návrhy na vyznamenání 

  2.3 Osobnosti 

 3. Plány činnosti, zprávy o činnosti 



 

76 
 

  3.1 Okresní rada Junáka Olomouc 

   3.1.1 Plány činnosti 

  3.2 Střediska 

 4. Vlastní činnost okresu, středisek a oddílů: 

  4.1. Činnost okresu a Okresní rady Junáka Olomouc 

   4.1.1 Vůdcovské kurzy a zkoušky 

   4.1.2 Závody 

   4.1.3 Mimořádné akce 

  4.2 Činnost kmene dospělých 

   4.2.1 Plány činnosti a zápisy ze sněmů klubů 

  4.3 Činnost středisek a oddílů v okresu 

   4.3.1 Přehledy činnosti a zápisy střediskových a oddílových orgánů 

    4.3.1.1 Přehledy činnosti 

    4.3.1.2 Zápisy střediskových a oddílových orgánů 

   4.3.2 Vlastní akce 

  4.4 Tábory 

  4.5 Vydavatelská činnost okresu a Okresní rady Junáka Olomouc 

   4.5.1 Oběžníky a zpravodaje 

   4.5.2 Příležitostné tisky 

 5. Zápisy z rad a sněmů 

  5.1 Orgány okresu a Okresní rady Junáka Olomouc 

  5.2 Okresní sněmy 

  5.3 Ostatní schůze a sněmy 

   5.3.1 Celostátní sněmy Junáka 

 6. Spolková korespondence 

  6.1 Odeslaná pošta 

  6.2 Došlá pošta 

 7. Majetkové a hospodářské záležitosti  

  7.1 Stav hospodaření a majetku středisek 

   7.1.1 Hlášení stavu majetku 

 8. Likvidace 

II. ÚČETNÍ MATERIÁL 

 1. Účetní přílohy 

  1.1 Běžné doklady Okresní rady Junáka Olomouc 

III. FOTOGRAFICKÉ, ZVUKOVÉ A KINEMATOGRAFICKÉ DOKUMENTY 

 1. Sbírky fotografií 

  1.1 Budovy 

  1.2 Akce 

  1.3 Skauti 

 



 

77 
 

IV. TISKOVÁ DOKUMENTACE 

 1. Novinové články o skautu 

 2. Plakáty a další grafiky 

 3. Pozvánky na akce skautské mimo okres Olomouc 

 4. Nabídky a letáky 

 5. Publikace a texty o Junáku 

V. MATERIÁLY A PŘEDMĚTY IKONOGRAFICKÉ POVAHY 

 1. Ostatní trojrozměrné předměty 

Rozbor manipulace C: 

Manipulace C jako první poskytuje podrobnější pohled na činnost junáckého okresu Olomouc 

i nižších organizačních jednotek. Pro studium olomouckého okresu jsou cenným pramenem 

podklady pro junáckou registraci z let 1968–1970 (inv. č. 274–278), poskytující přehled struktury 

oddílů, středisek i nově vzniklé Okresní rady Junáka Olomouc. Manipulace C je oproti předchozím 

manipulacím poměrně bohatá na doklady činnosti okresních orgánů, obsahuje návrhy a koncepce 

činnosti (inv. č. 300–302), podklady k organizovaným akcím (inv. č. 304–309), vydavatelské 

činnosti (inv. č. 321–328), korespondenci (inv. č. 334–340) i zápisy ze zasedání (inv. č. 329 a 330).  

Stejně jako u předchozích manipulací se také v manipulaci C dochovalo množství dokumentů 

normativní povahy a metodických návodů k junácké výchově včetně dobových výchovných stezek 

pro vlčata a světlušky (inv. č. 224–259). Z hlediska celonárodního vývoje skautského hnutí a jeho 

organizace jsou zajímavými dochované stanovy a adresáře, které odráží proměňující se územně-

správní členění státu (inv. č. 224–229 a 266–273). 

V manipulaci C je dobře reflektována i celospolečenská situace Československé republiky, 

zejména sbírka novinových článků vypovídá o vývoji Pražského jara a politické situace v zemi, 

stejně jako o osudech junáckého hnutí v letech 1969–1970 (inv. č. 356–362). K třetímu zákazu 

Junáka v roce 1970 jsou pak ve fondu dochovány pouze jednotliviny, ze kterých mohou být pro 

badatele zajímavými zejména podklady k činnosti oddílů v organizaci Pionýr v době zákazu 

(inv. č. 318 a 319) a inv. č. 343 a 344, vážící se k hospodářské likvidaci Junáka.  

Z hlediska druhu archiválií je zvláštností manipulace bezpochyby inv. č. 370, obsahující sbírku 

mincí z 60. let 20. století, představující doplatek 1. střediska Olomouc k registraci na rok 1969. 

Součástí manipulace je také jedno ze dvou cizojazyčných inventárních čísel – inv. č. 372, 

Nažehlovací nášivka k výročí svatořečení sv. Leopolda. 

 

 

 



 

78 
 

D) 1989–2022 

Rozbor manipulace D: 

Poslední z manipulací fondu Okresní rady Junáka Olomouc je dochována od roku 1989 téměř 

v úplnosti až do roku 2008. Následující ročníky jsou tvořeny neúplnými sériemi archiválií, avšak 

stále velmi dobře ilustrují činnost Okresní rady i středisek okresu. Manipulace D je do počtu 

inventárních čísel nejrozsáhlejší z manipulací a dokumentuje prakticky veškeré stránky skautského 

života olomouckého okresu. 

Badatelsky zajímavé jsou především archiválie vztahující se k obnově Junáka po Sametové 

revoluci, obsažené v dokumentech přípravného výboru Okresní rady a v korespondenci příslušného 

ročníku (inv. č. 872, 1344, 1366). Právě korespondence Okresní rady je jednou z kompletně 

dochovaných sérií, ve fondu jsou uloženy ročníky odeslané i došlé pošty z let 1989–2003 

(inv. č. 1344–1360 a 1366–1382), v úplnosti jsou v tomto období dochovány také účetní doklady 

(inv. č. 1778–1795) nebo přehledy účetnictví (inv. č. 1710–1719). Ke studiu hospodaření okresu 

Olomouc by mohly badatelům sloužit také početné dokumenty k vyúčtování dotací a grantů města 

Olomouc a Junáka (inv. č. 1472–1601). Dotace navíc poskytují přehled o okresních nemovitostech, 

vybavení kluboven a mohou posloužit jako dokreslující materiál pro studium akcí, ke kterým nejsou 

ve fondu dochovány další podklady (například inv. č. 1539). 

Vzhledem k tomu, že Okresní rada Junáka nevedla vlastní kroniku, je její fungování po roce 1989 

pro badatele zachyceno v zápisech ze zasedání okresních orgánů – předsednictva a Velké rady 

(inv. č. 373– 375 a 1256–1276) a ve výročních zprávách (inv. č. 895–902). O pořádaných akcích či 

vzdělávacích kurzech pořádaných Okresní radou vypovídají inv. č. 909–1069 a také již zmiňované 

podklady k hospodářským záležitostem. Bohatým pramenem ke studiu činnosti nejen Okresní rady, 

ale celého skautského okresu Olomouc jsou podklady pro okresní sněmy (inv. č. 1277–1306), 

obsahující zprávy o činnosti za jednotlivá volební období. Ve fondu jsou dochovány i podklady 

k valným sněmům Junáka, zajímavé z hlediska pohledu okresní organizace na celostátní skautská 

témata (inv. č. 1307–1328). 

Kromě dokladů k Okresní radě jsou ve fondu dochovány dokumenty k činnosti středisek, 

především pozvánky na akce (inv. č. 1118–1158), nebo podklady k hospodaření (inv. č. 1605–

1607). Fond obsahuje i osobní doklady řady skautských osobností a činovníků okresu (inv. č. 786–

871), z nichž do popředí vystupuje náčelník Rudolf Plajner (inv. č. 837 a 838) nebo jednotliví 

předsedové Okresní rady Junáka Olomouc (inv. č. 786, 790 a další). Pro studium personálního 

obsazení nižších činovnických funkcí a organizace středisek jsou cenným badatelským zdrojem 

podklady k registracím, plně dochované od roku 1989 do roku 1995 (inv. č. 670–679), pozdější 

období je zachyceno skrze podklady pro dílčí registrační změny (inv. č. 681–702). 



 

79 
 

Vývoj okresu Olomouc je ve fondu reflektován také prostřednictvím sbírky časopisů vydávaných 

Okresní radou. Časopisy Oldskaut (inv. č. 1180–1195), Rover (inv. č. 1196–1206) a Skautskou 

stopou (inv. č. 1227–1246) jsou nejen ukázkou širokého pole vlastní činnosti rady, ale na jejich 

stránkách se lze dočíst mnohé o pořádaných skautských akcích a proměnách organizace. Vývoj 

olomouckého Junáka je ve fondu doložen také rozsáhlou sbírkou novinových článků (inv. č. 1877–

2062) a fotografií (inv. č. 1859–1876). 

Mimo rozebírané spisy je součástí manipulace D také několik knih (inv. č. 373–379), obsahujících 

zápisy ze zasedání orgánů Okresní rady a přehledy o využití Skautského domu. Jen jednotliviny 

pak tvoří mapy a plány (inv. č. 1857 a 1858) a trojrozměrné předměty (inv. č. 2203–2237). Větší 

část z poslední pořádací kategorie je tvořena sbírkou razítek Okresní rady (inv. č. 2203–2224) a CD 

se studijními materiály a fotografickými sbírkami z akcí (inv. č. 2228, 2229, 2230, 2233, 2234, 

2236). Raritou fondu dokládající vývoj ukládání informací a moderních technologií je počítačový 

ZIP disk (inv. č. 2226). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5 Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky 

Archivní fond Junák – český skaut, Okresní rada Junáka Olomouc (1900) 1919–2022 uspořádala 

a inventářem s úvodem opatřila Barbora Křepelková, studentka oboru Archivnictví na Filosofické 

fakultě Univerzity Palackého v Olomouci, jako svou bakalářskou práci pod vedením Mgr. Jany 

Oppeltové, PhD. 

Fond byl pořádán v letech 2022–2023 v archivu krajské expozitury Skautského institutu 

v Olomouci. 



 

80 
 

  



 

81 
 

1.6 Seznam použité literatury a pramenů 

Prameny 

Krajská expozitura Skautského institutu v Olomouci, fond Junák, český skaut – Okresní rada 

Junáka Olomouc (1900) 1919–2022. 

Okresní rada Junáka Olomouc: Zápis ze sněmu vyšší evidenční jednotky evidenčního čísla 712, 

Olomouc 2022. 

Okresní rada Junáka Olomouc: Zpráva o činnosti okresu Olomouc za léta 2020–2022, Olomouc 

2022. 

Literatura 

BADEN-POWELL, Robert: Na pomoc skautským vůdcům. Praha 2006. 

BERKA, Karel ml.: Století olomouckých skautů. Druhý díl: V nové době. (nepublikovaný rukopis) 

BŘEČKA, Bruno: Kronika čs. skautského hnutí do roku 1990. Brno 1999. 

HORKÝ, Roman: Junák – svaz skautů a skautek, středisko Třebechovice pod Orebem 1911–2005. 

2006. (nepublikovaná diplomová práce) 

CHOLÍNSKÝ, Jan: Boje a úskalí ve hře o velkou sázku: Český skauting za časů komunistického 

temna 1948–1989. In: Paměť a dějiny, 7, 2013, č. 1, s. 3–13. 

MACHATKOVÁ, Raisa – KŘESŤAN, Jiří: Pořádání spolkových archivů. In: Archivní časopis, 55, 

2005, č. 1, s. 1–25. 

PLAJNER, Rudolf: Úsvit českého Junáctví. Praha 1992. 

RUSEK, Ladislav: Slavín olomouckých skautů. Olomouc 1999. 

ŘEPOVÁ, Barbora: Junák – český skaut, 8. skautské středisko Vládi Tylšara Olomouc (1938) 

1945–2021. Olomouc 2021. (nepublikovaná diplomová práce) 

STAROSTOVÁ, Eliška: Konflikt skautské myšlenky s komunistickou ideologií: Skauting v Olomouci 

očima pamětníků v 50.–80. letech 20. století. Olomouc 2018, s. 38–39. (nepublikovaná diplomová 

práce) 

ŠANTORA, Roman: Koedukace kdysi a dnes. In: Skauting, 53, 2015, č. 5, s. 24–25. 

ŠANTORA, Roman – NOSEK, Václav – JANOV, Slavomil – DOSTÁL, Václav: Skautské století: 

dobrodružný příběh 100 let českého skautingu. Praha 2012. 

TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů. Olomouc 2019. 



 

82 
 

UNUCKOVÁ, Barbora: Junák, 13. středisko Junáka, Brno 1945–2007. Brno 2009. (nepublikovaná 

diplomová práce) 

WANNER, Michal a kol.: Základní pravidla pro zpracování archiválií. 2. vydání, Praha 2015. 

ZAPLETAL, Miloš: Skauting. Liberec 1995. 

Internetové zdroje 

Die Deutsche Pfadfinderschaft Sankt Georg (DPSG). [online]. [cit. 2023-03-14]. Dostupné z: 

https://dpsg.de/de/die-dpsg  

Ivančena: Historie. [online]. [cit. 2023-03-09]. Dostupné z: http://www.ivancena.cz/historie/ 

Junák – český skaut, z. s.: Oddíly s rozšířenou náboženskou výchovou. [online]. [cit. 2023-03-13]. 

Dostupné z: https://krizovatka.skaut.cz/vedu-oddil/skautska-vychova/oddily-s-rozsirenou-

nabozenskou-vychovou 

Junák – český skaut, z. s.: Organizační řád: Příloha č. 1 – Přehled a vlastnosti funkcí 2017. 

[online]. [cit. 2023-03-13]. Dostupné z: https://krizovatka.skaut.cz/files/9420fd94-9eea-4a09-

a3d8-a133ac7ec835  

Junák – český skaut, z. s.: Organizační řád 2022. [online]. [cit. 2023-03-13]. Dostupné z: 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/organizacni-rad  

Junák – český skaut, z. s.: Řád pro vzdělávání činovnic a činovníků 2021. [online]. [cit. 2023-03-

13]. Dostupné z: https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/rad-pro-vzdelavani-cinovnic-a-

cinovniku  

Junák – český skaut, z. s.: Směrnice pro nakládání s dokumenty 2016. [online]. [cit. 2023-01-25]. 

Dostupné z: https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/smernice-k-nakladani-s-dokumenty  

Junák – český skaut, z. s.: Stanovy 2014. [online]. [cit. 2023-01-25]. Dostupné z: 

https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/stanovy-junaka-ceskeho-skauta/2014-03/predpis-stanovy  

MUŠKA: Moravská úřednická škola: Historie. [online]. [cit. 2023-03-10]. Dostupné z: 

https://www.muska.org/o-mlk-muska/historie/  

Národní archivní portál: Archivní soubory „Junák“. [online]. [cit. 2023-01-25]. Dostupné z: 

https://portaltest.nacr.cz/aron/fund?p=1&s=10&f=%5B%7B%22source%22%3A%22TITLE%22

%2C%22value%22%3A%22jun%C3%A1k%22%7D%5D 

Okresní rada Junáka Olomouc: Skauti na Olomoucku v číslech. [online]. [cit. 2023-03-10]. 

Dostupné z: 

https://docs.google.com/presentation/d/1fNmm5gg4Zea1ZsgTjNbup2fewU9xNE7z54ts9rMbguA/

edit#slide=id.p4  

https://dpsg.de/de/die-dpsg
http://www.ivancena.cz/historie/
https://krizovatka.skaut.cz/vedu-oddil/skautska-vychova/oddily-s-rozsirenou-nabozenskou-vychovou
https://krizovatka.skaut.cz/vedu-oddil/skautska-vychova/oddily-s-rozsirenou-nabozenskou-vychovou
https://krizovatka.skaut.cz/files/9420fd94-9eea-4a09-a3d8-a133ac7ec835
https://krizovatka.skaut.cz/files/9420fd94-9eea-4a09-a3d8-a133ac7ec835
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/organizacni-rad
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/rad-pro-vzdelavani-cinovnic-a-cinovniku
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/rady/rad-pro-vzdelavani-cinovnic-a-cinovniku
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/smernice/smernice-k-nakladani-s-dokumenty
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/stanovy-junaka-ceskeho-skauta/2014-03/predpis-stanovy
https://www.muska.org/o-mlk-muska/historie/
https://portaltest.nacr.cz/aron/fund?p=1&s=10&f=%5B%7B%22source%22%3A%22TITLE%22%2C%22value%22%3A%22jun%C3%A1k%22%7D%5D
https://portaltest.nacr.cz/aron/fund?p=1&s=10&f=%5B%7B%22source%22%3A%22TITLE%22%2C%22value%22%3A%22jun%C3%A1k%22%7D%5D
https://docs.google.com/presentation/d/1fNmm5gg4Zea1ZsgTjNbup2fewU9xNE7z54ts9rMbguA/edit#slide=id.p4
https://docs.google.com/presentation/d/1fNmm5gg4Zea1ZsgTjNbup2fewU9xNE7z54ts9rMbguA/edit#slide=id.p4


 

83 
 

Skaut: Kmen dospělých. [online]. [cit. 2023-01-28]. Dostupné z: 

https://kmendospelych.skaut.cz/skauting-dospelych/kmen-dospelych/ 

Skaut: Skautské závody. [online]. [cit. 2023-02-04]. Dostupné z: https://zavody.skaut.cz/ 

Skaut: Závod vlčat a světlušek (ZVaS). [online]. [cit. 2023-02-04]. Dostupné z: 

https://krizovatka.skaut.cz/svetlusky-zabicky-vlcata/akce-pro-svetlusky-a-vlcata 

Skautský institut: Skautský archiv [online]. [cit. 2023-01-25]. Dostupné z: 

https://www.skautskyinstitut.cz/archiv 

Středisko J. E. Kosiny Olomouc: O nás: historie střediska. [online]. [cit. 2023-03-28]. Dostupné 

z: https://kosiny.webnode.cz/historie-strediska/ 

19. středisko Ladislava Ruska: Archiv aktualit. [online]. [cit. 2023-03-28]. Dostupné z: http://19-

stredisko.skauting.cz/archiv.htm 

  

https://kmendospelych.skaut.cz/skauting-dospelych/kmen-dospelych/
https://zavody.skaut.cz/
https://krizovatka.skaut.cz/svetlusky-zabicky-vlcata/akce-pro-svetlusky-a-vlcata
https://www.skautskyinstitut.cz/archiv
https://kosiny.webnode.cz/historie-strediska/
http://19-stredisko.skauting.cz/archiv.htm
http://19-stredisko.skauting.cz/archiv.htm


 

84 
 

1.7 Seznam příloh 

Tabulka 1: Vývoj členské základny okresu Olomouc v letech 1990–2000 s. 45 

Tabulka 2: Vývoj členské základny okresu Olomouc v letech 2001–2010 s. 45 

Tabulka 3: Vývoj členské základny okresu Olomouc v letech 2011–2019 s. 46 

  



 

85 
 

2. Junák – český skaut, Okresní rada Junáka Olomouc  

Inventární seznam 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

86 
 

A 1919–1940 (1945)  

I. ÚŘEDNÍ KNIHY 

1. Záznamové knihy 

1.1 Zápisy z jednání okresních orgánů 

 1 Protokoly ze schůzí Místního sdružení Svazu junáků 1925–1927 1 

  – skautů RČS   
  čes., 54 ff. (z toho 4 prázdná) 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 

IIa. SPISY 

1. Písemnosti normativní povahy, zprávy z ústředí, metodiky 

1.1 Písemnosti normativní povahy 

1.1.1 Junák – ústředí  

1.1.1.1 Pokyny k registraci 

 2 Pokyny k registraci na rok 1935 1934 1 
  čes., 1 ff. 

 3 Pokyny k registraci na rok 1936 1935 1 
  čes., 1 ff. 

1.2 Zprávy z ústředí 

1.2.1 Svaz junáků – skautů RČS; Junák – ústředí junácké výchovy 

1.2.1.1 Časopisy 

Činovník 

 4 Činovník 1940 1 
  Měsíčník Junáka – ústředí skautské výchovy   

  (ročník XXI, č. 4)   

  čes., 8 ff. 

Skaut–Junák 

 5 Skaut–Junák 1936 1 
  (ročník XXII, zvláštní vydání)   

  čes., 2 ff. 

Vůdce 

 6 Vůdce 1936–1937 1 
  Orgán Svazu junáků skautů a skautek RČS   

  (ročník XVII, č. 1–2, 6–7 dvakrát, 8, 9–10 dvakrát)   

  čes., 92 ff. + 1 desky 

 7 Vůdce 1937–1938 1 
  Orgán Svazu junáků skautů a skautek RČS   

  (ročník XVIII, č. 1–10)   

  čes., 105 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

87 
 

 8 Vůdce 1938–1939 1 
  Orgán svazu Junáků skautů a skautek RČS   

  (ročník XIX, č. 1 dvakrát, 2 dvakrát, 3 dvakrát, 4–5)   

  čes., 71 ff. 

1.2.1.2 Oběžníky a zprávy: organizace 

Oběžník sdružení čsl. Oldskautů a táborníků 

 9 Oběžník Sdružení čsl. Oldskautů a Táborníků 1933 1 
  (č. 13/1933; dvě vyhotovení)   

  čes., 4 ff. 

 10 Oběžník Sdružení čsl. Oldskautů a Táborníků 1933 1 
  (č. 14/1933; dvě vyhotovení)   

  čes., 4 ff. 

 11 Oběžník Sdružení čsl. Oldskautů a Táborníků 1933 1 
  (č. 15/1933; dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 12 Oběžník Sdružení čsl. Oldskautů a Táborníků 1933 1 
  (č. 16/1933; dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 13 Oběžník Sdružení čsl. Oldskautů a Táborníků 1933 1 
  (č. 17/1933)   

  čes., 1 ff. 

 14 Oběžník Sdružení čsl. Oldskautů a Táborníků 1934 1 
  (č. 18/1933)   
  čes., 1 ff. 

 15 Oběžník Sdružení čsl. Oldskautů a Táborníků 1934 1 
  (č. 1/1934; tři vyhotovení)   

  čes., 10 ff. 

 16 Oběžník Sdružení čsl. Oldskautů a Táborníků 1934 1 
  (č. 2/1934)   
  čes., 2 ff. 

 17 Oběžník Sdružení čsl. Oldskautů a Táborníků 1934 1 
  (č. 5/1934)   
  čes., 1 ff. 

 18 Oběžník Sdružení čsl. Oldskautů a Táborníků 1935 1 
  (č. 3/1935)   
  čes., 3 ff. 

 19 Oběžník Sdružení čsl. Oldskautů a Táborníků 1935 1 
  (č. 4–6/1935)   
  čes., 1 ff. 

 20 Oběžník Sdružení čsl. Oldskautů a Táborníků 1936 1 
  (č. 1/1936)   
  čes., 1 ff. 

 21 Oběžník Sdružení čsl. Oldskautů a Táborníků 1936 1 
  (č. 2–4/1936)   
  čes., 1 ff. 

 22 Oběžník Sdružení čsl. Oldskautů a Táborníků 1936 1 
  (č. 4–7/1936)   
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

88 
 

Varia 

 23 Oběžník Odboru Oldskautů 1932 1 
  (č. 9/1932; dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 24 Oběžník Odboru čsl. Oldskautů 1933 1 
  (č. 11/1933)   
  čes., 1 ff. 

 25 Oběžník Zemského zpravodaje Oldskautů a Táborníků 1936 1 

  v zemi Moravskoslezské   
  (č. 1/1936)   
  čes., 1 ff. 

1.2.1.3 Projekty a nabídky 

 26 Příručky a knihy 1935 1 
  čes., 1 ff. 

 27 Letáky pro získání nováčků 1936 1 
  čes., 1 ff. 

 28 Národní jamboree v Rumunsku 1936 1 
  čes., 2 ff. 

1.3 Metodiky 

1.3.1 Formace vůdců 

1.3.1.1 Zkušební řády a jiné normálie 

 29 KOSEOVÁ, Vlasta: Odborné zkoušky dívčího kmene 1940 1 
  čes., 101 pp. 

1.3.2 Besídky, hry a další konkrétní aktivity 

 30 Závod O zlatý šíp tábora [1936] 1 
  (prozatímní řád)   
  čes., 6 ff. 

 31 FANDERLÍK, Velen: Skautská prakse 1944 1 
  čes., 33 pp. 

1.3.3 Podklady k duchovním aktivitám 

 32 Katolický skaut 1937 1 
  (ročník 1937, č. 3–6)   

  čes., 30 ff. 

 33 Katolický skaut 1938 1 
  (ročník 1938, č. 5–10)   

  čes., 49 ff. 

1.3.4 Zpěvníky 

 34 Slovanské hymny 1900 1 
  čes., 17 pp. 

 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

89 
 

1.4 Nevyplněné formuláře 

35 Ideové závody 1936 1 
 (vyhlášení závodu, řád)   

 čes., 4 ff. 

36 Závod O totem klubovny 1936 1 
 (vyhlášení závodu, řád)   

 čes., 3 ff. 

37 Pozvánka na zkoušku Hudebního kroužku oldskautů [30. léta] 1 
 čes. 1 ff. 

38 Potvrzení vzetí na vědomí zrušení organizace Junák 1940 1 

 a odevzdání skautských materiálů   
 čes. 1 ff. 

2. Funkcionáři okresu Olomouc 

2.1 Adresáře a seznamy členů 

2.1.1 Celostátní adresáře Junáka  

39 Neúplný seznam skautů a skautek z let 1919–1930 [post 1945] 1 
 (dvě vyhotovení)   

 čes. 12 ff. 

40 Seznamy junáků padlých za druhé světové války [post 1945] 1 
 čes. 28 ff. 

2.2 Registrace 

2.2.1 Střediska a oddíly  

2.2.1.1 Celková registrace okresu 

41 Registrace 57. klubu oldskautů za roky 1934–1936 1934–1936 1 
 (registrace oddílu, přihlášky členů)   

 čes. 16 ff. 

2.2.2 Návrhy na vyznamenání 

 42 Junácký zlatý kříž 1939–45 [1970] 1 
  (návrhy s odůvodněním – Miloslav „Ljuba“ Jakobec, Václav   

  Keller, Ladislav Kriegler, František Lilich, Jan Loužil, Jaroslav   

  Steklík, Evžen Štula, Josef Vaněk, Václav Vinš)   

  čes., 8 ff. 

2.3 Osobnosti 

Dohnalová A. 

 43 DOHNALOVÁ, A.: Zápisky lesní 1. dívčí školy konané 1926 2 

  u myslivny daršovické 4. 8.–14. 8.   
  (rukopis)   
  čes., 36 ff. (z toho 1 prázdné) + 1 ff. dopis od Lídy Sobotové  

Friedl Josef 

 44 Stručný životopis [post 1948] 2 
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

90 
 

Glos Bohuslav 

 45 Novinové články 1919–1940 2 
  (soubor autorských novinových výstřižků, konceptů článků   

  a přepisů)   

  čes., 36 ff. + 1 složka 

Godula Vilém 

 46 GODULA, Vilém: Mládežnický odboj na Ostravsku [1970] 2 
  (strojopis)   

  čes., 2 ff. 

Haas Karel 

 47 Soubor vzpomínkových textů 1993 2 
  (podklady, tři vyhotovení)   

  čes., 18 ff. 

Holeňa Emil 

 48 HOLEŇA, Emil: Skautské vzpomínky 1928 2 
  (rukopis)   
  čes., 23 ff. (z toho 15 prázdných) + 9 ff. kartiček s táborovými   

  úkoly 

Hoplíček František 

 49 Autorské skautské perokresby [1920–1927] 2 
  (kopie kreseb, průvodní text)   

  3 ks + 1 ff. 

Kalivoda Jaroslav – „Drvo“ 

 50 Dekret o absolvování Moravské lesní školy 1935 2 
  čes., 1 ff. 

 51 KALIVODA, Jaroslav „Drvo“: Zpráva o odbojové činnosti 1970 2 

  v době druhé světové války   
  (strojopis)   
  čes., 9 ff. 

Kostroň Karel 

 52 Skautská korespondence 1935 2 
  (dopis od Jaroslava Nováka, dopis Františku Mastíkovi)   

  čes., 2 ff. 

Kučera Miloš 

 53 KUČERA, Miloš: Zpráva o odbojové činnosti v létech 1970 2 

  fašistické okupace   
  (strojopis)   

  čes., 2 ff. 

Oczko Jiří  

 54 Žádost o zrušení zakládajícího členství v 57. klubu 1934 2 

  oldskautů Olomouc   
  (korespondence)   

  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

91 
 

Reinl Felix 

 55 Děkovný dekret Náčelnictva Svazu junáků – skautů RČS 1933 2 

  (kopie)   

  čes., 1 ff. 

Reinlovy Marie a Jiřina  

 56 REINLOVÁ, Jiřina: Vzpomínky na vznik skautského hnutí [post 1991] 2 

  v Olomouci   
  (strojopis)   
  čes., 3 ff. 

 57 Kopie materiálů ke skautské činnosti sester Reinlových 2013 2 

  v letech 1920–1922   
  (průvodní dopis Lubomíru „Čibiabosi“ Kantorovi, kopie materiálů;   

  časopis ČIN, XII, 2000, č. 6)   

  čes., 6 ff. + 35 pp. časopisu 

Singer  

 58 Skautská korespondence 1935 2 
  (dopisy od Jiřího Oczka a Místního sdružení Svazu junáků   

  – skautů RČS v Olomouci)   

  čes., 4 ff. 

Švábenský Jan – „Akéla“ 

 59 ŠVÁBENSKÝ, Jan „Akéla“: Skautská balada: Tisková koláž 1996 2 

  na paměť 18 členů Odboje slezských junáků + 24. 4. 1945.   
  (strojopis)   
  čes., 7 ff. 

Ureš Eduard 

 60 UREŠ, Eduard: Ctíme památku padlých spolubojovníků [1970] 2 
  (strojopis)   
  čes., 1 ff. 

Wenzel Jaroslav 

 61 WENZEL, Jaroslav: Mozaika vzpomínek – květen 1945 [post 1945] 2 
  (strojopis)   
  čes., 2 ff. 

3. Plány činnosti, zprávy o činnosti 

3.1 Okres Olomouc 

3.1.1 Předávky funkcí a pověření členů 

 62 Jmenování Jiřího Oczka okresním zpravodajem 1935 2 
  čes., 1 ff. 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

92 
 

4. Vlastní činnost okresu, středisek a oddílů 

4.1 Činnost okresu Olomouc 

4.1.1 Akce pro veřejnost  

63 Zábavné pásmo Pojď s námi 1940 2 
 (program)   

 čes. 4 ff. 

4.1.2 Akce pořádané cizími subjekty 

 64 První dívčí lesní škola 4.–14. 8. 1926 1926–1927 2 
  (kopie hlášení akce, zprávy o průběhu)   

  čes., 4 ff. 

4.2 Činnost kmene dospělých 

4.2.1 Vlastní akce 

 65 Hudební kroužek 54. klubu oldskautů v Olomouci: návrh 1929 2 

  stanov   
  čes., 2 ff. 

 66 57. klub oldskautů v Olomouci: II. ročník putovního 1934 2 

  memoriálu bratra Richarda „Rejži“ Přikryla   
  (pozvánka, program)   

  čes., 4 ff. 

4.3 Činnost středisek v okrese 

4.3.1 Přehledy činnosti, zápisy střediskových a oddílových orgánů 

4.3.1.1 Přehledy činnosti 

 67 Autoři z 11. střediska: Stručný popis vývoje skautingu 1970 2 

  a odboje 5.–6. května 1945 v Holicích   
  (strojopis)   
  čes., 1 ff.   

4.3.1.2 Zápisy střediskových a oddílových orgánů 

 68 10. oddíl: oddílové schůzky za rok 1936 1936 2 
  (zápisy)   
  čes. 4 ff. 

 69 10. oddíl: oddílová rada 6. 10. 1940 1940 2 
  (zápis)   

  čes. 1 ff.  

4.3.2 Vlastní akce 

70 1. oddíl skautek: Besídka 11. 3. 1934 1934 2 
 (pozvánka)   
 čes., 1 ff. 

71 10. oddíl skautů: Jarní besídka 21. 4. 1940 1940 2 
 (pozvánka)   
 čes. 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

93 
 

4.4 Tábory 

 72 Letní skautské tábory Wolkerovy župy 1936 2 
  (hlášení táborů)   
  čes., 4 ff. 

 73 Letní skautské tábory Wolkerovy župy 1937 2 
  (hlášení táborů, leták)   
  čes., 13 ff. 

 74 Tábor 10. střediska s. d. 2 
  (potvrzení převzetí přihlášek bratrů Večeřových)   
  čes., 1 ff. 

4.5 Vydavatelská činnost okresu Olomouc 

4.5.1 Šťastné mládí 

 75 Šťastné mládí 1938–1939 2 
  Časopis junácké mládeže   

  (ročník 1., č. 1–2)   
  čes., 8 ff. 

5. Zápisy z rad a sněmů 

5.1 Orgány okresu Olomouc 

 76 Schůze správního výboru Místního sdružení junáků 1933–1934 2 

  – skautů RČS v Olomouci   
  (zápisy)   

  čes., 1 ff. 

5.2 Ostatní schůze a sněmy 

5.2.1 Celostátní sněmy Junáka  

 77 Sjezd Svazu junáků – skautů RČS v Olomouci 1921 2 

  27.–29. 8. 1921    

  (pozvánky, zpravodaj)   
  čes., 8 ff. 

78 Tábory slovanských skautů v Praze 28. 6.–2. 7. 1931 1931 2 
 (plakáty, známky, publikace Tábory slovanských skautů)   
 čes. 3 ff. + 30 ff. knihy, 3 ks poštovních známek 

6. Spolková korespondence 

6.1 Odeslaná pošta 

 79 Odeslaná pošta 57. klubu oldskautů Olomouc 1930–1936 2 
  čes., 5 ff. 

 80 Odeslaná pošta ke kauze Jiřího Oczka 1930–1938 2 
  (korespondence okresního zpravodaje s župním zpravodajem   

  a zástupcem župního zpravodaje, součástí korespondence k letním   

  skautským táborům)   
  čes., 107 ff. 

 81 Odeslaná pošta okresu Olomouc 1935 2 
  čes., 1 ff. 

82 Odeslaná pošta okresu Olomouc 1937 2 
 čes. 4 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

94 
 

6.2 Došlá pošta 

 83 Došlá pošta 57. klubu oldskautů Olomouc 1930–1935 2 
  čes., 5 ff. 

 84 Došlá pošta ke kauze Jiřího Oczka 1930–1938 2 
  (korespondence okresního zpravodaje s župním zpravodajem   

  a zástupcem župního zpravodaje, součástí korespondence k letním    

  skautským táborům)   
  čes., 167 ff. + 1 obálka 

7. Majetkové a hospodářské záležitosti 

7.1 Stav hospodaření a majetku okresu Olomouc 

7.1.1 Hmotný majetek 

7.1.1.1 Varia 

 85 Jednání majetkové komise 23. 3. 1933 1933 2 
  (zápis z jednání o pozemku v Géblově, majetku Hudebního   

  kroužku oldskautů)   
  čes., 4 ff. 

7.2 Objednávky, upomínky, reklamace 

 86 Knihkupectví R. Promberger v Olomouci: noty 1933 2 
  (Hudební kroužek oldskautů Olomouc: upomínka   

  k zaplacení zůstatku, výpis z účtu)   
  čes., 2 ff. 

III. MAPY A PLÁNY 

 87 Skautský domov: technický nákres [1920–1940] 3 

  1 ks velikost A4 

 88 Skautský tábor 2. oddílu v Mutkově-Hrůzové: nákres 1937 3 

  1 ks velikost A4 

 89 Skautský tábor 1. oddílu na Oravě: nákres 1938 3 

  1 ks velikost A4 

IV. FOTOGRAFICKÉ, ZVUKOVÉ A 

KINEMATOGRAFICKÉ DOKUMENTY 

1. Fotoalba  

 90 Sbírka fotografií Rudolfa a Josefa Lasákových [1929] 3 
  (dekorování Svastikou náčelnictva Svazu Junáků, osobní   

  fotografie;   

  album o rozměrech 23 x 29 cm s 1 volným hnědým archem,   

  14 ks fotografií, popisek) 

 91 Tábor olomouckých a prostějovských skautek v Pístovcích 1929 3 
  (album o rozměrech 23 x 31 cm se 4 volnými černými archy,   

  30 ks fotografií, popisek) 

 92 Sjezd Wolkerovy župy v Olomouci 1932 a v Mílovicích [1932–1935] 3 

  1935   
  (album o rozměrech 24 x 31 cm se 13 volnými černými archy,   

  92 ks fotografií) 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

95 
 

2. Sbírky fotografií 

2.1 Budovy 

 93 Zázemí klubu SK Olomouc [post 1919] 3 
  5 ks kopií A4 s popisky + popisek 

 94 Skautský domov [20. léta] 3 
  25 ks a 13 negativů, 5 kopií + popisek 

 95 Ferdinandova chata v Rajnochovicích [1934–1938] 3 
  1 ks s popiskem 

2.2 Akce 

 96 Slavnostní otevření Skautského domova a sjezd Svazu 1921 3 

  junáků – skautů RČS 27.–29. 8. 1921   
  2 ks kopií s popiskem, 1 ks fotografie, 1 ks negativ 

 97 Skautský tábor na Šumavě (1. oddíl) 1922 3 
  1 ks negativ 

 98 Oslavy 10 let skautingu ve Skautském domově 1929 3 
  9 ks fotografie a 3 negativy, 5 ff. popisy + 1 obálka 

 99 Skautský tábor na Oravě (5. oddíl) 1933 3 
  2 ks negativy  

 100 Výprava v Hlubočkách (2. středisko) [1933] 3 

  1 ks negativ 

 101 Skautský tábor katolických skautů v Újezdě 1935 3 
  2 ks s popisky 

 102 Slavnost květů ve Skautském domově 1935 3 
  1 ks negativ 

 103 Odhalení pomníku Karlu Wellnerovi 14. 6. 1936 1936 3 
  2 ks, 1 ks kopie s popiskem + 1 obálka  

 104 Setkání olomouckých katolických skautů v dočasné 1936 3 

  klubovně u elektrárny v Nové Ulici   
  3 ks fotografie a 2 ks negativy 

 105 Skautský tábor katolických skautů v Rajnochovicích 1936 3 
  1 ks s popiskem 

 106 Dekorace vlajky (1. oddíl) 1938 3 
  2 ks fotografie, 1 ks negativ, jedna kopie 

 107 Skautský tábor u Kněhyně (1. oddíl) 1938 3 
  1 ks negativ 

 108 Skautský tábor v Mutkově-Hrůzově (2. oddíl) 1938 3 
  1 ks s popiskem 

 109 Skautský tábor [1939] 3 
  1 ks negativ 

 110 Skautské akce okresu s.d. 3 

  (sbírka blíže neurčených fotografií: 11 ks fotografií ze skautských   

  táborů, 2 ks fotografií ze skautské přehlídky, 1 ks fotografie   

  z oslavy narozenin)   

  14 ks 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

96 
 

2.3 Skauti 

 111 Oldskauti u pramene Odry 1922 3 
  2 ks s popisky 

 112 Hudební kroužek oldskautů [20. léta] 3 
  1 ks s popiskem 

 113 1. oddíl 1937 3 
  1 ks negativ a kopie 

 114 Soubor junáckých fotografií nakladatelství Orbis [post 1938] 3 

  z událostí let 1905–1938   
  12 ks včetně popisků + 1 obálka 

 115 Kopie prvorepublikových fotografií olomouckého skautingu 1999 3 
  (průvodní dopis Lubomíra „Čibiabose“ Kantora)   

  55 kopií s popisky, 1 ff. dopis 

 116 Skauti a skautky okresu s.d. 3 

  (sbírka blíže neurčených fotografií: portrét mladého muže)   

  1 ks 

V. TISKOVÁ DOKUMENTACE 

1. Novinové články o olomouckém skautu 

117 FRIEDL, Antonín: Se skauty na Vydru a Boubín 1920 3 
 (Sušické listy, 21. 8. 1920 – kopie novinových článků a přepis)   
 čes., 4 ff. 

118 FRIEDL, Antonín: Do skautského tábora 1921 3 
 (Sušické listy, 23. 7. 1921 – kopie novinových článků a přepis)   

 čes., 14 ff. 

119 Kopie článků z let 1920–1923 [post 1923] 3 
 čes., 1 ff. 

120 Z tábora olomouckých skautů u Náměště nad Oslavou 1927 3 
 (Pozor, 12. .7 1927, s. 5)   
 čes., 2 ff. 

 121 HANUŠ, Eman: Skauting průkopníkem návratu k přírodě 1930 3 
  (Moravský večerník, 6. 9. 1930, s. 6)   

  čes., 5 ff. 

 122 HYNŠT, Oldřich: Cvičná družina 54. kl. O. S. v Olomouci 1930 3 
  (Moravský večerník, 25. 9. 1930, s. 5)   

  čes., 4 ff. 

 123 HYNŠT, Oldřich: Klub 54. Old Skautů v Olomouci pořádá… 1930 3 
  (Moravský večerník, 11. 10. 1930, s. 9)   

  čes., 4 ff. 

 124 HYNŠT, Oldřich: Klub Old Skautů koná… 1930 3 
  (Moravský večerník, 13. 12. 1930, s. 9)   

  čes., 1 ff. 

 125 HYNŠT, Oldřich: Klub Old Skautů 54. Olomouc vstupuje… [1930] 3 

  a Skautky RČS v Olomouci   
  (Moravský večerník, č. 257, s. 6)   

  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

97 
 

 126 HYNŠT, Oldřich: Klub Old Skautů v Olomouci zúčastní se… 1931 3 
  (Moravský večerník, 19. 6. 1931, s. 6)   

  čes., 1 ff. 

 127 HYNŠT, Oldřich: Skauti Olomouc–Sokol Holice 1931 3 
  (Moravský večerník, 25. 8. 1931, s. 6)   

  čes., 1 ff. 

 128 HYNŠT, Oldřich: Klub Old Skautů v Olomouci žádá… 1931 3 
  (Moravský večerník, 1. 9. 1931, s. 6)   

  čes., 1 ff. 

 129 Instruktor a M.H.: Rozkaz oddílu katolických skautů 1934 3 

  v Olomouci a Buď připraven!   
  (Našinec, 27. 1. 1934, 5. 8. 1934, 7. 8. 1934 – přepisy)   
  čes., 1 ff. 

130 Katoličtí skauti v Olomouci 1934 3 
 (Našinec, 10. 7. 1934, s. 3 – kopie výstřižku a přepis)   

 čes. 2 ff. 

 131 Vlas.: Katoličtí skauti v Olomouci 1934 3 
  (Našinec, 15. 7. 1934, s. 4 – přepis)   

  čes., 1 ff. 

 132 Kdo může býti katolickým skautem? 1934 3 
  (Našinec, 17. 7. 1934, s. 3 – přepis)   

  čes., 1 ff. 

 133 M.H.: Poslání katolických skautů v Olomouci 1934 3 
  (Našinec, 19. 7. 1934, s. 4 – přepis)   

  čes., 1 ff. 

 134 I.: V Olomouci byl založen oddíl katolických skautů 1934 3 
  (Našinec, 27. 7. 1934, s. 4 – přepis)   

  čes., 1 ff. 

 135 M.H.: Sport – skauting 1934 3 
  (Našinec, 9. 8. 1934, s. 4 – přepis)   

  čes., 1 ff. 

 136 HYNŠT, Oldřich: Oslavy 25letého skautingu a Skauti RČS 1936 3 

  Olomouc   
  (Moravský večerník, 21. 2. 1936, s. 6)   

  čes., 1 ff. 

 137 HYNŠT, Oldřich: Hanácké slavnosti krále Ječmínka 1936 3 
  (Moravský večerník, 10. 5. 1936, s. 8; dvě   

  vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 138 HYNŠT, Oldřich: Účast skautů na slavnostech krále 1936 3 

  Ječmínka   
  (Moravský večerní, červen 1936)   

  čes., 1 ff. 

2. Novinové články o skautu 

 139 HYNŠT, Oldřich: Čechoslováci – skautskými předáky [1932] 3 

  v cizině   
  (Moravský večerník, 17. 5. [1932], s. 6)   

  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

98 
 

 140 GLOS, Otakar „Ryba“: Výchova Junáků s.d. 3 
  (Moravský večerník – výstřižek)   

  čes., 1 ff. 

3. Noviny bez skautské tématiky s razítky 

141 Moravský večerník, 6. 2. 1936 1936 3 
 (na s. 1 razítko Žižkovy družiny)   

 čes. 1 ff. 

142 Moravský večerník, 4. 3. 1936 1936 3 
 (na s. 5 razítko Žižkovy družiny)   

 čes., 1 ff. 

4. Plakáty a další grafiky 

143 Tábor 1. oddílu na Oravě: kresba 1937 3 
 1 ks, papír, velikost A5 

144 Svaz junáků – skautů RČS v Olomouci: oficiální grafika s.d. 3 
 1 ks, papír, velikost A4  

5. Pozvánky na skautské akce mimo okres Olomouc 

145 29. klub oldskautů Praha: Celostátní fotosoutěž oldskautů  1935 3 

 a Táborníků ČSR   
 čes., 1 ff. 

146 Svaz junáků – skautů RČS: Valný sjezd Svazu junáků 1936 3 

 – skautů RČS   
 čes., 1 ff. 

147 Svaz junáků – skautů RČS: Zborovský závod branné 1938 1 

 zdatnosti   
 čes., 1 ff. 

148 24. klub čs. oldskautů v Praze VIII: III. Šircův memorial [30. léta] 3 
 čes., 1 ff. 

6. Nabídky a letáky 

 149 Skauting Praha: skautské vybavení [post 1929] 3 
  čes., 1 ff.  

7. Publikace a texty o Junáku  

 150 KRATOCHVÍL, Vladimír: Hanáčtí junáci. In: BARTUŠKA, 1935 3 

  Karel: Haná vpřed, Olomouc 1935.   
  čes., 110 pp. 

 151 FRIEDL, Josef: Kulatá velmoc: veselé sportovní vzpomínky, 1944 3 

  Brno 1944.   
  (úryvky kapitol)   
  čes., 6 ff. 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

99 
 

VI. MATERIÁLY A PŘEDMĚTY IKONOGRAFICKÉ 

POVAHY 

1. Ostatní trojrozměrné předměty 

 152 Vyznamenání Svastika náčelnictva Svazu junáků [1919–1932] 3 
  Kovová česká junácká lilie dekorovaná svastikou zavěšená   

  na zelené stuze   
  1 ks 

  



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

100 
 

B 1945–1950 (1968)  

I. SPISOVÝ MATERIÁL 

Ia. SPISY 

1. Písemnosti normativní povahy, zprávy z ústředí, metodiky 

1.1 Písemnosti normativní povahy 

1.1.1 Junák – ústředí skautské výchovy 

1.1.1.1 Stanovy 

 153 Krojové předpisy pro všechny příslušníky a složky 1947 4 

  Československého Junáka   
  čes., 29 pp. 

1.2 Zprávy z ústředí 

1.2.1 Junák – ústředí skautské výchovy 

1.2.1.1 Časopisy 

Činovník 

 154 Činovník 1946 4 
  Časopis pro československé junácké pracovníky a teorii   

  junácké výchovy   

  (ročník 1946, č. 8–9)   

  čes., 23 pp. 

 155 Činovník 1946 4 
  Časopis pro československé junácké pracovníky a teorii   

  junácké výchovy    

  (Mimořádné číslo Junácké táboření)   

  čes., 48 pp. 

 156 Činovník 1946 4 
  Časopis pro československé junácké pracovníky a teorii   

  junácké výchovy    

  (Zvláštní číslo k oslavě 35 let junáctví)   

  čes., 36 pp. 

Junák 

 157 Junák 1946 4 
  Týdeník junácké mládeže   

  (ročník 1946, č. 14)   

  čes., 1 ff. 

Kapitánská pošta 

 158 Kapitánská pošta 1946 4 
  Hlavní kapitanát vodních skautů   

  (ročník 1946, č. 2–3)   

  čes., 33 pp. + 2 ff. dotazníky pro účastníky kapitánského kurzu 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

101 
 

Oheň 

 159 Oheň 1947 4 
  Nepravidelný věstník junáků liliového kříže   

  (ročník 1947, č. 1)   

  čes., 23 ff. 

Oznamovatel 

 160 Oznamovatel 1946 4 
  Věstník zemské junácké rady   

  (ročník 1946, č. 6–12)   

  čes., 94 pp. + 1 ff. oznámení o změně adresy redakce 

 161 Oznamovatel 1947 4 
  Věstník zemské junácké rady   

  (ročník 1947, č. 1–12)   

  čes., 90 pp. 

 162 Oznamovatel 1948 4 
  Věstník zemské junácké rady   

  (ročník 1948, č. 1 a 3)   

  čes., 15 ff. + 1 ff. dodatečné oznámení 

Skaut hraničář 

 163 Skaut hraničář 1946 4 
  (ročník 1946, č. 2–5)   

  čes., 48 pp. + 1 ff. oznámení redakce TAM-TAM 

1.2.1.2 Oběžníky a zprávy: hospodářství 

 164 Zprávy z družstva JUN [1945–1946] 4 
  čes., 1 ff. + 1 složka 

1.2.1.3 Oběžníky a zprávy: organizace 

 165 Rozkaz okrskovým velitelkám a vedoucím středisek č. 1 1945 4 
  čes., 3 ff. 

1.2.1.4 Varia 

 166 Oběžník Ústřední duchovní rady 1947 4 
  (ročník 1947, č. 5)   
  čes., 15 pp. 

1.3 Metodiky 

1.3.1 Materiály k historii a současnosti skautingu 

 167 BURGHAUSER, Jarmil: O novou organizaci Junáka 1947 4 
  čes., 30 pp. 

1.3.2 Formace vůdců 

1.3.2.1 Zkušební řády a jiné normálie 

 168 BURSÍK, Sláva: Vlčácké zkoušky dovednosti 1947 4 
  čes., 41 pp. 

1.3.2.2 Varia 

 169 Co má junák věděti o zdraví [1945–1950] 4 
  (Pro činovnické a odborné zkoušky)   

  čes., 33 pp. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

102 
 

 170 DVOŘÁK, Jiří „Vinyl“: Junácké šípy 1946 4 
  čes., 63 pp. 

1.3.3 Vedení oddílů a družin 

 171 BÁRTA, František: Pro zdraví junácké mládeže v zimě [1945–1950] 4 
  čes., 4 pp. 

 172 Metodika vedení [1945–1950] 4 
  čes., 7 pp. 

 173 FANDERLÍK, Velen: Listy Jurovi 1947 4 
  čes., 130 pp. 

1.3.4 Podklady k organizaci a náplni táborů 

 174 FANDERLÍK, Velen: Dívčí tábor a jeho vedení 1947 4 
  čes., 96 pp. 

1.3.5 Besídky, hry a další konkrétní aktivity 

 175 Svojsíkův závod 1946 1946 4 
  (pravidla)   
  čes., 1 ff. 

 176 BURSÍKOVÁ, Fanča: Skautské kuchařské umění 1947 4 
  čes., 86 pp. 

 177 CYVÍN, Josef: Junácká zdravověda 1947 4 
  čes., 78 pp. 

1.3.6 Podklady k duchovním aktivitám 

 178 REINSBERG, Jiří: Skaut přemýšlí o Kristu 1947 4 
  čes., 63 pp. 

1.3.7 Zpěvníky 

 179 KLEINWÄCHTER, Antonín: Šťastní mládí: Skautské verše 1945 4 
  čes., 23 pp. 

1.3.8 Varia 

 180 PRŮCHA, Karel: Čeští spisovatelé a veřejnost o junáctví 1947 4 
  čes., 163 pp. 

1.4 Nevyplněné formuláře 

 181 Hlášení tábora 1946 4 
  čes., 2 ff.  

 182 Průkaz instruktora Lesních škol 40. léta 4 
  čes., 1 ff. 

 183 Přihláška k vůdcovské zkoušce [40. léta] 4 
  čes., 6 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

103 
 

2. Funkcionáři okresu Olomouc 

2.1 Registrace 

2.1.1 Střediska a oddíly  

2.1.1.1 Celková registrace okresu 

 184 Registrace 1. oddílu Svatý Kopeček na rok 1948 1948 4 
  čes., 1 ff. 

2.2 Osobnosti 

Klecanda Vladimír Vojtěch 

 185 Obhajovací řeč před Národním soudem 1946 4 
  (strojopisný přepis)   
  čes., 9 ff. 

Otava Bořivoj 

 186 OTAVA, Bořivoj: Vzpomínky na olomoucký skauting [1952] 4 

  1945–1950   
  (strojopis, obálka s životními daty)   

  čes., 13 ff. + 1 obálka 

Plajner Rudolf 

 187 Setkání na Pustevnách 1946 4 
  (pohlednice a fotografie)   

  čes., 1 ff. + 1 fotografie 

 188 Vizitky z jamboree ve Francii 1947 4 
  čes., 2 ff. 

3. Vlastní činnost okresu, středisek a oddílů 

3.1 Činnost okresu Olomouc 

3.1.1 Oslavy  

189 Oslava svátku sv. Jiří 24. 4. 1946 1946 5 
 (pozvánka)   
 čes. 1 ff. 

3.1.2 Akce pro veřejnost  

190 Beseda o tělovýchově s Rudolfem Plajnerem 11. 10. 1946 1946 5 
 (pozvánka)   
 čes. 1 ff. 

3.1.3 Akce pořádané jinými subjekty 

191 Nedělní kursy pro činovníky junáckých oddílů 1946 5 

 s náboženskou výchovou   
 (pozvánka včetně poznámek)   

 čes. 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

104 
 

3.2 Činnost středisek v okrese 

3.2.1 Vlastní akce 

192 10. oddíl: Jarní besídka 14. 4. 1946 1946 5 
 (pozvánka)   

 čes. 1 ff. 

193 10. oddíl: Junácké vysílání v městském rozhlase 5. 1. 1946 1946 5 
 (program)   

 čes. 1 ff. 

3.3 Tábory 

 194 Putovní tábor Tatry – Váh 1948 1948 5 
  (pozvánka, program, podklady, mapa, vzor přihlášky)   

  čes., 6 ff. + 1 složka 

3.4 Vydavatelská činnost okresu Olomouc 

3.4.1. Rázný 

 195 Rázný 1948–1949 5 
  (ročník 1948–1949, č. 4–6)   

  čes., 27 ff. 

4. Zápisy z rad a sněmů 

4.1 Ostatní schůze a sněmy 

4.1.1 Celostátní sněmy Junáka 

 196 II. Junácký valný sněm 9.–10. 2. 1946 1946 5 
  (referáty odborů ve dvou vyhotoveních, účetní rozvaha)   

  čes., 40 ff. 

4.1.2 Oblastní sněmy Junáka 

197 Činovnická schůze 21. 8. 1945 1945 5 
 (zápis)   
 čes. 1 ff. 

5. Spolková korespondence 

5.1 Odeslaná pošta 

198 Odeslaná pošta okresu Olomouc 1945 5 
 čes. 4 ff. 

6. Majetkové a hospodářské záležitosti 

6.1 Majetkové restituce 

 199 Válečné škody [1945–1950] 5 
  (přihláška)   
  čes., 1 ff. 

 200 Základna Hrubá Voda 1949 5 
  (návrh o vrácení nemovitosti, vyjádření finanční prokuratury)   

  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

105 
 

II. FOTOGRAFICKÉ, ZVUKOVÉ A 

KINEMATOGRAFICKÉ DOKUMENTY 

1. Sbírky fotografií  

1.1. Budovy 

 201 Německý dům v Olomouci [ante 1918] 5 
  (po druhé světové válce dočasně sídlo Junáka)   

  1 ks s negativem + popisek 

1.2 Akce 

202 Oslava 28. října 1945 5 
 1 ks negativ 

203 Slet mládeže 1945 5 
 1 ks negativ 

204 1. poválečné setkání olomouckých skautů 1945 5 
 1 ks s popiskem 

205 Sjezd Wolkerovy oblasti: okresní vedení 1946 5 
 1 ks negativ 

206 Skautský tábor u Slavoňova (10. oddíl) 1946 5 
 2 ks, 1 negativ 

207 Skautský tábor Varhošť 1946 5 
 1 ks 

208 Ústřední kolo Svojsíkova závodu: hlídka Wolkerovy oblasti 1946 5 
 1 ks negativ 

209 Brigáda Smilov: výsadba stromků 1947 5 
 5 ks + popisek 

210 Skautský tábor Starý Maletín-Mírov 1947 5 
 17 ks + popisek, 1 obálka 

211 Brigáda Skautský domov: příprava staveniště 1947–1948 5 
 14 ks, 1 negativ + 1 obálka 

212 Divadlo Tábor ve Sluneční zátoce 1947–1948 5 
 11 ks, 6 ks kopie včetně popisků + 1 obálka 

213 Skautský tábor u Cukmantlu (10. oddíl) 1948 5 
 1 ks s popiskem 

214 Skautský tábor u Žďárského potoka (3. oddíl) 1948 5 
 1 ks negativ 

215 Skautský tábor ve Vrbnu pod Pradědem (středisko Grygov) 1948 5 
 1 ks negativ 

1.3 Skauti 

216 Rudolf Plajner: portrét [40. léta] 5 
 3 ks + dvě kopie 

2. Kinematografické dokumenty 

217 Oblastní junácký sjezd 8.–10. 6. 1946 1946 5 
 1 ks videokazeta 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

106 
 

III. TISKOVÁ DOKUMENTACE 

1. Novinové články o olomouckém skautu 

 218 Tryzna za jugoslávské padlé [1945] 5 
  (výstřižek)   

  čes., 1 ff. + 1 obálka 

2. Plakáty a další grafiky 

 219 Skautský znak: kresba [1945–1946] 5 
  1 ks na papírových deskách 

3. Pozvánky na skautské akce mimo okres Olomouc 

 220 Oblastní velitelství dívčí kmen Olomouc: Společenský 1947 5 

  večer   
  čes., 2 ff. 

 221 Sdružení přátel Junáka ve Střeni: První ples 1948 1948 5 
  čes., 1 ff. 

 222 Sdružení přátel Junáka v Olomouci: Společenský večer 1948 5 
  čes., 2 ff. 

IV. MATERIÁLY A PŘEDMĚTY IKONOGRAFICKÉ 

POVAHY 

1. Ostatní trojrozměrné předměty 

 223 Kapesníček s junáckou lilií [1945–1950] 5 
  1 ks + 1 obálka 

  



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

107 
 

C 1968–1970 (1989)  

I. SPISOVÝ MATERIÁL 

Ia. SPISY 

1. Písemnosti normativní povahy, zprávy z ústředí, metodiky 

1.1 Písemnosti normativní povahy 

1.1.1 Junák – ústředí skautské výchovy  

1.1.1.1 Stanovy 

 224 Stanovy Českého Junáka 1968 6 
  čes., 6 ff. 

 225 Stanovy Junáka – ústředí skautské výchovy 1968 6 
  čes., 6 ff. 

 226 Stanovy Sdružení organizací dětí a mládeže 1968 6 
  čes., 6 pp. 

 227 Statut Vyznamenání Junácký kříž za vlast 1939–45 1969 6 
  (kopie, průvodní poznámka)   
  čes., 2 ff. 

 228 Krojové předpisy 1970 6 
  čes., 12 pp. 

 229 Řád pro provádění voleb do orgánu Českého Junáka 1970 6 
  (připomínkový návrh)   
  čes., 12 pp. 

1.1.1.2 Pokyny k registraci 

 230 Registrační směrnice č. 1 1969 6 
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 8 ff. 

1.1.1.3 Pokyny k hospodaření 

 231 Směrnice pro provádění inventarizace 1970 6 
  čes., 2 ff. 

1.1.2 Vnitřní spisy Okresní rady Junáka Olomouc 

 232 Jednací řád Okresní rady Junáka Olomouc 1969 6 
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 2 ff. 

1.1.3 Vláda Československé republiky 

1.1.3.1 Zákony 

 233 Vodní zákon ze dne 31. října 1973 1973 6 
  (částečná kopie)   
  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

108 
 

1.2 Zprávy z ústředí 

1.2.1 Junák – ústředí skautské výchovy 

1.2.1.1 Časopisy 

Junák hlásí 

 234 Junák hlásí 1968 6 
  (ročník 1968, č. 4, č. 5 dvakrát)   

  čes., 16 ff. 

 235 Junák hlásí 1969 6 
  (ročník 1969, č. 3, 6 dvakrát, přílohy k číslu 8)   

  čes., 36 ff.  

 236 Junák hlásí 1970 6 
  (ročník 1970, přílohy k č. 8 a 10)   

  čes., 7 ff. 

Skaut Junák 

 237 Skaut Junák 1969 6 
  (ročník XXXII, č. 1)   

  čes., 23 pp. 

1.2.1.2 Oběžníky a zprávy: hospodářství 

 238 Formulář ke stavu majetku 1968 6 
  čes., 2 ff. 

 239 Zpráva Krajské rady Junáka v Ostravě hospodářům 1969 6 

  okresních rad   
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

1.2.1.3 Oběžníky a zprávy: organizace 

Oběžník Ústřední rady Českého Junáka 

 240 Oběžník Ústřední rady Českého Junáka 1968 6 
  (č. 1/68)   
  čes., 21 ff. 

 241 Oběžník Ústřední rady Českého Junáka 1969 6 
  (č. 3/69)   
  čes., 2 ff. 

Oběžník Ústřední rady Junáka 

 242 Oběžník Ústřední rady Junáka 1969 6 
  (č. 1/69; příloha)   
  čes., 1 ff.  

 243 Oběžník Ústřední rady Junáka 1969 6 
  (č. 2/69)   
  čes., 11 ff. + 1 obálka 

Zpravodaj Krajské rady Junáka v Ostravě 

 244 Zpravodaj Krajské rady Junáka v Ostravě 1969 6 
  čes., 3 pp. 

 245 Zpravodaj Krajské rady Junáka v Ostravě 1970 6 
  (č. 1/70)   
  čes., 3 pp. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

109 
 

Varia 

 246 Analýza činnosti Junáka od obnovení v březnu 1968 1969 6 
  čes., 13 pp. 

1.2.1.4 Oběžníky a zprávy: registrace 

 247 Organizační pokyn Organizační rady Junáka 1969 6 
  (č. 3/69)   
  čes., 6 ff. 

 248 Organizační pokyn Organizační rady Junáka 1969 6 
  (č. 5/69; dvě vyhotovení)   
  čes., 6 ff. 

 249 Organizační pokyn Organizační rady Junáka 1969 6 
  (č. 6/69)   
  čes., 3 ff. 

1.2.1.5 Projekty a nabídky 

 250 25. výročí osvobození ČSSR a 100 výročí narozenin 1970 6 

  Vladimíra Iljiče Lenina   
  (směrnice č. 2; tři vyhotovení)   
  čes., 3 ff. 

1.2.1.6 Varia 

 251 Zdravotní zásady pro provoz malých stanových táborů [1968–1970] 6 
  čes., 2 ff. 

 252 Hygienické zajištění junáckých táborů 1969 1969 6 
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 2 ff. 

1.3 Metodiky 

1.3.1 Materiály k historii a současnosti skautingu 

 253 Co je to Junák? [1968–1970] 6 
  čes., 11 pp. 

1.3.2 Formace vůdců 

1.3.2.1 Zkušební řády a jiné normálie 

 254 Zkušební řád pro vůdcovské zkoušky 1968 6 
  čes., 8 pp. 

1.3.3 Vedení oddílů a družin 

 255 Junácká stezka: nováčkovská zkouška a I. stupeň 1968 6 
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 16 ff. 

 256 Junácký zákon 1968 6 
  čes., 2 ff. 

 257 Junácká stezka pro vlčata a junáky [1968–1970] 6 
  čes., 16 pp. 

 258 Metodika vedení oddílu podle knihy Listy vůdci 1969 6 
  (šest kopií)   
  čes., 45 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

110 
 

1.3.4 Besídky, hry a další konkrétní aktivity 

 259 Svojsíkův závod 1969 1969 6 
  (pravidla)   
  čes., 10 ff. 

1.4 Nevyplněné formuláře 

 260 Přihláška do Sdružení přátel Junáka v Olomouci 1968 6 
  čes., 1 ff. 

 261 Přihláška k registraci na rok 1968 1968 6 
  čes., 1 ff. 

 262 Přihláška k vůdcovské zkoušce [1968–1970] 6 
  čes., 2 ff. 

 263 Rádcovský diplom [1968–1970] 6 
  čes., 1 ff. 

 264 Přihláška činovníka 1969 6 
  čes., 2 ff. 

 265 Přihláška na letní tábor Českého Junáka 1969 6 
  čes., 2 ff. 

2. Funkcionáři okresu a Okresní rady Junáka Olomouc 

2.1 Adresáře a seznamy členů 

2.1.1 Celostátní adresáře Junáka  

 266 Adresář obvodních, okresních a krajských rad [1968–1970] 6 
  čes., 82 pp. 

 267 Seznam okresních zpravodajů lesních škol v roce 1970 1990 6 
  (seznam, korespondence)   
  čes., 2 ff. 

2.1.2 Oblastní a krajské adresáře Junáka  

 268 Adresář činovníků Olomoucké oblasti [1968–1970] 6 
  čes., 3 ff. 

 269 Adresář okresů Severomoravského kraje [1968–1970] 6 
  čes., 5 ff. 

2.1.3 Adresáře Junáka okresu Olomouc 

 270 Seznam činných činovníků okresu Olomouc [1968–1970] 6 
  čes., 2 pp. 

 271 Seznam vedoucích oddílů města Olomouc [1968–1970] 6 
  čes., 1 ff. 

 272 Adresář činovníků Okresní rady Junáka Olomouc 1969 6 
  čes., 2 ff.  

 273 Adresář činovníků okresu Olomouc [1969] 6 
  čes., 14 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

111 
 

2.2 Registrace 

2.2.1 Střediska a oddíly  

2.2.1.1 Celková registrace okresu 

 274 Registrace okresu na rok 1968 1968 6 
  čes., 27 ff. + 1 obálka 

 275 Přihlášky činovníků ke spolupráci při obnově Junáka 1969 6 
  čes., 51 ff. 

 276 Registrace okresu na rok 1969 1969 7 
  čes., 309 ff. 

 277 Výběr registračních poplatků [1969–1970] 7 
  čes., 4 ff. 

 278 Registrace okresu na rok 1970 1970 7 
  čes., 166 ff. 

2.2.2 Návrhy na vyznamenání 

 279 Čestná léta služby 1969 7 
  (korespondence, návrhy s odůvodněním – Ivan Bárta, František   

  Bartoněk, Karel Bečák, Bohumil Blahák, Miroslav Čihalík,   

  Svatopluk Fiala, Antonín Freml, Zdena Holzerová, Vladimír   

  Hudec, Ludmila Jandová, Vojtěch „Kiwi“ Jelínek, Jan Juráň,   

  Václav Juráň, Jaroslav „Drvo“ Kalivoda, Eva Kolomazníková,   

  Karel Kopecký, Jaroslav Kozák, Vojtěch Kuttler, Libor „Sir“   

  Kvapil, Irena Mádrová, Miroslav Mastík, Břetislav Mikulík, Jan   

  Mišauer, Jindřiška Nedvědová, Pavel Novák, Marek Olin, Milan   

  Opletal, Jaroslav Pečínka, Rudolf Pečínka, Ivo Příleský, Anastázie   

  Růžková, Miroslav „Nemo“ Řezníček, Jaroslav „Dadon“ Slavík,   

  Ludmila Streithová, Liběna Stržínková, Zdeněk Škrabal, Josef   

  „Pardál“ Šoustek, Marie Štefková, Bohumil „Bob“ Šula, Marie   

  Švendová, Jaromír Tondl, Miroslav Tureček, Josefa Tylšarová,   

  Antonín Urválek, Jaromír Večeřa, Pavel Vokoun, František   

  Weinlich, Antonín Zajíček, Zdeněk Zapletal, Jiří Zendulka,   

  Ladislav Zendulka, Vojslav „Faty“ Zubalík)   

  čes., 12 ff. 

 280 Junácký kříž za vlast 1969 7 
  (návrh s odůvodněním – Zdeněk Lachnita)   

  čes., 1 ff. 

 281 Čestná léta služby 1970 7 
  (korespondence s návrhy – Vojtěch Bádal, Ivan Bárta, František   

  Bartoněk, Zdeněk Bayer, Karel Bečák, Karel „Velký pes“   

  Berka st., Bohumil Blahák, Hana Brdíčková, Emil Černý, Josef   

  „Baby“ Černý, Miroslav Čihalík, Miroslav Demel, Miroslav   

  „Dvorana“ Dvorský, Svatopluk Fiala, Otakar Filípek, Karel   

  Grofek, Jaroslav Hlinka, Blanka Hložková, Miroslav Holzer,   

  Zdena Holzerová, Jiří Holzmann, Miroslava Horňáková, Lucie   

  Hrubanová, Josef „Širchán“ Hřebíček, Vladimír Hudec, Václav   

  Chmelíček, Jiřina Jedličková, Vojtěch „Kiwi“ Jelínek, Jan Juráň,   

  Václav Juráň, Jaroslav „Drvo“ Kalivoda, Lubomír „Čibiabos“   

  Kantor, Ludmila „Lilka“ Kantorová, Zdeněk Kollár, Theodor   

  Komárek, Milan Konupčík, Jitka Konupčíková, Eva   

  Kolomazníková, Karel Kopecký, Miroslava Koukalová, Jaroslav   

  Kozák, Bohumil König, Zdenek Krajc, Vojtěch Kuttler, Libor   

  „Sir“ Kvapil, Miriam Laurenčíková, František „Vlčák“ Láš, Marie   

  Lehká, Ludvík Litoborský, Irena Mádrová, Václav Macháček,   



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

112 
 

  Oldřich Marek, Jiří Mastík, Miroslav Mastík, Břetislav Mikulík,   

  Jan Mišauer, Miloslav Navrátil, Růžena Navrátilová, Jindřiška   

  Nedvědová, Marcel Novotný, Milan Opletal, Zdeněk Oppl,   

  Vladislav Parlík, Jaroslav Pečínka, Rudolf Pečínka, Pikner, Jiří   

  Pistulka, Vladimír Pospíšil, Ivo Příleský, Rostislav Rafaj, Miroslav   

  „Nemo“ Řezníček, Anastázie Růžková, Vladimír „Láva“ Sedláček,   

  Bolek Silvestr, Stanislav Smysl, Břetislav Spáčil, Ludmila   

  Streithová, Liběna Stržínková, Zbyněk Středa, Miroslav Šanda,   

  Zdena „Zmije“ Šichová, Věra Šindlerová, Zdeněk Škrabal, Zdeněk   

  „Fil“ Šobr, Alois „Dan“ Štefka, Jiří Štěpánek, Bohumil „Bob“   

  Šula, Marie Švendová, Timotheus Tesař, Robert Theiner, Jaromír   

  Tondl, Miroslav Tureček, Josefa Tylšarová, Antonín Urválek,   

  Jaromír Večeřa, Metoděj „Čuřil“ Večeřa, Zdena Vinařová,   

  Vladimír Vodrážka, František Weinlich, Eduard Werner, Zdeněk   

  Werner, Zdena Zacpalová, Antonín Zajíček, Ludvík Zaoral,   

  Zdeněk Zapletal, Štěpán Zdražil, Magda Zemčáková, Vladimír   

  Zendulka, Vojslav „Faty“ Zubalík)   

  čes., 5 ff. 

 282 Medaile díků 1970 7 
  (návrhy s odůvodněním – Vojtěch Bádal, Emil Černý, Josef   

  „Baby“ Černý, Jiří Mastík, Miroslav Mastík, Zdeněk Oppl,   

  Vladislav Parlík, Věra Šindlerová, Bohumil „Bob“ Šula, Josefa   

  Tylšarová, Jaromír Večeřa, Metoděj „Čuřil“ Večeřa, Zdena   

  Vinařová, Ludvík Zaoral, Vojslav „Faty“ Zubalík)   

  čes., 11 ff. 

 283 Medaile sv. Jiří 1970 7 
  (návrh s odůvodněním – Jaroslav „Drvo“ Kalivoda)   

  čes., 1 ff. 

 284 Přehledy vyznamenaných činovníků za léta 1968–1970 1970 7 
  čes., 8 ff. 

 285 Řád junácké lilie 1970 7 
  (návrh s odůvodněním – Jan Mišauer)   

  čes., 1 ff. 

 286 Skautská láska 1970 7 
  (návrh s odůvodněním – Miroslav „Dvorana“ Dvorský)   

  čes., 1 ff. 

 287 Souhrnný návrh na vyznamenání 1970 7 
  (Řád skautské vděčnosti, Medaile díků)   

  čes., 1 ff. 

2.3 Osobnosti 

Černý Emil 

 288 Dekret za dlouholetou a obětavou práci v junáckém hnutí 1970 7 
  čes., 1 ff. 

Dvorský Miroslav – „Dvorana“ 

 289 DVORSKÝ, Miroslav „Dvorana“: Zhodnocení činnosti 1970 7 

  okresu v letech 1946 a 1968–1970   
  (strojopis)   
  čes., 1 ff. 

Kratochvíl Vladimír 

 290 Úmrtní oznámení 1983 7 
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

113 
 

Litoborský Ludvík 

 291 LITOBORSKÝ, Ludvík: Vlastní životopis [1968] 7 
  (strojopis)   
  čes., 1 ff. 

Oppl Zdeněk 

 292 Dobropis od Junácké expedice 1970 7 
  čes., 1 ff 

Plajner Rudolf 

 293 Děkovný dopis Metoději „Čuřilu“ Večeřovi 1986 7 
  čes., 1 ff. 

 294 Dopis na rozloučenou 1987 7 
  čes., 1 ff. 

 295 Úmrtní oznámení 1987 7 

  čes., 4 ff. 

Šobr Zdeněk – „Fil“ 

 296 ŠOBR, Zdeněk „Fil“: 8. oddíl Psohlavci 1968–1970 [1970] 7 
  (strojopis)   
  čes., 2 ff. 

Šoustek Josef – „Pardál“ 

 297 Úmrtní oznámení 1968 7 
  čes., 1 ff. 

Štefka Alois – „Dan“ 

 298 Materiály k činnosti v náčelnictvu Junáka 1969–1970 7 
  (korespondence, podklady, památeční podpisová listina    

  z posledního zasedání náčelnictva 29. 8. 1970)   

  čes., 25 ff. + 1 ks fotografie 

 299 Památeční karta ze Střediskového junáckého srazu 1970 7 

  Klánovice-Jirny   
  čes., 2 ff. 

3. Plány činnosti, zprávy o činnosti 

3.1 Okresní rada Junáka Olomouc 

3.1.1 Plány činnosti 

 300 Návrh na organizační uspořádání Okresní rady Junáka 1968 7 

  Olomouc a okresu Olomouc   
  čes., 3 pp. 

 301 Povinnosti organizačního zpravodaje okresní rady [1968–1970] 7 
  čes., 1 ff. 

 302 Povinnosti zdravotníka okresní rady [1968–1970] 7 
  čes., 1 ff. 

3.2 Střediska 

 303 Ustavení 12. střediska Velká Bystřice 1969 7 
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

114 
 

4. Vlastní činnost okresu, středisek a oddílů 

4.1 Činnost okresu a Okresní rady Junáka Olomouc 

4.1.1 Vůdcovské kurzy a zkoušky 

 304 Vůdcovské zkoušky dívčího i chlapeckého kmene 1969 a 1969–1970 8 

  leden 1970   
  (přepis úvodního projevu, žádost o dekrety, korespondence,   

  písemné práce uchazečů: Zdeněk „Sid“ Bábek, František Bartoněk,   

  Karel Berka, Květoslava Dvořáková, Miroslav Holzer, Václav   

  Juráň, Lubomír „Čibiabos“ Kantor, Ludmila „Lilka“ Kantorová,   

  Jaroslav Kozák, Libor „Sir“ Kvapil, František „Vlčák“ Láš, Václav   

  Malíšek, Miroslav Mastík, Miloslav Navrátil, Miroslav „Nemo“   

  Řezníček, Zdeněk „Fil“ Šobr, Antonín Urválek, Vojslav „Faty“   

  Zubalík, František „Frank“ Žváček)   

  čes., 89 ff. 

 305 Vůdcovské zkoušky dívčího i chlapeckého kmene 1970 1970 8 
  (žádosti o dekrety, písemné práce uchazečů: Miroslav Demel,   

  Otakar Filípek, Václav Macháček, Pavel Malének, Stanislav   

  Palásek, Emil Palik, Vladimír Vodrážka, Pavel Vokoun)   

  čes., 32 ff. + 1 složka 

4.1.2 Závody 

 306 Okresní přebor 1969 1969 8 
  (prozatímní závodní řád)   

  čes., 1 ff. 

4.1.3 Mimořádné akce 

 307 Oddílový dotazník [1968–1970] 8 
  čes., 1 ff. 

 308 Analýza činnosti organizace Junák v okresu Olomouc 1969 8 
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 14 ff. 

 309 Distribuce časopisu Činovník 1970 8 
  (přehledy, korespondence, doklady o zaplacení a převzetí)   

  čes., 30 ff. + 2 obálky 

4.2 Činnost kmene dospělých 

4.2.1. Plány činnosti a zápisy ze sněmů klubů 

 310 Schůze skupiny při 10. oddílu Hanáci 7. 5. 1968 1968 8 
  (zápis)   
  čes., 2 ff. 

4.3 Činnost středisek a oddílů v okresu 

4.3.1 Přehledy činnosti a zápisy ze střediskových sněmů 

4.3.1.1 Přehledy činnosti 

 311 4. středisko: zpráva o činnosti 1969–1970 [1970] 8 
  čes., 2 ff. 

4.3.1.2 Zápisy střediskových a oddílových orgánů 

 312 8. středisko: zpráva o volebním sněmu 5. 1. 1969 1969 8 
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

115 
 

4.3.2 Vlastní akce 

 313 10. oddíl Hanáci: obnovení činnosti 24. 5. 1968 1968 8 

  (pozvánka na úvodní setkání)   
  čes., 1 ff. 

 314 3. oddíl Rarášci: návštěva klubovny Rudolfem 1969 8 

  Plajnerem   
  (podpisová listina)   

  čes., 1 ff. 

 315 1. oddíl Junáků: rozlučkový táborák 1970 8 
  (památeční text)   

   čes., 4 ff. 

 316 8. středisko: Memoriál Vládi Tylšara 14. 2. 1970 1970 8 
  (pozvánka, závěrečná zpráva, výsledková listina)   

  čes., 9 ff. 

 317 10. oddíl Hanáci, 5. a 12. dívčí oddíl: divadelní hra Kdo [1970] 8 

  jsme – co chceme   
  (scénář, text básně)   

  čes., 4 ff. 

 318 4. středisko: oslava patnáctého výročí vzniku 1986 8 

  78. pionýrské skupiny při Středním odborném učilišti   

  Olomouc 22. 10. 1986   
  (zpráva o činnosti v roce 1985/1986, zpráva o činnosti   

  pionýrských pracovníků v roce 1985/1986, zpráva o průběhu   

  oslavy, novinový článek)   

  čes., 13 ff. + 4 fotografie, 1 obálka 

 319 4. středisko: zabezpečení volební kampaně v pionýrské 1986 8 

  organizaci Socialistického svazu mládeže v oddílech   

  a pionýrských skupinách, výroční schůze kolektivu   

  pionýrských pracovníků v roce 1986   
  (zpráva)   

  čes., 5 ff. 

4.4 Tábory 

 320 Tábor 10. oddílu Olomouc 1970 8 
  (pamětní arch)   

  čes., 2 ff. 

4.5 Vydavatelská činnost okresu a Okresní rady Junáka Olomouc  

4.5.1 Oběžníky a zpravodaje 

Oběžník 

 321 Oběžník 1968 8 
  (ročník 1968, č. 1–4)   

  čes., 4 ff. 

 322 Oběžník 1969 8 
  (č. 1/1969)   
  čes., 1 ff. 

 323 Oběžník 1969 8 
  (č. 3/1969)   
  čes., 4 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

116 
 

Varia 

 324 Šíp: interní zpravodaj 1969 8 
  (ročník 1969, č. 1)   

  čes., 12 ff. 

 325 Táborový zpravodaj 1969 8 
  čes., 2 ff. 

 326 Příprava táborů 1970: pokyny 1970 8 
  (č. 1; dvě vyhotovení)   
  čes., 2 ff. 

4.5.2 Příležitostné tisky 

 327 Poselství starých vůdců mladé generaci 1970 8 
  (podklady, koncepty)   

  čes., 284 ff. 

 328 Poselství starých vůdců mladé generaci 1970 8 
  (svázaná kopie publikace)   

  čes., 111 ff. 

5. Zápisy z rad a sněmů 

5.1 Orgány okresu a Okresní rady Junáka Olomouc 

 329 Jednání orgánů Okresní rady Junáka Olomouc 1968 9 
  (zápisy)   
  čes., 7 ff. 

 330 Jednání orgánů Okresní rady Junáka Olomouc 1969 9 
  (zápisy)   
  čes., 2 ff. 

5.2 Okresní sněmy 

 331 Okresní sněm Junáka v Olomouci 16. 2. 1969 1969 9 
  (pozvánka, program, delegační průkaz, úvodní projev, návrh   

  kandidátů, zápis voleb, výstřižek z novin, popisek fotografie)   

  čes., 23 ff. + 6 fotografií 

 332 Setkání s náčelnictvem Junáka 15. 2. 1969 1969 9 
  (pozvánka, program, sněmový zpravodaj, korespondence)   

  čes., 7 ff. 

5.3 Ostatní schůze a sněmy 

5.3.1 Celostátní sněmy Junáka 

 333 III. Junácký valný sněm 23.–24. 11. 1968 1968 9 
  (zpráva o jednání s přípravným výborem, sněmovní čísla   

  časopisů Junák Skaut a Junák hlásí, podklady k jednání,   

  charakteristika kandidátů)   

  čes., 53 ff. 

6. Spolková korespondence 

6.1 Odeslaná pošta 

 334 Odeslaná pošta Okresní rady 1969 1969 9 

  čes., 5 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

117 
 

 335 Odeslaná pošta Okresní rady 1970 1970 9 
  čes., 33 ff. 

6.2 Došlá pošta 

 336 Došlá pošta okresu 1968 1968 9 
  čes., 9 ff.  

 337 Došlá pošta Okresní rady 1969 1969 9 
  čes., 25 ff. 

 338 Došlá pošta Okresní rady 1970 1970 9 

  čes., 33 ff. + 1 obálka 

 339 Došlá pošta okresu 1973 1973 9 
  čes., 2 ff. 

 340 Došlá pošta okresu 1986 1986 9 
  čes., 1 ff. + 1 obálka 

7. Majetkové a hospodářské záležitosti 

7.1 Stav hospodaření a majetku středisek 

7.1.1 Hlášení stavu majetku 

 341 1. středisko: protokoly o vyřazení předmětů 1970 9 
  čes., 3 ff. 

 342 1. středisko: seznam dlužných částek 1970 9 
  čes., 1 ff. 

8. Likvidace 

 343 12. středisko: oznámení o stavu majetku ke dni zastavení  1990 9 

  činnosti v roce 1970   

  čes., 5 ff. 

 344 13. středisko: zpráva o předání materiálu v roce 1970 1991 9 
  čes., 1 ff. 

II. ÚČETNÍ MATERIÁL 

1. Účetní přílohy 

1.1 Běžné doklady Okresní rady Junáka Olomouc 

 345 Účetní doklady za rok 1968: výdaje 1968 9 
  (faktury, včetně podkladů)   

  čes., 5 ff. + 1 obálka 

III. FOTOGRAFICKÉ, ZVUKOVÉ A 

KINEMATOGRAFICKÉ DOKUMENTY 

1. Sbírky fotografií 

1.1 Budovy 

 346 Klubovna 1. oddílů skautů [1968–1970] 9 
  1 ks 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

118 
 

 347 Chrám sv. Michala v Olomouci [ante 1989] 9 
  1 ks + 1 obálka 

1.2 Akce  

 348 Ivančena 1968 1968 9 
  1 ks 

 349 Skautský tábor Valšov (10. oddíl) 1969 9 
  2 ks 

 350 Oslava 1. máje 1970 9 
  5 ks + jedna kopie 

 351 Ivančena 24. 4. 1971 1971 9 
  4 ks 

 352 Akce Jalta 15. 11. 1986 1986 9 
  1 ks + jedna kopie s popiskem 

 353 Skautské akce okresu s.d. 9 

  (sbírka blíže neurčených fotografií: 1 ks fotografie z tábora, 1 ks   

  fotografie ze svatebního obřadu)   

  2 ks 

1.3 Skauti 

 354 Vlasta Koseová: portrét 1968 9 
  1 ks 

 355 Rudolf Plajner [1969–1970] 9 
  1 ks 

IV. TISKOVÁ DOKUMENTACE 

1. Novinové články o skautu 

 356 Táborové tresty 1968 9 
  (1968 – výstřižek)   

  čes., 1 ff. 

 357 ŠKALOUDOVÁ, Jitka: Hovoříme s náčelníkem 1969 9 

  Dr. Ivanem Janečkem a O slovenském Junákovi   

  (MF Ostrava, 1. 3. 1969, s. 8)   

  čes., 1 ff. 

 358 Padesát let Junáka 1969 9 
  (Lidová demokracie, 16. 6. 1969, s. 3)   

  čes., 1 ff. 

 359 KOSEK, Zdeněk: Skromně a obětavě: Beseda Mladé fronty 1969 9 

  s představiteli Junáka   
  (Mladá fronta, 8. 11. 1969, s. 3)   

  čes., 2 ff. 

 360 Z aktivu předsedů dětských organizací: Vyrovnat krok 1970 9 

  před sjednocením pionýrů a Junáků   
  (Mladá fronta, 22. 5. 1970, s. 1–2)   

  čes., 1 ff. 

 361 KAVALÍŘ, Vladimír: Pionýři a junáci se sjednotili 1970 9 
  (Stráž lidu, 16. 6. 1970, s. 1; dvě vyhotovení)   

  čes., 4 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

119 
 

 362 Old Kiwi: Kolik nás vlastně je? 1988 9 
  (Československý skaut Junák, 1968 – výstřižek)   

  čes., 1 ff. 

2. Plakáty a další grafiky 

 363 Trampský kalendář 1982 9 
  1 ks rozměr A4 (13 ff.)  

 364 Antonín „Benjamín“ Svojsík: plakát s portrétem [1989] 9 
  1 ks rozměr A3 

3. Pozvánky na skautské akce mimo okres Olomouc 

 365 Náčelnictvo chlapeckého kmene: Kurz pro rádce vlčat 1970 9 

  Pernštejn 1970   
  čes., 1 ff. 

4. Nabídky a letáky 

 366 Junácká prodejna Brno: skautské potřeby 1968 9 
  čes., 1 ff. 

 367 Junák – ústředí skautské výchovy: skautské potřeby [1968–1970] 9 
  čes., 1 ff. 

 368 7. oddíl Havrani Kolín: skautské svíčky [1968–1970] 9 
  čes., 1 ff. 

5. Publikace a texty o Junáku  

 369 CEKL, Jan: Sportovní život v Olomouci. In: 20 let hanáckého 1970 9 

  sportu, Olomouc 1941.   
  (kopie kapitoly)   

  čes., 32 ff. 

V. MATERIÁLY A PŘEDMĚTY IKONOGRAFICKÉ 

POVAHY 

1. Ostatní trojrozměrné předměty 

 370 1. středisko: doplatek za registraci na rok 1969 1969 9 
  3 ks desetihaléřové mince z roku 1962, 1 ks   

  padesátihaléřové mince z roku 1965, 1 ks korunové mince   

  z roku 1964, 1 ks tříkorunové mince z roku 1965, 1ks   

  pětikorunové mince z roku 1969 + 1 obálka 

 371 Pamětní medaile k 80. narozeninám Rudolfa Plajnera 1981 9 
  1 ks, hliník, průměr 3 cm 

 372 Nažehlovací nášivka k výročí svatořečení sv. Leopolda 1985 9 
  (kulatá průměr 5 cm, s opisem: 500 Jahre Hl. Leopold NÖ.   

  Landespatron)   

  1 ks 

  



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

120 
 

D Od roku 1990  

I. ÚŘEDNÍ KNIHY 

1. Záznamové knihy 

1.1 Zápisy z jednání orgánů Okresní rady Junáka Olomouc 

 373 Zápisy ze zasedání orgánů Okresní rady Junáka Olomouc 1994–1997 I.10 

  a jednání s uživateli Skautského domu za   

  březen 1994–prosinec 1997   
  čes., 133 ff. (z toho 9 prázdných) + 1 ff. kartička s otiskem razítka  

 374 Zápisy ze zasedání orgánů Okresní rady Junáka Olomouc 1998–2001 I.10 

  za leden 1998–červen 2001   
  čes., 96 ff. (z toho 6 prázdných) + 4 ff. zápisů, 1 ff. pozvánka na   

  akci Neklid 

 375 Zápisy ze zasedání orgánů Okresní rady Junáka Olomouc 2001–2004 I.10 

  za září 2001–duben 2004   
  čes., 93 ff. (z toho 18 prázdných) + 1 ff. zápisů, 11 ff. podkladů 

1.2 Záznamové knihy Skautského domu 

 376 Záznamová kniha Skautského domu za léta 1996–2001 1996–2001 I.10 
  čes., 34 ff. (z toho 33 prázdných) 

 377 Návštěvní kniha Skautského domu za léta 1996–2002 1996–2003 I.10 
  čes., 59 ff. (z toho 41 prázdných) 

II. SPISOVÝ MATERIÁL 

IIa. REGISTRATURNÍ POMŮCKY 

1. Podací protokol 

378 Podací protokol: došlá pošta Okresní rady 1993–2006 II.A10
 čes., 96 ff. (z toho 35 prázdných) 

 379 Podací protokol: odeslaná pošta Okresní rady 1993–2006 II.A10
  čes., 96 ff. (z toho 47 prázdných) 

IIb. SPISY 

1. Písemnosti normativní povahy, zprávy z ústředí, metodiky 

1.1 Písemnosti normativní povahy 

1.1.1 Junák – český skaut 

1.1.1.1 Stanovy 

 380 Junácké řády a vyznamenání [1989–1993] II.A20
  (průvodní dopis, řád, poznámky)   

  čes., 13 ff. 

 381 Návrh slavnostního kroje činovníků 1990 II.A20
  (originál a kopie)   
  čes., 12 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

121 
 

 382 Řád pro volby do orgánu Českého Junáka 1990 II.A20
  čes., 6 pp. 

 383 Stanovy Českého a slovenského skautingu 1990 II.A20
  čes., 4 pp. 

 384 Statut kmene dospělých 1998 II.A20
  čes., 8 pp. 

 385 Pokyn k volebním sněmům Junáka v roce 2001 2000 II.A20
  (č. 2/2000)   
  čes., 2 pp. 

 386 Směrnice pro identifikaci jednotek Junáka 2000 II.A20
  čes., 9 pp. 

 387 Stanovy Junáka – svazu skautů a skautek ČR z roku 2001 2002 II.A20
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 32 pp. 

 388 Návrh statutu k členství v čestném Svojsíkově oddílu s.d. II.A20
  (včetně poznámek)   
  čes., 3 ff. 

1.1.1.2 Pokyny k registraci 

 389 Organizační pokyn 1990 II.A30
  (č. 1/1990)   
  čes., 3 ff. 

 390 Prozatímní pokyn k registraci na rok 1990 1990 II.A30
  (originál a kopie)   
  čes., 6 ff. 

 391 Pokyn k registraci na rok 1993 1992 II.A30
  čes., 3 ff. 

 392 Pokyn k registraci na rok 1994 1994 II.A30
  čes., 6 ff. 

 393 Pokyn k registraci na rok 1995 1995 II.A30

  čes., 6 ff. 

 394 Pokyn k registraci na rok 1996 1996 II.A30

  čes., 4 ff. 

 395 Doplňky a změny Pokynu k registraci na rok 1997 1997 II.A30
  čes., 1 ff. 

 396 Pokyn k doregistraci na rok 1997 1997 II.A30

  čes., 2 ff. 

 397 Pokyn k registraci na rok 1997 1997 II.A30

  čes., 4 ff. 

 398 Pokyn k registraci na rok 1998 1998 II.A30
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 6 ff. 

 399 Pokyn k registraci na rok 1999 1999 II.A30
  čes., 6 pp. 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

122 
 

1.1.1.3 Pokyny k táborům 

 400 Pokyn k letním skautským táborům 1998 1998 II.A40
  čes., 8 ff. 

 401 Pokyn k letním skautským táborům 1999 1999 II.A40
  čes., 2 pp. 

1.1.1.4 Pokyny k hospodaření 

Junácký ekonomický zpravodaj JEZ 

 402 Junácký ekonomický zpravodaj JEZ 1990  II.A50
  (1990, č. 1–3)   

  čes., 17 ff. 

 403 Junácký ekonomický zpravodaj JEZ 1991  II.A50
  (1991, č. 4 a 5; originál a kopie)   
  čes., 22 ff. 

 404 Junácký ekonomický zpravodaj JEZ 1992  II.A50
  (1992, č. 6)   
  čes., 10 ff. 

 405 Junácký ekonomický zpravodaj JEZ 1993  II.A50
  (1993, č. 7 – kopie)   
  čes., 7 ff. 

 406 Junácký ekonomický zpravodaj JEZ 1994  II.A50
  (1994, č. 8; kopie)   
  čes., 2 ff. 

 407 Junácký ekonomický zpravodaj JEZ 1995  II.A50
  (1995, č. 9; originál a průvodní pokyny)   
  čes., 7 ff. 

Pokyny 

 408 Pokyn k poskytování úhrad za telekomunikační poplatky 1997 II.A50
  (č. 2/1997)   
  čes., 1 ff.   

 409 Pokyn k předkládání projektů Ministerstvu školství, 1998 II.A50

  mládeže a tělovýchovy   
  (č. 2/1998)   
  čes., 6 ff. 

 410 Organizační pokyn odboru pro výchovu činovnic dívčího  1999 II.A50

  kmene a odboru pro výchovu činovníků chlapeckého   

  kmene pro hlášení vzdělávacích akcí a žádostí o dotace   

  v roce 1999   

  (č. 1/1999; dvě vyhotovení)   
  čes., 6 pp. 

 411 Pokyny ke grantovým programům Open Society 2000 II.A50

  Foundations a Nadace Rozvoje Občanské Společnosti   
  čes., 2 pp. 

 412 Pokyn k dotacím organizačních jednotek pro rok 2004 2004 II.A50
  (č. 2/2004)   
  čes., 9 pp. 

 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

123 
 

 413 Pokyn ke změně způsobu poskytování dotací organizačním 2006 II.A50

  jednotkám od roku 2007   

  (č. 9/2006)   
  čes., 4 ff. 

Revizní řády 

 414 Revizní řád 1990 II.A50
  (originál a kopie včetně poznámek)   
  čes., 4 ff. 

 415 Revizní řád [90. léta] II.A50
  čes., 2 ff. 

Směrnice 

 416 Směrnice o hospodaření 1990 II.A50
  (originál a kopie)   
  čes., 16 ff. 

 417 Směrnice o hospodaření 1994 II.A50
  (kopie)   
  čes., 19 pp. 

 418 Směrnice pro zúčtování státní dotace Ministerstvu školství, 1996 II.A50

  mládeže a tělovýchovy na rok 1996   
  (Příloha k Hospodářskému zpravodaji)   
  čes., 9 ff. 

 419 Směrnice k proplácení cestovních náhrad a Směrnice  2003 II.A50

  k proplácení telekomunikačních poplatků   
  (originál a výtah)   
  čes., 3 ff. 

Vyhlášky Krajské rady Junáka Olomouc 

 420 Vyhláška k dotacím Olomouckého kraje 2007 II.A50
  (č. 1/2007)   
  čes., 2 ff. 

 421 Vyhláška k dotacím Olomouckého kraje 2008 II.A50
  (č. 1/2008)   
  čes., 8 ff. 

Varia 

 422 Materiály k majetkovým restitucím 1990 II.A50
  (kopie dohody výchovných organizací, dohoda o způsobu   

  majetkového vypořádání)   

  čes., 6 ff.  

1.1.1.5 Pokyny k lesní škole a činovnickým funkcím  

 423 Předpis pro činovnické zkoušky 1993 II.A60
  čes., 10 ff. 

 424 Náplň práce výchovných zpravodajů oblastí, okresů [90. léta] II.A60

  a středisek   
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 7 ff. 

 425 Povinnosti výchovných zpravodajek a zpravodajek lesních [90. léta] II.A60

  škol, oblastí, okresů a středisek   
  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

124 
 

 426 Organizační pokyn odboru pro výchovu činovnic dívčího 2000 II.A60

  kmene a odboru pro výchovu činovníků chlapeckého   

  kmene pro vydávání činovnických kvalifikací a oprávnění   

  pro předsedy a členy zkušebních komisí a výklad některých   

  podmínek pro pořádání vzdělávacích akcí   

  (č. 1/2000)   
  čes., 2 ff. 

1.1.2 Vnitřní spisy Okresní rady Junáka Olomouc 

 427 Návrh prozatímního jednacího řádu 1989 II.A70

  čes., 3 ff. 

 428 Alternativní řád provádění čekatelských zkoušek 1993 II.A70
  čes., 2 ff. 

 429 Organizační a jednací řád 1993 II.A70
  (verze z prosince 1993)   
  čes., 3 ff. 

 430 Organizační řád 1993 II.A70
  (verze ze září 1993)   

  čes., 9 ff. 

 431 Pokyny pro registraci na rok 1994 1994 II.A70
  čes., 8 ff. 

 432 Návrh organizačního řádu [ante 1995] II.A70
  (č. 2)   
  čes., 11 ff. 

 433 Návrh organizačního řádu 1995 II.A70
  (č. 5/1995; šest vyhotovení)   
  čes., 16 ff. 

 434 Popis funkcí činovníků [1995] II.A70
  (tři vyhotovení)   
  čes., 12 ff. 

1.1.3 Vláda České republiky 

1.1.3.1 Vyhlášky 

 435 Vyhláška Ministerstva zdravotnictví a sociálních věcí 1990 II.A80

  ze dne 8. května 1990 o zotavovacích a jiných podobných   

  akcích pro děti a dorost   

  čes., 2 ff. 

 436 Vyhláška Ministerstva zdravotnictví ze dne 31. 8. 1992 1992 II.A80
  čes., 1 ff. 

 437 Vyhláška ze dne 14. prosince 2004 o poskytování  2004 II.A80

  cestovních náhrad   
  čes., 2 ff. 

1.1.3.2 Zákony 

 438 Ústavní zákon ze dne 16. listopadu 1990 o navrácení 1990 II.A90

  majetku Socialistického svazu mládeže lidu České   

  a Slovenské Federativní republiky   
  čes., 1 ff. 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

125 
 

 439 Zákon ze dne 23. dubna 1990 o nájmu a podnájmu 1990 II.A90

  nebytových prostor   
  (kopie)   
  čes., 2 ff. 

 440 Federální zákon č. 563/1991 Sb. ze dne 12. prosince 1991 II.A90

  o účetnictví   
  (tři částečné kopie)   
  čes., 20 ff. 

 441 Občanský zákoník č. 40/1964 – Smlouva mandátní vzor č. 4 [1991] II.A90
  (kopie)   
  čes., 3 ff. 

 442 Občanský zákoník č. 40/1964 – Smlouva o dílo vzor č. 3 [1991] II.A90
  (kopie včetně vzorové smlouvy)   
  čes., 12 ff. 

 443 Občanský zákoník č. 40/1964 – Smlouva o sdružení [1991] II.A90
  (kopie)   
  čes., 5 ff. 

 444 Občanský zákoník č. 40/1964 – Zájmová sdružení [1991] II.A90

  právnických osob   
  (kopie)   
  čes., 2 ff. 

 445 Zákon č. 199/1994 Sb. o zadávání veřejných zakázek 1994 II.A90
  (včetně soutěžního řádu a vzorových vyhlášení; čtyři kopie)   

  čes., 100 ff. 

 446 Zákon č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů 1994 II.A90
  (kopie s poznámkami)   

  čes., 1 ff. 

 447 Zákon č. 93/1998 kterým se mění a doplňuje zákon 1998 II.A90

  č. 199/1994   
  čes., 1 ff. 

 448 Návrh na vydání zákona o partnerském soužití osob téhož 1999 II.A90

  pohlaví   
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 10 pp. 

1.1.3.3 Varia 

 449 Stanovisko k uvolňování pracovníků na letní skautské 1990 II.A100

  tábory 1990   
  (včetně průvodní korespondence)   
  čes., 3 ff. 

 450 Finanční zpravodaj 1994 II.A100
  (č. 10/1994; tři vyhotovení)   
  čes., 3 ff. 

 451 Programy podpory a ochrany dětí a mládeže pro 1995 II.A100

  rok 1995   
  (podkladové materiály)   

  čes., 3 ff. 

 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

126 
 

 452 Zásady pro poskytování finančních prostředků ze státního 1997 II.A100

  rozpočtu na podporu pořizování a obnovy hmotného   

  investičního majetku v oblasti dětí a mládeže   
  (včetně průvodní korespondence; dvě vyhotovení)   

  čes., 15 ff. 

1.2 Zprávy z ústředí 

1.2.1 Junák – český skaut 

1.2.1.1 Časopisy 

ČIN 

 453 ČIN 1989 II.B10
  Nezávislý zpravodaj čs. skautů a skautek   

  (ročník 1989, č. 4)   

  čes., 6 ff.  

Junák hlásí 

 454 Junák hlásí 1989 II.B10
  Informační zpravodaj pro činovníky Junáka   

  (ročník 1989, č. 1–2)   
  čes., 19 ff. 

 455 Junák hlásí 1990 II.B10
  Informační zpravodaj pro činovníky Junáka   

  (ročník 1990, č. 3–9; č. 5 dvakrát)   
  čes., 73 ff. 

 456 Junák hlásí 1991 II.B10
  Informační zpravodaj pro činovníky Junáka   

  (ročník 1991, č. 1–3, 8; č. 2 dvakrát)   
  čes., 64 ff. 

 457 Junák hlásí 1992 II.B10
  Informační zpravodaj pro činovníky Junáka   

  (ročník 1992, č. 9, mimořádné číslo k V. valnému sněmu)   
  čes., 40 ff. 

 458 Junák hlásí 1994 II.B10
  Informační zpravodaj pro činovníky Junáka   

  (ročník 1994, č. 7)   
  čes., 7 ff. 

 459 Junák hlásí 1995 II.B10
  Věstník Junáka, svazu skautů a skautek ČR   

  (ročník 1995, č. 1, 2, 4 a speciál)   
  čes., 22 ff. 

 460 Junák hlásí 1996 II.B10
  Věstník Junáka, svazu skautů a skautek ČR   

  (ročník 1996, č. 1, 2, 4–7)   
  čes., 25 ff.  

 461 Junák hlásí 1997 II.B10
  Věstník Junáka, svazu skautů a skautek ČR   

  (ročník 1997, č. 3, 5–10)   
  čes., 39 ff. 

 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

127 
 

 462 Junák hlásí 1999–2000 II.B10
  Příloha časopisu Skauting   

  (ročník 1999–2000, č. 1–10)   
  čes., 38 ff. 

 463 Junák hlásí 2003 II.B10
  Věstník Junáka, svazu skautů a skautek ČR   

  (ročník 2003, č. 10)   
  čes., 6 ff. 

Poradní svitek 

 464 Poradní svitek 1991 II.B10
  Český a slovenský zahraniční skauting   

  (ročník 1991, č. 59)   
  čes., 3 ff. 

Stoupa hlásí 

 465 Stoupa hlásí 2001 II.B10
  (ročník X., č. 1)   
  čes., 2 ff. 

1.2.1.2 Oběžníky a zprávy: hospodářství 

Hospodářská zpravodajka 

 466 Hospodářská zpravodajka: pokyn k dotacím 1998 1998 II.B20
  (č. 1/98)   
  čes., 7 ff. 

 467 Hospodářská zpravodajka: informace 1999 II.B20
  (č. 1/99)   
  čes., 4 ff. 

 468 Hospodářská zpravodajka: informace 1999 II.B20
  (č. 2/99)   
  čes., 2 ff. 

 469 Hospodářská zpravodajka: informace 1999 II.B20
  (č. 3/99)   
  čes., 2 ff. 

Věstník Ústřední revizní komise Junáka 

 470 Věstník Ústřední revizní komise Junáka 2004 II.B20
  (č. 1/2004)   
  čes., 2 ff. 

Varia 

 471 Informace k dotacím a vyúčtování za rok 1992 1992 II.B20
  čes., 4 ff. 

 472 Informace k dotacím Ministerstva školství, mládeže 2004 II.B20

  a tělovýchovy na rok 2004   
  čes., 3 ff.  

 473 Kritéria pro hodnocení nadstavby dotací pro junácké kraje 2006 II.B20

  na rok 2007   
  čes., 11 ff. 

 474 Provozní rozpočet Krajské rady Junáka Olomouc na  2007 II.B20

  rok 2007   
  čes., 4 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

128 
 

1.2.1.3 Oběžníky a zprávy: organizace 

Organizace valných sněmů 

 475 Zpráva k hlasování o návrhu stanov Junáka 1994 II.B30
  (zpráva, anketní lístek, návrh stanov)   
  čes., 7 ff. 

 476 Oznámení Ústřední rady Junáka o konaní Valného 1997 II.B30

  sněmu Junáka   

  čes., 2 ff. 

 477 Pokyn k IX. Valnému sněmu Junáka 1997 II.B30
  (č. 1/1997; dvě vyhotovení)   
  čes., 4 ff. 

 478 Návrhy usnesení v roce 2003 2003 II.B30
  čes., 5 ff. 

Zápisy z jednání ústředních orgánů 

 479 Zápis z X. řádného zasedání Ústřední rady Junáka 1999 II.B30
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 6 ff. 

 480 Zápis z XI. řádného zasedání Ústřední rady Junáka 1999 II.B30
  čes., 3 ff. 

 481 Vyjádření ústředních orgánů k aféře Lucerna 2000 II.B30
  (revizní zpráva, prohlášení Ústřední rady Junáka k současné   

  situaci, zpráva náčelní dívčího kmene)   
  čes., 5 ff. 

 482 Zápis ze VII. řádného jednání Náčelnictva Junáka 2002 II.B30
  čes., 8 ff. 

 483 Zpráva starosty pro VII. jednání Náčelnictva Junáka 2002 II.B30
  čes., 4 ff. 

Zpráva Správního oddělení Kanceláře ústředí Junáka 

 484 Zpráva Správního oddělení Kanceláře ústředí Junáka 1999 II.B30
  (č. 3/1999)   
  čes., 2 ff. 

 485 Zpráva Správního oddělení Kanceláře ústředí Junáka 1999 II.B30
  (č. 5/1999)   
  čes., 1 ff. 

 486 Zprávy Správního oddělení Kanceláře ústředí Junáka  2000 II.B30
  (č. 3/2000)   
  čes., 2 ff. 

Zpravodaj dívčího kmene 

 487 Zpravodaj dívčího kmene z 10. 12. 1990 1990 II.B30
  čes., 2 ff. 

 488 Zpravodaj dívčího kmene z 11. 4. 1991 1991 II.B30
  (tři vyhotovení)   
  čes., 8 ff. 

Zpravodaj Krajské rady Junáka Olomouc 

 489 Zpravodaj Krajské rady Junáka Olomouc z 22. 2. 2002 2002 II.B30
  čes., 7 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

129 
 

Varia 

 490 Oběžník pro místopředsedy Okresních rad Junáka pro 1990 II.B30

  kmen dospělých v České republice   
  čes., 2 ff. 

 491 Zpráva k činnosti výchovných zpravodajů 1990 II.B30
  (náležitosti funkcí výchovných zpravodajů, informace   

  k Závodu O vlajku náčelní)   
  čes., 3 ff. 

 492 Zpráva ke zdravotnímu zabezpečení Junáka 1995 II.B30
  (zpráva z ústředí, seznam lékařů-instruktorů Junáka)   
  čes., 5 ff. 

 493 Únorový informační balíček 1999 II.B30
  čes., 1 ff. 

 494 Abdikační texty činovníků Junáka 2000 II.B30
  čes., 10 ff. + 1 obálka 

1.2.1.4 Oběžníky a zprávy: registrace 

 495 Zpráva k registraci 1990 1990 II.B40
  čes., 4 ff. 

 496 Tabulky pro registraci na rok 1995 1995 II.B40
  čes., 20 ff. 

 497 Zpráva k registraci 1996: výsledky 1996 II.B40
  čes., 3 ff. 

 498 Členské příspěvky na rok 1997 1997 II.B40
  čes., 1 ff. 

 499 Zpráva k registraci 1997: výsledky 1997 II.B40
  čes., 3 ff. 

 500 Zpráva k registraci 1997: výsledky v kmeni dospělých 1999 II.B40
  čes., 4 ff. 

 501 Zpráva k registraci 2002: výsledky v kmeni dospělých 2002 II.B40
  čes., 1 ff. 

 502 Členské příspěvky na rok 2004 2004 II.B40
  čes., 1 ff. 

1.2.1.5 Oběžníky a zprávy: lesní školy  

Zpravodaj lesních škol Krajské rady Junáka v Ostravě 

 503 Zpravodaj lesních škol Krajské rady Junáka v Ostravě 1990 II.B50
  (1990, č. 1, 2)   
  čes., 11 ff. 

 504 Zpravodaj lesních škol Krajské rady Junáka v Ostravě 1991 II.B50
  (1991, č. 3; včetně korespondence)   
  čes., 11 ff. 

Varia 

 505 Zpráva k registraci do Dívčí lesní školy 1990 1990 II.B50
  čes., 1 ff. 

 506 Anketa pro výchovu a vzdělávání činovníků lesních škol [1995] II.B50
  čes., 6 ff.  



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

130 
 

1.2.1.6 Projekty a nabídky  

 507 Projekt Spolupráce se zahraničními organizacemi  1990 II.B60
  čes., 3 ff. 

 508 Programy Evropské unie v oblasti vzdělávání, odborné  1995 II.B60

  výchovy a výměnných aktivit mladých lidí 1995 – 1999   
  (příloha časopisu Za školou 3/95)   
  čes., 4 ff. 

 509 Projekt Výprava českých skautů na 19. světové jamboree 1998 II.B60
  čes., 12 ff. 

 510 Výzva na pořádání valného sněmu Junáka 1998 II.B60
  čes., 2 ff. 

 511 Projekt Skautské informační centrum [90. léta] II.B60
  čes., 6 ff. 

 512 Projekt Lepší skauting pro více mladých lidí 2000 II.B60
  (dvě vyhotovení, jedno bez příloh)   
  čes., 72 ff. 

 513 Výzva na pořádání valného sněmu Junáka 2000 II.B60
  čes., 2 ff. 

 514 Projekt Barevný svět: od barevných víček ke koutkům 2001 II.B60

  pro děti   
  (projekt, plakát)   
  čes., 2 ff. 

1.2.1.7 Výroční zprávy 

Výroční zprávy Junáka – svazu skautů a skautek ČR 

 515 Výroční zpráva Junáka – svazu skautů a skautek ČR za 1998 II.B70

  rok 1997   
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 18 ff. 

 516 Výroční zpráva Junáka – svazu skautů a skautek ČR za  1999 II.B70

  rok 1998   

  čes., 16 ff. 

 517 Výroční zpráva Junáka – svazu skautů a skautek ČR za  2011 II.B70

  rok 2010   
  čes., 14 ff. 

Výroční zprávy Tiskového a distribučního centra Junáka 

 518 Výroční zpráva Tiskového a distribučního centra Junáka 2002 II.B70

  za rok 2001   

  čes., 12 ff. 

Výroční zprávy základny Domašov 

 519 Výroční zpráva základny Domašov za rok 2007 2008 II.B70
  čes., 6 ff.  

 520 Výroční zpráva základny Domašov za rok 2008 2009 II.B70
  čes., 6 ff.  

 521 Výroční zpráva základny Domašov za rok 2011 2012 II.B70
  čes., 4 ff.  



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

131 
 

Zprávy o činnosti 

 522 Zpráva o činnosti Odborů pro výchovu činovníků dívčího 1999 II.B70

  kmene a chlapeckého kmene za období 1998–1999   
  čes., 13 ff. 

 523 Zpráva o hospodaření ústředních orgánů Junáka za rok 2002 2003 II.B70
  čes., 6 ff. 

1.2.1.8 Varia 

 524 Oběžník duchovní rady 1995 II.B80
  (1995, č. 40)   
  čes., 4 ff. 

 525 Doplněk ke zprávě o táborech 1996 1996 II.B80
  čes., 38 ff. 

 526 Zpráva o táborech 1996 1996 II.B80
  čes., 9 ff. 

 527 Ubytování v klubovnách 1999 II.B80
  čes., 2 ff. 

 528 Dotazník pro vůdce oddílů 2001 II.B80
  čes., 1 ff. 

1.2.2 Skaut – světová organizace 

 529 Certifikát přijetí Československého skautingu do World 1990 II.B90

  Association of Girl Guides and Girl Scouts   
  (kopie)   
  ang., 1 ff. 

1.3 Metodiky 

1.3.1 Materiály k historii a současnosti skautingu 

 530 Organizace skautingu 1990 II.C10
  čes., 3 ff. 

 531 Prognóza sociálních problémů a problémů hnutí a návrhy [1994] II.C10

  směrů činnosti do roku 1994   
  čes., 4 ff. 

 532 Novinky z historie skautek [90. léta] II.C10
  čes., 19 ff. 

 533 Stručná informace o postavení a cílech organizace  [90. léta] II.C10

  a Stručná informace o okresní organizaci Olomouc   
  čes., 2 ff. 

 534 PÍSKO, Jan: Vyznání smyslu skautingu 2007 II.C10
  čes., 2 ff. 

1.3.2 Formace vůdců 

1.3.2.1 Zkušební řády a jiné normálie 

 535 Zkušební řád činovnických zkoušek dívčího kmene 1990 II.C20
  (včetně vzorových formulářů a korespondence)   

  čes., 7 ff. 

 536 Zkušební řád činovnických zkoušek chlapeckého kmene 1990 II.C20
  čes., 3 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

132 
 

 537 Podmínky a náplň kapitánské zkoušky 1991 II.C20
  čes., 1 ff. 

 538  Podmínky zařazení k činovnickým zkouškám dívčího 1991 II.C20

  kmene   
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 2 ff. 

 539 Obsah hospodářské zkoušky 1999 II.C20
  čes., 2 ff. 

 540 Zkušební řád vůdcovské zkoušky [1999] II.C20
  čes., 2 ff. 

1.3.2.2 Podklady ke vzdělávacím kurzům a zkouškám 

 541 Podklady k náplni vůdcovských zkoušek dívčího kmene [1990–1996] II.C30
  čes., 3 ff. 

 542 Podklady k otázce Ochrana přírody z vůdcovských [1990–1996] II.C30

  zkoušek dívčího kmene   
  čes., 1 ff. 

 543 Podklady k otázkám k činovnickým zkouškám dívčího [1990–1996] II.C30

  kmene   
  čes., 82 ff. 

 544 Příklad osnovy rádcovského kurzu 1991 II.C30
  čes., 1 ff. 

 545 Návrh otázek k čekatelským zkouškám dívčího kmene 1992 II.C30
  (včetně doprovodné korespondence)   
  čes., 4 ff.  

 546 Otázky k čekatelským zkouškám dívčího kmene 1993 II.C30
  čes., 1 ff. 

 547 Pokyny ke vzdělávání dívčího kmene 1993 II.C30
  (organizační pokyny, návrh otázek)   
  čes., 6 ff. 

 548 Podklady k otázkám k činovnickým zkouškám [1998] II.C30
  čes., 297 ff. + 12 obálek 

 549 Český červený kříž: Zdravotník zotavovacích akcí 2004 II.C30
  čes., 139 pp. 

 550 Citát Rudolfa Plajnera o vůdcích s.d. II.C30
  čes., 1 ff. 

1.3.3 Vedení oddílů a družin 

 551 Zneužívání dětí – hrozba současnosti [1990–1995] II.C40
  (materiály k předcházení a odhalení)   
  čes., 2 ff. 

 552 Hudební výchova v oddílech dívčího kmene 1991 II.C40
  čes., 1 ff. 

 553 Integrace zdravotně postižených dětí do skautské činnosti 1991 II.C40
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 28 ff. 

 554 Odborné zkoušky skautek 1991 II.C40
  (originál a kopie)   
  čes., 6 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

133 
 

 555 DVOŘÁK, Roman: Junácká registrace 1995 II.C40
  (příručka k počítačovému programu – 2 částečné kopie,   

  1 kompletní kopie včetně příloh)   
  čes., 109 ff. 

 556 Asertivní práva [90. léta] II.C40
  čes., 1 ff. 

 557 Skautská ekologická výchova [90. léta] II.C40
  čes., 1 ff. 

 558 Strategie prevence sociálně patologických jevů u dětí  2000 II.C40

  a mládeže v působnosti resortu Ministerstva školství,    

  mládeže a tělovýchovy na období 2001–2004   
  čes., 25 pp. 

 559 Značení spisovny s.d. II.C40
  čes., 1 ff. 

1.3.4 Podklady k organizaci a náplni táborů 

 560 Norma vybavení lékárničky na tábory v roce 1991 1991 II.C50
  (pokyny z ústředí, kopie ze sbírky zákonů)   
  čes., 9 ff. 

 561 Návod k vyplnění hlášení tábora 2004 II.C50
  čes., 1 ff. 

 562 Příprava tábora [2007] II.C50
  (text powerpointové prezentace)   
  čes., 20 ff. 

1.3.5 Besídky, hry a další konkrétní aktivity 

 563 Závod světlušek O vlajku náčelní 1991 II.C60
  (pravidla)   
  čes., 2 ff. 

 564 Závod světlušek O vlajku náčelní 1991 II.C60
  (pravidla)   
  čes., 3 ff. 

 565 Svojsíkův závod 1992 II.C60
  (pravidla)   
  čes., 6 ff. 

 566 Etapová hra Minehava [2002] II.C60
  (pravidla)   
  čes., 12 ff. 

 567 Etapová hra Odyseus [2002] II.C60
  (pravidla)   
  čes., 11 ff. 

 568 Etapová hra Olympiáda národů [2002] II.C60
  (pravidla)   
  čes., 4 ff. 

 569 Archa 2009 II.C60
  Zpravodaj o výchově a využití volného času dětí a mládeže   

  (ročník 2009, č. 4)   
  čes., 31 pp. 

 570 Rozpočet vázaných konstrukcí s.d. II.C60
  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

134 
 

1.3.6 Hospodaření 

 571 BROĎÁK, Otto „Akéla“: Zásobování a hospodaření 1992 II.C70
  čes., 16 pp. 

 572 Metodické pokyny pro poskytování a vyúčtování dotací 1993 II.C70

  ze státního ze státního rozpočtu   
  čes., 6 ff. 

 573 Metodické pokyny pro vyplnění přiznání k dani z příjmů 1994 II.C70

  právnických osob   
  čes., 8 pp. 

 574 Občanské sdružení a daně z příjmů na začátku roku 1995 1995 II.C70
  (metodický pokyn sdružení DUHA)   
  čes., 16 pp. 

 575 JANDÁKOVÁ, Pavla: Jak napsat a sestavit výroční zprávu 1997 II.C70
  čes., 30 pp. 

 576 Příklady financování z investičních (kapitálových) 1998 II.C70

  a neinvestičních (provozních) výdajů   
  (příloha LIV 1998)   
  čes., 2 ff. 

 577 Metodické pokyny pro smlouvy obstaravatelského typu [90. léta] II.C70

  v obchodním zákoníku   

  (dvě kopie s poznámkami)   
  čes., 4 ff. 

 578 Metodické pokyny pro využívání dotací Ministerstva [90. léta] II.C70

  školství, mládeže a tělovýchovy   
  čes., 1 ff. 

 579 Metodické pokyny pro Program na podporu aktivit 2000 II.C70

  občanských sdružení ve prospěch dětí a mládeže pro   

  rok 2000   
  čes., 16 pp. 

 580 Metodické pokyny pro rozdělování dotací na Okresní radě [2000–2001] II.C70

  Junáka Olomouc   
  čes., 1 ff. 

 581 Metodické pokyny pro vyúčtování dotace na provozní 2002 II.C70

  náklady středisek   
  čes., 2 ff. 

 582 Metodické pokyny pro vyúčtování krátkodobých akcí 2003 II.C70
  čes., 1 ff. 

 583 Metodické pokyny pro čerpání finančních prostředků 2004 II.C70

  v kompetenci Rady Olomouckého kraje pro rok 2004   
  čes., 2 ff. 

 584 Metodické pokyny pro dotace od Junáka – svazu skautů 2005 II.C70

  a skautek České republiky na rok 2005   
  čes., 4 ff. 

1.3.7 Varia 

 585 Novoroční recept a Vánoční tradice a zvyky ve světě [90. léta] II.C80
  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

135 
 

 586 O dvou ctnostech a jiných věcech a Čím mohou oldskauti [90. léta] II.C80

  pomoci v dnešní době   
  čes., 1 ff. 

 587 Úvod do diskuse [90. léta] II.C80
  čes., 6 ff. 

 588 10 zlatých pravidel duševního zdraví [90. léta] II.C80
  čes., 1 ff. 

1.4 Nevyplněné formuláře 

 589 Prozatímní činovnická registrace 1990 II.D10
  (pět vyhotovení)   
  čes., 5 ff. 

 590 Přihláška dítěte v prozatímní registraci 1990 II.D10
  (pět vyhotovení)   
  čes., 5 ff. 

 591 Zkušební test zdravotnického kurzu pro činovníky [1990–1992] II.D10

  Českého Junáka   
  (šest vyhotovení)   
  čes., 5 ff. 

 592 Návratka jmenování zástupců Okresní rady Junáka 1991 II.D10

  na KRUH okresních zpravodajů LŠ   
  čes., 1 ff. 

 593 Průzkum stavu a potřeb zdravotně postižených dětí [1991] II.D10

  v Českém Junáku   
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 2 ff. 

 594 Přihláška k vůdcovské zkoušce dívčího kmene 1991 II.D10
  čes., 1 ff. 

 595 Výpočet registračních poplatků [1991] II.D10
  čes., 1 ff. 

 596 Osvědčení o absolvování zdravotnického kurzu [1991–1992] II.D10

  pro činovníky   
  (pět vyhotovení)   
  čes., 5 ff. 

 597 Potvrzení o složení vůdcovské zkoušky [1991–1992] II.D10
  čes., 1 ff. 

 598 Záznamní list o školení Českého červeného kříže [1991–1992] II.D10
  (pět vyhotovení)   
  čes., 5 ff. 

 599 Požadavek na dotace 1995 1994 II.D10
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 2 ff. 

 600 Smlouva o peněžním daru [1994] II.D10
  čes., 1 ff. 

 601 Vyúčtování účelových dotací Ministerstva školství, [1994] II.D10

  mládeže a tělovýchovy   
  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

136 
 

 602 Protokol o předání a převzetí funkce v Okresní radě Junáka 1995 II.D10

  Olomouc   
  čes., 6 ff. 

 603 Pokladní deník letního junáckého tábora [1996] II.D10
  čes., 6 ff. 

 604 Formulář k akci Pen pals / Dopisování [1998] II.D10
  (pět vyhotovení)   
  čes., 5 ff. 

 605 Přihláška k vůdcovským zkouškám [1998] II.D10
  čes., 2 ff. 

 606 Přihláška na MUŠKU – Moravskou manažerskou školu 1998 II.D10
  čes., 1 ff. 

 607 Smlouva s Kooperativa, a. s. o pojistce o úrazovém pojištění [1998] II.D10

  zájezdových a rekreačních pobytů mládeže   
  čes., 1 ff. 

 608 Závěrečná zpráva o vůdcovských zkouškách [1998] II.D10
  čes., 1 ff. 

 609 Zkušební protokol z vůdcovských zkoušek [1998] II.D10
  čes., 3 ff. 

 610 Žádost o investiční dotaci u Ministerstva financí 1998 II.D10
  čes., 8 ff. 

 611 Darovací smlouvy pro Okresní radu Junáka Olomouc [1999] II.D10
  (pět vyhotovení)   
  čes., 5 ff. 

 612 Předběžné hlášení akce vzdělávání činovnic a činovníků 1999 II.D10

  v roce 1999   
  (pět vyhotovení)   
  čes., 5 ff. 

 613 Činovnický slib [90. léta] II.D10
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 2 ff. 

 614 Návrh na udělení skautského vyznamenání [90. léta] II.D10

  čes., 4 ff. 

 615 Obsazení zkušební komise pro čekatelské zkoušky [90. léta] II.D10
  čes., 4 ff. 

 616 Prezenční listiny ze zasedání Okresní rady Junáka Olomouc [90. léta] II.D10
  čes., 3 ff. 

 617 Přihláška k vůdcovské zkoušce [90. léta] II.D10
  (pět vyhotovení)   
  čes., 10 ff. 

 618 Žádost o vůdcovské dekrety dívčího kmene [90. léta] II.D10
  čes., 1 ff. 

 619 Přihláška k čekatelské zkoušce [2000] II.D10
  čes., 1 ff. 

 620 Tabulka pro hodnocení středisek [2001] II.D10
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

137 
 

 621 Vyúčtování účelové dotace na krátkodobé akce 2002 II.D10
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 2 ff. 

 622 Přihlášky k činovnickým zkouškám [2003] II.D10

  čes., 2 ff. 

 623 Inventární pomůcky [2003–2006] II.D10
  (inventární karty, listy z inventární knihy)   
  čes., 11 ff. 

 624 Příjmový pokladní doklad Okresní rady Junáka Olomouc [2004] II.D10
  (tři vyhotovení)   
  čes., 3 ff. 

 625 Výdajový pokladní doklad Okresní rady Junáka Olomouc [2004] II.D10
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 2 ff. 

 626 Vyúčtování účelové dotace na krátkodobé akce 2004 II.D10
  čes., 3 ff. 

 627 Přihláška na tábor Ekumenické lesní školy 2007 II.D10
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 2 ff. 

 628 Daňové přiznání z přijmu fyzických osob [2009] II.D10
  čes., 8 ff. 

 629 Přihláška na národní jamboree kmene dospělých 2018 2018 II.D10
  čes., 1 ff. 

2. Funkcionáři okresu a Okresní rady Junáka Olomouc 

2.1 Adresáře a seznamy členů 

2.1.1 Celostátní adresáře Junáka  

 630 Adresář ústředních, krajských a okresních rad Junáka 1991 II.E10 
  čes., 5 ff. 

 631 Adresář zahraniční rady Junáka [1991] II.E10 
  čes., 4 ff. 

 632 Adresář a seznam činovnic náčelnictva dívčího kmene [1992] II.E10 
  čes., 2 ff. 

 633 Seznam členů Svojsíkova oddílu 1993 II.E10 
  čes., 24 pp. 

 634 Adresář z akce Šance 1995 II.E10 
  čes., 1 ff. 

 635 Adresář činovníků okresů 1996 II.E10 
  čes., 1 ff. 

 636 Adresář činovníků okresů 1997 II.E10 
  čes., 1 ff. 

 637 Adresář Odboru pro výchovu činovnic a odboru pro 2002 II.E10 

  výchovu činovníků   
  čes., 57 pp. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

138 
 

2.1.2 Oblastní a krajské adresáře Junáka  

 638 Přehled místopředsedkyň okresních rad Junáka 1990–1991 II.E20 

  a výchovných zpravodajek okresů Severomoravské oblasti   
  (včetně průvodní korespondence; dvě vyhotovení)   
  čes., 5 ff. 

 639 Adresář činovníků okresních rad Junáka a krajských rad 1991 II.E20 

  Junáka Moravskoslezského kraje   
  čes., 1 ff. 

 640 Seznam činovnic Severomoravského kraje [1991] II.E20 
  (neúplný)   
  čes., 1 ff. 

 641 Seznam činovnic lesních škol Severomoravské oblasti 1992 II.E20 
  čes., 1 ff. 

 642 Adresář okresních rad Junáka budoucího Olomouckého [ante 2000] II.E20 

  kraje   
  čes., 1 ff. 

 643 Adresář Krajské rady Junáka Olomouckého kraje [post 2000] II.E20 
  čes., 1 ff. 

2.1.3 Okresní adresáře Junáka  

 644 Adresář Okresní rady Junáka Prostějov 1991 II.E30 
  (dvě vyhotovení s poznámkami)   
  čes., 2 ff. 

2.1.4 Adresáře Junáka okresu Olomouc 

 645 Adresář činovníků Okresní rady Junáka Olomouc 1990 II.E40 
  čes., 1 ff. 

 646 Adresář činovníků středisek okresu Olomouc 1990 II.E40 
  čes., 9 ff.  

 647 Adresář činovnic lesních škol okresu Olomouc 1991 II.E40 
  čes., 1 ff. 

 648 Adresář činovníků Okresní rady Junáka Olomouc 1991 II.E40 
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 3 ff. 

 649 Adresář vedoucích středisek okresu Olomouc [1991] II.E40 
  (tři vyhotovení)   
  čes., 3 ff. 

 650 Adresář činovníků Okresní rady Junáka Olomouc 1992 II.E40 
  čes., 2 ff. 

 651 Adresář Klubu vodních oldskautů 614 Kormorán 1997 II.E40 
  (adresář, pozvánka na výlet do Chomutova)   
  čes., 1 ff. 

 652 Adresář středisek okresu Olomouc 1998 II.E40 
  (přehled středisek, seznam vedoucích činovníků, soupis   

  bankovních účtů středisek)   
  čes., 3 ff. 

 653 Adresář činovníků oddílů okresu Olomouc 2000 II.E40 
  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

139 
 

 654 Adresář středisek okresu Olomouc 2000 II.E40 
  čes., 1 ff. 

 655 Adresář činovníků okresní rady, středisek a oddílů okresu 2002 II.E40 

  Olomouc   
  čes., 3 ff. 

 656 Adresář činovníků Okresní rady Junáka Olomouc [2003] II.E40 
  čes., 1 ff. 

 657 Adresář vůdců středisek a oddílů okresu Olomouc 2003 II.E40 
  čes., 1 ff. 

 658 Adresář činovníků středisek okresu Olomouc 2009 II.E40 
  čes., 12 pp. 

 659 Adresář členů koordinační skupiny programu Volný čas s.d. II.E40 
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 2 ff. 

 660 Adresář VIP osob okresu Olomouc s.d. II.E40 
  čes., 1 ff. 

2.1.5 Adresáře cizích subjektů  

 661 Adresář redakcí novin [1991] II.E50 
  čes., 1 ff.  

 662 Adresář Rady Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 2002 II.E50 

  pro střediska volného času   
  čes., 2 ff. 

 663 Adresář Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 2002 II.E50 
  čes., 3 ff. 

2.2 Registrace 

2.2.1 Lesní školy 

 664 Předběžné přihlášky na Instruktorskou lesní školu 1990 1990 II.F10 
  (přihlášky, průvodní korespondence)   
  čes., 3 ff. 

 665 Přihlášky k činovnickým zkouškám Dívčí lesní školy 1990 1990 II.F10 
  čes., 31 ff.   

 666 Přihlášky na Moravskou lesní školu 1990 1990 II.F10 
  čes., 2 ff. 

 667 Seznam účastnic Dívčí lesní školy 1991 1991 II.F10 
  čes., 2 ff. 

 668 Přehled olomouckých absolventů lesních škol 1993 II.F10 

  v letech 1990–1993   
  (seznamy, kopie žádostí o dekrety, sliby)   
  čes., 9 ff. 

 669 Přehled olomouckých absolventek lesních škol [1998] II.F10 

  v letech 1946–1995   
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

140 
 

2.2.2 Střediska a oddíly  

2.2.2.1 Celková registrace okresu 

 670 Registrace Okresní rady na rok 1989/1990 [1989] II.F20 
  čes., 2 ff. 

 671 Řádná registrace okresu na rok 1990 1990 II.F20 
  (souhrn, registrace oddílů a středisek, činovnické registrace)   
  čes., 560 ff. + 5 složek 

 672 Dodatečná registrace okresu na rok 1991 1991 II.F21 
  (souhrn, dodatečné přihlášky, registrační archy oddílů a středisek,   

  registrační karty dospělých členů, činovnické registrace, souhrny   

  členů středisek)   
  čes., 140 ff. 

 673 Přehled registrovaných klubů oldskautů v okresu 1991 II.F21 
  čes., 2 ff. 

 674 Řádná registrace okresu na rok 1991 1991 II.F21 
  (evidenční listy okresu, adresář středisek, evidenční archy oddílů   

  a středisek, registrační karty dospělých členů)   
  čes., 272 ff. + 1 desky 

 675 Dodatečná registrace okresu na rok 1992 1992 II.F21 

  (dodatečné přihlášky, registrační karty, souhrny členů středisek,   

  protokoly o převzetí legitimací, adresář, poznámky)   
  čes., 58 ff. + 1 složka 

 676 Řádná registrace okresu na rok 1992 1992 II.F22 
  (evidenční listy středisek, přihlášky, činovnické registrace,   

  ohlášení změn registrace dospělých, dokumenty k ustavení   

  nového střediska Velký Týnec)   
  čes., 223 ff. + 20 složek 

 677 Řádná i dodatečná registrace okresu na rok 1993 1993 II.F22 
  (registrační pokyny s poznámkami, souhrny registrovaných,    

  evidenční archy okresu, evidenční listy středisek, přihlášky,   

  registrační karty dospělých členů a hlášení změn)   
  čes., 117 ff.+ 1 desky 

 678 Registrace činovníků okresu na rok 1994 1994 II.F22 
  (registrační list Okresní rady a středisek, zprávy o změnách   

  ve vedení středisek)   
  čes., 21 ff. 

 679 Dodatečná registrace okresu na rok 1995 1995 II.F22 
  (registrační listy středisek, oddílů a členů, průvodní   

  korespondence)   
  čes., 26 ff. 

 680 Registrace okresu na rok 2005 2005 II.F22 
  (sumář, registrační karty středisek, oddílů a dospělých členů)   
  čes., 93 ff. 

2.2.2.2 Dílčí změny doplňující elektronickou registraci 

 681 Přehled oddílů dívčího kmene a počtů světlušek okresu 1994 II.F30 
  čes., 2 ff. 

 682 Přehled starších registrovaných činovníků okresu 1994 II.F30 
  (seznam, výpis významných výročí v roce 1994)   
  čes., 4 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

141 
 

 683 Registrační přehledy okresu 1994 II.F30 
  (počty registrovaných osob, přehled dospělých, přehled   

  činovníků, výkazy převzatých příspěvků)   
  čes., 55 ff. 

 684 Žádosti o členské průkazy 1994 II.F30 
  (potvrzení o předání, žádosti)   
  čes., 15 ff. 

 685 Registrační přehled okresu 1995 II.F30 
  (počty členů středisek a oddílů, přehled činovníků Okresní rady   

  středisek, přehled převzatých členských příspěvků)   
  čes., 34 ff. 

 686 Přehled počtu registrovaných členů okresu podle středisek 1996 II.F30 
  (sumáře, přehledy průkazek, připomínky, opravy)   
  čes., 10 ff. 

 687 Registrační změny středisek okresu 1996 II.F30 
  (registrační listy)   
  čes., 3 ff. 

 688 Přehled počtu registrovaných členů okresu podle středisek 1997 II.F30 
  čes., 3 ff. 

 689 Registrační změny středisek okresu 1997 II.F30 
  (registrační list, přehled změn)   
  čes., 2 ff. 

 690 Přehled vůdkyň okresu [1998] II.F30 
  čes., 1 ff. 

 691 Registrační změny středisek okresu 1998 II.F30 
  (registrační karty)   
  čes., 6 ff. 

 692 Registrační změny středisek okresu 1999 II.F30 
  (registrační karty)   
  čes., 2 ff. 

 693 Stav registrace okresu [2001] II.F30 

  čes., 1 ff. 

 694 Registrační změny středisek okresu 2002 II.F30 
  (registrační listy)   
  čes., 3 ff. 

 695 Seznam registrovaných členů kmene dospělých okresu 2002 II.F30 
  čes., 9 ff. 

 696 Stav registrace okresu 2002 II.F30 
  čes., 1 ff. 

 697 Vývoj členské základny kraje a okresu v letech 1997–2002 2002 II.F30 
  čes., 3 ff. 

 698 Seznam registrovaných členů kmene dospělých okresu 2003 II.F30 
  čes., 8 ff. 

 699 Registrační změny středisek okresu 2004 II.F30 
  (registrační listy)   

  čes., 1 ff. 

 700 Seznam registrovaných členů kmene dospělých okresu 2004 II.F30 
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

142 
 

 701 Registrační změny středisek okresu 2007 II.F30 
  (registrační listy)   
  čes., 1 ff. 

 702 Registrace okresu 2011 II.F30 
  (sumář)   
  čes., 1 ff. 

2.2.3 Návrhy na vyznamenání 

 703 Souhrnný návrh k vyznamenání 1990 II.F40 
  (Medaile díků, Svojsíkův oddíl, stříbrná Syrinx)   

  čes., 1 ff. 

 704 Čestná léta služby 1990–1991 II.F40 
  (korespondence, seznam činovníků okresu Olomouc    

  k vyznamenání)   

  čes., 13 ff. 

 705 Junácká lilie – trojlístek skautek 1991 II.F40 
  (podklady, návrh s odůvodněním – Jaroslav „Drvo“ Kalivoda)   

  čes., 17 ff. 

 706 Medaile díků 1991 II.F40 
  (korespondence, soupis činovníků za okres Olomouc, návrhy   

  s odůvodněním – Tomáš „Rolf“ Dvorský, Pavel Hekela, Dušan   

  Holemý)   

  čes., 9 ff.  

 707 Řád skautské vděčnosti 1991 II.F40 
  (souhrnný návrh Okresní rady, rozhodnutí Ústřední rady   

  Junáka)   

  čes., 3 ff. 

 708 Souhrnný návrh k vyznamenání 1991 II.F40 
  (Řád čestné lilie v trojlístku, Řád skautské vděčnosti)   

  čes., 3 ff. 

 709 Bronzová a stříbrná Syrinx 1991–1999 II.F40 

  (seznam navržených činovníků, kopie s poznámkami, návrhy   

  odůvodněním – Jaromír „Andula“ Rozsypal, Zdeněk „Sid“ Bábek;   

  kopie diplomu)   

  čes., 11 ff. 

 710 Za vlast 1939–1945 1992 II.F40 
  (návrhy s odůvodněním – Václav Juráň, Theodor Komárek,   

  Jaromír „Andula“ Rozsypal)   

  čes., 3 ff. 

 711 Bronzová Syrinx 1993 II.F40 
  (korespondence s návrhy – Jarmila Kolouchová, Libor „Sir“    

  Kvapil, Miloslav Navrátil, Antonín Novák, Zdena „Zmije“   

  Šichová)   

  čes., 7 ff. 

 712 Medaile díků 1993 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Irena Mádrová; kopie)   

  čes., 1 ff. 

 713 Bronzová, stříbrná a zlatá Syrinx 1994 II.F40 
  (návrhy, korespondence, korespondence a návrhy s odůvodněním   

  Josefa „Baby“ Černého – Jitka Konupčíková, Božena „Bojka“   

  Nietschová, Jiřina Příleská, Jindřiška „Diďa“ Zajíčková, Jiří   

  Mastík, Bedřich Skoupil, Zdeněk „Fil“ Šobr, Miroslav Tureček,   



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

143 
 

  Lubomír „Čibiabos“ Kantor)   

  čes., 14 ff. + 1 obálka 

 714 Medaile díků 1994 II.F40 
  (návrhy střediska Uničov s odůvodněním – František Bartoněk,   

  Miroslav Číhalík, Miroslav Demel, Milan Hlavica)   

  čes., 5 ff. 

 715 Řád skautské vděčnosti 1994 II.F40 
  (návrh střediska Uničov s odůvodněním – Jiřina Krejčí, Jiřina   

  Bartoňková)   

  čes., 1 ff. 

 716 Souhrnné návrhy k vyznamenání 1994 II.F40 
  (Medaile díků, Řád skautské vděčnosti, Svojsíkův oddíl)   

  čes., 3 ff. 

 717 Svojsíkův oddíl 1994 II.F40 
  (návrh střediska Uničov s odůvodněním – Stanislav Krejčí)   

  čes., 1 ff. 

 718 Bronzová Syrinx 1996 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Olga Kvapilová)   

  čes., 1 ff. 

 719 Medaile díků 1996–1999 II.F40 
  (návrh Jiřího Mastíka s odůvodněním – Olga Kvapilová; kopie   

  diplomu)   

  čes., 5 ff. + 1 obálka 

 720 Návrh vyznamenání Jiřímu „Georgi“ Plhákovi 1997 II.F40 
  čes., 1 ff. 

 721 Bronzová Syrinx 1997–1998 II.F40 
  (návrhy s odůvodněním – Pavel Frýdecký, Jana Hofírková, Petr   

  Juřica, Josef Patka, Petr Švec)   

  čes., 9 ff. 

 722 Čestná léta služby 1997–1998 II.F40 
  (návrhy s odůvodněním – Lukáš Juřica, Libor Klos, Marek Zona)   

  čes., 3 ff. 

 723 Čestná léta služby 1998 II.F40 
  (korespondence, návrhy s odůvodněním – Milan Dvořák, Miroslav   

  Heitel, Josef Hubáček, Petr Juřica, Irena Juřicová, Milan Pirolt,   

  Vlasta Polzerová, Milan Zacpal)   

  čes., 36 ff. 

 724 Svojsíkův oddíl 1998 II.F40 
  (návrhy – Zdeněk „Fil“ Šobr, Magdaléna Ženčáková)   

  čes., 2 ff. 

 725 Řád skautské vděčnosti in memoriam 1998–1999 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Jana Vojvodíková; kopie diplomu)   

  čes., 3 ff. 

 726 Stříbrná Syrinx 1998–1999 II.F40 
  (návrhy s odůvodněním – Anastázie Růžková, Jindřiška „Diďa“    

  Zajíčková; dvě vyhotovení, kopie diplomu)   

  čes., 7 ff. 

 727 Stříbrný Řád čestné lilie v trojlístku 1998–2000 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Jan „Jambo“ Pečínka; čtyři vyhotovení,   

  kopie diplomu)   

  čes., 13 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

144 
 

 728 Bronzová Syrinx 1998–2001 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Jiřina Příleská, Zdeněk „Fil“ Šobr,   

  František „Frank“ Žváček; kopie diplomu)   

  čes., 9 ff. 

 729 Bronzová Syrinx 1998–2002 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Jiří Mastík; rozhodnutí)   

  čes., 4 ff. 

 730 Medaile díků 1998–2002 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Luděk Brázda, Marie Fialová, Vladimír   

  Hofschneider, Jana Žváčková; kopie diplomů)   

  čes., 9 ff. 

 731 Čestná léta služby 1999 II.F40 
  (návrhy – Radek Heitel, Lukáš Juřica, Marek Zona)   

  čes., 3 ff. 

 732 Medaile díků 1999 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Josef Patka)   

  čes., 2 ff. 

 733 Přehledy udělených vyznamenání za léta 1997–2000 [2000] II.F40 
  čes., 4 ff. 

 734 Řád skautské vděčnosti 2000–2001 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Petr Juřica; kopie diplomu)   

  čes., 5 ff. 

 735 Bronzový Řád čestné lilie v trojlístku 2001 II.F40 
  (návrh s odvodněním – Vladimíra „Vevy“ Navrátilová)   

  čes., 1 ff. 

 736 Inventarizace udělených vyznamenání a plateb 2001 II.F40 
  čes., 2 ff. 

 737 Zlatá Syrinx 2001 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Ladislav „Šaman“ Rusek)   

  čes., 3 ff. 

 738 Medaile díků 2001–2002 II.F40 
  (návrhy s odůvodněním – Lenka Pospíšilová, Jan „Čert“ Řebíček,   

  Radoslav Staněk, Václav „Stody“ Stodůlka; kopie diplomů)   

  čes., 9 ff. 

 739 Řád skautské vděčnosti 2001–2002 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Luděk Brázda; kopie diplomu)   

  čes., 2 ff. 

 740 Stříbrný Řád čestné lilie v trojlístku 2001–2002 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Jaromír „Andula“ Rozsypal, Anastázie   

  Růžková; kopie diplomu)   

  čes., 7 ff. 

 741 Skautská láska 2001–2003 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Irena Juřicová; kopie diplomu)   

  čes., 2 ff. 

 742 Čestná léta služby 2002 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Lubomír „Čibiabos“ Kantor)   

  čes., 1 ff. 

 743 Řád skautské vděčnosti in memoriam 2002 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Věra Šindlerová, Bohumil „Bob“ Šula;   

  dvě vyhotovení, kopie diplomů)   

  čes., 5 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

145 
 

 744 Bronzový čestný odznak Za čin junácký 2002–2003 II.F40 
  (korespondence, návrh s odůvodněním – Lukáš Juřica, Marek   

  Zona; kopie diplomů)   

  čes., 7 ff. + 1 obálka 

 745 Řád skautské vděčnosti 2002–2003 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Karel Berka, Anastázie Růžková,   

  Jiřina „Jitřenka“ Sehrigová; kopie diplomů)   

  čes., 7 ff. 

 746 Čestná léta služby 2003 II.F40 
  (návrhy s odůvodněním – Karel Berka, Marie Fialová, Miroslav   

  Heitel, Petr Juřica, Irena Juřicová, Ludmila Kalmanová, Josef   

  Kubeček, Vlasta Polzerová, Zdeněk „Fil“ Šobr, Magdaléna   

  Ženčáková)   

  čes., 11 ff.  

 747 Řád skautské vděčnosti 2003 II.F40 
  (návrhy s odůvodněním – Pavel Mléčka, Marie Mléčková; kopie   

  diplomů)   

  čes., 6 ff. 

 748 Řád stříbrného vlka 2003 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Ladislav „Šaman“ Rusek)   

  čes., 1 ff. 

 749 Svojsíkův oddíl 2003 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Josef „Orel“ Švéda; pět vyhotovení)   

  čes.,7 ff. 

 750 Přehled nevyřízených návrhů [post 2003] II.F40 
  čes., 3 ff. 

 751 Zlatá Medaile svatého Jiří 2003–2004 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Jana Hofírková, Václav Juráň; kopie   

  diplomů)   

  čes., 8 ff. 

 752 Zlatá Medaile svatého Jiří 2004 II.F40 
  (návrhy s odůvodněním – Petr Benda, Karel Berka, Jan „Jambo“    

  Pečínka, Marie „Včelka“ Plesková, Milan „Vojačka“ Růžička,   

  Jiřina „Jitřenka“ Sehrigová, Ludmila Sekaninová, Josef „Bohouš“   

  Tillich, Lubomír „Ester“ Vaňák; kopie diplomů)   

  čes., 20 ff. 

 753 Bronzová Medaile svatého Jiří 2004–2005 II.F40 
  (návrhy o odůvodněním – Miroslav Heitel, Lukáš Juřica; tři   

  vyhotovení)   

  čes., 6 ff. 

 754 Medaile díků 2004–2005 II.F40 
  (návrhy s odůvodněním – Vladimíra „Vevy“ Navrátilová, Václav   

  „Stody“ Stodůlka, Libor „Rigol“ Vařeka, Jan „Střelec“ Zahradník,   

  Marek Zona; kopie diplomů)   

  čes., 12 ff. 

 755 Bronzová Syrinx 2005 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Vlastislav Šišák)   

  čes., 1 ff. 

 756 Čestná léta služby 2005 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Lenka Pospíšilová; dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

146 
 

 757 Medaile skautské vděčnosti 2005 II.F40 
  (kopie návrhu s odůvodněním – Jitka Drábková)   

  čes., 1 ff. 

 758 Bronzová Medaile svatého Jiří 2005–2006 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Hana Mrakavová; dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 759 Medaile díků 2005–2006 II.F40 
  (návrhy s odůvodněním – Petr Benda, Jana Hofírková, Alena   

  Charouzová, Antonín Novák, Ondřej Svoboda)   

  čes., 9 ff. 

 760 Stříbrná Medaile svatého Jiří 2005–2006 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Kateřina Řebíčková; dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 761 Stříbrná Syrinx 2006 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Miroslav Dostál; dvě vyhotovení)   

  čes., 3 ff. 

 762 Bronzová Medaile svatého Jiří 2006–2008 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Šárka „Teta Šárka“ Majerová; kopie   

  diplomu)   

  čes., 2 ff. 

 763 Čestná léta služby 2007 II.F40 
  (návrhy – Marie Fialová, Ludmila Kalmanová, Josef Kubeček,   

  Marie Mléčková, Zdeněk „Fil“ Šobr, Magdaléna Ženčáková)   

  čes., 6 ff. 

 764 Medaile skautské vděčnosti 2007 II.F40 
  (návrhy s odůvodněním – Wieslav Janicky, Willam Robert West)   

  čes., 2 ff. 

 765 Čestná léta služby 2007–2008 II.F40 
  (kopie návrhů – Petr Benda, Pavel Frýdecký, Miroslav Heitel, Jana   

  Hofírková, Libor „Sir“ Kvapil, Petr Juřica, Irena Juřicová, Jan   

  „Jambo“ Pečínka, Vlasta Polzerová; kopie diplomů)   

  čes., 20 ff. 

 766 Zlatá Medaile svatého Jiří 2007–2008 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Alena Charouzová)   

  čes., 2 ff. 

 767 Bronzová Medaile svatého Jiří 2008 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Petra Bolardová)   

  čes., 2 ff. 

 768 Stříbrná Medaile svatého Jiří 2008 II.F40 
  (poznámky, návrhy s odůvodněním – Miroslav Heitel, Lukáš   

  Juřica; čtyři vyhotovení)   

  čes., 10 ff. 

 769 Stříbrná Syrinx 2008 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Jiřina Příleská; dvě vyhotovení)   

  čes., 3 ff. 

 770 Bronzová Syrinx 2008–2009 II.F40 
  (poznámky, návrh s odůvodněním – Jan „Jambo“ Pečínka, Petr   

  Juřica; dvě vyhotovení, diplom)   

  čes., 7 ff. 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

147 
 

 771 Čestná léta služby 2009 II.F40 
  (návrhy s odůvodněním – Jiří „Káj“ Kvapil, Tomáš „Starý pes“   

  Kvapil)   

  čes., 2 ff. 

 772 Bronzová Syrinx 2009–2010 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Milan Heinzl)   

  čes., 3 ff. 

 773 Medaile díků 2009–2010 II.F40 
  (poznámky, návrh s odůvodněním – Ondřej Klobouček)   

  čes., 9 ff. 

 774 Bronzová Medaile svatého Jiří 2010 II.F40 
  (návrhy s odůvodněním – Jiří „Vinyl“ Dvořák, Tomáš Kouřil,   

  Karel Tomeček, Jan Voráč)   

  čes., 4 ff. 

 775 Bronzová Medaile svatého Jiří 2011 II.F40 
  (kopie návrhu s odůvodněním – Eva „Karambol“ Halenková)   

  čes., 1 ff. 

 776 Bronzová Syrinx 2011 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Zdeněk „Fil“ Šobr, Eva „Karambol“   

  Halenková, Václav Málek, Karel Berka ml.; dvě vyhotovení)   

  čes., 8 ff. 

 777 Bronzová Syrinx 2014 II.F40 
  (návrh o odůvodněním – Luděk Brázda, Václav Kvasnička)   

  čes., 2 ff. 

 778 Medaile díků 2018 II.F40 
  (návrhy Petra Bendy s odůvodněním – Libor Brož, Miroslav   

  Dzurian, Lenka Řebíčková a Žaneta Zacpalová)   

  čes., 4 ff. + 1 obálka 

 779 Stříbrná Syrinx 2018 II.F40 
  (návrhy s odůvodněním – Luděk Brázda, Jaroslav Frič, Václav   

  Kvasnička, Zdeněk „Fil“ Šobr; korespondence)   

  čes., 5 ff. 

 780 Stříbrná Medaile Merkura 2021 II.F40 
  (návrh s odůvodněním – Luděk Brázda; tři vyhotovení)   

  čes., 3 ff. 

2.2.4 Zkušební komise a instruktoři 

 781 Seznam instruktorek pro Dívčí lesní školu 1994 1994 II.F50 

  čes., 1 ff. 

 782 Seznam činovníků okresu oprávněných ke zkoušení na 1999 II.F50 

  vůdcovských zkouškách   
  (originál korespondence s poznámkami a kopie)   

  čes., 2 ff. 

 783 Seznam činovníků oprávněných ke zkoušení na 1999–2000 II.F50 

  vůdcovských zkouškách pro oblast Plajnerovu, Bezručovu,   

  Brněnskou   
  (seznam včetně poznámek)   

  čes., 2 ff. 

 784 Seznam činovníků okresu oprávněných ke zkoušení na 2001 II.F50 

  vůdcovských zkouškách   
  (seznam, potvrzení)   

  čes., 3 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

148 
 

2.2.5 Ostatní personálie  

 785 Seznamy účastnic vzdělávacích akcí dívčího kmene  1990–1991 II.F60 
  (vůdcovská zkouška, čekatelská zkouška, lesní škola, Dívčí lesní   

  škola)   

  čes., 1 ff.  

2.3 Osobnosti 

Berka Karel ml. 

 786 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2000 II.G10
  čes., 1 ff. 

Berka Karel st. – „Velký pes“ 

 787 Materiály k činnosti Duchovního zpravodaje 1993–2009 II.G10
  (formuláře, korespondence, pozvánky, podklady k činnosti,   

  zprávy z ústředí)   
  čes., 191 ff. + 2 obálky 

Boxan Josef 

 788 Úmrtní oznámení 2019 II.G10
  čes., 1 ff. 

Brázda Luděk  

 789 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2003 II.G10
  čes., 1 ff. 

Černý Josef – „Baby“ 

 790 Materiály k činnosti v Okresní radě Junáka Olomouc 1989–1999 II.G10
  (pozvánky, podklady, zprávy z ústředí, novinové výstřižky,   

  korespondence)   

  čes., 96 ff.  

Dimmroth Gerd – „Hern“ 

 791 Kopie instruktorského dekretu, potvrzení o složení státní [post 2004] II.G10

  zkoušky   
  čes., 4 ff. 

Dostál Václav 

 792 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2005 II.G10
  čes., 1 ff. 

Dvorský Miroslav – „Dvorana“ 

 793 Úmrtní oznámení 1994 II.G10
  čes., 3 ff. 

Dvořák Michal 

 794 Písemná práce k činovnickým zkouškám [1996–1997] II.G10
  (dvě vyhotovení)   
  čes., 2 ff. 

Dvořák Roman 

 795 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2005 II.G10
  (originál a dvě kopie)   

  čes., 3 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

149 
 

Fiala Břetislav 

 796 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2002 II.G10
  čes., 1 ff. 

Finger Jiří 

 797 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2002 II.G10
  čes., 1 ff. 

Frýdecký Pavel 

 798 Kopie diplomu k vyznamenání Medaile díků 2000 II.G10
  čes., 1 ff. 

Heitel Miroslav 

 799 Kopie diplomu k vyznamenání Medaile díků 1998 II.G10
  čes., 1 ff. 

Hlinková Věra 

 800 Diplom k vyznamenání Skautská vděčnost  1991 II.G10
  čes., 1 ff.  

Hofírková Jana 

 801 Kopie diplomu k vyznamenání Medaile díků 2000 II.G10
  čes., 1 ff. 

Hromulák Daniel 

 802 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2005 II.G10
  čes., 1 ff. 

Hynštová Anna 

 803 Diplom k vyznamenání Zlatá Syrinx 1996 II.G10
  čes., 1 ff. 

Chmelíček Václav 

 804 Upomínkový list na okresní kolo Závodu světlušek 1992 II.G10

  u Ronova nad Sázavou   
  čes., 1 ff. 

 805 Osobní korespondence s.d. II.G10
  čes., 1 ff. + 1 obálka 

Ježek Jan 

 806 JEŽEK, Jan: Skauting očima bratra Ježka 2004 II.G10
  (strojopis)   
  čes., 1 ff. 

Junková 

 807 Písemná práce k vůdcovským zkouškám [1994–2001] II.G10
  čes., 5 ff. + 1 složka 

Juřica Petr 

 808 Kopie diplomu k vyznamenání Medaile díků 2000 II.G10
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

150 
 

Juřicová Irena 

 809 Kopie diplomu k vyznamenání bronzový Řád čestné lilie 1999 II.G10

  v trojlístku   
  čes., 1 ff. 

Kalivoda Jaroslav – „Drvo“ 

 810 Dopis Josefu „Baby“ Černému 1990 II.G10
  čes., 4 ff. + 1 obálka 

 811 Úmrtní oznámení 1994 II.G10
  čes., 1 ff. 

 812 Vzpomínkový text od Jiřího Musila 1994 II.G10
  čes., 3 ff.  

Kantor Lubomír – „Čibiabos“ 

 813 Materiály k činnosti v roli výchovného zpravodaje 1989–2007 II.G10
  (metodiky, oznámení, pošta, plány činnosti a poklady, příspěvky   

  do časopisů)   

  čes., 199 ff. 

 814 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2000 II.G10
  čes., 1 ff. 

Kantorová Petra 

 815 Překlad knihy o Normanu Rockwellovi a Josephu  s.d. II.G10

  Csatarim   
  (životopisy, názvy obrazů a doprovodné texty)   

  čes., 10 ff. 

Knettig Radan – „Radar“ 

 816 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2000 II.G10
  čes., 1 ff. 

Kolouchová Jarmila 

 817 KOLOUCHOVÁ, Jarmila: Bylo to před 50 lety … [1996] II.G10
  (strojopis)   
  čes., 1 ff. 

 818 KOLOUCHOVÁ, Jarmila: Vyjádření k existenci a činnosti [1996] II.G10

  střediska Junáka ve Štěpánově u Olomouce v letech   

  1945–1948   
  (strojopis)   
  čes., 2 ff. 

Kotková 

 819 Písemná práce k čekatelským zkouškám [1992–1996] II.G10
  čes., 3 ff. 

Kratochvílová Monika 

 820 Písemná práce k čekatelským zkouškám s.d. II.G10
  čes., 4 ff. 

Kroupa Ondřej 

 821 Zpráva o zahájení trestního stíhání 1993 II.G10
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

151 
 

Láš František – „Vlčák“ 

 822 LÁŠ, František „Vlčák“: Osobní vyznání 1991 II.G10
  (strojopis, útržek papíru s adresou)   

  čes., 3 ff. 

Lom Miloň 

 823 LOM, Miloň – ŠEBEK, Jaroslav: Historie českého 1990 II.G10

  skautingu slovem i obrazem   
  (strojopis)   
  čes., 16 ff. + 1 složka 

Loska Radek 

 824 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2000 II.G10
  čes., 1 ff. 

Mádr Milan 

 825 Kopie diplomu k vyznamenání Řád skautské vděčnosti 1999 II.G10
  čes., 1 ff. 

Málek Vladimír 

 826 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2005 II.G10
  čes., 1 ff. 

Marek Oldřich 

 827 OLDŘICH, Marek: Životopis [2008] II.G10
  (strojopis)   
  čes., 1 ff. 

Navrátilová Vladimíra – „Vevy“ 

 828 Kopie diplomu k vyznamenání Řád skautské vděčnosti 1999 II.G10
  čes., 1 ff. 

 829 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2001 II.G10
  čes., 1 ff. 

 830 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2003 II.G10
  čes., 2 ff. 

 831 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2004 II.G10
  čes., 1 ff. 

Oravec Milan 

 832 Písemná práce k čekatelským zkouškám [1996–1997] II.G10
  čes., 3 ff. 

 833 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2004 II.G10
  čes., 1 ff. 

 834 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2005 II.G10
  čes., 1 ff. 

Pešková Jitka 

 835 Písemná práce k vůdcovským zkouškám [1994–2001] II.G10
  čes., 4 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

152 
 

Pikalová Petra 

 836 Kopie diplomu k vyznamenání bronzová Medaile svatého 2004 II.G10

  Jiří   
  čes., 1 ff. 

Plajner Rudolf 

 837 ŠTEFKA, Alois „Dan“: Životopis RNDr. Rudolfa Plajnera 1991 II.G10
  (strojopis; tři vyhotovení)   

  čes., 6 ff. 

 838 PLAJNER, Rudolf: Zavátou junáckou stezkou 2001 II.G10
  (strojopisná ukázka)   

  čes., 1 ff. 

Reinl Felix 

 839 Záznam o úmrtí [post 1994] II.G10
  čes., 1 ff. 

Reinlová Jiřina 

 840 Úmrtní oznámení 2012 II.G10
  čes., 1 ff. 

Růžička Milan – „Vojačka“ 

 841 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2002 II.G10
  čes., 1 ff. 

 842 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2004 II.G10
  čes., 1 ff. 

 843 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2005 II.G10
  (smlouva, kopie technického průkazu)   

  čes., 6 ff. 

Růžička Zdeněk 

 844 Technický průkaz vozidla [post 2007] II.G10
  čes., 2 ff. 

Řebíček Jan – „Čert“ 

 845 Písemná práce k vůdcovské zkoušce [1996–1997] II.G10
  čes., 16 ff. 

Sedláková Jana – „Žížala“ 

 846 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2002 II.G11
  čes., 1 ff. 

 847 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2005 II.G11
  čes., 1 ff. 

Sehrigová Jiřina – „Jitřenka“ 

 848 Písemná práce k vůdcovským zkouškám [1994–2001] II.G11
  čes., 4 ff. 

 849 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2003 II.G11
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

153 
 

Skálová Jana 

 850 Úprava odborek pro skautky 1991 II.G11
  (korespondence k úkolu)   

  čes., 3 ff. 

Staněk Radoslav 

 851 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2000 II.G11
  čes., 1 ff. 

Stodůlka Václav – „Stody“ 

 852 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2002 II.G11
  čes., 1 ff. 

 853 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2003 II.G11
  čes., 1 ff. 

 854 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2004 II.G11
  (smlouva, kopie řidičského průkazu)   

  čes., 2 ff. 

Štefka Alois – „Dan“ 

 855 Materiály k činnosti v Náčelnictvu Junáka 1989–1991 II.G11
  (korespondence, podklady)   

  čes., 21 ff. + 27 obálek 

 856 Materiály k činnosti v Rádcovské škole Olomouc 1990 II.G11
  (potvrzení o instruktorství, grafiky)   

  čes., 10 ff. 

 857 Poslední rozloučení 1991 II.G11
  (smuteční řeč, děkovný dopis pozůstalých)   

  čes., 6 ff. 

Tiefenbachová Anna 

 858 Lékařské potvrzení pro práci s dětmi 2002 II.G11
  čes., 1 ff. 

Tillich Josef – „Bohouš“ 

 859 Hodnocení středisek [90. léta] II.G11
  (pracovní koncept hodnocení činnosti středisek; dvě vyhotovení)   

  čes., 7 ff. 

Tomášková Ludmila 

 860 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2005 II.G2 
  čes., 1 ff. 

Tvrdoň Jiří 

 861 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2003 II.G11
  čes., 2 ff. 

Urbášek František 

 862 Kopie diplomu k vyznamenání Řád skautské vděčnosti 2002 II.G11
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

154 
 

Vařeka Libor – „Rigol“ 

 863 Smlouva o poskytování úhrady za užívání telefonní stanice 2001 II.G11
  čes., 2 ff. 

Veselovská Miluše 

 864 Dívčí lesní škola Zubří 1991 II.G11
  (korespondence, pozvánka)   

  čes., 3 ff.  

Voráč Jan 

 865 Smlouva o proplácení cestovních náhrad 2005 II.G11
  čes., 1 ff. 

Weinlich František 

 866 Úmrtní oznámení 1993 II.G11
  čes., 1 ff. 

Záchová Zora 

 867 Vůdcovský dekret a dekret odborné činovnické kvalifikace [post 2003] II.G11
  (kopie)   

  čes., 1 ff. 

Zajíčková Jindřiška – „Diďa“ 

 868 Materiály k činnosti výchovné zpravodajky kmene 1995–2001 II.G11

  dospělých    
  (korespondence, pozvánky, zápisy z porad a sněmů)   

  čes., 139 ff. 

Žváček František – „Frank“ 

 869 Kopie diplomu k vyznamenání Medaile díků 1994 II.G11
  čes., 1 ff. 

 870 Kopie diplomu k vyznamenání Medaile díků 2000 II.G11
  čes., 1 ff. 

 871 Úmrtní oznámení 2015 II.G11
  čes., 1 ff. 

3. Plány činnosti, zprávy o činnosti 

3.1 Okresní rada Junáka Olomouc 

3.1.1 Plány činnosti 

 872 Přípravný výbor Okresní rady Junáka Olomouc 1989 II.H10
  (korespondence, metodiky, návrh prozatímního jednacího řádu,   

  zprávy z ústředí, kopie rozhodnutí ministerstev, vzory formulářů,   

  propagační materiály)   

  čes., 40 ff. 

 873 Přípravný výbor Rádcovské školy Olomouc 1989–1990 II.H10
  (korespondence, materiály ke jmenování vedoucího)   

  čes., 25 ff. 

 874 Návrh koncepce činnosti Okresní rady [1990] II.H10
  (tři vyhotovení)   

  čes., 7 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

155 
 

 875 Plán činnosti duchovního zpravodaje [1995] II.H10
  čes., 1 ff. 

 876 Plán činnosti kmene dospělých [1995] II.H10
  čes., 1 ff. 

 877 Plán činnosti revizní komise na rok 1995 1995 II.H10

  čes., 1 ff. 

 878 Plán činnosti výchovného zpravodaje [1995] II.H10

  čes., 1 ff. 

 879 Plán činnosti zpravodaje pro rovery a rangers na rok 1995 1995 II.H10

  čes., 2 ff. 

 880 Výchovný program dívčího kmene na léta 2001–2004 [2001] II.H10
  čes., 10 ff. 

 881 Správní změna jednotky 2001–2002 II.H10
  (osvědčení právní subjektivity, registrace u Finančního úřadu)   

  čes., 4 ff. 

3.1.2 Předávky funkcí a pověření členů 

 882 Předání funkce hospodář 1990 II.H20
  (protokol; dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 883 Předání funkce předsedy 1993 II.H20
  (soupis předávané dokumentace; čtyři vyhotovení)   

  čes., 8 ff.  

 884 Pověření členů k zastupování Okresní rady 1994 II.H20
  čes., 2 ff.  

 885 Předání funkce výchovné zpravodajky pro dívčí kmen 1994 II.H20
  (protokol)   
  čes., 1 ff. 

 886 Předání funkcí nově zvoleným činovníkům 1995 II.H20
  (protokoly o předání funkcí a materiálů, otisky razítek,   

  legitimace)   

  čes., 9 ff. + 4 legitimace funkcionářů Okresní rady 

 887 Předání funkce výchovná zpravodajka dívčího kmene 1998 II.H20
  (kopie protokolu)   

  čes., 2 ff. 

 888 Předání funkce výchovný zpravodaj chlapeckého kmene 2001 II.H20
  (protokol)   
  čes., 2 ff. 

 889 Pověření k převzetí funkce hospodář 2002 II.H20
  čes., 1 ff. 

 890 Ustavení inventarizační komise  2003 II.H20
  čes., 1 ff. 

 891 Pověření členů v oblasti hospodaření 2005 II.H20
  čes., 4 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

156 
 

3.1.3 Zprávy o činnosti 

3.1.3.1 Hodnocení činnosti 

 892 Hodnocení činnosti výchovné zpravodajky dívčího kmene 2000 II.H30

  za léta 1998–2000   
  čes., 10 ff. 

 893 Hodnocení činnosti výchovného zpravodaje chlapeckého 2001 II.H30

  kmene za léta 1998–2001   
  čes., 9 ff. 

 894 Hodnocení činnosti zahraničního zpravodaje za léta 2001 II.H30

  1998–2001   
  čes., 3 ff. 

3.1.3.2 Výroční zprávy a zprávy o činnosti 

 895 Výroční zpráva časopisu Rover za redakční rok 2002/2003 2003 II.H40
  čes., 5 ff. 

 896 Výroční zpráva okresu za rok 2005 2006 II.H40

  čes., 11 pp. 

 897 Výroční zpráva okresu za rok 2006 2007 II.H40
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 24 pp. 

 898 Výroční zpráva základny Domašov za rok 2006 2007 II.H40
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 16 pp. 

 899 Výroční zpráva okresu za rok 2008 2009 II.H40
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 32 pp. 

 900 Výroční zpráva okresu za rok 2009 2010 II.H40
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 32 pp. 

 901 Výroční zpráva okresu za rok 2010 2011 II.H40
  čes., 16 pp. 

 902 Zpráva o činnosti okresu za léta 2017–2019 2019 II.H40
  čes., 7 ff. 

3.2 Střediska a oddíly 

 903 Zahájení činnosti středisek  1990 II.H50
  (ustanovení středisek, osvědčení o právních poměrech, registrace   

  u Národního výboru pro střediska 1–8, 10–12, 15–16, 18)   

  čes., 37 ff. 

 904 Ustavení 2. střediska Olomouc 1993 II.H50
  (žádost o přidělení čísla, rozhodnutí o vzniku)   

  čes., 2 ff. 

 905 Ustavení 13. střediska Šternberk 1993 II.H50
  (registrace u Městského úřadu Šternberk, rozhodnutí o vzniku)   

  čes., 3 ff. 

 906 Ustavení 21. střediska Bělkovice-Lašťany 1995 II.H50
  (protokol o usnesení střediskové rady 16. střediska)   

  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

157 
 

4. Vlastní činnost okresu, středisek a oddílů 

4.1 Činnost Okresní rady Junáka Olomouc 

4.1.1 Plány činnosti 

 907 Kalendář akcí na rok 1999 1999 II.I10 
  čes., 1 ff. 

 908 Plán akcí na rok 2002 2002 II.I10 
  čes., 2 ff. 

4.1.2 Čekatelské kurzy a zkoušky 

 909 Čekatelské zkoušky dívčího kmene 1991 1991 II.I20 
  (obsazení zkušební komise, přihlášky, prezenční listiny, seznamy   

  otázek, hodnocení, protokoly, písemné práce uchazeček: Vlasta   

  Badalová, Jitka Burianová, Marie Fialová, Dana Mrtvá, Jitka   

  Hesová, Jana Hofírková, Lenka Kánská, Petra Kantorová, Vanda   

  Kaštovská, Eva Konopáčová, Irena Kvapilová, Veronika   

  Kvapilová, Lenka Podolská, Karla Říhová, Ludmila Sekaninová,   

  Zdenka Špičanová, Jana Weiserová, Lenka Gavendová,   

  Květoslava Majerová, Ludmila „Dully“ Kolářová, Jana Kvapilová,   

  Jitka Tvrdoňová)    
  čes., 130 ff. 

 910 Čekatelské zkoušky chlapeckého kmene 1991 1991 II.I20 
  (přihlášky, přepis úvodního projevu, prezenční listina z informační    

  schůzky, zkušební protokoly, potvrzení o složení zkoušky, písemné  

  práce uchazečů s posudky: Jaromír Beneš, Šárka Hlobilová, Hana   

  Solovská, Tomáš Zbraněk, Libor „Sir“ Kvapil, Karel Berka ml.,   

  Jindřich Solovský, Miroslav Bachan, Tomáš „Rolf“ Dvorský,   

  Pavel Hekela, Milan Hlavica, Zdenek Kollár, Ondřej Kroupa,   

  Pavel Šmýd, František Kargeradov, Aleš Konior, Miroslav   

  „Choura“ Najdekr, Břetislav Očenášek, Lubomír Škrach, Josef   

  „Bohouš“ Tillich, Vladimír Záleský, Jiří Havran, Petr Juřica, Petr   

  Švec, Petr Weinlich, Dalibor Princ, Václav Dolák, Pavel Mačát,   

  Ivo Háger, Václav Juráň, Marek Jargus, Břetislav Přecechtěl,   

  Miroslav Heitel, Lubomír „Ester“ Vaňák, Ladislav Voráč, David   

  Koudela)   
  čes., 266 ff. + 1 desky, 4 složky, 1 obálka 

 911 Čekatelské zkoušky dívčího kmene 1992 1992 II.I20 
  (prezenční listiny, přihlášky, okruhy, hodnotící archy, zkušební   

  protokoly, písemné práce uchazeček: Vladimíra „Vevy“   

  Navrátilová, Michaela Pastorková, Marie „Včelka“ Plesková, Jiřina  

  „Jitřenka“ Sehrigová, Iva Veselská, Jana Vojvodíková, Marcela   

  Vystrčilová)   
  čes., 48 ff. 

 912 Čekatelské zkoušky chlapeckého kmene 1992 1992 II.I20 
  (obsazení zkušební komise, podpisové listiny ze semináře   

  a z porady komise, program, přepis úvodního projevu, zkušební   

  protokoly, potvrzení o složení, korespondence, písemné práce   

  uchazečů: Jan „Čert“ Řebíček, Jan Stodola, Jiří Staš, Petr   

  Šafránek)   
  čes., 34 ff. + 1 složka 

 913 Čekatelský kurz dívčího kmene 1993 1993 II.I20 
  (podpisové listiny)   
  čes., 3 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

158 
 

 914 Čekatelské zkoušky dívčího kmene 1993 1993 II.I20 
  (otázky, protokol o převzetí okruhů otázek středisky, zkušební řád,   

  obsazení zkušební komise, podpisové listiny, přihlášky, zkušební   

  protokoly, písemné práce uchazeček: Lenka Bazgerová, Helena   

  Buchníčková, Dominika Dostálová, Kateřina Juřenová, Zdislava   

  Kvapilová, Eva Lučivňáková, Marie Málková, Šárka Nováková,   

  Alena Schubertová, Tamara Svobodová, Jana Švorčíková, Milena   

  Tesaříková, Alice Tillichová, Jana Zapletalová)   
  čes., 89 ff. 

 915 Čekatelské zkoušky chlapeckého kmene 1993 1993 II.I20 
  (obsazení zkušební komise, program, přihlášky, zkušební   

  protokoly, písemné práce uchazečů: Jan Breburda, Miroslav   

  Kotek, Jiří Dvořáček, Pavel Hanáček, Petr Holý, Josef Jelínek,   

  Pavel Škvor, Miroslav Palásek, Jan Pospíšil)   
  čes., 69 ff. 

 916 Čekatelské zkoušky dívčího kmene 1993 1993–1994 II.I21 
  (obsazení zkušební komise, přihlášky, zkušební protokoly, seznam   

  absolventek včetně předchozích let, písemné práce uchazeček:   

  Lydie Bozděchová, Ivana Cenkerová, Sylva Dostálová, Hana   

  Hubáčková, Zuzana Kocourková, Monika Kubalíková, Barbora   

  Losíková, Naděžda Manková, Jitka Pešková, Eva Sedláčková,   

  Zdeňka Sklenářová, Lenka Spurná, Jitka Šišková, Eva Žváčková,   

  Jana Žváčková)   
  čes., 77 ff. 

 917 Čekatelské zkoušky chlapeckého kmene 1994 1993–1994 II.I21 
  (obsazení zkušební komise, přihlášky, zkušební protokoly,   

  formuláře potvrzení o složení, písemné práce uchazečů: Pavel   

  Bublan, Milan Citovský, Josef „Griffin“ Červinka, Jakub Dostál,   

  Zdeněk Chrást, Pavel Křivý, Václav Mikula, Petr Ladislav, Jiří   

  Pospíšil, Pavel Skopal, Vít Švorčík, Kamil Vícha, Miroslav   

  Vystrčil)   
  čes., 99 ff.  

 918 Seznam absolventů čekatelských zkoušek chlapeckého [1994] II.I21 

  kmene v Olomouci v letech 1991–1994   
  čes., 2 ff. 

 919 Čekatelské zkoušky dívčího kmene 1995 1995 II.I21 
  (obsazení zkušební komise, přihlášky včetně podkladů, prezenční   

  listiny seminářů a zkoušek, zápisy, písemné práce uchazeček: Heda  

  Doleželová, Pavla Dopitová, Monika Flégrová, Martina Havlíková,  

  Miroslava Jedličková, Naděžda Koutná, Jaroslava Polednová,   

  Silvie Sehrigová, Michaela Schaferová, Marie Schusterová, Linda   

  Suchánková, Kateřina Šindelková)   
  čes., 95 ff. 

 920 Čekatelské zkoušky chlapeckého kmene 1995 1995 II.I21 
  (obsazení zkušební komise, pozvánka, přihlášky včetně hodnocení,   

  písemné práce uchazečů: Petr Benda, Ondřej Budík, Pavel Cita,   

  Lukáš Doležel, Lukáš Juřica, Libor Klos, Michal Krátký, Václav   

  Kvapil, Jiří „Králík“ Labounek, Josef Patka, Zdeněk „Mašinka“   

  Petržela, Jan „Čert“ Řebíček, Karel Schuster, Jan Skřivánek,   

  Martin Tomaštík, Jiří Vlček, Marek Zona)   
  čes., 124 ff. 

 921 Čekatelské zkoušky dívčího kmene 1996 1996 II.I21 
  (obsazení zkušební komise, prezenční listiny seminářů a zkoušek,   

  přihlášky včetně podkladů, potvrzení o složení zkoušky, písemné   

  práce uchazeček: Romana Bejdáková, Daniela Beranová, Michaela   

  Dvořáková, Jitka Fujeríková, Nikol Gasmanová, Barbora   



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

159 
 

  Jančíková, Marie Kadlecová, Olga Kubová, Petra Kujová, Lenka   

  Pečínková, Martina Pyšná, Miroslava Pyšná, Hana Roguljičová,   

  Ludmila Sekaninová, Vladimíra Sekaninová, Klára Scholzová,   

  Ivona Svobodová, Lucie Tománková, Lenka Vavrečková, Barbora   

  Vojvodíková, Martina Zoubková)   
  čes., 151 ff. 

 922 Čekatelské zkoušky dívčího kmene v Uničově 1996 1996 II.I21 
  (přihláška a hodnocení Simony Bartoňkové)   
  čes., 2 ff. 

 923 Čekatelské zkoušky chlapeckého kmene 1996 1996 II.I21 
  (seznam účastníků, přihlášky včetně hodnocení, písemné práce   

  uchazečů: Jiří Bartoník, Ladislav Benda, Luděk Drzyzga, Lukáš   

  Chlup, Jiří Ingr, Jiří Kocourek, Václav Málek, Tomáš Musil, Jiří   

  Šobr, Mikuláš Vážan)   
  čes., 56 ff. 

 924 Čekatelské zkoušky chlapeckého kmene v Uničově 1997 1996–1997 II.I21 
  (obsazení zkušební komise, přihlášky, formulář potvrzení   

  o složení)   
  čes., 6 ff. 

 925 Čekatelské zkoušky dívčího kmene 1997 1997 II.I22 
  (obsazení zkušební komise, seznam účastnic, prezenční listiny ze   

  seminářů a zkoušky, přihlášky, potvrzení o složení zkoušky,   

  písemné práce uchazeček: Kateřina Burianová, Eva Dohnálková,   

  Gabriela Doubravová, Barbora Holá, Klára Hořčičková, Kateřina   

  Jordová, Renata Juklová, Pavlína Justová, Klára Klečková, Monika  

  „Krtek“ Kluková, Alžběta „Brunďa“ Navrátilová, Michaela   

  Nekovářová, Petra Pikalová, Zuzana „Zuzička“ Pinďurová, Zuzana  

  Pokorná, Jaroslava Polednová, Petra Polepilová, Jana Slováčková,   

  Hana Tomášková, Lucie Trunečková, Milena Vaňáková, Petra   

  Wagnerová)   
  čes., 156 ff.     

 926 Čekatelské zkoušky chlapeckého kmene 1997 1997 II.I22 
  (přihlášky včetně podkladů, materiály k otázkám, písemné práce   

  uchazečů: Martin Bartoš, Petr Fialek, Kamil Filip, Jiří Jelének,   

  Michal Koubek, Petr Kuba, Jan „Střelec“ Zahradník)   
  čes., 51 ff. 

 927 Čekatelské zkoušky dívčího kmene 1998 1998 II.I22 
  (obsazení zkušební komise, prezenční listiny ze zkoušky a   

  seminářů, přihlášky, písemné práce uchazeček: Jana Březinová,   

  Ivana Citová, Dagmar Čížková, Hana Hlochová, Lenka Hýbnerová,  

  Magda Jandová, Marie Kubáčková, Hana Mrakavová, Patricie   

  Sehrigová, Dagmar Slouková)   
  čes., 49 ff. 

 928 Čekatelské zkoušky chlapeckého kmene 1998 1998 II.I22 
  (prezenční listina, přihlášky včetně podkladů, formulář potvrzení   

  o složení zkoušky, písemné práce uchazečů: Jan „Medium“   

  Baletka, Ondřej Bláha, Jan Bystroň, Lukáš Dittrich, Josef Dušek,   

  Karel Dvořák, Jiří Hampl, Ondřej Klečka, Jiří Lant, Břetislav   

  Obšil, Radek Obšil, Michal Poláček, Zdeněk Skřivánek, Jiří   

  Stejskal, Pavel Stryja, Petr Šťastný)   
  čes., 141 ff. 

 929 Čekatelské zkoušky dívčího kmene 1999 1999 II.I22 
  (obsazení zkušební komise, prezenční listiny čekatelského   

  semináře, přihlášky, hodnocení)   
  čes., 69 ff.  



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

160 
 

 930 Čekatelské zkoušky chlapeckého kmene 1999 1999 II.I22 
  (obsazení zkušební komise, prezenční listiny čekatelského   

  semináře, organizační pokyny, přihlášky včetně podkladů,   

  závěrečná zpráva, průvodní korespondence, kartičky s okruhy)   
  čes., 210 ff.  

 931 Čekatelské zkoušky dívčího kmene 2000 2000 II.I22 
  (obsazení zkušební komise, prezenční listina, přihlášky včetně   

  podkladů, cedulky s okruhy, písemné práce uchazeček: Milada   

  Kalmanová)   
  čes., 44 ff. 

 932 Čekatelské zkoušky dívčího kmene 2001 2000–2001 II.I22 
  (prezenční listiny seminářů, přihlášky včetně podkladů)   
  čes., 57 ff.  

 933 Čekatelské zkoušky chlapeckého kmene 2001 2000–2001 II.I22 
  (obsazení zkušební komise, prezenční listiny semináře, seznam   

  uchazečů, organizační pokyny, přihlášky)   

  čes., 109 ff.  

 934 Čekatelské zkoušky dívčího i chlapeckého kmene 2002 2001–2002 II.I22 
  (projekt, obsazení zkušební komise, přihlášky včetně podkladů,   

  testy k otázce organizace a právo)   
  čes., 61 ff. 

 935 Čekatelské zkoušky dívčího i chlapeckého kmene 2003 2003 II.I23 
  (prezenční listina, přihlášky)   
  čes., 19 ff. 

 936 Čekatelské zkoušky Sedmikráska 2003 2003 II.I23 
  (seznam účastníků, přihlášky)   
  čes., 15 ff. 

 937 Čekatelský kurz Via Tokaheya 2003 2003 II.I23 
  (hlášení, seznam účastníků)   
  čes., 4 ff. 

 938 Čekatelské zkoušky dívčího i chlapeckého kmene 2005 2004–2005 II.I23 
  (přihlášky, dekrety)   
  čes., 15 ff. 

4.1.3 Vůdcovské kurzy a zkoušky 

 939 Kurs skautského vůdcovství dívčího kmene 1990–1991 1990–1991 II.I30 
  (prezenční listiny)   
  čes., 3 ff. 

 940 Písemné práce k vůdcovským zkouškám chlapeckého 1991 II.I30 

  kmene 1991   
  (písemné práce uchazečů včetně návrhů tiskovin, grafik   

  a formulářů, map, posudky: Jan „Akéla“ Švábenský, Ladislav   

  „Šaman“ Rusek, František Bartoněk, Pavel Mléčka, Jaromír Jiřík,   

  Jaromír Hron, Josef „Griffin“ Červinka, Marian Bída, Gerd „Hern“   

  Dimmroth, Zdeněk „Koryto“ Hájek, Jaroslav „Vodomil“ Hikl,   

  Pavel Kolář, Tomáš, Písek, Jiří „Káj“ Kvapil, Tomáš „Starý pes“   

  Kvapil, Ivo Šálek, Jan Pořízek, Ladislav Drážný, František Hynšt,   

  Lumír Kantor, Milan Hubáček, Milan „Vojačka“ Růžička,   

  Svatopluk Krajtl, Lubomír „Budka“ Chmelíček, Karel Rychlý,   

  Pavel „Jabčák“ Kvapil, Petr Klíma)   
  čes., 389 ff + 1 desky, 9 složek 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

161 
 

 941 Vůdcovské zkoušky dívčího kmene 1991 1991 II.I30 
  (formulář přihlášky, písemné práce uchazeček: Kateřina   

  Molčíková)   
  čes., 9 ff. 

 942 Vůdcovské zkoušky chlapeckého kmene 1991 1991–1992 II.I30 
  (složení zkušební komise, materiály k poradám zkušební komise   

  včetně prezenční listiny, materiály k vůdcovskému semináři včetně   

  prezenčních listin, program, přihlášky, dobrozdání, osvědčení   

  o zdravotnickém kurzu, záznamy o zkouškách, činovnické sliby,   

  závěrečné zprávy, potvrzení o složení zkoušky, korespondence)   
  čes., 126 ff. + 1 složka 

 943 Vůdcovské zkoušky chlapeckého kmene 1992 1992 II.I30 
  (obsazení zkušební komise, souhrn uchazečů, přihlášky, záznam   

  o slibech, záznam o zkouškách závěrečná zpráva, korespondence,   

  písemné práce uchazečů: Jaromír Beneš, Tomáš „Rolf“ Dvorský,   

  Ivo Háger, Pavel Hekela, Libor „Sir“ Kvapil, Miroslav „Choura“   

  Najdekr, Lubomír Škrach, Josef „Bohouš“ Tillich, Petr Bartošek,   

  Stanislav Grau, Václav Stárek, Václav Dolák, Karel Berka ml.,   

  Zdeněk Gottwald, Miroslav Heitel, Milan Hlavica, Václav Juráň,   

  Petr Juřica, František Kargeradov, Zdeněk Kollár, Aleš Konior,   

  Dalibor Princ, Lubomír „Ester“ Vaňák, Ladislav Voráč)   
  čes., 294 ff. + 3 složky, 2 obálky 

 944 Vůdcovské zkoušky dívčího kmene 1993 1993 II.I31 
  (obsazení zkušební komise, prezenční listina, otázky, přihlášky,   

  zkušební protokoly, seznam absolventek, žádost o vůdcovské   

  dekrety, písemné práce uchazeček: Jitka Burianová, Marie Fialová,   

  Stanislava Greplová, Dagmar Hořavová, Dagmar Janěková, Silvie   

  Klimešová, Ludmila „Dully“ Kolářová, Eva Křístková, Květoslava   

  Majerová, Zdenka Piroltová, Šárka Snášelová, Jitka Veiglerová,   

  Jana Weiserová, Lenka Dimmroth, Lenka Gavendová, Petra   

  Kantorová, Vladimíra „Vevy“ Navrátilová, Marie „Včelka“   

  Plesková, Karla Říhová, Ludmila Sekaninová)   
  čes., 241 ff. + 4 složky 

 945 Vůdcovské zkoušky dívčího kmene 1994 1994 II.I31 
  (obsazení zkušební komise, žádost o vydání vůdcovských dekretů,   

  korespondence, písemné práce uchazeček: Eva Dudíková)   
  čes., 25 ff. 

 946 Vůdcovské zkoušky chlapeckého kmene 1994 1994 II.I31 
  (obsazení zkušební komise)   
  čes., 1 ff. 

 947 Vůdcovské zkoušky dívčího kmene 1995 1995 II.I31 
  (přihlášky včetně hodnocení, průvodní korespondence, písemné   

  práce uchazeček: Lenka Bazgerová, Alice „Alka“ Breburdová,   

  Helena Buchníčková, Sylva Dostálová, Eva Dudíková, Jana   

  Hofírková, Kamila Jedelská, Kateřina Juřenová, Jitka   

  Konupčíková, Naděžda Manková, Šárka Nováková, Alena   

  Schubertová, Tamara Svobodová, Jana Švorčíková)   
  čes., 236 ff.  

 948 Vůdcovské zkoušky chlapeckého kmene 1995 1995 II.I32 
  (obsazení zkušební komise, seznam účastníků, přihlášky včetně   

  hodnocení, potvrzení o složení zkoušky, průvodní korespondence,   

  písemné práce uchazečů: Jan Breburda, Milan Citovský, Petr Holý,   

  Miroslav Kotek, Jan Michálek, Miroslav Palásek, Jan „Jambo“   

  Pečínka, Jan Pospíšil, Jiří Pospíšil, Pavel Skopal, Jan Sedláček, Vít   

  Švorčík, Milan Zacpal, Pavel Zdařil)   
  čes., 192 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

162 
 

 949 Vůdcovské zkoušky dívčího kmene 1996 1996 II.I32 
  (prezenční listiny seminářů a zkoušky, přihlášky včetně hodnocení,   

  písemné práce uchazeček: Andrea Šanovcová, Kateřina Šindelková,  

  Jitka Škrachová)   
  čes., 41 ff. 

 950 Vůdcovské zkoušky chlapeckého kmene 1996 1996 II.I32 
  (přihlášky včetně hodnocení, písemné práce uchazečů: Stanislav   

  Balík, Petr Benda, Jan Drábek, Martin Havlíček, Michal Krátký,   

  Lukáš Kroupa, Václav Kvapil, Jiří „Králík“ Labounek, Petr   

  Ošťádal, Josef Patka, Zdeněk „Mašinka“ Petržela, Ivo Slavotínek,   

  Petr Švec, Martin Tomaštík, Ondřej Vybíhal)   
  čes., 174 ff. 

 951 Vůdcovské zkoušky dívčího kmene 1997 1997 II.I32 
  (obsazení zkušební komise, prezenční listiny ze zkoušky   

  a semináře, přihlášky, závěrečná zpráva a žádost o dekrety, podací   

  lístek od zásilky s dekrety, písemné práce uchazeček: Pavlína   

  Benešová, Michaela Dvořáková, Monika Flégrová, Petra Hlavatá,   

  Taťána Hořínková, Miroslava Jedličková, Monika Kratochvílová,   

  Olga Kubová, Marie Kvapilová, Jaroslava Polednová, Miroslava   

  Pyšná, Maria Řičánková, Michaela Schaferová, Eva Šmehlíková,   

  Lucie Tománková, Lenka Vaverčaková, Barbora Vojvodíková)   
  čes., 158 ff. 

 952 Vůdcovské zkoušky chlapeckého kmene 1997 1997 II.I32 
  (obsazení zkušební komise, přihlášky, žádost o vůdcovské dekrety,   

  písemné práce uchazečů: Luděk Burda, Lukáš Juřica, Petr Manek,   

  Jiří Novák, Jan Skřivánek, Vladimír Šimek, Jiří Šobr, Marek Zona)   
  čes., 114 ff. 

 953 Vůdcovské zkoušky dívčího kmene 1998 1998 II.I33 
  (obsazení zkušební komise, prezenční listiny, přihlášky včetně   

  hodnocení, dekrety, závěrečná zpráva, průvodní korespondence,   

  písemné práce uchazeček včetně hodnocení: Romana Bejdáková,   

  Daniela Beranová, Jana Březinová, Dagmar Čížková, Silvie   

  Dosoudilová, Gabriela Doubravová, Jitka Fujeríková, Mária   

  Halodová, Hana Hlochová, Lenka Hýbnerová, Magda Jandová,   

  Pavlína Justová, Monika „Krtek“ Kluková, Milada Kolmanová,   

  Petra Kujová, Alžběta „Brunďa“ Navrátilová, Michaela   

  Nekovářová, Lenka, Pečínková, Petra Pikalová, Petra Polepilová,   

  Patricie Sehrigová, Vladimíra Sekaninová, Klára Scholzová, Jana   

  Slováčková, Linda Suchánková, Hana Tomášková, Jana   

  Venclíková, Petra Wagnerová)   
  čes., 305 ff. 

 954 Vůdcovské zkoušky chlapeckého kmene 1998 1998 II.I33 
  (obsazení zkušební komise, prezenční listiny, přihlášky včetně   

  hodnocení, činovnický slib, žádost o dekrety, protokol o předání   

  dekretů, písemné práce uchazečů: Jakub Dostál, Kamil Filip,   

  Lukáš Chlup, Jiří Jelének, Michal Koubek, Jiří Lant, Václav Málek,  

  Milan Oravec, Michal Poláček, Stanislav Skopal, Petr Šťastný,   

  Libor „Rigol“ Vařeka, Michal Veselovský)   
  čes., 136 ff.  

 955 Vůdcovské zkoušky dívčího i chlapeckého kmene 1999 1998–1999 II.I33 
  (přepis úvodního projevu, organizační pokyny, složení zkušební   

  komise, seznamy účastníků, prezenční listiny semináře, přihlášky,   

  písemné práce uchazečů: Jan „Medium“ Baletka, Simona   

  Bartoňková, Ladislav Benda, Ondřej Bláha, Tomáš Blahák, Luděk   

  Brázda, Petr Dragoun, Jakub Dostál, Luděk Drzyzga, Josef Dušek,   

  Karel Dvořák, Přemysl Fiala, Martin Filgas, Petr Havlíček, Tomáš   



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

163 
 

  Hlavsa, Jiří Ingr, Ondřej Klečka, Marie Kubáčková, Jiří Lant,   

  Břetislav Obšil, Radek Obšil, Miroslav Peč, Michal Poláček, Aleš   

  Rella, Petr Semrád, Martin Suchý, Petr Šťastný, Petr Vlazlo, Jan   

  „Střelec“ Zahradník)    
  čes., 320 ff. + 1 obálka 

 956 Vůdcovský kurz dívčího kmene 1999 1999 II.I34 
  (seznam účastnic)   
  čes., 1 ff.     

 957 Vůdcovské a čekatelské zkoušky chlapeckého kmene 1999–2000 II.I34 

  2000   
  (čekatelský seminář, obsazení zkušební komise, organizační   

  pokyny, korespondence, slovo výchovného zpravodaje, písemné   

  práce uchazečů: Jiří Langer, Radoslav Staněk)   
  čes., 207 ff. 

 958 Vůdcovské zkoušky dívčího i chlapeckého kmene 2001 2001 II.I34 
  (hlášení akce, složení zkušební komise, prezenční listiny,   

  organizační pokyny, přihlášky, testy z otázky Právo a organizace,   

  závěrečná zpráva, podklady k otázce Ochrana přírody, část desek   

  s fotografií komise, písemné práce uchazečů: Vendula Buršíková,   

  Gabriela Celá, Jana Gajová, Jana Hanáková, Jana Chudobová,   

  Zuzana Jermářová, Markéta Juřenová, Hana Pavlů, Jana   

  Provazová, Šárka „Růža“ Růžičková, Leona Veličková, Jitka   

  Vymazalová, Zora Záchová, Radan „Radar“ Knettig, Jiří   

  Kocourek, Petr Kratochvíl, Jiří Lant, Petr „Blizzard“ Macek, David  

  „Šaman“ Pokorný, Petr Vybíral, Jan Výmola)   
  čes., 399 ff. + 1 desky 

 959 Vůdcovské zkoušky Jitřenka 2002 2001–2002 II.I34 
  (návrh projektu, obsazení zkušební komise, seznam přihlášených,   

  přihlášky, hodnotící tabulky, seznam literatury, závěrečná zpráva,   

  písemné práce uchazečů: Jana Bazgerová, Martin Kubis)   
  čes., 81 ff.  

 960 Vůdcovské zkoušky dívčího i chlapeckého kmene 2002 2002 II.I35 
  (projekt, prezenční listina semináře, závěrečná zpráva, vyúčtování    

  korespondence, písemné práce uchazečů: Hana Roguljičová, Pavla   

  Zámečníková, Marie Řezníčková, Ludmila Plesková, Jana   

  Kreiselová, Radim Čechák, David „Dave“ Hemala, Viktor „Vydra“  

  Langer, Lukáš Kvapil, Jiří „Neználek“ Stavinoha)   
  čes., 70 ff. 

 961 Vůdcovské a zkoušky dívčího i chlapeckého kmene 2004 2004 II.I35 
  (obsazení zkušební komise, přihlášky, hodnocení testů, testy   

  ze zkoušek, korespondence, zápis z kontroly, písemné práce   

  uchazečů: Jana Hejná, Jana Mrázková, Ludmila Nováková, Hana   

  Prášílková, Eva Rickardtová, Romana Rickardtová, Ludmila   

  Tomášková, Jaroslav Fojtík, Martin Hejtman, Jan Ježek, Radovan   

  Kluka, Ondřej Svoboda, Dan Svoboda, Martin Kubis, Jiří Urban)   
  čes., 252 ff. 

4.1.4 Vzdělávací akce 

 962 Beseda o Junáku 20. 1. 1990 1989 II.I40 
  (pozvánka, program)   
  čes., 2 ff. 

 963 Jednorázový kurz junáctví 20. 1. 1990 1989–1990 II.I40 
  (přípravné materiály, korespondence, pozvánky, témata, podpisové   

  listiny)   
  čes., 20 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

164 
 

 964 Zdravotnický kurz 1990 1990 II.I40 
  (seznamy účastníků, tabulky ke zkušebnímu testu)   
  čes., 116 ff. + 1 složka 

 965 Zdravotnický kurz 1991–1992 1991–1992 II.I40 
  (záznamní list o školení, návrh osnov, přihlášky, seznamy   

  účastníků, studijní materiály, kopie zkušebních testů, tabulky ke   

  zkušebnímu testu, osvědčení o absolvování)   
  čes., 401 ff. 

 966 Školení hospodářů 12. 12. 1994 1994 II.I40 
  (prezenční listina)   
  čes., 1 ff. 

 967 Kurz skautské zdravovědy 1995 1995 II.I40 
  (hlášení akce, seznam absolventů)   
  čes., 5 ff. 

 968 Seminář Hospodaření v Junáku 11. 2. 1995 1995 II.I40 
  (pozvánka, prezenční listiny, vyúčtování)   
  čes., 5 ff. 

 969 Školení hospodářů středisek a táborů 3. 5. 1995 1995 II.I40 
  (oznámení, prezenční listina)   
  čes., 2 ff. 

 970 Školení k PC programu Junácká registrace 18. 3. 1995 1995 II.I40 
  (prezenční listina, poznámky)   
  čes., 6 ff. 

 971 Školení vůdců táborů 12. 6. 1995 1995 II.I40 
  (prezenční listina, podklady)   
  čes., 15 ff. 

 972 Školení hospodářů k daňovému přiznání 5. 3. 1996 1996 II.I40 
  (prezenční listina)   
  čes., 1 ff. 

 973 Víkendový seminář pro výchovu mladých vůdců  1996 II.I40 

  a vůdkyň 4.–6. 10. 1996   
  (pozvánka, program, výčet odeslaných pozvánek, dohoda   

  o finančním příspěvku od Úřadu města Olomouce, prezenční   

  listina)   
  čes., 6 ff. 

 974 Kurz skautské zdravovědy 1997 1997 II.I40 
  (seznam absolventů)   
  čes., 1 ff. 

 975 Přeškolení zdravotníků táborů 1999 1999 II.I40 
  (prezenční listina; originál a kopie)   
  čes., 2 ff. 

 976 Seminář Co víš o organizaci? [90. léta] II.I40 
  (program, prezenční listina)   

  čes., 3 ff. 

 977 Seminář Jak napsat projekt 9. 9. 2000 2000 II.I40 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 978 Seminář pro začínající hospodáře MUŠinKA 18.–20. 5. 2001 2001 II.I40 
  (seznam přihlášených, cestovní příkazy)   
  čes., 8 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

165 
 

 979 Školení táborových hospodářů 17. 5. 2001 2001 II.I40 
  (prezenční listina)   
  čes., 1 ff. 

 980 Zdravotnický kurz 17. 2. 2001 2001 II.I40 
  (seznam absolventů)   
  čes., 3 ff. 

 981 Zdravotnický kurz Jitřenka 2001 2001 II.I40 
  (seznamy účastníků, prezenční listiny, zkušební protokoly)   
  čes., 59 ff. 

 982 Zdravotnický kurz 2004 2003–2004 II.I40 
  (hlášení akce, náplň, vzory prezenčních listin, podklady, vzory   

  testů, vzory osvědčení, faktura nákladů)   
  čes., 79 ff. 

 983 Zdravotnický kurz 2006 2006 II.I40 
  (program, podklady, vzor testu)   
  čes., 18 ff. 

 984 Zdravotnický kurz 2007 2007 II.I41 
  (program, poznámky, seznam účastníků, zkušební test, testy, kopie   

  osvědčení o absolvování, zhodnocení kurzu, korespondence   

  ohledně zabezpečení kurzu)   
  čes., 147 ff. 

 985 Seminář pro lékaře k získání odborného činovnického 2008 II.I41 

  kurzu zdravověda 14.–15. 3. 2008   
  (program a podklady, obsazení komise, oznámení o konání   

  a hlášení akce, seznam účastníků, zpráva o zkoušce, žádost   

  o dekrety, korespondence)   
  čes., 51 ff. 

 986 Zdravotnický kurz 2008 2008 II.I41 
  (udělení akreditace, vize a programy, podklady k obsahu kurzu,   

  vzory testů, testy, žádost o dekrety, osvědčení o absolvování, vzor   

  dekretu, závěrečná zpráva, korespondence)   
  čes., 211 ff. 

 987 Doškolovací zdravotnický kurz 2010 2010 II.I41 
  (hlášení akce, seznam účastníků, podklady, vzor testu, testy, vzory   

  osvědčení, korespondence)   
  čes., 103 ff. 

 988 Doškolovací zdravotnický kurz 2011 2011 II.I41 
  (zpráva o zkoušce, seznam účastníků, test, korespondence)   
  čes., 25 ff. 

4.1.5 Závody 

 989 Okresní sraz skautů a skautek v Jívové a okresní kolo 1991 II.I50 

  Svojsíkova závodu 25.–26. 5. 1991   
  (přepis úvodního projevu, přihlášky, výsledkové listiny,   

  korespondence)   
  čes., 27 ff. 

 990 Oblastní kolo Závodu vlčat a světlušek 5. 9. 1992 1992 II.I50 
  (pravidla závodu, přihlášky, organizační pokyny, shrnutí, průvodní   

  korespondence)   
  čes., 24 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

166 
 

 991 Okresní kolo Závodu vlčat a světlušek 23. 5. 1992 1992 II.I50 
  (pravidla závodu, přihlášky)   
  čes., 8 ff. 

 992 Okresní kolo Svojsíkova závodu 15. 5. 1993 1993 II.I50 
  (pozvánka, pravidla závodu, plánky trasy, obsazení stanovišť,   

  přihlášky, karty hlídek, protesty, výsledkové listiny)   
  čes., 94 ff. 

 993 Okresní kolo Závodu vlčat a světlušek 14. 5. 1994 1994 II.I50 
  (přihlášky, průvodky, výsledková listina)   
  čes., 18 ff. 

 994 Okresní kolo Svojsíkova závodu 13. 5. 1995 1995 II.I50 
  (pozvánka, přihlášky, startovní listina, průvodky, vzory průvodek,   

  hlídek, mapy, záznamy kontrol, výsledková listina)   

  čes., 70 ff. 

 995 Okresní kolo Závodu vlčat a světlušek 4. 5. 1996 1996 II.I50 
  (pozvánky, pravidla, přihlášky, průvodky, mapa, hodnotící tabulky   

  stanovišť, cedule stanovišť, výsledkové listiny, dodací faktury   

  k materiálům, vzorová grafika na diplomy, závěrečná zpráva)   
  čes., 166 ff. + 2 obálky 

 996 Okresní kolo Svojsíkova závodu 10. 5. 1997 1997 II.I50 
  (pravidla, přihlášky, mapy, materiály ke stanovištím, karty hlídek,   

  výsledky)   
  čes., 92 ff. + 1 obálka 

 997 Okresní kolo Závodu vlčat a světlušek 23. 5. 1998 1998 II.I50 
  (přihlášky, průvodky hlídek, startovní listina, tabulky kontrol,   

  výsledková listina, vzor pamětních dekretů, závěrečná zpráva)   
  čes., 30 ff. 

 998 Okresní kolo Svojsíkova závodu 1999 1999 II.I50 
  (přihlášky, průvodky hlídek, tabulky kontrol, výsledkové listiny)   

  čes., 35 ff. 

 999 Okresní kolo Závodu vlčat a světlušek 13. 5. 2000 2000 II.I51 
  (pozvánka, vyjádření Lesů ČR ke konání akce)   

  čes., 4 ff. 

 1000 Okresní kolo Svojsíkova závodu 12. 5. 2001 2001 II.I51 
  (pozvánky, přihlášky, průvodky, mapa, výsledková listina,   

  stanovisko Lesů ČR)   

  čes., 29 ff. + 1 složka 

 1001 Okresní kolo Závodu vlčat a světlušek 11. 5. 2002 2002 II.I51 
  (pozvánka, přihlášky, průvodky hlídek)   

  čes., 86 ff. 

 1002 Okresní kolo Svojsíkova závodu 29.–31. 5. 2009 2009 II.I51 
  (pozvánky, skripta, samolepka)   

  čes., 15 ff. + 1 samolepka 

 1003 Krajské kolo Závodu vlčat a světlušek 2010 2010 II.I51 
  (přihlášky)   

  čes., 11 ff. 

 1004 Okresní kolo Svojsíkova závodu 2011 2011 II.I51 
  (rozpočet)   

  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

167 
 

 1005 Okresní kolo Závodu vlčat a světlušek 12. 5. 2012 2012 II.I51 
  (památeční kartičky)   

  čes., 7 ff. + 1 obálka 

 1006 Okresní kolo Svojsíkova závodu 4. 5. 2013 2013 II.I51 
  (pozvánka, samolepky)   

  čes., 3 ff. + 1 obálka 

 1007 Okresní kolo Závodu vlčat a světlušek 16.–18. 5. 2014 2014 II.I51 
  (harmonogram, přehled hlídek, přihlášky, karty hlídek, přehled   

  a cedule kontrol, podklady ke kontrolám, záznamy z kontrol,   

  památeční lístky)   

  čes., 121 ff. + 1 obálka 

4.1.6 Oslavy  

 1008 Slavnostní předávání vůdcovských dekretů 7. 12. 1991 1991 II.I60 
  (program, přepis úvodního projevu, žádosti o dekrety, potvrzení   

  o odeslání, potvrzení o převzetí, dekrety vůdců vystoupivších   

  z Junáka před předáním dekretů)    
  čes., 15 ff. 

 1009 Slavnostní předávání vyznamenání 4. 4. 1992 1992 II.I60 
  (seznam vyznamenaných, prezenční listina)   

  čes., 2 ff. 

 1010 Slavnostní předávání vůdcovských dekretů 6. 2. 1993 1992–1993 II.I60 
  (program, přepis úvodního projevu, žádosti o dekrety, potvrzení   

  o převzetí)    

  čes., 7 ff. 

 1011 Slavnostní otevření I. poschodí Skautského domu 1997 II.I60 

  28. 2. 1997    

  (pozvánka)   

  čes., 2 ff. 

 1012 Slavnostní předávání vyznamenání 2003 2003 II.I60 
  (přepis úvodního projevu, program)   

  čes., 4 ff. 

 1013 Slavnostní předávání vyznamenání 24. 4. 2004 2004 II.I60 
  (přepis úvodního projevu včetně poznámek)   

  čes., 3 ff. 

 1014 Oslavy 90. výročí vzniku samostatného 2008 II.I60 

  československého státu 28. 10. 2008   
  (pozvánka, propagační materiály, podklady k účasti,   

  korespondence)   

  čes., 10 ff. 

 1015 Křest knihy Století olomouckých skautů 1919–2019: První 2020 II.I60 

  díl 2 9. 4. 2020   
  (pozvánky)   

  čes., 20 ff. 

4.1.7 Mimořádné akce 

 1016 Rehabilitace účastníků odboje za II. světové války 1992 II.I70 
  (korespondence, seznamy účastníků, seznamy převzetí, kopie   

  novinového článku z Hanáckých novin 20. 5. 1992)   

  čes., 8 ff. 

 1017 Skautské mše svaté 1996 II.I70 
  (pozvánky)   

  čes., 7 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

168 
 

 1018 Mše svaté pro mládež 1997 II.I70 
  (pozvánka)   

  čes., 1 ff. 

 1019 Skautský Mikuláš 5. 12. 1997 1997 II.I70 
  (pozvánky, kresba)   

  čes., 3 ff. 

 1020 Setkání na Skautském domě v Olomouci 31. 11. 1998 1998 II.I70 
  (pozvání, korespondence)   

  čes., 4 ff. + 2 ks fotografií 

 1021 Skautský Mikuláš 5. 12. 1998 1998 II.I70 
  (návrh pozvánky, pozvánka)   

  čes., 2 ff. 

 1022 Výběrové řízení Ústřední rady Junáka na rozmístění 1998 II.I70 

  10 počítačů v jednotlivých regionech budoucích krajů   
  (vyjádření členů Okresní rady a vůdců středisek)   

  čes., 8 ff. 

 1023 Odběr časopisů Tiskového a distribučního centra Junáka 1998–1999 II.I70 
  (korespondence a podklady k problematice financování   

  a limitaci odběrů)   

  čes., 47 ff. + 1 obálka 

 1024 Projednávání stížnosti na jednání Jiřiny „Jitřenky“ 1999–2000 II.I70 

  Sehrigové   
  (korespondence, kopie podkladů)   

  čes., 17 ff. 

 1025 Anketa ke zhodnocení dosavadní činnosti Okresní rady [90. léta] II.I70 
  čes., 14 ff. 

 1026 Anketa ke zhodnocení fungování skautské organizace [90. léta] II.I70 
  čes., 11 ff. 

 1027 Distribuce časopisu Skauting [90. léta] II.I70 
  (přehled odběrů)   

  čes., 1 ff. 

 1028 Odběr příručky Co, jak proč? [90. léta] II.I70 
  (potvrzení o převzetí, průvodní korespondence)   

  čes., 2 ff. 

 1029 Veřejná sbírka pro Nadaci Olgy Havlové 14. 9. 2000 2000 II.I70 
  (plná moc, protokoly o pokladničkách, potvrzení o odeslání   

  výtěžku, výroční zpráva nadace)   

  čes., 29 ff. 

 1030 Pojištění odpovědnosti vedoucího kolektivu nebo 2001 II.I70 

  dobrovolníka na rok 2001   
  (přihlášky za střediska, účetní doklady za náklady)   

  čes., 14 ff. 

 1031 Veřejná sbírka pro Nadaci Olgy Havlové 20. 9. 2001 2001 II.I70 
  (protokoly o pokladničkách, korespondence, povolení sbírky od   

  Ministerstvem vnitra, podklady)   

  čes., 18 ff. + 1 obálka 

 1032 Zprostředkování prodeje bot 2002 II.I70 
  (seznamy převzatých a prodaných párů, faktury, objednávky,   

  skladní karty)   

  čes., 84 ff. + 1 obálka 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

169 
 

 1033 Pojištění odpovědnosti vedoucího kolektivu nebo 2002–2003 II.I70 

  dobrovolníka na rok 2003   
  (přihlášky za střediska)   

  čes., 3 ff. 

 1034 Pohoda na Domašově 2003 2003 II.I70 
  (program, pozvánka)   

  čes., 3 ff. 

 1035 Reakce na Nový výchovný program Junáka 2003 II.I70 
  (podklady, korespondence, petiční arch)   

  čes., 4 ff. 

 1036 Pojištění odpovědnosti vedoucího kolektivu nebo 2004 II.I70 

  dobrovolníka na rok 2004   
  (přihlášky za střediska)   

  čes., 12 ff. 

 1037 Skautské mše 2004 II.I70 
  (pozvánky)   

  čes., 6 ff. 

 1038 Pojištění odpovědnosti vedoucího kolektivu nebo 2005 II.I70 

  dobrovolníka na rok 2005   
  (sumář za okres, seznam pojištěných)   

  čes., 2 ff. 

 1039 Přehled cestovného za rok 2005 2005 II.I70 
  čes., 1 ff. 

 1040 Pojištění odpovědnosti vedoucího kolektivu nebo 2006 II.I70 

  dobrovolníka na rok 2006   
  (sumář za okres, seznam pojištěných)   

  čes., 3 ff. 

 1041 Olomoucká skautská trička 2008 2008 II.I70 
  (plakáty s nabídkou)   

  čes., 5 ff. 

 1042 Pojištění odpovědnosti vedoucího kolektivu nebo 2008 II.I70 

  dobrovolníka na rok 2008   
  (sumář za okres, přihlášky středisek)   

  čes., 14 ff. 

 1043 Spolupráce s Komunitním centrem Olomouc 2008 II.I70 
  (korespondence, návrh partnerství)   

  čes., 3 ff. 

 1044 Akce Brekeke 28. 11. 2009 2009 II.I70 
  (grafika Ladislava Ruska, samolepky, program, pozvánky, seznam   

  hostů)   

  čes., 27 ff. 

 1045 Den v krojích 20. 9. 2009 2009 II.I80 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1046 Olomoucká skautská trika 2009 2009 II.I70 
  (plakáty s nabídkou)   

  čes., 2 ff. 

 1047 RFOR: Acelupamin 24.–28. 9. 2010 2010 II.I70 
  (pozvánka)   

  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

170 
 

 1048 Olomoucká skautská trika 2011 2011 II.I70 
  (plakáty s nabídkou)   

  čes., 2 ff. 

 1049 Olomoucká skautská tričkááá 2012 2012 II.I70 
  (plakáty s nabídkou)   

  čes., 2 ff. 

 1050 RFOR: Kofolírna retro party 15. 6. 2012 2012 II.I70 
  (pozvánky)   

  čes., 2 ff. 

 1051 RFOR: Olomoucký roverský sraz 18.–21. 9. 2014 2014 II.I70 
  (pozvánky)   

  čes., 1 ff. 

 1052 SCUK 22. 3. 2014 2014 II.I70 
  čes., 6 ff. + 1 obálka 

 1053 Olomoucká skautská trika 2015 2015 II.I70 
  (plakáty s nabídkou)   

  čes., 2 ff. 

 1054 Scoutfest 2016 2015–2016 II.I70 
  (plakáty, harmonogram, plánek akce, zápisy z přípravných rad)    

  čes., 19 ff. 

 1055 Krvinka 2018 2018 II.I70 
  (plakát A3)   

  čes., 1ff. 

 1056 Skauti letí stoletím 2019 2019 II.I70 
  (plakáty, pozvánky, podklady k propagačním předmětům, program   

  text písně k oslavě, podklady k akci Otevřené klubovny, poklady   

  k akci Krvinka, samolepky, zhodnocení akce)   

  čes., 55 ff. 

4.1.8 Akce pro veřejnost  

 1057 Příspěvky do tisku 1991 II.I80 
  (koncepty článků)   

  čes., 3 ff. 

 1058 Výstava 75 let skautingu na Olomoucku 1994 1994 II.I80 
  (oficiální grafika, pozvánky, přepis úvodního projevu, kniha hostů,   

  náklady, materiály k almanachu Po stopách skautů na Olomoucku)   

  čes., 23 ff. + 6 ks fotografií s obálkou 

 1059 Mezinárodní prodejní a kontraktační veletrh Dětský svět 1995 II.I80 

  1.–4. 6. 1995   
  (podkladové organizační materiály, vzor přihlášky pro střediska)   

  čes., 8 ff.  

 1060 Skauti dětem 29.–30. 5. 1999 1999 II.I80 
  (podklady ke smlouvě s Výstavištěm Flora, povolení vjezdu   

  do Výstaviště Flora, organizace, pozvánky, oznámení o konání   

  akce)   
  čes., 53 ff. 

 1061 Výstava Libuše Ruskové a Ladislava „Šamana“ Ruska 1999 II.I80 

  19.–21. 3. 1999    

  (pozvánky)   

  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

171 
 

 1062 Výstava 80. výročí skautingu na Olomoucku 1999 II.I80 

  16.–17. 10. 1999   
  (pozvánka, podklady k výroční samolepce)   

  čes., 12 ff.  

 1063 Skauti dětem – Hobit 22.–23. 9. 2000 2000 II.I80 
  (pozvánky, objednávka u Výstaviště Flora, ceník služeb, žádost   

  o uvolnění žáka)   

  čes., 30 ff. 

 1064 Skauti dětem – Rychlé šípy 20.–22. 9. 2001 2001 II.I80 
  (smlouva s Výstavištěm Flora, pozvánky, materiály   

  a korespondence)   

  čes., 17 ff. + 53 ks fotografií s popisem 

 1065 Skauti dětem – Divoký západ 20.–21. 9. 2002 2002  II.I80 
  (seznamy účastníků ze škol, záznamové archy o návštěvnících,   

  fotografie s popiskem)   

  čes., 226 ff. + 1 fotografie 

 1066 Skauti dětem – Středověk 17.–18. 9. 2004 2004 II.I80 
  (pozvánky)   

  čes., 2 ff. 

 1067 Skauti dětem – Narnie 16.–17. 9. 2011 2011 II.I80 
  (propagační materiály, harmonogram, výdaje)   

  čes., 7 ff. 

 1068 Skauti dětem – Alenka v říši divů 20.–21. 9. 2013 2013 II.I80 
  (propagační materiály)   

  čes., 2 ff. 

 1069 Skauti dětem – Jak vycvičit draka 15.–16. 9. 2017 2017 II.I80 
  (plakáty, samolepky)   

  čes., 14 ff. 

4.2 Činnost Rádcovské školy Olomouc 

4.2.1 Zprávy o činnosti  

 1070 Zpráva o činnosti Rádcovské školy v letech 1994–1995 1995 II.J10 
  (s poznámkami)   

  čes., 1 ff. 

 1071 Zpráva o činnosti Rádcovské školy v letech 1996–1997 [1997] II.J10 
  čes., 3 ff. 

4.2.2 Vzdělávání 

 1072 Kurz metodiky vedení skautské družiny a nácviku 1990 II.J20 

  nováčkovské zkoušky 1990   
  (seznam čestných instruktorů, podpisové listiny, korespondence)   

  čes., 11 ff. 

 1073 Rádcovská škola 1990/1991 1990–1991 II.J20 
  (materiály ke zkušebním otázkám od Lubomíra „Čibiabose“   

  Kantora, podklady)   

  čes., 5 ff. 

 1074 Rádcovská škola 1994/1995 1994–1995 II.J20 
  (prezenční listina družin)   

  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

172 
 

 1075 Rádcovská škola 1995/1996 1996 II.J20 
  (seznam absolventů; originál a kopie s poznámkami)   

  čes., 2 ff. 

 1076 Rádcovská škola 1996/1997 1997 II.J20 
  (seznamy absolventů)   

  čes., 5 ff. 

 1077 Rádcovská škola 1998/1999 1998–1999 II.J20 
  (seznamy členů družin, přihlášky)   

  čes., 54 ff. 

 1078 Rádcovská škola 1999/2000 1999–2000 II.J20 
  (přihlášky, prezenční listiny družin)   

  čes., 75 ff. 

 1079 Rádcovská škola 2000/2001 2001 II.J20 
  (prezenční listiny)   

  čes., 6 ff. 

 1080 Rádcovská škola 2001/2002 2001–2002 II.J20 
  (prezenční listiny, složení družin)   

  čes., 18 ff. 

 1081 Rádcovská škola 2003/2004 2003–2004 II.J20 

  (hlášení akce, pozvánka na výpravu)   

  čes., 3 ff.  

4.2.3 Akce pro veřejnost 

 1082 Příspěvky do tisku 1991 II.J30 
  čes., 5 ff. 

4.3 Činnost kmene dospělých 

4.3.1 Plány činnosti a zápisy ze sněmů klubů 

 1083 Činnost klubu Nezmaři v letech 1991–1992 1991–1992 II.K10
  (zpráva o činnosti za rok 1991, plán činnosti na rok 1992)   
  čes., 3 ff. 

 1084 Činnost kmene dospělých v roce 2000 2000–2001 II.K10
  (plán akcí, pozvánka, zprávy o činnosti)   

  čes., 6 ff.  

 1085 Činnost kmene dospělých v roce 2001 2001 II.K10
  (plán akcí, zápisy z volebních sněmů klubů, pozvánka)   

  čes., 5 ff.  

 1086 Zpráva o činnosti kmene dospělých za rok 2004 2004 II.K10
  čes., 1 ff. 

 1087 Zpráva o činnosti klubu Nezmaři za rok 2006 2007 II.K10
  čes., 1 ff. 

 1088 Plán akcí klubu oldskautů na rok 2019 2019 II.K10
  čes., 1 ff. 

 1089 Plán akcí klubu oldskautů na rok 2020 2020 II.K10
  čes., 1 ff. 

4.3.2 Vlastní akce 

 1090 Kulturní podvečer u čaje 19. 2. 1999 1999 II.K20
  (pozvánka)   

  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

173 
 

 1091 Posezení u příležitosti 85 let trvání českého oldskautingu 2003 II.K20

  28. 5. 2003   
  (pozvánka)   

  čes., 1 ff. 

 1092 Předávání řádu Stříbrného vlka Ladislavu „Šamanu“ 2007 II.K20

  Ruskovi 16. 6. 2007   
  (program, zasedací pořádek, jmenovky, podklady k přípravě,   

  děkovný dopis, fotografie)    

  čes., 30 ff. + 8 ks kopií fotografií, 2 obálky 

 1093 Křest knihy Pohádky lesní moudrosti 22. 5. 2010 2010 II.K20
  (pozvánky)   

  čes., 5 ff. 

4.4. Činnost dívčího kmene 

 1094 Intenzivní kurz angličtiny dívčího kmene 1991 II.K30
  (přihláška)   

  čes., 1 ff. 

 1095 Oslava dne sesterství 2. 3. 1991 1991 II.K30
  (pozvánka, korespondence)   

  čes., 3 ff. 

 1096 Oslava dne sesterství 15. 2. 1992 1992 II.K30
  (pozvánka)   

  čes., 2 ff. 

 1097 Činnost dívčího kmene v letech 1993–1994 1993 II.K30
  (přehled činnosti od února 1993, plán činnosti na školní rok   

  1993/1994, složení výchovné komise)   

  čes., 4 ff.  

 1098 Oslava dne sesterství 13. 2. 1993 1993 II.K30
  (pozvánka)   

  čes., 1 ff. 

 1099 Oslava dne sesterství 12. 2. 1994 1994 II.K30
  (pozvánka)   

  čes., 2 ff. 

 1100 Rukodělná akce 2002 2001 II.K30
  (hlášení akce)   

  čes., 1 ff.  

4.5 Činnost středisek v okrese 

4.5.1 Přehledy činnosti a zápisy střediskových a oddílových orgánů 

4.5.1.1 Přehledy činnosti 

 1101 Přehled středisek a oddílů v okrese 1990 II.L10 
  čes., 7 ff. 

 1102 5. středisko: Koncepce činnosti a rozvoje s výhledem 1997 II.L10 

  do roku 2005   
  (tři vyhotovení)   

  čes., 27 ff. 

 1103 Přehledy činnosti středisek za rok 1998 1999 II.L10 
  čes., 6 ff. 

 1104 Přehledy činnosti středisek za rok 1999 1999 II.L10 
  čes., 16 ff. + 3 obálky 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

174 
 

 1105 Přehledy činnosti středisek za rok 2000 2000 II.L10 
  čes., 1 ff. 

 1106 9. středisko: Přehled důležitých informací 2000 II.L10 
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 1107 Přehledy činnosti středisek za rok 2002 2003 II.L10 
  čes., 2 ff. 

 1108 Přehledy činnosti středisek za rok 2003 2003 II.L10 
  čes., 16 ff. 

 1109 Bodování aktivity středisek za rok 2007–2008 [2008] II.L10 
  čes., 1 ff. 

 1110 Bodování aktivity středisek za rok 2008–2009 [2009] II.L10 
  čes., 1 ff. 

 1111 Bodování aktivity středisek za rok 2010–2011 [2011] II.L10 
  čes., 1 ff. 

4.5.1.2 Zápisy střediskových a oddílových orgánů 

 1112 Zprávy o volbách činovníků středisek v roce 1993 1992–1993 II.L20 
  (seznamy činovníků, zprávy o volbách)   

  čes., 10 ff. 

 1113 Zápisy ze střediskových rad v roce 2001 a výroční 2001 II.L20 

  zprávy za předchozí období   
  čes., 67 ff. 

 1114 Zápisy ze střediskových sněmů v roce 2002 2002 II.L20 
  čes., 13 ff. 

 1115 12. středisko: usnesení střediskové rady k návrhu 2002 II.L20 

  připojení oddílu Cholina   
  čes., 1 ff. + 1 obálka 

 1116 Zápisy ze střediskových sněmů v roce 2004 2004 II.L20 
  čes., 22 ff. 

 1117 Zápisy ze střediskových sněmu v roce 2007 2007 II.L20 
  čes., 13 ff. 

4.5.2 Vlastní akce 

 1118 4. a 5. středisko: Jarní akce 8. 4. 1990 1990 II.L30 
  (pozvánka, popis fotografií)   

  čes., 3 ff. + 6 ks fotografií s popisky 

 1119 Integrace zdravotně postižených dětí  1991 II.L30 
  (zprávy ze středisek o účasti dětí na táborech)   

  čes., 5 ff.  

 1120 5. středisko: Olomoucká uzlařská regata 1. 5. 1991 1991 II.L30 
  (pozvánka, výsledkové listiny)   

  čes., 7 ff. 

 1121 8. středisko: Memoriál Vládi Tylšara 10. 2. 1991 1991 II.L30 
  (zpráva o závodu redakci Hanáckých novin, kopie článku   

  z Hanáckých novin, výsledkové listiny, závěrečná zpráva)   

  čes., 5 ff. 

 1122 4. středisko: připomínky a podněty k činnosti Okresní rady [1993] II.L30 
  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

175 
 

 1123 5. středisko: návrh na zabezpečení činnosti Okresní rady 1993 II.L30 
  čes., 3 ff. 

 1124 8. středisko: Memoriál Vládi Tylšara 30. 1. 1993 1993 II.L30 
  (výsledková listina, závěrečná zpráva)   

  čes., 2 ff. 

 1125 9. středisko: Betlémské světlo 24. 12. 1993 1993 II.L30 
  (pozvánka)   

  čes., 2 ff. 

 1126 19. středisko: Běh čarodějnic 30. 4. 1993 1993 II.L30 
  (pozvánka)   

  čes., 1 ff. 

 1127 8. středisko: hlasování o Návrhu stanov Junáka 7. 9. 1994 1994 II.L30 
  (průvodní korespondence, sumář, hlasovací lístky)   

  čes., 32 ff. 

 1128 8. středisko: Memoriál Vládi Tylšara 29. 1. 1994 1994 II.L30 
  (vzor přihlášky, výsledková listina, zpráva)   

  čes., 3 ff. 

 1129 19. středisko: 1. evropské jamboree 1994 1.–11. 8. 1994 1994 II.L30 
  (pozvánka)   

  čes., 1 ff. 

 1130 Šance 6.–8. 10. 1995 1995 II.L30 
  (pozvánka s podpisy účastníků)   

  čes., 1 ff. 

 1131 19. středisko: Na lyžích k pramenu Odry 10. 2. 1996 1996 II.L30 
  (pozvánka)   

  čes., 1 ff. 

 1132 19. středisko: Setkání roverů, skautů a příznivců Staré Vody  1996 II.L30 

  u Libavé 18.–19. 5. 1996   
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1133 19. středisko: Setkání skautských sběratelů 23. 3. 1996 1996 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1134 19. středisko: Skautské čarodějnice 30. 4. 1996 1996 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1135 19. středisko: Setkání skautů a příznivců Staré Vody 1998 II.L30 

  u Libavé 19.–20. 10. 1998   
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1136 11. a 19. středisko: Skautský ples 30. 1. 1999 1999 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1137 19. středisko: 5. setkání skautských sběratelů 20. 11. 1999 1999 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1138 4. středisko: Crosscountry 21. 5. 2000 2000 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

176 
 

 1139 4. středisko: Den otevřených dveří 2. 4. 2000 2000 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1140 5. středisko: MUŠKA – Moravská manažerská škola 2000–2001 II.L30 
  (podklady pro vzdělávání, vzorové projekty, písemné práce)   

  čes., 203 ff. + 1 disketa 

 1141 11. a 19. středisko: Skautský ples 24. 2. 2001 2001 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1142 4. středisko: Divadelní šestka 2002 2002 II.L30 
  (pozvánka, poznámky)   

  čes., 4 ff. 

 1143 11. a 19. středisko: Skautský ples 1. 2. 2003 2003 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1144 12. středisko: Setkání oldskautů, bývalých členů a příznivců 2003 II.L30 

  skautingu 29. 11. 2003   
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1145 19. středisko: Country bál 15. 11. 2003 2003 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1146 1. středisko: Traktorman 17. 4. 2004 2004 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1147 5. středisko: MUŠKA – Moravská manažerská škola 2004 II.L30 
  (výukové podklady)   

  čes., 5 pp. 

 1148 12. středisko: Sezení oldskautů 27. 11. 2004 2004 II.L30 
  (pozvánka)   

  čes., 1 ff. 

 1149 19. středisko: Na Štěpána není pána aneb Sejdeme se 2004 II.L30 

  u Chlumu 26. 12. 2004    
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1150 19. středisko: Obnova Staré Vody v roce 2004 2004 II.L30 
  (pozvánka, plán akce)   

  čes., 1 ff. 

 1151 19. středisko: 10. setkání skautských sběratelů 20. 11. 2004 2004 II.L30 
  (pozvánky)   
  čes., 2 ff. 

 1152 8. středisko: Skautské mše u Dominikánů 2006 2006 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1153 12. středisko: Setkání oldskautů a příznivců skautingu 2007 II.L30 

  24. 11. 2007   
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

177 
 

 1154 19. středisko: Výstava Ladislava Ruska 14. 6. 2007 2007 II.L30 
  (pozvánka, propagační text)   

  čes., 2 ff. 

 1155 19. středisko: 13. setkání skautských sběratelů 10. 11. 2007 2007 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1156 21. středisko: Skautský ples 3. 2. 2007 2007 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 1 ff. 

 1157 9. středisko: Skautské století 10. 2. 2011 2011 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 3 ff. 

 1158 5. středisko: Uzlařská regata 8. 5. 2014 2014 II.L30 
  (pozvánka)   
  čes., 2 ff. 

4.5.3 Akce pořádané cizími subjekty 

 1159 Ústřední kolo Závodu vlčat a světlušek 1992 1992 II.L40 
  (přihlášky)   

  čes., 2 ff. 

 1160 Krajské kolo Svojsíkova závodu 12. 6. 1993 1993 II.L40 
  (výsledkové listiny)   

  čes., 3 ff. 

 1161 Krajské kolo Závodu vlčat a světlušek 11. 3. 1994 1994 II.L40 
  (záznam z jednání pořadatelů, rozpis, přihlášky, mapa, návrh   

  stanoviště značky, výsledkové listiny)   

  čes., 19 ff. 

 1162 Krajské kolo Svojsíkova závodu 31. 5. 1997 1997 II.L40 
  (výsledková listina)   
  čes., 1 ff. 

 1163 Oblastní kolo Závodu vlčat a světlušek 13. 6. 1998 1998 II.L40 
  (výsledkové listiny)   

  čes., 4 ff. 

4.6 Tábory 

 1164 Letní skautské tábory okresu 1990 II.M10
  (materiály k předcházející instruktáži, hlášení táborů, mapy,   

  zprávy o táborech, korespondence)   

  čes., 62 ff. 

 1165 Letní skautské tábory okresu 1992 II.M10
  (hlášení táborů, mapy, povolení táborů, sumář)   

  čes., 83 ff. 

 1166 Letní skautské tábory okresu 1993 II.M10
  (hlášení táborů, mapy, zprávy z kontrol)   

  čes., 100 ff. + 1 obálka 

 1167 Letní skautské tábory okresu 1994 II.M10
  (obecné pokyny, přehledy, zpráva Ústřední rady Junáka, kopie   

  hlášení táborů, včetně map, hodnocení)   

  čes., 168 ff. 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

178 
 

 1168 Letní skautské tábory okresu 1995 II.M10
  (sumáře, kopie hlášení táborů včetně map, zprávy o kontrolách,   

  hlášení o průběhu táborů včetně vyúčtování, závěrečná zpráva)   

  čes., 138 ff. 

 1169 Letní skautské tábory okresu 1996 II.M10
  (sumář, hlášení táborů oddílů z jiných okresů, hlášení táborů   

  oddílů z okresu včetně rozpočtu, zprávy o kontrolách)   

  čes., 114 ff. 

 1170 Letní skautské tábory okresu 1997 II.M10
  (hlášení táborů)   

  čes., 57 ff. 

 1171 Letní skautské tábory okresu 1998 II.M11
  (sumáře, hlášení táborů, průvodní korespondence, pověření   

  ke kontrolám, závěrečná zpráva o provedených kontrolách   

  s cestovním příkazem, korespondence)   

  čes., 65 ff. 

 1172 Letní skautské tábory okresu 1999 II.M11
  (sumáře, kopie hlášení táborů, průvodní korespondence   

  k provedeným kontrolám)   

  čes., 47 ff. 

 1173 Letní skautské tábory okresu 2000 II.M11
  (sumáře, hlášení táborů)   

  čes., 85 ff. 

 1174 Letní skautské tábory okresu 2001 II.M11
  (hlášení táborů)   

  čes., 52 ff. 

 1175 Letní skautské tábory okresu 2002 II.M11
  (hlášení táborů)   

  čes., 62 ff. 

 1176 Letní skautské tábory okresu 2004 II.M11
  (sumáře, hlášení táborů)   

  čes., 42 ff. 

 1177 Letní skautské tábory okresu 2005 II.M11
  (sumář táborů, sumář kontrol, hlášení táborů)   

  čes., 53 ff. 

 1178 Letní skautské tábory okresu 2008 II.M11
  (přehled táborů 3. střediska)   

  čes., 2 ff. 

 1179 Zpráva z kontroly letních skautských táborů okresu 2014 II.M11

  za rok 2014   
  čes., 1 ff. 

4.7 Vydavatelská činnost Okresní rady Junáka Olomouc 

4.7.1 Oldskaut: Občasník kmene dospělých 

 1180 Oldskaut 1996 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (návrh čísla 1996, č. 5)   
  čes., 2 ff. 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

179 
 

 1181 Oldskaut 1998 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 1998, č. 10)   
  čes., 1 ff. 

 1182 Oldskaut 2005 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 2005, č. 1)   
  čes., 4 ff. 

 1183 Oldskaut 2007 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 2007, č. 1–3)   
  čes., 6 ff. 

 1184 Oldskaut 2008 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 2008, č. 1)   
  čes., 2 ff. 

 1185 Oldskaut 2009 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 2009, č. 1–2)   
  čes., 4 ff. 

 1186 Oldskaut 2010 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 2010, č. 1–3)   
  čes., 6 ff. 

 1187 Oldskaut 2011 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 2011, č. 1–4)   
  čes., 8 ff. 

 1188 Oldskaut 2012 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 2012, č. 1–4)   
  čes., 12 ff. 

 1189 Oldskaut 2013 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 2013, č. 1–3)   
  čes., 6 ff. 

 1190 Oldskaut 2014 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 2014, č. 1–3)   
  čes., 6 ff. 

 1191 Oldskaut 2015 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 2015, č. 1–3)   
  čes., 6 ff. 

 1192 Oldskaut 2016 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 2016, č. 1–3)   
  čes., 6 ff. 

 1193 Oldskaut 2017 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 2017, č. 1 a 3)   
  čes., 4 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

180 
 

 1194 Oldskaut 2018 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 2018, č. 1–3)   
  čes., 6 ff. 

 1195 Oldskaut 2019 II.N10
  Občasník kmene dospělých   

  (ročník 2019, č. 1–3)   
  čes., 6 ff. 

4.7.2 Rover: Časopis pro rádce, rovery a rangers 

4.7.2.1 Celá čísla 

 1196 Rover 1994 II.N20
  Časopis pro rádce, rovery a rangers    

  (ročník I., č. 0–2)   

  čes., 15 ff. 

 1197 Rover 1994–1995 II.N20
  Časopis pro rádce, rovery a rangers    

  (ročník II., č. 1–8)   

  čes., 82 ff. 

 1198 Rover 1995–1996 II.N20
  Časopis pro rádce, rovery a rangers    

  (ročník III., č. 1–10)   

  čes., 138 ff.  

 1199 Rover 1996–1997 II.N20
  Časopis olomouckých skautů   
  (ročník IV., č. 1–10)   
  čes., 119 ff.  

 1200 Rover 1997–1998 II.N20
  Časopis olomouckých skautů   
  (ročník V., č. 1–10)   
  čes., 178 ff. 

 1201 Rover 1998–1999 II.N20
  Časopis olomouckých skautů   
  (ročník VI., č. 1–8, 10)   
  čes., 142 ff. 

 1202 Rover 1999–2000 II.N20
  Časopis olomouckých skautů   
  (ročník VII., č. 1–10)   
  čes., 120 ff. 

 1203 Rover 2000–2001 II.N20
  Časopis olomouckých skautů   
  (ročník VIII., č. 1–3, 5–10)   

  čes., 134 ff.  

 1204 Rover 2001–2002 II.N20
  Časopis olomouckých skautů   
  (ročník IX., č. 1–10)   

  čes., 148 ff. 

 1205 Rover 2002–2003 II.N20
  Časopis olomouckých skautů   
  (ročník X., č. 1–2)   

  čes., 120 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

181 
 

 1206 Rover 2003–2004 II.N20
  Časopis olomouckých skautů   
  (ročník XI., č. 1–5, 7, speciál)   

  čes., 80 ff. 

4.7.2.2 Koncepty a poklady k tvorbě 

 1207 Rover 1994 II.N30
  Časopis pro rádce, rovery a rangers    

  (podklady pro projekt; dvě vyhotovení)   

  čes., 6 ff. 

 1208 Rover 1994–1995 II.N30
  Časopis pro rádce, rovery a rangers    

  (podklady pro ročník I., č. 10)   

  čes., 6 ff. 

 1209 Rover 1994–2000 II.N30
  Časopis pro rádce, rovery a rangers    

  (příspěvky externích autorů)   

  čes., 255 ff. 

 1210 Rover 1995–1996 II.N30
  Časopis pro rádce, rovery a rangers    

  (podklady pro ročník II., č. 2–12)    

  čes., 145 ff. 

 1211 Rover 1996–1997 II.N30
  Časopis pro rádce, rovery a rangers    

  (podklady pro ročník III, č. 1–3, 5–6, 10)   

  čes., 121 ff. 

 1212 Rover 1997–1998 II.N30
  Časopis olomouckých skautů   
  (podklady pro ročník V., č. 1)   

  čes., 1 ff. 

 1213 Rover 1999–2000 II.N30
  Časopis olomouckých skautů   
  (podklady pro ročník VII., č. září–červen)   

  čes., 260 ff. 

 1214 Rover 2000–2001 II.N31
  Časopis olomouckých skautů   
  (podklady pro ročník VIII., č. září, listopad; příspěvky)   

  čes., 152 ff. 

 1215 Rover 2002–2003 II.N31
  Časopis olomouckých skautů   
  (podklady pro ročník X.)   

  čes., 36 ff. + 2 ks fotografie, 1 obálka 

 1216 Rover 2004 II.N31
  Časopis olomouckých skautů   
  (podklady pro ročník XII.)   

  čes., 2 ff. 

 1217 Rover 2006–2007 II.N31
  Časopis olomouckých skautů   
  (podklady pro ročník XIV.)   

  čes., 2 ff. 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

182 
 

 1218 Rover s.d. II.N31
  Časopis pro rádce, rovery a rangers    

  (reklamní leták; dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

4.7.2.3 Zápisy redakčních rad 

 1219 Rover 1995 II.N40
  Časopis pro rádce, rovery a rangers    

  (zhodnocení II. ročníku; dvě vyhotovení)   

  čes., 6 ff. 

 1220 Rover 1995–1996 II.N40
  Časopis olomouckých skautů   
  (pracovní plán III. ročníku, materiály k ročníkové soutěži)   

  čes., 53 ff. 

 1221 Rover 1999 II.N40
  Časopis olomouckých skautů   
  (zápisy ze setkání redakční rady, materiály k internímu průzkumu)   

  čes., 38 ff. 

 1222 Rover 2000 II.N40
  Časopis olomouckých skautů   
  (zápisy ze setkání redakční rady, interní nařízení)   

  čes., 17 ff. 

 1223 Rover 2001 II.N40
  Časopis olomouckých skautů   
  (zpětná vazba čtenářů, materiály k internímu průzkumu)   

  čes., 59 ff. 

 1224 Seznam odběratelů Rover [2001] II.N40

  čes., 1 ff. 

 1225 Rover 2002 II.N40
  Časopis olomouckých skautů   
  (zápisy ze setkání redakční rady, usnesení, podklady)   

  čes., 43 ff. 

 1226 Rover 2003 II.N40
  Časopis olomouckých skautů   
  (zápisy ze setkání redakční rady, podklady)   

  čes., 15 ff. 

4.7.3 Skautskou stopou 

4.7.3.1 Celá čísla 

 1227 Skautskou stopou 1990 II.N50
  Zpravodaj Okresní rady Českého junáka v Olomouci   

  (ročník 1990, č. 1–10 včetně příloh)   

  čes., 18 ff. 

 1228 Skautskou stopou 1991 II.N50
  Zpravodaj Okresní rady Českého junáka v Olomouci   

  (ročník 1991, č. 1–7 včetně příloh)   

  čes., 19 ff. 

 1229 Skautskou stopou 1992 II.N50
  Zpravodaj Okresní rady Českého junáka v Olomouci   

  (ročník 1992, č. 1–7)   

  čes., 10 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

183 
 

 1230 Skautskou stopou 1993 II.N50
  Zpravodaj Okresní rady Junáka – Olomouc   

  (ročník 1993, č. 1)   

  čes., 1 ff. 

 1231 Skautskou stopou 1994 II.N50
  Zpravodaj Okresní rady Junáka – Olomouc   

  (ročník 1994, č. 1–5, 9–12)   

  čes., 50 ff. 

 1232 Skautskou stopou 1995 II.N50
  Zpravodaj Okresní rady Junáka – Olomouc   

  (ročník 1995, č. 2–6, letní speciál, prázdninový speciál, 9–12)   

  čes., 64 ff. 

 1233 Skautskou stopou 1996 II.N50
  Zpravodaj Okresní rady Junáka – Olomouc   

  (ročník 1996, č. 1–12)   

  čes., 100 ff. 

 1234 Skautskou stopou 1997 II.N50
  Zpravodaj Okresní rady Junáka – Olomouc   

  (ročník 1997, č. 1–7, 9–12)   

  čes., 68 ff. 

 1235 Skautskou stopou 1998 II.N50
  Zpravodaj Okresní rady Junáka – Olomouc   

  (ročník 1998, č. 1–8, 10–12)   

  čes., 62 ff. 

 1236 Skautskou stopou 1999 II.N50
  Zpravodaj Okresní rady Junáka – Olomouc   

  (ročník 1999, č. 1–7, 9–12)   

  čes., 86 ff. 

 1237 Skautskou stopou 2000 II.N50
  Informační zpravodaj Okresní rady Junáka Olomouc   

  (ročník 2000, č. 1–7, 9–12)   

  čes., 72 ff. 

 1238 Skautskou stopou 2001 II.N50
  Informační zpravodaj Junáka – Okres Olomouc   

  (ročník 2001, č. 1–7, 9–12)   

  čes., 67 ff. 

 1239 Skautskou stopou 2002 II.N50
  Informační zpravodaj Junáka – Okres Olomouc   

  (ročník 2002, č. 1–6, 8–12)   

  čes., 60 ff. 

 1240 Skautskou stopou 2003 II.N50
  Informační zpravodaj Junáka – Okres Olomouc   

  (ročník 2003, č. 1–6, 9–12)   

  čes., 57 ff.  

 1241 Skautskou stopou 2004 II.N50
  Informační zpravodaj Junáka – Okres Olomouc   

  (ročník 2004, č. 1–7, 9–12)   

  čes., 73 ff. 

 1242 Skautskou stopou 2005 II.N50
  Časopis skautů okresu Olomouc   

  (ročník 2005, č. 1–3)    

  čes., 24 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

184 
 

 1243 Skautskou stopou 2005–2006 II.N50
  Časopis skautů okresu Olomouc   

  (ročník 2005–2006, č. 1–11)   

  čes., 99 ff. 

 1244 Skautskou stopou 2006–2007 II.N50
  Časopis skautů okresu Olomouc   

  (ročník 2006–2007, 7–12)   

  čes., 32 ff. 

 1245 Skautskou stopou 2007–2008 II.N50
  Zpravodaj Okresní rady Junáka – Olomouc   

  (ročník 2007–2008, č. 1, 4–9)   

  čes., 39 ff. 

 1246 Skautskou stopou 2008–2009 II.N50
  Zpravodaj Okresní rady Junáka – Olomouc   

  (ročník 2008–2009, č. 5–10)   

  čes., 22 ff. 

4.7.3.2 Koncepty a poklady k tvorbě 

 1247 Skautskou stopou 1991 II.N60
  Zpravodaj Okresní rady Českého junáka v Olomouci   

  (podklady pro ročník 1991, č. 11)   

  čes., 2 ff. 

 1248 Skautskou stopou 1994 II.N60
  Zpravodaj Okresní rady Junáka – Olomouc   

  (podklady pro ročník 1994, č. 2–12)   

  čes., 110 ff. 

 1249 Skautskou stopou 2006–2007 II.N60
  Časopis skautů okresu Olomouc   

  (podklady pro ročník 2006–2007)   

  čes., 58 ff. 

 1250 Skautskou stopou 2008 II.N60
  Zpravodaj Okresní rady Junáka – Olomouc   

  (oznámení o nových webových stránkách)   

  čes., 1 ff. 

4.7.4 TTT: Tradice junáků – táboření – turistika 

 1251 TTT : Tradice junáků – táboření – turistika 1990 II.N70
  Časopis Okresní rady českého junáka v Olomouci   

  (ročník 1, č. 1)   

  čes.; 14 pp. 

4.7.5 Příležitostné tisky 

 1252 Skautský dům: propagační materiály 1995 II.N80
  (osmnáct vyhotovení)   

  čes., 36 ff.  

 1253 Propagační text Junáka [1998] II.N80
  čes., 7 ff.  

 1254 Okresní rada Junáka Olomouc 705: Organizační zpravodaj 2000 II.N80
  čes., 1 ff. 

 1255 Mapovník skautských kluboven: okres Olomouc 2004 II.N80
  (návrh publikace s poznámkami)   

  čes., 20 pp. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

185 
 

5. Zápisy z rad a sněmů 

5.1 Orgány Okresní rady Junáka Olomouc 

 1256 Schůze orgánů Okresní rady 1990 II.O10
  (zápisy, prezenční listiny, adresáře, poznámky)   

  čes., 50 ff. 

 1257 Schůze orgánů Okresní rady 1991 II.O10
  (zápisy, prezenční listiny, přílohy)   

  čes., 97 ff. 

 1258 Schůze orgánů Okresní rady 1992 II.O10
  (zápisy, prezenční listiny, přílohy)   

  čes., 31 ff. 

 1259 Schůze orgánů Okresní rady  1993 II.O10
  (zápisy, prezenční listiny, přílohy)   

  čes., 44 ff. 

 1260 Schůze orgánů Okresní rady 1994 II.O10
  (zápisy, prezenční listiny, přílohy)   

  čes., 53 ff. 

 1261 Schůze orgánů Okresní rady 1995 II.O10
  (prezenční listiny, kopie zápisů)   

  čes., 15 ff. 

 1262 Schůze orgánů Okresní rady 1996 II.O10
  (zápisy, prezenční listiny, podklady)   

  čes., 17 ff. 

 1263 Schůze orgánů Okresní rady 1997 II.O10
  (prezenční listiny, návrh k diskuzi, kopie zápisů)   

  čes., 27 ff. 

 1264 Schůze orgánů Okresní rady 1998 II.O10
  (prezenční listiny, kopie zápisů)   

  čes., 18 ff. 

 1265 Schůze orgánů Okresní rady 1999 II.O10
  (prezenční listiny)   

  čes., 7 ff. 

 1266 Schůze orgánů Okresní rady 2000 II.O10
  (prezenční listiny, stanovisko)   

  čes., 13 ff. 

 1267 Schůze orgánů Okresní rady 2001 II.O10
  (zápisy, prezenční listiny)   

  čes., 13 ff. 

 1268 Schůze orgánů Okresní rady 2002 II.O10
  (prezenční listiny, podklady)   

  čes., 31 ff. 

 1269 Schůze orgánů Okresní rady 2003 II.O10
  (zápisy, prezenční listiny)   

  čes., 23 ff. 

 1270 Schůze orgánů Okresní rady 2003–2004 II.O10
  (zápisy)   

  čes., 8 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

186 
 

 1271 Schůze orgánů Okresní rady 2004 II.O10
  (zápisy, prezenční listiny, podklady)   

  čes., 38 ff. 

 1272 Schůze orgánů Okresní rady 2005 II.O10
  (zápisy, prezenční listiny)   

  čes., 14 ff. 

 1273 Schůze orgánů Okresní rady 2006 II.O10
  (zápisy, prezenční listiny)   

  čes., 33 ff. 

 1274 Schůze orgánů Okresní rady 2007 II.O10
  (zápisy, prezenční listiny)   

  čes., 13 ff. 

 1275 Schůze orgánů Okresní rady 2008 II.O10
  (prezenční listiny)   

  čes., 8 ff. 

 1276 Schůze orgánů Okresní rady 2009 II.O10
  (prezenční listiny)   

  čes., 1 ff. 

5.2 Okresní schůze a sněmy 

5.2.1 Okresní sněmy Junáka 

 1277 Okresní sněm Junáka Olomouc 20. 10. 1990 1990 II.O20
  (grafiky, materiály k předsněmovním schůzím, program, delegační   

  průkaz, seznamy delegátů a hostů, přepisy projevů, zpráva   

  o činnosti Okresní rady do svolání sněmu, přihlášky do diskuze,   

  korespondence, výsledek voleb, podpisové listiny, návrhy   

  kandidátů do Okresní rady, hlasovací lístky)   

  čes., 368 ff. + 4 složky, 1 obálka 

 1278 Okresní sněm Junáka Olomouc 13. 2. 1993 1993 II.O20
  (poznámky, program, prezenční listiny, plné moci, program,   

  materiály ke vzpomínkové akci, návrhy a charakteristiky kandidátů  

  do Okresní rady, zpráva o výsledcích voleb a koncept, součty hlasů,  

  volební lístky)   

  čes., 182 ff. 

 1279 Setkání s výchovnými zpravodaji středisek 27. 9. 1993 1993 II.O20
  (program)   

  čes., 1 ff. 

 1280 Mimořádný okresní sněm Junáka Olomouc 8. 10. 1994 1994 II.O20
  (materiály k předsněmovní diskuzi, program, prezenční listiny,   

  zpráva o usnášeníschopnosti, delegační průkazy, plné moci,   

  hlasovací lístky, výsledky voleb delegátů na VII. Junácký valný   

  sněm, seznam činovníků s volebním právem)   

  čes., 203 ff. 

 1281 Okresní sněm Junáka Olomouc 1. 4. 1995 1995 II.O21
  (pozvánka, zprávy o činnosti předchozího volebního období,   

  zprávy o volbě delegátů středisek s doprovodnou korespondencí,   

  vzorové průkazy delegátů, prezenční listiny, návrhy kandidátů,   

  volební lístky, zápis včetně příloh, závěrečná zpráva pro   

  Ústřední radu Junáka)   

  čes., 300 ff. + 1 obálka 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

187 
 

 1282 Okresní sněm Junáka Olomouc 14. 3. 1998 1998 II.O21
  (organizační pokyny, jednací řád, prezenční listiny, průkaz   

  delegáta, zpráva o činnosti Okresní rady v předchozím volebním   

  období, návrhy kandidátů do Okresní rady, zpráva mandátní   

  komise, návrhy kandidátů do Ústřední rady Junáka, návrhy   

  delegátů na IX. Junácký valný sněm, zprávy volební komise,   

  volební lístky, usnesení, zápisy z jednání, poznámky Karla   

  Berky st.)   

  čes., 278 ff. + 1 obálka 

 1283 Mimořádný okresní sněm Junáka Olomouc 27. 1. 2001 2001 II.O21
  (organizační pokyny, prezenční listiny, zpráva o činnosti Okresní   

  rady v předchozím volebním období, zpráva mandátové komise,   

  připomínky k návrhu Organizačního řádu, návrh kandidátů do   

  Okresní rady, zpráva kandidátní komise, zpráva volební komise,   

  protokol o volbách, volební lístek, návrh kandidátů do Krajské   

  rady, návrh kandidátů na X. Junácký valný sněm, usnesení, zápisy   

  z jednání)   

  čes., 65 ff. 

 1284 Okresní sněm Junáka Olomouc 28. 4. 2001 2001 II.O22
  (organizační pokyny, jednací řád, přepis úvodního projevu,   

  prezenční listiny, zpráva o činnosti Okresní rady v předchozím   

  volebním období, delegační průkaz, návrhy kandidátů do Okresní   

  rady, návrhy kandidátů do ústředních orgánů, zpráva mandátové   

  komise, seznam zvolených delegátů na X. Junácký valný sněm,   

  zpráva kandidátní komise, zpráva volební komise, protokol   

  o volbách, volební lístky, návrhy k projednání na X. Junácký valný   

  sněm zápisy z jednání, nájemní smlouva prostor a podklady   

  k organizaci)   

  čes., 270 ff. + 2 obálky 

 1285 Mimořádný okresní sněm Junáka Olomouc 17. 6. 2002 2002 II.O22
  (organizační pokyny, jednací řád, projev, prezenční listiny,   

  podklady, zpráva mandátové komise, kandidátní listina, protokol   

  o volbě na krajský sněm, formulář k návrhu kandidáta do   

  náčelnictva kmene dospělých a Krajské rady, zápis)   

  čes., 30 ff.  

 1286 Mimořádný okresní sněm Junáka Olomouc 11. 10. 2004 2004 II.O22
  (materiály k předsněmovní diskuzi, jednací řád, prezenční listiny,   

  návrhy kandidátů, návrh komisí, návrhy doplňujících voleb do   

  Okresní rady, materiály pro delegáty na XI. Junácký valný sněm,   

  hlasovací záznamy, volební lístky)   
  čes., 186 ff. 

 1287 Okresní sněm Junáka Olomouc 20. 3. 2004 2004 II.O22
  (organizační pokyny, jednací řád, prezenční listiny, vzor   

  legitimace hosta a průkazu delegáta, zpráva o činnosti Okresní    

  rady v předchozím volebním období, zpráva revizní komise,   

  zpráva mandátové komise, volební řád, vzory volebních lístků,   

  sumář počtu vydaných lístků, zpráva kandidátní komise, návrhy   

  kandidátů do Okresní rady, zpráva volební komise, protokol   

  o volbách, volební lístky, diskuzní příspěvky, zápisy, podklady   

  k přípravě sněmu)   

  čes., 324 ff. + 4 obálky 

 1288 Okresní sněm Junáka Olomouc 24. 3. 2007 2007 II.O22
  (program, jednací řád, prezenční listiny, zpráva o činnosti Okresní   

  rady v předchozím volebním období, vzory hlasovacích lístků,   

  výsledky hlasování, zápis)   

  čes., 27 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

188 
 

 1289 Okresní sněm Junáka Olomouc 29. 5. 2010 2010 II.O22
  (program, jednací řád, zpráva o činnosti Okresní rady   

  v předchozím volebním období, seznam zesnulých činovníků)   

  čes., 11 ff. 

 1290 Okresní sněm Junáka Olomouc 16. 11. 2013 2013 II.O22
  (jednací řád, program, zpráva o činnosti v předchozím volebním   

  období)   

  čes., 14 ff. 

 1291 Okresní sněm Junáka Olomouc 8. 12. 2019 2019 II.O22
  (program, jednací řád)   

  čes., 2 ff. 

5.3.1 Okresní schůze a sněmy kmene dospělých 

 1292 Okresní sněm kmene dospělých 25. 3. 1995 1995 II.O30
  (provolání, přepis projevu Ladislava Ruska, zápis, prezenční   

  listiny, návrh kandidáta do Okresní rady)   

  čes., 11 ff. 

 1293 Setkání kmene dospělých [1995] II.O30
  (prezenční listiny)   

  čes., 2 ff. 

 1294 Okresní sněm kmene dospělých 8. 3. 1998 1998 II.O30
  (pozvánka, vzor volebního lístku)   

  čes., 2 ff. 

 1295 Okresní sněm kmene dospělých 6. 3. 2004 2004 II.O30
  (pozvánky, program, zpráva o činnosti v předchozím období,   

  návrh zprávy o činnosti v předchozím období, prezenční listiny,   

  zpráva mandátové komise, vzor volebního lístku, volební lístky,   

  protokol o volbách. zápis)   

  čes., 43 ff. + 1 obálka 

 1296 Okresní sněm kmene dospělých 3. 3. 2007 2007 II.O30
  (organizační pokyny, přepis úvodního projevu, prezenční listiny,   

  zpráva mandátové komise, zprávy o volbách, volební lístky, zápis)   

  čes., 33 ff. 

 1297 Sněmy klubů dospělých v roce 2007 2007 II.O30
  (zápisy)   
  čes., 5 ff. 

 1298 Okresní sněm kmene dospělých 13. 3. 2010 2010 II.O30
  (jednací řád, prezenční listiny, zpráva o činnosti v předchozím   

  volebním období včetně příloh, volební lístky okresního   

  zpravodaje, volební lístky delegátů na Krajský sněm,   

  korespondence)   
  čes., 69 ff. 

 1299 Sněmy klubů dospělých v roce 2010 2010 II.O30
  (zápisy)   
  čes., 4 ff. 

 1300 Okresní sněm kmene dospělých 2. 3. 2013 2013 II.O30
  (prezenční listiny, zprávy o činnosti, zpráva mandátové komise,   

  zpráva kandidátní komise, vzory hlasovacích lístků, protokol   

  o volbách, zpráva volební komise, zápis, korespondence)   

  čes., 22 ff. 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

189 
 

 1301 Okresní sněm kmene dospělých 30. 3. 2019 2019  II.O30
  (pokyny k organizaci, pozvánka, ukazatele, prezenční listina,   

  zpráva o činnosti v předchozím volebním období, návrhy   

  kandidátů do okresních a krajských orgánů, volební lístky,   

  výsledky voleb, diskuzní příspěvky, zápis, korespondence)   

  čes., 54 ff. + 1 obálka 

5.2.3 Okresní schůze a sněmy dívčího kmene 

 1302 Schůze Rady starších  1990 II.O40
  (zápisy)   
  čes., 3 ff. 

 1303 Schůze skautek okresu s činovnicemi lesních škol 1990 II.O40

  29. 9. 1990   
  (zápisy)   
  čes., 4 ff.   

 1304 Schůze Rady starších 1991 II.O40
  (zápisy)   
  čes., 8 ff.  

 1305 Schůze Rady starších 1992 II.O40
  (zápisy)   
  čes., 4 ff. 

 1306 Setkání vůdkyň oddílů 16. 10. 1995 a 20. 11. 1995 1995 II.O40
  (prezenční listiny, zpráva)   

  čes., 7 ff.   

5.3 Ostatní schůze a sněmy 

5.3.1 Celostátní sněmy Junáka 

 1307 IV. Junácký valný sněm Praha 19. 5. 1990 1990 II.P10 
  (provolání, volební řád a směrnice, návrh programu, informace   

   pro delegáty; Junák hlásí, mimořádné číslo IV. sněm 1990; Junák   

  hlásí, mimořádné číslo IV. sněm 1990 zvláštní expres dodatek;   

  včetně poznámek)   

  čes., 55 ff. 

 1308 Pracovní setkání zpravodajského sboru kmene dospělých 1991 II.P10 

  20. 10. 1991   
  (pozvánka, mapa, program, řád kmene dospělých, záznam, závěry)   
  čes., 6 ff. 

 1309 Setkání oblastních zpravodajek a náčelnictva dívčího 1991 II.P10 

  kmene   
  (zápisy)   
  čes., 2 ff.  

 1310 Setkání oblastních zpravodajek a náčelnictva dívčího 1992 II.P10 

  kmene   
  (zápisy)   
  čes., 6 ff.  

 1311 I. Sněm kmene dospělých Praha 28. 3. 1992 1992 II.P10 
  (program, příspěvek bratra „Bobka“, památeční pohlednice)   

  čes., 4 ff. 

 1312 V. Junácký valný sněm Praha 25.–26. 4. 1992 1992 II.P10 
  (předsněmovní diskuze, pozvánka, příspěvek Jiřího Bayera)   

  čes., 6 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

190 
 

 1313 Setkání oblastních zpravodajek a náčelnictva dívčího 1993 II.P10 

  kmene   
  (zápisy)   
  čes., 3 ff.  

 1314 VII. Junácký mimořádný valný sněm Olomouc 26. 11. 1994 1994 II.P10 
  (zvací dopis, směrnice, seznam delegátů, evidenční karty,   

  výsledky voleb minulých sněmů a stanovy sněmu se týkající,   

  volební lístky, oficiální grafika od Ladislava Ruska, zápis   

  z porady sněmovní komise, korespondence, objednávky sálů   

  a pamětních listů, podklady k ubytování – objednávky, seznamy   

  ubytovaných, průvodní dopisy)   

  čes., 488 ff. + 4 obálky 

 1315 Setkání oblastních zpravodajek a náčelnictva dívčího 1995 II.P10 

  kmene   
  (zápisy)   
  čes., 8 ff.   

 1316 Setkání oblastních zpravodajek a Ústřední radou Junáka 1995 II.P11 
  (zápisy)   
  čes., 6 ff. 

 1317 II. Sněm kmene dospělých Havlíčkův Brod 29. 4. 1995 1995 II.P11 
  (oficiální grafiky, zpráva o činnosti kmene v předchozím volebním   

  období, programové prohlášení kmene, návrh Řádu kmene   

  dospělých, kandidátní listina, zpráva o výsledku voleb do   

  náčelnictva)   

  čes., 30 ff. 

 1318 VIII. Junácký valný sněm Brno 3.–4. 6. 1995 1995 II.P11 
  (seznam kandidátů do ústředních orgánů)   

  čes., 40 pp. 

 1319 Kmenová porada kmene dospělých 29. 11.–1. 12. 1996 1996 II.P11 
  (program, materiály k diskuzi)   

  čes., 5 ff. 

 1320 Setkání činovnic dívčího kmene a Ústřední radou Junáka 1996 II.P11 
  (zápisy)   
  čes., 2 ff. 

 1321 Setkání oblastních zpravodajek a činovnic Dívčí lesní 1996 II.P11 

  školy   
  (zápisy)   
  čes., 3 ff. 

 1322 Pracovní setkání hospodářů okresních rad 11. 11. 2001 2001 II.P11 
  (zápis)   

  čes., 1 ff. 

 1323 V. Sněm kmene dospělých Kroměříž 21. 4. 2001 2001 II.P11 
  (organizační pokyny, program, podklady, zpráva o činnosti   

  v předchozím volebním období, kandidátní listina do náčelnictva,   

  noty a text hymny kmene, desky s oficiální grafikou)   

  čes., 32 ff. + 1 desky 

 1324 X. Junácký valný sněm Vsetín 19.–21. 10. 2001 2001 II.P11 
  (návrh stanov Junáka a organizačního řádu, informace    

  k předsněmovní diskuzi)   

  čes., 16 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

191 
 

 1325 VI. Sněm kmene dospělých Havlíčkův Brod 22. 11. 2003 2003 II.P11 
  (mapa, zápis)   

  čes., 5 ff.  

 1326 XI. Junácký valný sněm Třebíč 18.–20. 2. 2005 2005 II.P11 
  (podklady k předsněmovní diskuzi)   

  čes., 2 ff. 

 1327 XIV. Junácký valný sněm Litomyšl 28.–30. 3. 2014 2012–2014 II.P11 
  (volební řád, materiály k předsněmovní diskuzi)   

  čes., 39 ff. 

 1328 XII. Sněm kmene dospělých Olomouc 11.–13. 11. 2022 2022 II.P11 
  (program, korespondence)   

  čes., 7 ff. 

5.5.2 Oblastní sněmy Junáka 

 1329 Setkání okresních zpravodajek Severomoravského kraje 1990 II.P20 

  25. 11. 1990   
  (pozvánka, zápis)   

  čes., 2 ff.  

 1330 Setkání okresních zpravodajů lesních škol 1990 II.P20 

  Severomoravského kraje 15. 9. a 6. 10. 1990   

  (prezenční listina, korespondence)   

  čes., 3 ff. 

 1331 Setkání činovnic Severomoravského kraje 16. 11. 1991 1991 II.P20 
  (zápis)   

  čes., 2 ff. 

 1332 Regionální kongres Javoříčko 1993 1993 II.P20 
  (průvodní korespondence, vzor pozvánky s přílohami)   

  čes., 4 ff.  

 1333 Skautský kongres pro Moravu a Slezsko 4. 12. 1993 1993 II.P20 
  (korespondence, seznamy účastníků, objednávky, vyúčtování)   

  čes., 12 ff.  

 1334 Volební sněm Severomoravské župy kmene dospělých 1998 II.P20 

  18. 3. 1998   
  (pozvánka)   

  čes., 1 ff. 

 1335 Potlach oldskautů Olomouckého kraje 28. 11. 1999 1999 II.P20 
  (pozvánky)   

  čes., 4 ff. 

 1336 Krajský sněm Junáka Olomouc 8. 10. 2000 2000 II.P20 
  (organizační pokyny, jednací řád, průkaz delegáta, volební   

  lístky)   

  čes., 68 ff. 

 1337 Poradní schůze okresních zpravodajů kmene oldskautů 2000 II.P20 

  Severomoravské župy 23. 3. 2000   
  (přijaté stanovisko)   

  čes., 1 ff. 

 1338 Setkání hospodářů Olomouckého kraje 12. 11. 2006 2006 II.P20 
  (zápis)   

  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

192 
 

 1339 Krajský sněm Junáka Olomouc 24. 11. 2007 2007 II.P20 
  (příspěvek Jaroslava Friče)   

  čes., 1 ff. 

5.5.3 Setkání s cizími organizacemi 

 1340 Programové schůze BoDo centra 1992 II.P30 
  (zápisy)   

  čes., 2 ff. 

 1341 Setkání profesionálních a dobrovolných pracovníků 1995 II.P30 

  k volnému času dětí a mládeže 25. 4. 1995   
  (kopie prezenčních listin)   

  čes., 2 ff. 

 1342 Národní konference o mládeži 14.–15. 2. 2002  2002 II.P30 
  (závěry z jednání pracovních skupin)   

  čes., 20 ff. 

 1343 XI. Sněm Skautského oddílu Velena Fanderlíka 2007 II.P30 

  14.–16. 9. 2007   
  (pamětní brožury)   

  čes., 17 ff. 

6. Spolková korespondence 

6.1 Odeslaná pošta 

 1344 Odeslaná pošta Okresní rady 1990 1990 II.Q10
  (podle data odeslání)   

  čes., 33 ff. 

 1345 Odeslaná pošta Okresní rady 1991 1991 II.Q10
  (podle ev. č. 1–212 neúplná, dořazeno dle data odeslání)   

  čes., 66 ff. + 1 obálka 

 1346 Odeslaná pošta Okresní rady 1992 1992 II.Q10
  (podle ev. č. 1–80 neúplná, dořazeno podle data odeslání)   

  čes., 20 ff. 

 1347 Odeslaná pošta dívčího kmene okresu 1992–1998 1992–1998 II.Q10
  (podle data odeslání)   

  čes., 92 ff. 

 1348 Odeslaná pošta Okresní rady 1993 1993 II.Q10
  (podle ev. č. 1–7 neúplná, dořazeno podle data odeslání)   

  čes., 7 ff.   

 1349 Odeslaná pošta Okresní rady 1994 1994 II.Q10
  (podle ev. č. 1–69 neúplná, dořazeno dle data odeslání)   

  čes., 75 ff. 

 1350 Odeslaná pošta časopisu Rover 1995 1995 II.Q10
  (podle data odeslání)   

  čes., 20 ff. 

 1351 Odeslaná pošta Okresní rady 1995 1995 II.Q10
  (podle ev. č. 1–76 neúplná, dořazeno podle data odeslání)   

  čes., 139 ff. + 3 obálky 

 1352 Odeslaná pošta časopisu Rover 1996 1996 II.Q10
  (podle data odeslání)   

  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

193 
 

 1353 Odeslaná pošta Okresní rady 1996 1996 II.Q10
  (podle ev. č. 2–43 neúplná, dořazeno podle data odeslání)   

  čes., 80 ff. 

 1354 Odeslaná pošta Okresní rady 1997 1997 II.Q10
  (podle ev. č. 2–16 neúplná, dořazeno dle data odeslání)   

  čes., 49 ff. 

 1355 Odeslaná pošta Okresní rady 1998 1998 II.Q10
  (podle ev. č. 1–61 neúplná, dořazeno dle data odeslání)   

  čes., 84 ff. 

 1356 Odeslaná pošta Okresní rady 1999 1999 II.Q11
  (podle ev. č. 1–110 neúplná, dořazeno dle data odeslání)   

  čes., 156 ff. 

 1357 Odeslaná pošta Okresní rady 2000 2000 II.Q11
  (podle data odeslání)   

  čes., 3 ff. 

 1358 Odeslaná pošta Okresní rady 2001 2001 II.Q11
  (podle data odeslání)   

  čes., 5 ff. + 2 obálky 

 1359 Odeslaná pošta Okresní rady 2002 2002 II.Q11
  (podle data odeslání)   

  čes., 46 ff. 

 1360 Odeslaná pošta Okresní rady 2003 2003 II.Q11
  (podle data odeslání)   

  čes., 207 ff. 

 1361 Odeslaná pošta Okresní rady 2004 2004 II.Q11
  (podle data odeslání)   

  čes., 77 ff. 

 1362 Odeslaná pošta Okresní rady 2005 2005 II.Q11
  (podle data odeslání)   

  čes., 17 ff. 

 1363 Odeslaná pošta Okresní rady 2006 2006 II.Q11
  (podle data odeslání)   

  čes., 6 ff. 

 1364 Odeslaná pošta Okresní rady 2007 2007 II.Q11
  (podle data odeslání)   

  čes., 8 ff. 

 1365 Odeslaná pošta Okresní rady 2011 2011 II.Q11
  (podle data odeslání)   

  čes., 1 ff. 

6.2 Došlá pošta 

 1366 Došlá pošta Okresní rady 1989 1989 II.Q20
  (podle data odeslání)   

  čes., 4 ff. + 3 obálky 

 1367 Došlá pošta Okresní rady 1990 1990 II.Q20
  (podle data odeslání)   

  čes., 134 ff. + 2 obálky 

 1368 Došlá pošta Okresní rady 1991 1991 II.Q20
  (podle ev. č. 18–203 neúplná, dořazeno podle data odeslání)   

  čes., 122 ff. + 5 obálek 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

194 
 

 1369 Došlá pošta dívčího kmene okresu 1991–2000 1991–2000 II.Q22
  (podle data odeslání)   

  čes., 230 ff. 

 1370 Došlá pošta Okresní rady 1992 1992 II.Q20
  (podle data odeslání)   

  čes., 33 ff. 

 1371 Došlá pošta Okresní rady 1993 1993 II.Q20
  (podle ev. č. 1–21 neúplné, dořazeno podle data odeslání)   

  čes., 25 ff. 

 1372 Došlá pošta Okresní rady 1994 1994 II.Q20
  (podle ev. č. 1–206 neúplná, dořazeno dle data odeslání)   

  čes., 158 ff. + 14 obálek 

 1373 Došlá pošta Okresní rady 1995 1995 II.Q20
  (podle ev. č. 1–178 neúplná, dořazeno podle data odeslání)   

  čes., 235 ff. + 7 obálek 

 1374 Došlá pošta časopisu Rover 1995–1996 1995–1996 II.Q21
  čes., 67 ff. + 2 obálky 

 1375 Došlá pošta Okresní rady 1996 1996 II.Q21
  (podle ev. č. 1–120 neúplná, dořazeno dle data odeslání)   

  čes., 307 ff. + 5 obálek 

 1376 Došlá pošta Okresní rady 1997 1997 II.Q21
  (podle ev. č. 2–59 neúplná)   

  čes., 234 ff. + 1 obálka 

 1377 Došlá pošta Okresní rady 1998 1998 II.Q22
  (podle ev. č. 1–84 neúplná, dořazeno podle data odeslání)   

  čes., 217 ff. + 4 obálky 

 1378 Došlá pošta Okresní rady 1999 1999 II.Q22
  (podle ev. č. 1–138 neúplná, dořazeno podle data odeslání)   

  čes., 352 ff. 

 1379 Došlá pošta Okresní rady 2000 2000 II.Q22
  (podle data odeslání)   

  čes., 24 ff. + 3 obálky 

 1380 Došlá pošta Okresní rady 2001 2001 II.Q23
  (podle data odeslání)   

  čes., 85 ff. + 3 obálky 

 1381 Došlá pošta Okresní rady 2002 2002 II.Q23
  (podle data odeslání)   

  čes., 163 ff. + 7 obálek 

 1382 Došlá pošta Okresní rady 2003 2003 II.Q23
  (podle data odeslání)   

  čes., 214 ff. + 4 obálky 

 1383 Došlá pošta Okresní rady 2004 2004 II.Q23
  (podle data odeslání)   

  čes., 85 ff. + 1 obálka 

 1384 Došlá pošta Okresní rady 2005 2005 II.Q23
  (podle data odeslání)   

  čes., 25 ff. 

 1385 Došlá pošta Okresní rady 2006 2006 II.Q23
  (podle data odeslání)   

  čes., 13 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

195 
 

 1386 Došlá pošta Okresní rady 2007 2007 II.Q23
  (podle data odeslání)   

  čes., 5 ff. 

 1387 Došlá pošta Okresní rady 2008 2008 II.Q23
  (podle data odeslání)   

  čes., 6 ff. 

 1388 Došlá pošta Okresní rady 2010 2010 II.Q23
  (podle data odeslání)   

  čes., 1 ff. 

 1389 Došlá pošta Okresní rady 2011 2011 II.Q23
  (podle data odeslání)   

  čes., 3 ff. 

 1390 Došlá pošta Okresní rady 2012 2012 II.Q23
  (podle data odeslání)   

  čes., 1 ff. 

 1391 Došlá pošta Okresní rady 2018 2018 II.Q23
  (podle data odeslání)   

  čes., 4 ff. 

7. Majetkové a hospodářské záležitosti 

7.1 Smlouvy  

7.1.1 Nájmy 

 1392 Obecní dům dětí a mládeže Olomouc: dohoda o využívání 1990 II.R10

  prostor   
  čes., 1 ff. 

 1393 Klubovny: smlouvy o nájmu 1990–1994 II.R10
  čes., 9 ff. 

 1394 Tábořiště Markrabka: dohoda o využívání  1991 II.R10
  (koncept a originál)   

  čes., 4 ff. 

 1395 Státní vědecká knihovna v Olomouci: smlouva o pronájmu 1991–1994 II.R10

  prostor   
  (včetně dodatků)   

  čes., 4 ff. 

 1396 Městské kulturní centrum Olomouc: smlouva o pronájmu 1992 II.R10
  (včetně podkladů)   

  čes., 4 ff. 

 1397 Dům dětí a mládeže Litovel: smlouva o pronájmu 2004 II.R10
  čes., 2 ff. 

7.1.2 Služby 

 1398 Dvořák, Roman: software pro evidenci delegátů sněmů 1995 II.R20
  (licenční smlouvy, podklady)   

  čes., 6 ff. 

 1399 Vavřík, Libor: dohoda o provedení práce mimo pracovní 1995 II.R20

  poměr – školník   
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

196 
 

 1400 Kooperativa, a. s.: potvrzení o uzavření pojistné smlouvy 1996 II.R20

  majetku a odpovědnosti za škodu na rok 1997   
  čes., 1 ff. 

 1401 SENIMO, a. s.: smlouva o reklamě 1998 II.R20
  (nevyplněný vzor smlouvy, poznámky)   

  čes., 2 ff. 

 1402 Junák – svaz skautů a skautek ČR: smlouva o pronájmu 1999 II.R20

  registračních karet účetního softwaru   
  (originál a kopie)   

  čes., 3 ff. 

 1403 Sedláková, Jana „Žížala“: dohoda o provedení práce 2002 II.R20

  – vedení účetnictví   
  čes., 3 ff. 

 1404 ZAHRADA Olomouc s. r. o.: smlouva o dílo – založení 2002 II.R20

  trávníku u Skautského domu   
  (smlouva, vyúčtování)   

  čes., 6 ff. 

 1405 Smlouvy o proplácení telekomunikačních poplatků za rok 2003 II.R20

  2003   
  čes., 1 ff. 

 1406 Technické služby města Olomouce a. s.: smlouva  2003 II.R20

  o odstraňování odpadů   
  čes., 1 ff. 

 1407 Technomont s. r. o.: smlouva o dílo – instalatérské služby 2003 II.R20
  čes., 3 ff. 

 1408 Omasta, Jaroslav: smlouva o reklamě na Skautském domě 2004 II.R20
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 4 ff. 

 1409 Martínek, Štěpán: dohoda o provedení práce – pomocné 2005 II.R20

  práce na opravě kůlny v Domašově   
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 1410 Petržela, Zdeněk „Mašinka“: smlouva o fundraisingové 2005 II.R20

  kampani   
  (příkazní smlouva)   

  čes., 1 ff. 

 1411 Růžička, Vladimír: kupní smlouva na zahradní techniku 2005 II.R20
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 4 ff. 

 1412 Sedláková, Jana „Žížala“: smlouva o poskytování účetních 2005 II.R20

  služeb a vedení účetnictví   
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 7 ff. 

 1413 Kupní smlouva na pec 2007 II.R20
  (dodavatel nevyplněn)   

  čes., 1 ff. 

 1414 Lesy České republiky, s. p.: kupní smlouva na dodávku 2007 II.R20

  dříví   
  (smlouva, korespondence)   

  čes., 3 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

197 
 

 1415 Lesy České republiky, s. p.: smlouva o reklamě 2007 II.R20
  čes., 3 ff. 

 1416 ECLISSE ČR, s. r. o.: smlouva o reklamě 2008 II.R20
  čes., 2 ff. 

 1417 Bula, Marek: dohoda o provedení práce – malování zdí na 2009 II.R20

  Skautském domě   
  (dvě vyhotovení s poznámkami)   

  čes., 2 ff. 

 1418 Hradečný, Martin: dohoda o provedení práce – malování zdí 2009 II.R20

  na Skautském domě   
  čes., 1 ff. 

7.2 Finanční příjmy 

7.2.1 Finanční dary na činnost 

 1419 Příspěvek na zabezpečení kluboven od Obecního národního 1990 II.S10 

  výboru Olomouc   
  (smlouva; dvě vyhotovení)   

  čes., 6 ff. 

 1420 Finanční dary pro Okresní radu od středisek okresu za 1993 II.S10 

  rok 1993   
  (smlouvy o finančních darech)   

  čes., 24 ff.  

 1421 Finanční dary středisek, právnických a fyzických osob 1994 II.S10 

  za rok 1994   
  (smlouvy o finančních darech a kopie)   

  čes., 7 ff. 

 1422 Finanční dary na provoz Skautského domu za rok 1994 1995 II.S10 
  (seznam dárců)   

  čes., 1 ff. 

 1423 Finanční dary středisek, právnických a fyzických osob za 1995 II.S10 

  rok 1995   
  (dohoda o finančním příspěvku)   

  čes., 2 ff.  

 1424 Finanční dary od Teplotechna průmyslové pece s. r. o. 1995–1996 II.S10 
  (smlouvy)   

  čes., 2 ff. 

 1425 Finanční dary středisek, právnických a fyzických osob za 1996 II.S10 

  rok 1996   
  (darovací smlouvy)   

  čes., 6 ff. 

 1426 Finanční dary středisek, právnických a fyzických osob za 1997 II.S10 

  rok 1997   
  (darovací smlouvy s kopiemi, sumář darů)   

  čes., 32 ff. 

 1427 Finanční dary na provoz Skautského domu za rok 1996 1998 II.S10 
  (seznam dárců)   

  čes., 9 ff. 

 1428 Finanční dary na provoz Skautského domu za rok 1997 1998 II.S10 
  (seznam dárců)   

  čes., 1 ff.  



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

198 
 

 1429 Finanční dary na provoz Skautského domu za rok 1998 1998 II.S10 
  (děkovné formuláře, seznam)   

  čes., 3 ff. 

 1430 Finanční dary středisek, právnických a fyzických osob 1998 II.S10 

  za rok 1998   
  (sestava, darovací smlouvy)   

  čes., 8 ff. 

 1431 Finanční dary středisek, právnických a fyzických osob 1999 II.S10 

  za rok 1999   
  (darovací smlouvy)   

  čes., 4 ff. 

 1432 Finanční dary na provoz Skautského domu za rok 1999 1999–2000 II.S10 
  (děkovný formulář a básně, objednávky sponzorských samolepek,   

  seznamy dárců, výpisy z účtů o přijatých platbách)   

  čes., 78 ff. 

 1433 Finanční dary středisek, právnických a fyzických osob 2000 II.S10 

  za rok 2000   
  (darovací smlouvy)   

  čes., 12 ff.  

 1434 Finanční dary na provoz Skautského domu za rok 2000 2001 II.S10 
  (seznam dárců)   

  čes., 1 ff. 

 1435 Finanční dary středisek, právnických a fyzických osob 2001 II.S10 

  za rok 2001   
  (darovací smlouvy)   

  čes., 2 ff. 

 1436 Finanční dary středisek, právnických a fyzických osob 2002 II.S10 

  za rok 2002   
  (darovací smlouvy)   

  čes., 5 ff. 

 1437 Finanční dary středisek, právnických a fyzických osob 2003 II.S10 

  za rok 2003   
  (darovací smlouvy)   

  čes., 5 ff. 

 1438 Finanční dary na provoz základny Domašov 2005 II.S10 
  (seznam dárců, darovací smlouvy)   

  čes., 6 ff. 

 1439 Přehled finančních darů za rok 2005 2005 II.S10 
  čes., 1 ff. 

 1440 Finanční dary středisek, právnických a fyzických osob 2006 II.S10 

  za rok 2006   

  (darovací smlouvy)   

  čes., 1 ff. 

 1441 Finanční dary středisek, právnických a fyzických osob 2007 II.S10 

  za rok 2007   
  (darovací smlouvy)   

  čes., 1 ff. 

 1442 Přehled sponzorů a podporovatelů základny Domašov [2007] II.S10 
  (seznam)   

  čes., 4 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

199 
 

 1443 Finanční dary středisek, právnických a fyzických osob 2008 II.S10 

  za rok 2008   
  (darovací smlouvy, korespondence)   

  čes., 15 ff. 

 1444 Finanční dary středisek, právnických a fyzických osob 2009 II.S10 

  za rok 2009   
  (darovací smlouvy)   

  čes., 1 ff. 

7.2.2 Dotace 

7.2.2.1 Přehledy 

 1445 Přehled dotací střediskům za léta 1990–1993 1994 II.T10 
  (hlášení středisek, sumář)   

  čes., 15 ff. 

 1446 Přehled dotací na provoz za rok 1998 1998 II.T10 
  čes., 1 ff. 

 1447 Přehled dotací střediskům za rok 2002 [2003] II.T10 

  čes., 1 ff.  

 1448 Přehled příspěvků Statutárního města Olomouce na akce 2006 II.T10 

  za rok 2006   
  čes., 2 ff. 

7.2.2.2 Samostatné žádosti a rozhodnutí 

 1449 Žádost o bezúplatný převod materiálu od Federálního 1990 II.T20 

  ministerstva národní obrany   
  (korespondence, rozhodnutí)   

  čes., 7 ff. 

 1450 Žádost o dotaci na činnost u Okresního národního výboru  1990 II.T20 

  Olomouc   
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 1451 Rozhodnutí Rady města Olomouce o udělení dotace na 1992 II.T20 

  činnost středisek   
  čes., 1 ff. 

 1452 Smlouva s Úřadem města Olomouce o udělení dotace 1992 II.T20 

  na činnost Junáka   
  čes., 2 ff.  

 1453 Žádosti k Junáku o dotace a materiální vybavení na 1992 II.T20 

  rok 1993   
  (kopie žádosti za okres, žádosti o dotace od středisek)   

  čes., 10 ff. 

 1454 Žádost k Junáku o dotace na vybavení, opravy a akce 1992 II.T20 

  za rok 1992   
  čes., 4 ff.  

 1455 Žádost k Junáku o dotaci na rekonstrukci Skautského domu 1992 II.T20 
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff.  

 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

200 
 

 1456 Žádost k Junáku o poskytnutí financí na investice a opravy 1992 II.T20 

  na rok 1992   
  (seznam finančních požadavků za okres, podklady od středisek)   

  čes., 37 ff. 

 1457 Žádost k Okresnímu úřadu Olomouc o dotaci na chod  1992 II.T20 

  kluboven    
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 1458 Žádost k Úřadu města Olomouce o dotace na oslavy 75 let 1993 II.T20 

  skautingu v Olomouci    

  (žádost, rozhodnutí)   

  čes., 2 ff. 

 1459 4. středisko: žádost o dotaci na rekonstrukci skautského 1994 II.T20 

  domu na Černé cestě   
  (dvě vyhotovení žádosti, projektová dokumentace)   

  čes., 3 ff. 

 1460 Žádosti středisek k Okresní radě o dotace na rok 1995 1994–1995 II.T20 
  čes., 25 ff. 

 1461 Žádosti středisek k Okresní radě o dotace na rok 1996 1995 II.T20 
  čes., 12 ff. 

 1462 Projekt Krajem Ječmínka 1996 II.T20 
  (podklady k žádosti o dotaci; návrh a originál)   

  čes., 9 ff. 

 1463 Program Jarní prázdniny a Zimní prázdniny 1997 II.T20 
  (přihlášky 4. střediska o dotaci Ministerstva školství, mládeže   

  a tělovýchovy)   

  čes., 3 ff.  

 1464 Projekt Skauti dětem od jara do zimy 1998 II.T20 
  (představení projektu včetně příloh)   

  čes., 8 ff. 

 1465 Projekt Vybavení pro posilovnu 1999 II.T20 
  (přihláška)   
  čes., 2 ff.  

 1466 Projekt Skauti dětem – Hobit 2000 II.T20 
  (představení projektu, žádost o příspěvek k Městskému úřadu    

  Olomouc)   
  čes., 17 ff. 

 1467 Projekt Skautská výměna se skauty z Kanady 2001 II.T20 
  (dohoda o příspěvku s Radou města Olomouce)   

  čes., 3 ff. 

 1468 Projekt Domashow 2004 2003 II.T20 
  (žádost o dotaci na akci; dvě vyhotovení)   
  čes., 15 ff. 

 1469 Projekt Kulový blesk 2003 II.T20 
  (žádost o dotaci k Nadaci Jaroslava Foglara)   
  čes., 3 ff. 

 1470 Žádost k Městu Olomouc o dotaci na zajištění skautského 2004 II.T20 

  okresu Olomouc   
  čes., 7 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

201 
 

 1471 Žádost o bezúplatný převod majetku od Ministerstva obrany 2004 II.T20 
  čes., 1 ff. 

7.2.2.3 Udělení a vyúčtování 

Víceúčelové dotace  

 1472 Vyúčtování účelových dotací Ministerstva školství, 1994 II.T30 

  mládeže a tělovýchovy 1994   
  (kód VS 600; příkazní smlouvy mezi Okresní radou a středisky)   

  čes., 11 ff.  

 1473 Vyúčtování víceúčelových dotací Ministerstva školství, 1994 II.T30 

  mládeže a tělovýchovy 1994   
  (kód VS 120; příkazní smlouvy mezi Okresní radou a středisky,   

  formuláře, podklady včetně kopií faktur a projektových   

  dokumentací)   

  čes., 87 ff.  

 1474 Vyúčtování dotací na stavbu Skautského domu 1995–2002 II.T30 
  (žádosti, finanční rozpisy, příkazní smlouvy, vyúčtování,   

  vyhodnocení, zprávy o kontrole, výpisy z registru investic   

  Ministerstva financí)   

  čes., 227 ff. 

 1475 Vyúčtování dotace na hospodářsko-správní výdaje 1998 II.T30 

  a krátkodobé akce 1998   
  (příkazní smlouva včetně dodatků, průvodní korespondence,   

  vyúčtování)   

  čes., 11 ff. 

 1476 Vyúčtování příspěvku na opravu Skautského domu 1998 II.T30 

  a letní skautský tábor 4. střediska 1998   
  (průvodní korespondence, vyúčtování, kopie smlouvy)   

  čes., 3 ff. 

 1477 Vyúčtování dotace na hospodářsko-správní výdaje 1999 II.T30 

  a krátkodobé akce 1999   
  (příkazní smlouva)   

  čes., 2 ff. 

 1478 Vyúčtování dotací Městského úřadu Olomouc na projekty 1999 II.T30 

  Skauti dětem od jara do zimy a Rádcovská škola   

  Olomouc 1999   
  (přihláška do dotačního programu Volný čas, dohoda o poskytnutí,   

  vyúčtování)   
  čes. 18 ff. 

 1479 Vyúčtování grantů Města Olomouc za rok 2005 2005–2006 II.T30 
  (Rádcovská škola Olomouc, Svojsíkův závod, Čekatelský kurz   

  Via Tokaheya, Skautparáda, Generace, Šikulka, Apendix,   

  Domashow)   

  čes., 22 ff. 

Dotace na akce 

 1480 Vyúčtování dotací na mezinárodní akce mládeže 1992 1992 II.T40 
  (kopie vyúčtování, kopie podkladů)   

  čes., 3 ff. 

 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

202 
 

 1481 Vyúčtování dotací z programu podpory a ochrany dětí 1993 II.T40 

  a mládeže 1993    

  (sumář okresu, průvodní korespondence, novinový výstřižek   

  s informacemi o programu, žádosti středisek, kalendář akcí)   
  čes., 35 ff. 

 1482 Vyúčtování grantu na akci Pojďte si s námi hrát 1995–1996 1995 II.T40 
  (vyúčtování)    

  čes., 2 ff. 

 1483 Vyúčtování dotací na krátkodobé akce 1999 1999 II.T40 
  (vyúčtování, přehled akcí, zhodnocení)   

  čes., 10 ff. 

 1484 Vyhodnocení dotace na časopis Rover 2001 2001 II.T40 
  čes., 2 ff. 

 1485 Vyúčtování dotace na okresní kolo Svojsíkova závodu 2001 2001 II.T40 
  čes., 2 ff. 

 1486 Vyúčtování dotací na krátkodobé a dlouhodobé akce 2001 2001 II.T40 
  (příkazní smlouva, sumář, vyúčtování za střediska)   

  čes., 45 ff. + 1 obálka 

 1487 Vyúčtování dotace na akci Babylon 2002 2002 II.T40 
  (dohoda, závěrečná zpráva, vyúčtování)   

  čes., 6 ff. 

 1488 Vyúčtování dotace na časopis Rover 2002 2002 II.T40 
  (dohoda, závěrečná zpráva, vyúčtování)   

  čes., 9 ff. 

 1489 Vyúčtování dotací na krátkodobé akce 2002 2002 II.T40 
  (příkazní smlouva, celkové vyúčtování za Okresní radu   

  a jednotlivá střediska)   
  čes., 118 ff. 

 1490 Vyúčtování grantu na akci Čtyřsetkání skautů partnerských 2002 II.T40 

  měst 2002   
  (dohoda, vyúčtování)   

  čes., 6 ff. 

 1491 Vyúčtování grantu na akci 19. světové jamboree 2002–2003 II.T40 

  v Thajsku 2002–2003   
  (žádost, dohoda, vyúčtování)   

  čes., 8 ff. 

 1492 Vyúčtování dotací na krátkodobé akce 2003 2003 II.T40 
  (příkazní smlouvy, sumáře, vyúčtování za Okresní radu   

  a střediska)   

  čes., 129 ff. 

 1493 Vyúčtování grantu na okresní kolo Svojsíkova 2003–2004 II.T40 

  závodu 2003   
  (dohoda, vyúčtování)   

  čes., 9 ff. 

 1494 Vyúčtování dotací na krátkodobé akce 2004 2004 II.T40 
  (příkazní smlouvy, vyúčtování)   

  čes., 58 ff. 

 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

203 
 

 1495 Vyúčtování dotací na okresní kolo Závodu vlčat 2004 II.T40 

  a světlušek 2004   
  (žádost, rozhodnutí o udělení, dohody, vyúčtování, závěrečné   

  zprávy, korespondence)   

  čes., 27 ff. 

 1496 Vyúčtování dotací na projekty s neorganizovanými dětmi 2004 II.T40 

  a mládeží 2004   
  (příkazní smlouva, vyúčtování akcí)   

  čes., 7 ff. 

 1497 Vyúčtování grantu na návštěvu v partnerském městě  2004 II.T40 

  Owensboro 2004   
  (žádost, dohoda o poskytnutí, závěrečná zpráva, zhodnocení,   

  kopie faktury)   

  čes., 8 ff. 

 1498 Vyúčtování dotace na hru Generace 2005 2005 II.T40 
  (smlouva, hodnocení projektu, vyúčtování a kopií faktur)   

  čes., 15 ff. 

 1499 Vyúčtování dotace na okresní kolo Svojsíkova 2005 II.T40 

  závodu 2005   
  (žádost, rozhodnutí, vyúčtování, pokladní kniha)   

  čes., 18 ff. 

 1500 Vyúčtování dotací na krátkodobé akce 2005 2005 II.T40 
  (příkazní smlouvy, vyúčtování)   

  čes., 39 ff. 

 1501 Vyúčtování dotace na akci Domashow 2006 2006 II.T40 
  (projekt, žádost, smlouva o udělení)   

  čes., 13 ff. 

 1502 Vyúčtování dotace na akci Setkání na Brownsea 2006 2006 II.T40 
  (žádost, smlouva, rekapitulace, vyúčtování, rozpočet, pokladní   

  kniha)   

  čes., 24 ff. 

 1503 Vyúčtování dotace na hru Generace 2006 2006 II.T40 
  (žádost, smlouva, rekapitulace, vyúčtování, rozpočet, pokladní   

  kniha)   

  čes., 41 ff. 

 1504 Vyúčtování dotace na okresní kolo Závodu vlčat 2006 II.T40 

  a světlušek 2006   
  (smlouva, vyúčtování, přehled nákladů)   

  čes., 12 ff. 

 1505 Vyúčtování dotací na krátkodobé akce 2006 2006 II.T40 
  (příkazní smlouvy, vyúčtování)   

  čes., 44 ff. 

 1506 Vyúčtování dotace na okresní kolo Svojsíkova 2007 II.T40 

  závodu 2007   
  (rekapitulace, pokladní kniha)   

  čes., 2 ff. 

 1507 Vyúčtování dotace na akci Soumrak Lordaeronu 2008 2008 II.T40 
  (smlouva, vyúčtování, závěrečná zpráva, pokladní kniha,   

  výsledkovka)   

  čes., 19 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

204 
 

 1508 Vyúčtování dotace na okresní kolo Závodu vlčat 2008 II.T40 

  a světlušek 2008   
  (smlouva, závěrečná zpráva, vyúčtování, výsledkovka, pokladní   

  kniha)   

  čes., 19 ff. 

 1509 Vyúčtování dotace na ústřední kolo Závodu vlčat 2008 II.T40 

  a světlušek 2008   
  (rozhodnutí, vyúčtování, výsledkovka, pokladní kniha)   

  čes., 13 ff. 

 1510 Vyúčtování dotace na akce Dvojtečka a Husité 2010 2010 II.T40 
  (přehled vyúčtování)   

  čes., 2 ff. 

Dotace na vzdělávací akce 

 1511 Vyúčtování grantů na akce Rádcovská škola Olomouc 1996 II.T50 

  a Výchova mladých vůdců 1996   
  čes., 16 ff. 

 1512 Vyúčtování dotací na akce vzdělávání činovnic 1998 II.T50 

  a činovníků 1999   
  (předběžná hlášení vyúčtování)   

  čes., 13 ff. 

 1513 Vyúčtování grantu na akci Rádcovská škola Olomouc 1998 1998 II.T50 
  (průvodní korespondence, vyúčtování, kopie smlouvy)   

  čes., 10 ff. 

 1514 Vyúčtování dotace na akci Zdravotní kurz 2001 2000–2001 II.T50 
  (příkazní smlouva, vyúčtování, hlášení akce, prezenční listina)   

  čes., 6 ff. 

 1515 Vyúčtování dotace na akci Čekatelský kurz dívčího 2001 II.T50 

  kmene 2001    

  (příkazní smlouva, vyúčtování, hlášení akce a prezenční listiny)   

  čes., 5 ff. 

 1516 Vyúčtování dotace na akci Seminář pro začínající 2001 II.T50 

  hospodáře MUŠinKA 2001   
  (rozpočet, účetní doklady, vyhodnocení dotace)   

  čes., 31 ff. 

 1517 Vyúčtování dotace na akce Rádcovská škola Olomouc  2001–2002 II.T50 

  a Neklid 2001   
  (dohoda, vyhodnocení dotace)   

  čes., 9 ff. 

 1518 Vyúčtování dotace na akci Rádcovská škola Olomouc 2002 2002 II.T50 
  (dohoda, závěrečná zpráva, vyúčtování)   

  čes., 9 ff. 

 1519 Vyúčtování dotací na akce vzdělávání činovnic 2002 II.T50 

  a činovníků 2002   
  (příkazní smlouva, vyúčtování včetně podkladů)   

  čes., 45 ff. 

 1520 Vyúčtování dotací na akce vzdělávání činovnic 2003 II.T50 

  a činovníků 2003   
  (příkazní smlouva, vyúčtování akcí včetně podkladů)   

  čes., 15 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

205 
 

 1521 Vyúčtování grantu na akci Rádcovská škola Olomouc 2003 2003–2004 II.T50 
  (dohoda, vyúčtování)   

  čes., 5 ff. 

 1522 Vyúčtování dotace na vzdělávací akce za rok 2004 2004 II.T50 
  (příkazní smlouva, projekt Vůdcovský kurz a jeho vyúčtování,   

  včetně faktur výdajů a příjmů, vyúčtování akcí)   

  čes., 88 ff. 

 1523 Vyúčtování grantu na akci Rádcovská škola Olomouc 2004 2004 II.T50 
  (dohoda o poskytnutí, vyúčtování, závěrečné zprávy, originály   

  faktur výdajů i příjmů)   

  čes., 74 ff. 

 1524 Vyúčtování dotace na akci Apendix 2005 2005 II.T50 
  (projekt, příkazní smlouva, hlášení akce, vyúčtování,   

  korespondence)   

  čes., 30 ff. 

 1525 Vyúčtování dotace na akci Čekatelský kurz Via 2005 II.T50 

  Tokaheya 2005    

  (kopie smlouvy, hlášení akce, žádost o dotaci, seznam účastníků,   

  závěrečná zpráva a vyúčtování)   

  čes., 24 ff. 

 1526 Vyúčtování dotace na akci Rádcovská škola Olomouc 2005 2005 II.T50 
  (projekt a žádost o dotaci, smlouva, vyúčtování včetně kopií   

  faktur, pokladní kniha)   

  čes., 34 ff. 

 1527 Vyúčtování dotace na akci Rádcovská škola Olomouc 2006 2006 II.T50 
  (projekt a žádost, smlouva, rekapitulace, vyúčtování, pokladní   

  kniha, přehled příjmů, seznam účastníků)   

  čes., 37 ff. 

 1528 Vyúčtování dotace na Čekatelský kurz PřeSpaTníK 2007 2006–2007 II.T50 
  (žádost, rozhodnutí o udělení dotace, rekapitulace, seznam   

  účastníků, pokladní kniha, přehled hrazených dokladů)   

  čes., 11 ff. 

 1529 Vyúčtování dotace na akci KTP BAOMOR 2007 2007 II.T50 
  (rozhodnutí o udělení dotace, vyúčtování)   

  čes., 13 ff. 

 1530 Vyúčtování dotace na akci Zdravotnický kurz 2007 2007 II.T50 
  (rozhodnutí o udělení dotace, hlášení a vyúčtování akce, seznam   

  účastníků, hlavní kniha, závěrečná zpráva)   

  čes., 21 ff. 

 1531 Vyúčtování dotací na akci Rádcovská škola Olomouc 2008 2008 II.T50 
  (smlouvy s Junákem a Městem Olomouc, vyúčtování, pokladní   

  kniha, výsledkovka)   

  čes., 26 ff. 

 1532 Vyúčtování dotace na akci Seminář pro lékaře k získání 2008 II.T50 

  odborného činovnického kurzu zdravověda 2008   
  (rozhodnutí o udělení, hlášení akce, plná moc k vyřízení,    

  vyúčtování, výsledkovka, pokladní kniha)   

  čes., 18 ff. 

 1533 Vyúčtování dotace na akci Skautský zdravotnický 2008 II.T50 

  kabinet 2008   
  (smlouva, vyúčtování)   

  čes., 9 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

206 
 

 1534 Vyúčtování dotace na akci Zdravotnický kurz 2008 2008 II.T50 
  (rozhodnutí o udělení, hlášení akce, plná moc k vyřízení,   

  vyúčtování, výsledkovka, pokladní kniha)   

  čes., 21 ff. 

Dotace na akce pro veřejnost 

 1535 Vyúčtování dotací na akci Skauti dětem od jara do 1997 II.T60 

  zimy 1997   
  (přihláška, představení projektu, podklady k dílčím akcím,   

  vyúčtování)   

  čes., 45 ff. 

 1536 Vyúčtování dotací na akci Skauti dětem – Rychlé šípy 2001 2001 II.T60 
  (žádost o příspěvek, dohoda, příkazní smlouva, vyúčtování,   

  hlášení akce)   

  čes., 18 ff. 

 1537 Vyúčtování dotací na akci Skauti dětem – Divoký 2002 II.T60 

  západ 2002   
  (smlouvy, závěrečná zpráva, vyúčtování)   

  čes., 25 ff. 

 1538 Vyúčtování grantu na akci Skauti dětem – Středověk 2004 2003–2004 II.T60 
  (projekt, dohoda o poskytnutí, vyúčtování, kopie faktur, výčet   

  nákladů)   

  čes., 31 ff. 

 1539 Vyúčtování dotací na akci Kulový blesk 2004 2004 II.T60 
  (smlouvy o poskytnutí, závěrečné zprávy a vyúčtování, přehled   

  účetnictví, originály faktur výdajů i příjmů)   

  čes., 114 ff. 

 1540 Vyúčtování grantu na akci Šikulka 2004 2004 II.T60 
  (dohoda o poskytnutí, vyúčtování, náklady, závěrečná zpráva,   

  kopie fotografií a faktur)   

  čes., 95 ff. 

 1541 Vyúčtování dotace Junáka – svazu skautů a skautek ČR 2005 II.T60 

  na akce Šikulka a Domashow 2005   
  (příkazní smlouvy, vyúčtování)   

  čes., 20 ff. 

 1542 Vyúčtování dotace Města Olomouc na akci 2005 II.T60 

  Domashow 2005   
  (projekt a žádost o dotaci, smlouva, vyúčtování)   

  čes., 15 ff. 

 1543 Vyúčtování dotace Města Olomouc na akci Šikulka 2005 2005 II.T60 
  (projekt a žádost o dotaci, smlouva, závěrečná zpráva, rozpis,   

  vyúčtování včetně kopií faktur, peněžní kniha)   

  čes., 37 ff. 

 1544 Vyúčtování dotací na akci Skautparáda 2005 2005 II.T60 
  (žádosti o dotaci, smlouvy o udělení, vyúčtování včetně kopií   

  faktur, závěrečná zpráva, rekapitulace, korespondence)   

  čes., 70 ff. 

 1545 Vyúčtování dotace na akci Šikulka 2006 2006 II.T60 
  (projekt, smlouva, rekapitulace, vyúčtování, rozpočet, pokladní   

  kniha)   

  čes., 32 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

207 
 

 1546 Vyúčtování dotací na akci Šikulka 2007 2007 II.T60 
  (projekt, žádost o dotaci, smlouvy, vyúčtování včetně závěrečné   

  zprávy pro Město Olomouc a Junáka, pokladní kniha)   

  čes., 46 ff.  

 1547 Vyúčtování dotací na akci Šikulka 2008 2008 II.T60 
  (smlouvy s Junákem a Městem Olomouc, vyúčtování, pokladní   

  kniha, výsledkovka, rozpis)   

  čes., 18 ff. 

Dotace na opravy a stavby 

 1548 Vyúčtování dotací na stavební úpravy středisek 1992–1993 II.T70 

  a Skautského domu 1992   
  (kopie vyúčtování, kopie průvodní korespondence, kopie soupisu   

  výdajů a plateb, potvrzení převodu)    

  čes., 11 ff. 

 1549 Vyúčtování dotace na opravu a údržbu kluboven 1999 II.T70 

  a táborových základen 1999   
  (průvodní korespondence, příkazní smlouvy)   

  čes., 8 ff. 

 1550 Vyúčtování dotací na projekt Zahradnické a sadovnické  2001–2002 II.T70 

  úpravy okolí Skautského domu 2002   
  (projekt, rozpočet, pravidla poskytování finanční příspěvků    

  Města Olomouce, žádost o dotaci, vyjádření Úřadu města   

  Olomouce, smlouvy, závěrečné zprávy, vyúčtování)   

  čes., 60 ff.  

 1551 Vyúčtování dotací na opravu základny Domašov 2003 2003 II.T70 
  (příkazní smlouva, vyúčtování)   

  čes., 4 ff. 

 1552 Vyúčtování dotací na projekt Základna Domašov nad 2003–2004 II.T70 

  Bystřicí 2004   
  (projekt ve dvou vyhotoveních, příkazní smlouva, vyúčtování,   

  výčet nákladů)   

  čes., 86 ff. 

 1553 Vyúčtování dotace na projekt Základna Domašov nad 2005–2006 II.T70 

  Bystřicí 2005   
  (projekt, příkazní smlouvy, vyúčtování, žádost o zařazení mezi   

  významné projekty Olomouckého kraje)   

  čes., 62 ff.  

Dotace na provoz 

 1554 Vyúčtování dotace na rozvoj činnosti 1990 1990 II.T80 
  (vyúčtování)   

  čes., 3 ff. 

 1555 Vyúčtování dotace na hospodářsko-správní výdaje 1993 1993 II.T80 
  (průvodní korespondence, kopie příkazní smlouvy, vyúčtování)   

  čes., 8 ff. 

 1556 Vyúčtování dotace na provozní náklady 1995 1995 II.T80 
  (vyúčtování zálohy, vzorový formulář)   

  čes., 3 ff. 

 1557 Vyúčtování dotace na údržbu, opravy a materiálně-technické 1996 II.T80 

  zabezpečení 1996   
  (průvodní korespondence, příkazní smlouva, vzorové formuláře)   

  čes., 5 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

208 
 

 1558 Vyúčtování dotací na hospodářsko-správní výdaje 1996 1996 II.T80 
  (průvodní korespondence k rozdělování dotací, příkazní smlouva,   

  souhrn nákladů, vyúčtování Okresní rady a jednotlivých středisek   

  k 30. 9. a 31. 12. 1996)   

  čes., 94 ff. 

 1559 Vyúčtování dotace na provozní náklady 1999 1999 II.T80 
  (vyúčtování, přehled čerpání Okresní radou a středisky,   

  zhodnocení)   

  čes., 38 ff. 

 1560 Vyúčtování dotace na provozní náklady 2001 2001 II.T80 
  (příkazní smlouva, vyúčtování, vyhodnocení dotace za Okresní   

  radu a za střediska)   

  čes., 81 ff. 

 1561 Vyúčtování dotace na provozní náklady Okresní rady 2002 2002 II.T80 
  (příkazní smlouva, vyúčtování, vyhodnocení)   

  čes., 9 ff. 

 1562 Vyúčtování dotace na provoz základny Domašov 2003 2003 II.T80 
  (příkazní smlouva, vyúčtování, výkaz hospodaření, hlášení   

  o provozu)   

  čes., 8 ff. 

 1563 Vyúčtování dotací na provozní náklady 2003 2003 II.T80 
  (příkazní smlouvy, přehledy nákladů, vyúčtování hromadné,   

  vyúčtování středisek)   

  čes., 60 ff. 

 1564 Vyúčtování dotací na provozní náklady 2004 2004 II.T80 
  (příkazní smlouvy, vyúčtování, sumář, korespondence)   

  čes., 61 ff. 

 1565 Vyúčtování dotací na provoz základny Domašov 2004 2004 II.T80 
  (příkazní smlouva, vyúčtování)   

  čes., 14 ff.  

 1566 Vyúčtování dotací na provozní náklady 2005 2005 II.T80 
  (příkazní smlouvy, vyúčtování)   

  čes., 75 ff. 

 1567 Vyúčtování dotací na provozní náklady 2006 2006 II.T80 
  (sumář, příkazní smlouvy, vyúčtování)    

  čes., 56 ff. 

 1568 Vyúčtování dotace na provoz Okresní rady 2007 2007 II.T80 
  (smlouva, vyúčtování dotace od Města Olomouc)   

  čes., 16 ff. 

 1569 Vyúčtování dotací na provozní náklady 2007 2007 II.T80 
  (příkazní smlouvy, sumář, vyúčtování dotace a nedoplatků   

  od Junáka)   

  čes., 79 ff. 

 1570 Vyúčtování dotace na provoz Okresní rady 2008 2008 II.T80 
  (smlouva, vyúčtování dotace od Města Olomouc)   

  čes., 2 ff. 

 1571 Vyúčtování dotací na činnost 2008 2008 II.T80 
  (příkazní smlouva, vyúčtování, rozhodnutí o udělení dotace   

  od Okresní rady střediskům)   

  čes., 23 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

209 
 

 1572 Vyúčtování dotací na činnost 2009 2009 II.T80 
  (příkazní smlouva, rozhodnutí o udělení dotace od Okresní rady   

  střediskům, předpoklad čerpání)   

  čes., 7 ff. 

 1573 Vyúčtování dotací na činnost 2010 2010 II.T80 
  (příkazní smlouva)   

  čes., 1 ff. 

 1574 Vyúčtování dotací na činnost 2015 [2015] II.T80 
  (rozdělení dotace)   

  čes., 1 ff. 

Dotace na vybavení 

 1575 Vyúčtování dotace na vybavení kluboven 1995 1995 II.T90 
  (rozhodnutí, příkazní smlouva, vzorové formuláře)   

  čes., 7 ff. 

 1576 Vyúčtování dotace na nákup a opravu základního 1996 II.T90 

  táborového a klubovního vybavení 1996   
  (metodika včetně formulářů, souhrnné vyúčtování, příkazní   

  smlouva pro Okresní radu, vyúčtování podle středisek)   

  čes., 43 ff. 

 1577 Vyúčtování mimořádné dotace na nákup a opravu 1996 II.T90 

  neinvestičního tábornického a klubovního vybavení 1996   
  (průvodní korespondence s metodikou a formulářů, souhrnné   

  vyúčtování)   

  čes., 11 ff. 

 1578 Vyúčtování dotace na vybavení 1999 1999 II.T90 
  čes., 2 ff. 

 1579 Vyúčtování grantu na vybavení rukodělné dílny 2002 2002 II.T90 
  (žádost o udělení, dohoda, závěrečná zpráva, vyúčtování)   

  čes., 16 ff. 

 1580 Vyúčtování dotací na vybavení 2003 2003 II.T90 
  (příkazní smlouvy, vyúčtování hromadné, vyúčtování středisek)   

  čes., 102 ff. 

 1581 Vyúčtování grantu na vybavení pracovní a rukodělné 2003–2004 II.T90 

  dílny 2003   
  (dohoda, vyúčtování)   

  čes., 5 ff. 

 1582 Vyúčtování dotací na vybavení 2004 2004 II.T90 
  (příkazní smlouvy)   

  čes., 14 ff. 

 1583 Vyúčtování dotace na projekt Aktivitou proti nudě 2005 2005 II.T90 
  (žádost, smlouva, vyúčtování)   

  čes., 16 ff. 

 1584 Vyúčtování dotací na vybavení 2005 2005 II.T90 
  (sumář, příkazní smlouvy, vyúčtování)   

  čes., 79 ff. 

 1585 Vyúčtování dotací na vybavení 2006 2006 II.T90 
  (sumář, příkazní smlouvy, vyúčtování)   

  čes., 61 ff. 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

210 
 

 1586 Vyúčtování dotací na údržbu materiálně-technické 2007 II.T90 

  základny 2007   
  (příkazní smlouva 8. střediska)   

  čes., 2 ff. + 1 obálka 

 1587 Vyúčtování dotací na vybavení 2009 2009 II.T90 
  (vyúčtování za základnu Dolany)   

  čes., 1 ff. 

7.2.3 Dotace materiální 

 1588 Potvrzení zapůjčení stroje DKP 1564 od Městského 1990 II.U10

  národního výboru Olomouc   
  čes., 1 ff. 

 1589 Žádosti o poskytnutí materiálu Federálního ministerstva 1990 II.U10

  národní obrany   
  (žádosti, rozhodnutí)   

  čes., 7 ff. 

 1590 Smlouva o svěření věci do užívání mezi Komerční 1999 II.U10

  bankou, a. s. a Vladimírou „Vevy“ Navrátilovou   
  čes., 2 ff. 

 1591 Žádost o bezúplatný převod movitého majetku Města 2004 II.U10

  Olomouce   
  čes., 1 ff. 

7.2.4 Dotace tábory  

 1592 Vyúčtování dotací na letní skautské tábory 1992 1992 II.U20
  (vzorový formulář, kopie vyúčtování, kopie podkladů   

  s poznámkami, průvodní korespondence, podklady od   

  středisek – vyúčtování, seznamy účastníků, kopie faktur, účetní   

  doklady, zprávy o táborech)   

  čes., 168 ff. 

 1593 Vyúčtování dotací na letní skautské tábory 1993 1993 II.U20
  (žádosti, vyúčtování, korespondence, sumáře táborů, zprávy   

  o táborech včetně informací o nákladech a seznamů účastníků)   

  čes., 114 ff. 

 1594 Vyúčtování dotací na letní skautské tábory 1994 1994 II.U20
  (sumáře táborů a nákladů, hlášení táborů včetně vyúčtování)   

  čes., 204 ff. 

 1595 Vyúčtování dotací na letní skautské tábory 1995 1995 II.U20
  (sumář, vyúčtování záloh a dotací podle středisek včetně hlášení   

  táborů a rozpočtů)   

  čes., 153 ff. 

 1596 Vyúčtování dotací na letní skautské tábory 1996 1996 II.U20
  (souhrnné vyúčtování, sumář táborů, vyúčtování dle středisek,   

  metodické pokyny a vzor formuláře)   

  čes., 29 ff. 

 1597 Vyúčtování dotací na letní skautské tábory a škody 1998 II.U20

  způsobené povodní 1998   
  (kopie průvodní korespondence, příkazní smlouva, vyúčtování)   

  čes., 11 ff. 

 1598 Vyúčtování dotací na letní skautské tábory 1999 1999 II.U20
  (průvodní korespondence, revizní zpráva)   

  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

211 
 

 1599 Vyúčtování dotací na letní skautské tábory 2001 2001 II.U20
  (příkazní smlouva, vyúčtování)   

  čes., 4 ff. 

 1600 Vyúčtování dotací na letní skautské tábory 2002 2002 II.U20
  (příkazní smlouva)   

  čes., 1 ff. 

 1601 Vyúčtování dotací na letní skautské tábory 2004 2004 II.U20
  (vyúčtování včetně podkladů)   

  čes., 164 ff. 

7.3 Stav hospodaření a majetku středisek 

7.3.1 Hlášení stavu majetku 

 1602 Hlášení o stavu majetku středisek k 30. 4. 1991 1991 II.V10
  čes., 4 ff. 

 1603 Hlášení o stavu majetku středisek k 1. 11. 1991 1991 II.V10
  (jednotlivá hlášení, souhrn)   

  čes., 11 ff. 

 1604 16. středisko: prohlášení o vyrovnání závazků k organizaci s.d. II.V10

  Pionýr   
  čes., 1 ff. 

7.3.2 Hospodaření a kontroly 

 1605 18. středisko: kontrola hospodaření  1992 II.V20
  (zápis)   
  čes., 2 ff. 

 1606 Kontroly hospodaření středisek za rok 1993 1993 II.V20
  (zápisy)   
  čes., 10 ff. 

 1607 Kontroly hospodaření středisek za rok 1994 1994 II.V20
  (zápisy)   
  čes., 39 ff. 

7.3.3 Příspěvky a daňová přiznání 

 1608 Výkaz registračních příspěvků středisek 1994 II.V30
  čes., 20 ff. 

 1609 Daňová přiznání středisek za rok 1994 1995 II.V30
  (kopie včetně příloh)   

  čes., 29 ff. 

 1610 Výkaz registračních příspěvků středisek [2005] II.V30

  čes., 1 ff. 

 1611 Výkaz registračních příspěvků středisek 2008 II.V30
  čes., 3 ff. 

7.3.4 Otisky razítek a podpisové vzory 

 1612 Razítka středisek 1993 II.V40
  (otisky, seznam disponujících činovníků a podpisy)   

  čes., 38 ff. 

 1613 Razítka středisek 2001 II.V40
  (otisky odevzdávaných razítek, předávací protokol nových razítek)   

  čes., 49 ff. + 2 obálky 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

212 
 

7.3.5 Varia 

 1614 3. středisko: smlouva o kontu pro neziskové organizace 2007 II.V50

  u Československé obchodní banky, a. s.   
  čes., 2 ff. 

7.4 Nemovitý majetek 

7.4.1 Klubovny 

 1615 Jednání o klubovnách s Městským národním 1990 II.W10

  výborem Olomouc   
  (korespondence, žádosti, spis 4. střediska)   

  čes., 19 ff. 

 1616 Klubovna Zábřeh na Moravě: popis historie 1990 II.W10
  (na f. 1r otisky razítek)   

  čes., 1 ff. 

 1617 Klubovna Kulturní dům: rozpis užívání 1992 II.W10
  čes., 1 ff.  

 1618 Seznam kluboven dle středisek 1994 II.W10
  čes., 2 ff. 

7.4.2 Skautský dům 

 1619 Skautský dům: stavba 1991–2002 II.W20
  (smlouvy o nájmu budovy a užívání pozemku, výpisy z katastru   

  nemovitostí, žádost o převod nemovitostí do vlastnictví Okresní   

  rady, podklady k pronájmu prostor, stavební povolení a posudky,   

  protokoly o převzetí staveniště, stavební podklady – soutěžní řády,   

  protokoly o veřejné soutěži, cenové nabídky, smlouvy o dílo,   

  faktury, vyúčtování nákladů a rozpočty, projektové dokumentace,   

  dokumentace k inženýrským sítím, korespondence)   

  čes., 633 ff. + 14 ks fotografií, 50 ks negativů, 4 obálky 

 1620 Skautský dům: pronájem místností 1994–2008 II.W20
  (návrh půjčovního řádu, uživatelský řád, plánek cesty ke   

  Skautskému domu, formuláře na objednávky a dohodu o využívání   

  prostor, návrh koncepce rekonstrukce a využití, správní statuta,   

  technický nákres, smlouvy)   

  čes., 63 ff.  

 1621 Skautský dům: přihlášení do databáze Ubytování 1999 II.W20

  v klubovnách   
  čes., 1 ff.  

 1622 Skautský dům: zápis o provedení soupisu materiálu 2003 II.W20

  k 14. 12. 2003   
  čes., 1 ff. 

 1623 Skautský dům: přehled předpokládaných nákladů [2019] II.W20

  na roky 2020–2022   
  čes., 2 ff. 

7.4.3 Základny 

 1624 Hlubočky: spor o nemovitosti 1998–1999 II.W30
  (plná moc, výpis z katastru nemovitostí)   

  čes., 2 ff.  

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

213 
 

 1625 Dolany: materiály k soudnímu sporu s ČR – Správcem 1998–2003 II.W30

  Fondu dětí a mládeže   
  (usnesení, protokol o jednání, vyjádření stran, plné moci, smlouvy   

  o koupi a převodu majetku, výpisy z katastru; dvě vyhotovení   

  v kopiích)   

  čes., 65 ff. 

 1626 Hlubočky: prodej parcel 1999–2007 II.W30
  (korespondence, výpisy z katastrů, záznamy z jednání, kopie   

  katastrálních map, cenový odhad, kupní smlouvy, záznam   

  o převodu nemovitosti, přiznání k dani z převodu nemovitosti,   

  účetní rekapitulace)   

  čes., 364 ff. 

 1627 Dolany: projekt kaple 2001 II.W30
  (mapa, výpis z katastru, fotografie ze stavby kaple)   

  čes., 3 ff. 

 1628 S-klub Olomouc: projekt 2001–2002 II.W30
  (podmínky výběrového řízení k bezúplatným převodům   

  nemovitostí z Fondu dětí a mládeže, návrhy projektu s podklady:   

  vyjádření, čestná prohlášení, katastrální mapy; opoznámkovaná   

  kopie Karla Berky st., návrh smlouvy o převodu nemovitosti,   

  půdorysy)   

  čes., 104 ff. + 12 ks fotografií 

 1629 Domašov: převod nemovitosti 2002–2003 II.W30
  (projekt převodu, výpis z katastru, korespondence k restituci   

  majetku z Fondu dětí a mládeže „v likvidaci“, návrh smlouvy   

  o převodu majetku, smlouva o převodu majetku, povolení   

  k vjezdu, zřízení telefonní stanice)   
  čes., 63 ff. 

 1630 Domašov: kniha využití základny za rok 2003 2003 II.W30
  čes., 2 ff. 

 1631 Domašov: kopie katastrální mapy 2005 II.W30
  čes., 4 ff. 

 1632 Domašov: dohoda o vyřešení majetkových záležitostí 2006 II.W30

  v souvislosti s převzetím projektu   
  (převod provozu základny Krajské radě Junáka, pozvánka   

  na převzetí)   

  čes., 3 ff. 

 1633 Domašov: objednávky pronájmu základny za rok 2006 2006 II.W30
  čes., 53 ff. 

 1634 Dolany: projekt srubu 2007 II.W30
  (popis projektu; čtyři vyhotovení)   

  čes., 9 ff. 

7.5 Stav hospodaření a majetku Okresní rady Junáka Olomouc 

7.5.1 Hmotný majetek 

7.5.1.1 Majetkové soupisy 

 1635 Inventurní soupis k 9. 11. 1999 1999 II.X10
  (podpisová listina komise, zápisy, vzorové formuláře,   

  korespondence)   

  čes., 10 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

214 
 

 1636 Skladovací karty zásob: samolepky za dárcovství  1999 II.X10
  čes., 5 ff. 

 1637 Inventurní soupis k 26. 2. 2000 2000 II.X10
  (pozvánka, prezenční listina komise)   

  čes., 2 ff. 

 1638 Inventurní soupis k 27. 1. 2002 2002 II.X10
  čes., 8 ff. 

 1639 Inventurní soupis k 13. 12. 2003 2003 II.X10
  čes., 12 ff. 

 1640 Inventurní soupisy za rok 2002 2003 II.X10
  čes., 3 ff. 

 1641 Soupis vydaných telefonních karet 2003 II.X10
  čes., 1 ff. 

 1642 Inventurní soupis základny Domašov za rok 2003 2004 II.X10
  čes., 4 ff. 

 1643 Inventurní soupis k 3. 1. 2005 2005 II.X10
  čes., 8 ff. 

 1644 Inventurní soupis k 29. 3. 2006 2006 II.X10
  čes., 9 ff. 

 1645 Inventurní soupis základny Domašov za rok 2005 2006 II.X10
  čes., 2 ff. 

 1646 Soupis majetku k 17. 1. 2008 2008 II.X10

  čes., 1 ff. 

7.5.1.2 Varia 

 1647 Zápůjčka táborového vybavení střediskům 1995 II.X20
  (čestná prohlášení o převzetí, vzorové formuláře)   

  čes., 7 ff.  

 1648 Převedení vlastnictví majetku Junáku – svazu skautů 1999 II.X20

  a skautek ČR   
  (předávací protokol)   
  čes., 1 ff.  

 1649 Nákup posilovacího zařízení 2000 II.X20
  (dvě vyhotovení plné moci k uzavření smlouvy)   

  čes., 2 ff.  

 1650 Převzetí knih Se štítem na štítě 2002 II.X20
  (dohoda)   
  čes., 2 ff. 

 1651 Převedení vlastnictví dataprojektoru od Junáka – svazu 2005 II.X20

  skautů a skautek ČR   
  (předávací protokol)   
  čes., 1 ff. 

7.5.2 Rozpočty 

 1652 Návrh rozpočtu na rok 1995 1995 II.X30
  čes., 1 ff. 

 1653 Plnění rozpočtu roku 1997 a návrh rozpočtu na rok 1998 1997–1998 II.X30
  (včetně podkladů)   

  čes., 23 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

215 
 

 1654 Návrh rozpočtu na rok 2003 2002 II.X30
  čes., 2 ff. 

 1655 Návrh rozpočtu na rok 2004 2003 II.X30
  čes., 13 ff. 

 1656 Plnění rozpočtu roku 2004 a návrh rozpočtu na rok 2005 2005 II.X30
  (včetně podkladů)   

  čes., 18 ff. 

 1657 Rozpočet na rok 2007 [2007] II.X30
  čes., 1 ff. 

 1658 Rozpočet na rok 2008 [2008] II.X30
  čes., 2 ff. 

 1659 Rozpočet na rok 2009 2009 II.X30
  čes., 2 ff. 

 1670 Rozpočet na rok 2012 2012 II.X30
  čes., 2 ff. 

 1671 Plnění rozpočtu roku 2014 a návrh rozpočtu na rok 2015 2014 II.X30
  čes., 1 ff. 

7.5.3 Kontroly a majetkové revize  

 1672 Kontrola hospodaření k 3. 2. 1992 1992 II.X40
  (zápis)   

  čes., 1 ff. 

 1673 Kontrola hospodaření za rok 1992 1993 II.X40
  (zpráva pro Ústřední hospodářskou radu Junáka)   

  čes., 3 ff. 

 1674 Kontrola hospodaření k 22. 11. 1999 1999 II.X40
  (zápis, poznámky předsedy Okresní rady Karla Berky ml.)   

  čes., 6 ff. 

 1675 Kontrola hospodaření za rok 2005 2006 II.X40
  (zápis)   

  čes., 2 ff. 

 1676 Kontrola hospodaření k 8. 5. 2008 2008 II.X40
  (zápis, vyjádření; čtyři vyhotovení)   

  čes., 9 ff. 

 1677 Kontrola pokladní hotovosti k 26. 5. 2008 2008 II.X40
  (zápis)   

  čes., 1 ff.  

7.5.4 Otisky razítek a podpisové vzory 

 1678 Razítka Okresní rady 1993 II.X50
  (otisky, seznam disponujících činovníků a podpisy)   

  čes., 2 ff. 

 1679 Razítka Okresní rady a středisek [1996–2001] II.X50
  (otisky archivovaných a nových razítek)   

  čes., 3 ff. 

 1680 Razítka Okresní rady 1998 II.X50
  (seznam držitelů s otisky)   

  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

216 
 

 1681 Razítka Okresní rady [90. léta] II.X50
  (otisk razítka s podpisem)   

  čes., 1 ff. 

 1682 Razítka Okresní rady 2001 II.X50
  (otisky neplatných razítek)   

  čes., 4 ff. 

7.5.5 Varia 

 1683 Oznámení změny ekonomického subjektu Českému 1989 II.X60

  statistickému úřadu   
  čes., 1 ff. 

 1684 Oznámení změny ekonomického subjektu Českému 2001 II.X60

  statistickému úřadu   
  (oznámení změny, kopie oznámení vzniku z roku 1991)   

  čes., 2 ff. + 1 obálka 

 1685 Uznání dluhu vůči Junáku – svazu skautů a skautek ČR 2004 II.X60
  (originál a kopie)   

  čes., 3 ff. 

7.6 Vedení účtů Okresní rady Junáka Olomouc 

 1686 Abecední karta běžného účtu 1992 II.X70
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 1687 Smlouva o běžném účtu u České spořitelny, a. s. 1992 II.X70
  (kopie)   

  čes., 1 ff. 

 1688 Smlouva o běžném účtu u České spořitelny, a. s. 1993 II.X70
  čes., 2 ff. 

 1689 Smlouva o běžném účtu u Komerční banky, a. s. 1995 II.X70
  (originál a kopie)   

  čes., 3 ff. 

 1690 Smlouva o termínovaném účtu u Komerční banky, a. s. 1995 II.X70
  (smlouva, žádost o změnu, podkladové materiály)   

  čes., 5 ff. 

 1691 Smlouva o běžném účtu u České spořitelny, a. s. 1996 II.X70
  čes., 5 ff. 

 1692 Smlouva o běžném účtu u Československé obchodní 1999 II.X70

  banky, a. s.   
  (dvě kopie)   

  čes., 4 ff. 

 1693 Smlouva o běžném účtu u České spořitelny, a. s. 2001 II.X70
  čes., 4 ff. 

 1694 Přehled bankovních spojení středisek 2005 II.X70

  čes., 2 ff. 

 1695 Průkazní lístek ke spožirovému účtu u České spořitelny, a. s. s.d. II.X70
  čes., 1 ff. 

7.7 Objednávky, upomínky, reklamace 

 1696 Drobné zboží Olomouc: stany 1990 II.Y10
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

217 
 

 1697 JUN (hospodářské zařízení Českého Junáka): časopis 1990–1991 II.Y10

  Skauting na rok 1991–1992   
  (objednávky, dodací listy, korespondence, soupis kusů pro   

  střediska)   

  čes., 16 ff. 

 1698 JUN (hospodářské zařízení Českého Junáka): plakáty 1992 II.Y10

  a brožury   
  čes., 1 ff. 

 1699 GENESTA, s. r. o.: osobní počítač 1995 II.Y10
  (záruční list)   

  čes., 2 ff. 

 1700 3M: zpětné projektory 1995 II.Y10
  (propagační materiály, poznámky)   

  čes., 5 ff. 

 1701 Campingaz: kamna Pohoda 2004 II.Y10
  (záruční list, návod na obsluhu)   

  čes., 9 ff. 

 1702 Český červený kříž: příručka Zdravotník zotavovacích akcí 2007 II.Y10
  (objednávka; tři vyhotovení)   

  čes., 3 ff. 

 1703 ABX spol. s. r. o.: krbová kamna 2008 II.Y10
  (záruční list, podklady)   

  čes., 3 ff. 

 1704 ECLISSE ČR, s. r. o.: pouzdro pro posuvné dveře 2008 II.Y10
  (objednávka, dodací list)   

  čes., 3 ff. 

 1705 MobilKom, a. s.: U:fonův fofr internet na 24 měsíců 2008 II.Y10
  čes., 1 ff. 

7.8 Majetkové restituce 

 1706 Skautský domov 1989–1990 II.Y20
  (výpis z evidence nemovitostí, souhlas s navrácením stavby,   

  korespondence)   

  čes., 6 ff. 

 1707 Ferdinandova chata Rajnochovice 1990–1997 II.Y20
  (výpis z evidence nemovitostí, katastrální mapa, korespondence,   

  místopřísežné prohlášení)   

  čes., 7 ff. 

 1708 Základna Hlubočky 1990–1999 II.Y20
  (výpisy z katastru, katastrální mapy, výpis z evidence nemovitostí,   

  kopie smluv, záznamy z jednání, korespondence)   

  čes., 57 ff. 

8. Likvidace 

 1709 Zánik 10. střediska Olomouc 1993 II.Z10 
  (korespondence)   

  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

218 
 

III. ÚČETNÍ MATERIÁL 

1. Přehled účetnictví 

1.1 Přehled účetnictví Okresní rady Junáka Olomouc 

 1710 Přehled účetnictví za léta 1990–1993 1990–1993 III.A1 0
  (peněžní kniha z let 1990–1993, peněžní kniha za druhé pololeté   

  roku 1993)   

  čes., 24 ff. 

 1711 Přehled účetnictví za rok 1995 1995 III.A1 0
  (výsledek hospodaření k 31. 5. 1995)   

  čes., 1 ff. 

 1712 Přehled účetnictví za rok 1996 1996 III.A1 0
  (peněžní deník, seznam darů za druhé pololetí s poznámkami)   

  čes., 15 ff. 

 1713 Přehled účetnictví za rok 1997 1998 III.A1 0
  (daňová přiznání včetně pokynů k vyplnění)   

  čes., 16 ff. 

 1714 Přehled účetnictví za rok 1998 1998–1999 III.A1 0
  (peněžní deníky, přehled hospodaření, přehled příjmů a výdajů   

  za měsíc prosinec s poznámkami)   

  čes., 88 ff. 

 1715 Přehled účetnictví za rok 1999 1999–2000 III.A1 0
  (účetní uzávěrka, pokladní knihy, peněžní deník)   

  čes., 79 ff. 

 1716 Přehled účetnictví za rok 2000 2000–2001 III.A1 0
  (pokladní kniha, peněžní deník, hospodářský výkaz, kniha   

  pohledávek a závazků, přehled hospodaření)   

  čes., 250 ff. 

 1717 Přehled účetnictví za rok 2001 2001–2002 III.A1 0
  (peněžní deník, kniha pohledávek a závazků, přehled obratů,   

  vyhodnocení dotací, daňová přiznání)   

  čes., 158 ff.  

 1718 Přehled účetnictví za rok 2002 2002–2003 III.A1 1
  (kniha pohledávek a závazků, hospodářský výkaz, přehledy)   

  čes., 67 ff. 

 1719 Přehled účetnictví za rok 2003 2003–2004 III.A1 1
  (pokladní kniha, peněžní deník, kniha pohledávek a závazků,   

  kniha cenin, kniha jízd, hospodářský výkaz, vyhodnocení dotací,   

  soupis majetku, přehledy, daňová přiznání, výkaz hospodaření   

  základny Domašov, závěrečný přehled)   

  čes., 175 ff. 

 1720 Přehled účetnictví za rok 2004 2004–2005 III.A1 1
  (pokladní deník, peněžní kniha, kniha pohledávek a závazků,   

  kniha cenin, přehled obratů, hospodářský výkaz, vyhodnocení   

  dotací, přehled hospodaření, daňová přiznání, roční výkaz)   

  čes., 303 ff. 

 1721 Přehled účetnictví za rok 2005 2005–2006 III.A1 2
  (pokladní deník, peněžní deník, kniha pohledávek a kniha   

  závazků včetně podkladů, kniha cenin, vyhodnocení dotací,   

  přehledy, daňová přiznání)   

  čes., 369 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

219 
 

 1722 Přehled účetnictví za rok 2006 2006–2007 III.A1 2
  (účetní rozvaha, výkaz zisku a ztrát, účetní osnova, účetní deník,   

  hlavní peněžní kniha, obratová předvaha, pokladní kniha, kniha   

  bankovních dokladů, kniha vystavených faktur, seznam dlužníků,   

  saldo, kniha přijatých faktur, seznam věřitelů, seznam interních   

  dokladů, výsledkovky dotací, přehledy hospodaření, daňová   

  přiznání, poznámky)   

  čes., 123 ff. 

 1723 Přehled účetnictví za rok 2007 2007–2008 III.A1 2
  (závěrečná zpráva, účetní rozvaha, účetní deník, pokladní kniha,   

  hlavní peněžní kniha, výsledkovky, přehledy, daňová přiznání)   

  čes., 123 ff. 

 1724 Přehled účetnictví za rok 2008 2008–2009 III.A1 3
  (účetní rozvaha, účetní deník hlavní peněžní kniha, pokladní   

  kniha, výsledkovky, daňová přiznání)   

  čes., 99 ff. 

 1725 Přehled účetnictví za rok 2010 2010–2011 III.A1 3
  (účetní rozvaha, obratová předvaha, příloha k účetní závěrce,   

  výsledkovky, přehledy, daňové přiznání)   

  čes., 28 ff. 

 1726 Přehled účetnictví za rok 2018 2019 III.A1 3
  (přehled nákladů a výnosů, část přehledu obdržených dotací)   

  čes., 3 ff. 

1.2 Přehled účetnictví Rádcovské školy Olomouc  

 1727 Přehled účetnictví Rádcovské školy za rok 1991 1991 III.A20
  (koncept pokladního deníku, faktury, kopie žádostí o dotace   

  a smluv, zprávy k vyúčtování, poznámky)   

  čes., 25 ff. 

 1728 Přehled účetnictví Rádcovské školy za rok 1992/1993 1992–1993 III.A20
  (koncept pokladního deníku, faktury, žádosti o dotace,   

  smlouvy, zprávy k vyúčtování, poznámky)   

  čes., 28 ff. 

 1729 Přehled účetnictví Rádcovské školy za rok 1994 1994 III.A20
  (koncept pokladního deníku, faktury, poznámky)   

  čes., 13 ff. 

 1730 Přehled účetnictví Rádcovské školy za rok 2005 2005 III.A20
  (podružný peněžní deník)   

  čes., 1 ff. 

1.3 Přehled účetnictví časopisu Rover 

 1731 Přehled účetnictví Rover za rok 2001 2001 III.A30
  (pokladní kniha, mincovka se zprávou o kontrole)   

  čes., 3 ff. 

 1732 Přehled účetnictví Rover za rok 2002 2002 III.A30
  (pokladní kniha, obraty, inventarizační zápis peněžních prostředků,   

  zpráva o stavu pokladny, vyhodnocení dotací, soupis předplatitelů,   

  převodky provozních záloh)   

  čes., 24 ff. 

 1733 Přehled účetnictví Rover za rok 2003 2004 III.A30
  (pokladní kniha, obraty, vyhodnocení dotací)   

  čes., 11 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

220 
 

1.4 Ostatní 

1.4.1 Akce 

 1734 Přehled účetnictví akce Apendix 2005 2005 III.A40
  (pokladní kniha, podružný peněžní deník)   

  čes., 16 ff. 

 1735 Přehled účetnictví akce Okresní kolo Svojsíkova 2005 III.A40

  závodu 2005   
  (podružný peněžní deník)   

  čes., 1 ff. 

 1736 Přehled účetnictví akce Skautparáda 2005 2005 III.A40
  (pokladní kniha, podružný peněžní deník)   

  čes., 9 ff. 

 1737 Přehled účetnictví akce Šikulka 2005 2005 III.A40
  (podružný peněžní deník)   

  čes., 1 ff. 

 1738 Přehled účetnictví akce Via Tokaheya 2005 2005 III.A40
  (rozpočet, rekapitulace akce, peněžní kniha, podružný peněžní   

  deník)   

  čes., 11 ff. 

 1739 Přehled účetnictví hry Generace 2005 2005 III.A40
  (podružný peněžní deník)   

  čes., 1 ff. 

1.4.2 Základny 

 1740 Přehled účetnictví základny Domašov za rok 2004 2004 III.A50
  (pokladní deník, přehled obratů, vyhodnocení dotací)   

  čes., 14 ff. 

 1741 Přehled účetnictví základny Domašov za rok 2005 2005 III.A50
  (pokladní kniha, kniha využití základny, přehled čerpání rozpočtu,   

  vyhodnocení dotací)   

  čes., 15 ff. 

 1742 Přehled účetnictví základny Domašov za rok 2006 2006 III.A50
  (pokladní kniha, přehled účetnictví, hlavní kniha)   

  čes., 23 ff. 

 1743 Přehled účetnictví základny Dolany za rok 2008 2008 III.A50
  (výsledkovka, pokladní kniha)   

  čes., 3 ff. 

 1744 Přehled účetnictví základny Dolany za rok 2009 2009 III.A50
  (hlavní kniha, výsledkovka, přehled financování)   

  čes., 6 ff. 

1.4.3 Střediska 

 1745 Přehled účetnictví 13. střediska za leden 2005 2005 III.A60
  (účetní doklady, účetní deník a jeho opis, účetní rekapitulace,   

  účetní rozvaha, výkaz zisku a ztrát, přehledová kniha, hlavní účetní   

  kniha, účetní rozvrh, obraty účtů, deníky účtů)   

  čes., 31 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

221 
 

2. Výpisy z účtu 

 1746 Výpisy z běžného účtu u České spořitelny, a. s. za rok 1991 1991 III.B10
  (včetně podkladů k transakcím, podle čj. 6–163 neúplné)   

  čes., 66 ff. + 1 složka 

 1747 Výpisy z běžného účtu u České spořitelny, a. s. za rok 1992 1992 III.B10
  (včetně podkladů k transakcím, podle čj. 1–148 neúplné)   

  čes., 56 ff. + 1 složka 

 1748 Výpisy z běžného účtu u České spořitelny, a. s. za druhé 1993 III.B10

  pololetí roku 1993   
  (včetně podkladům k transakcím)   

  čes., 36 ff. 

 1749 Výpisy z běžného účtu u České spořitelny, a. s. za rok 1993 1993 III.B10
  (kopie)   

  čes., 7 ff. 

 1750 Výpisy z běžného účtu u České spořitelny, a. s. za rok 1994 1994 III.B10
  (včetně podkladů k transakcím)   

  čes., 71 ff.  

 1751 Výpisy z běžného účtu u Komerční banky a. s. za rok 1996 1995–1996 III.B10
  (včetně podkladů k transakcím)   

  čes., 80 ff. 

 1752 Výpisy z běžného účtu u České spořitelny a. s. za rok 1996 1996 III.B10
  (včetně podkladů k transakcím)   

  čes., 273 ff. 

 1753 Výpisy z termínovaných vkladů u České spořitelny a. s. 1996 III.B11

  za rok 1996   
  (včetně podkladů a smluv)   

  čes., 11 ff. 

 1754 Výpisy z termínovaných vkladů u Komerční banky a. s. 1996 III.B11

  za rok 1996   
  (včetně podkladů a smluv)   

  čes., 13 ff. 

 1755 Výpisy z běžného účtu u České spořitelny a. s. za rok 1997 1997 III.B11

  za rok 1997   
  (včetně podkladů k transakcím)   

  čes., 290 ff. 

 1756 Výpisy z běžného účtu u Komerční banky a. s. za rok 1997 1997 III.B11
  (včetně podkladů k transakcím)   

  čes., 51 ff. 

 1757 Výpisy z běžného účtu a informace o zůstatku u Komerční 1999–2000 III.B11

  banky, a. s. za rok 2000   
  (včetně podkladů k transakcím)   

  čes., 15 ff. 

 1758 Výpisy z běžného účtu u České spořitelny, a. s. za rok 2000 2000 III.B11
  (včetně podkladů k transakcím)   

  čes., 129 ff. 

 1759 Výpisy z běžných účtů u Československé obchodní 2000 III.B11

  banky, a. s. za rok 2000   
  (včetně podkladů k transakcím)   

  čes., 44 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

222 
 

 1760 Výpisy z běžného účtu u České spořitelny, a. s. za rok 2001 2001 III.B11
  (včetně podkladům k transakcím)   

  čes., 176 ff. 

 1761 Výpisy z běžného účtu u Československé obchodní 2001 III.B12

  banky, a. s. za rok 2001   
  čes., 22 ff. 

 1762 Výpisy ze spořícího účtu u Československé obchodní  2001 III.B12

  banky, a. s. za rok 2001   
  čes., 9 ff. 

 1763 Výpisy z běžného účtu u České spořitelny, a. s. za rok 2002 2002 III.B12
  (včetně podkladům k transakcím)   

  čes., 86 ff. 

 1764 Výpisy z běžného účtu u Československé obchodní 2002 III.B12

  banky, a. s. za rok 2002   
  (včetně podkladů k transakcím)   

  čes., 76 ff. 

 1765 Výpisy ze spořícího účtu u Československé obchodní 2002 III.B12

  banky, a. s. za rok 2002   
  čes., 12 ff. 

 1766 Výpisy ze spořícího účtu u Československé obchodní 2003 III.B12

  banky, a. s. za rok 2003   
  (včetně podkladů k transakcím)   

  čes., 21 ff. 

 1767 Výpis z účtu pro neziskové organizace u Československé 2003 III.B12

  obchodní banky, a. s. za rok 2003   
  (včetně podkladů k transakcím)   

  čes., 64 ff. 

 1768 Výpis z účtu pro neziskové organizace u Československé 2004 III.B12

  obchodní banky, a. s. za rok 2004   
  (včetně podkladů k transakcím)   

  čes., 42 ff. 

 1769 Výpisy ze spořícího účtu u Československé obchodní 2004–2005 III.B12

  banky, a. s. za rok 2004   
  (sumář, výpisy včetně podkladů k transakcím)   

  čes., 16 ff. 

 1770 Výpisy z běžného účtu u Československé obchodní 2005 III.B12

  banky, a. s. za rok 2005   
  (včetně podkladů k transakcím a přehledu obratů)   

  čes., 56 ff. 

 1771 Výpisy ze spořícího účtu u Československé obchodní 2005 III.B12

  banky, a. s. za rok 2005   
  (výpisy, sumář obratů)   

  čes., 13 ff. 

 1772 Výpisy z běžného účtu u Československé obchodní 2006 III.B12

  banky, a. s. za rok 2006   
  (výpisy včetně podkladů k transakcím, knihy bankovních   

  dokladů a faktur)   

  čes., 62 ff. 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

223 
 

 1773 Výpis ze spořícího účtu u Československé obchodní  2006 III.B12

  banky, a. s. za rok 2006   
  (výpisy, kniha bankovních dokladů)   

  čes., 13 ff. 

 1774 Výpisy z běžného účtu u Československé obchodní 2007 III.B12

  banky, a. s. za rok 2007   
  (výpisy včetně podkladů k transakcím, knihy bankovních   

  dokladů)   

  čes., 49 ff. 

 1775 Výpisy ze spořícího účtu u Československé obchodní 2007 III.B12

  banky, a. s. za rok 2007   
  (výpisy, kniha bankovních dokladů)   

  čes., 13 ff. 

 1776 Výpisy z běžného účtu u Československé obchodní 2008–2009 III.B12

  banky, a. s. za rok 2008   

  (výpisy včetně podkladů k transakcím, kniha bankovních   
  účtů)   

  čes., 58 ff. 

 1777 Výpisy ze spořícího účtu u Československé obchodní 2008–2009 III.B12

  banky, a. s. za rok 2008   
  (výpisy, kniha bankovních dokladů)   

  čes., 7 ff. 

3. Účetní přílohy  

3.1 Běžné doklady Okresní rady Junáka Olomouc 

 1778 Účetní doklady za rok 1990 1990 III.C10
  (příjmy a výdaje podle čj. 1–121, včetně podkladů)   

  čes., 102 ff. + 1 složka 

 1779 Účetní doklady za rok 1991 1991 III.C10
  (příjmy a výdaje podle čj. 1–162 neúplné, včetně podkladů)   

  čes., 115 ff. + 1 složka 

 1780 Účetní doklady za rok 1992 1992 III.C10
  (příjmy a výdaje podle čj. 1–147 neúplné, včetně podkladů)   

  čes., 92 ff. + 1 složka 

 1781 Účetní doklady za druhé pololetí roku 1993 1993 III.C10
  (příjmy podle čj. 1–7 a výdaje podle čj. 32–66)   

  čes., 47 ff. + 1 složka, 1 obálka 

 1782 Účetní doklady za první pololetí roku 1993 1993 III.C10
  (příjmy a výdaje dle čj. 1–86, včetně podkladů)   

  čes., 105 ff. + 1 složka 

 1783 Účetní doklady za rok 1993: kopie 1993 III.C10
  (výdaje podle čj. 1–55)   

  čes., 42 ff. 

 1784 Účetní doklady za rok 1994 1994 III.C11
  (příjmy podle čj. 1–15 neúplné, výdaje podle čj. 1–116)   

  čes., 138 ff. 

 1785 Účetní doklady za rok 1996 1996–1997 III.C11
  (příjmy podle čj. 1–66 neúplné a výdaje podle čj. 1–152   

  neúplné, včetně podkladů)   

  čes., 226 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

224 
 

 1786 Účetní doklady za rok 1997 1997 III.C12
  (příjmy podle čj. 1–69 a výdaje podle čj. 1–121, včetně   

  podkladů)   

  čes., 212 ff. 

 1787 Účetní elektronické doklady za rok 1999: výdaje 1999 III.C12
  (podle čj. 1–160 neúplné, včetně podkladů)   

  čes., 356 ff. 

 1788 Účetní doklady za rok 2000: výdaje 2000 III.C13
  (podle čj. 1–516 neúplné, včetně podkladů)   

  čes., 229 ff. 

 1789 Účetní elektronické doklady za rok 2000: příjmy 2000 III.C12
  (podle čj. 2–165 neúplné, včetně podkladů)   

  čes., 100 ff. 

 1790 Účetní elektronické doklady za rok 2000: výdaje 2000 III.C14
  (podle čj. 9–461 a 7–76 neúplné, včetně podkladů)   

  čes., 659 ff.  

 1791 Účetní elektronické doklady za rok 2001: příjmy 2001 III.C14
  (podle čj. 10110001–10110002, 10130001–10130038;   

  včetně podkladů, sumář)   

  čes., 79 ff. 

 1792 Účetní elektronické doklady za rok 2001: výdaje 2001 III.C15
  (podle čj. 10150001–10150138 neúplné, včetně podkladů)   

  čes., 347 ff. 

 1793 Účetní elektronické doklady za rok 2002: výdaje 2002 III.C15
  (podle čj. 20120001–20120004, 20120001–20120122    

  neúplné, včetně podkladů)   

  čes., 560 ff.  

 1794 Účetní doklady za rok 2003: příjmy 2003 III.C16
  (podle čj. 30110001–30110004, 30130000–30130072,   

  30630001–30630004; včetně podkladů)   

  čes., 128 ff. 

 1795 Účetní doklady za rok 2003: výdaje 2003 III.C16
  (podle čj. 30120001–30120007, 30150001–30150220   

  neúplné, 30650001–30650041; včetně podkladů)   

  čes., 527 ff.  

 1796 Účetní doklady za rok 2004: příjmy 2004 III.C17
  (podle čj.40130001– 40130064; včetně podkladů)   

  čes., 111 ff.   

 1797 Účetní doklady za rok 2004: výdaje 2004 III.C17
  (podle čj. 40150001–40150141; včetně podkladů)   

  čes., 367 ff. 

 1798 Účetní doklady za rok 2005: příjmy 2005 III.C17
  (podle čj. 50130001–50130038, 50110001–50110023;   

  včetně podkladů)   

  čes., 150 ff. 

 1799 Účetní doklady za rok 2005: výdaje 2005 III.C17
  (podle čj. 50150001–50150102, 5012001; včetně podkladů)   

  čes., 354 ff. 

 1800 Účetní doklady za rok 2006: interní doklady 2006 III.C18
  (podle čj. INT001–INT025, včetně podkladů, seznam)   

  čes., 38 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

225 
 

 1801 Účetní doklady za rok 2006: příjmy 2006 III.C18
  (podle čj. 06001–06049)   

  čes., 89 ff. 

 1802 Účetní doklady za rok 2006: příjmy v hotovosti 2006 III.C18
  (podle čj. 20060001–20060055, včetně podkladů)   

  čes., 76 ff. 

 1803 Účetní doklady za rok 2006: výdaje 2006 III.C18
  (podle čj. 0V06058–0V06001, VD005; včetně podkladů)   

  čes., 194 ff. 

 1804 Účetní doklady za rok 2006: výdaje v hotovosti 2006 III.C18
  (knihy faktur, faktury)   

  čes., 111 ff. 

 1805 Účetní doklady za rok 2007: interní doklady 2007 III.C18
  (podle čj. INT001–INT016)   

  čes., 27 ff. 

 1806 Účetní doklady za rok 2007: pohledávky 2007 III.C18
  (podle čj. 2007001–200736)   

  čes., 39 ff. 

 1807 Účetní doklady za rok 2007: příjmy 2007 III.C18
  (podle čj. PD001–PD030, včetně podkladů)   

  čes., 71 ff. 

 1808 Účetní doklady za rok 2007: výdaje 2007 III.C18
  (podle čj. VD001–VD095, včetně podkladů)   

  čes., 371 ff. 

 1809 Účetní doklady za rok 2007: závazky 2007 III.C19
  (faktury podle čj. OZ001–OZ004 a FP001–FP048)   

  čes., 74 ff. 

 1810 Účetní doklady za rok 2008: příjmy 2008 III.C19
  (podle čj. PD001–PD032, včetně podkladů)   

  čes., 54 ff. 

 1811 Účetní doklady za rok 2008: výdaje 2008 III.C19
  (podle čj. VD001–VD080, včetně podkladů)   

  čes., 190 ff. 

 1812 Účetní doklady za rok 2008: interní doklady 2008–2009 III.C19
  (podle čj. INT001–INT030, seznam faktur)   

  čes., 52 ff. 

 1813 Účetní doklady za rok 2008: pohledávky 2008–2009 III.C19
  (faktury podle čj. 2008001–2008042, kniha faktur)   

  čes., 43 ff. 

 1814 Účetní doklady za rok 2008: závazky 2008–2009 III.C19
  (faktury podle čj. FP001–FP042, kniha faktur)   

  čes., 62 ff. 

 1815 Účetní doklady za rok 2009: příjmy 2009 III.C19
  (faktury 001, 011 a 032)   

  čes., 4 ff. 

 1816 Účetní doklady za rok 2009: výdaje 2009 III.C19
  (faktura 037)   

  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

226 
 

3.2 Účetní doklady Rádcovské školy Olomouc 

 1817 Účetní doklady Rádcovské školy za rok 2005 2005 III.C20
  (příjmy podle čj. 50930001–50930005; výdaje podle   

  čj. 50950001–50950022)   

  čes., 177 ff. 

 1818 Účetní doklady Rádcovské školy za rok 2006 2006 III.C20
  (příjmy podle čj. P1–P3; výdaje podle čj. V1–V6)   

  čes., 14 ff. 

 1819 Účetní doklady Rádcovské školy za rok 2008 2008 III.C20
  (příjmy podle čj. PRS001–PRS005; výdaje podle   

  čj. VRS001–VRS026)   

  čes., 84 ff. 

3.3 Účetní doklady časopisu Rover 

 1820 Účetní elektronické doklady Rover za rok 2001: příjmy 2001 III.C30
  (podle čj. 10230001–10230018)   

  čes., 36 ff. 

 1821 Účetní elektronické doklady Rover za rok 2001: výdaje 2001 III.C30
  (podle čj. 10250001–10250012)   

  čes., 24 ff.  

 1822 Účetní doklady Rover za rok 2002: předplatné 2002 III.C30
  čes., 38 ff. 

 1823 Účetní elektronické doklady Rover za rok 2002: příjmy 2002 III.C30
  (podle čj. 20530001–20530003, včetně podkladů)   

  čes., 31 ff.  

 1824 Účetní elektronické doklady Rover za rok 2002: výdaje 2002 III.C30
  (podle čj. 20550001–20550011, včetně podkladů)   

  čes., 40 ff. 

 1825 Účetní doklady Rover za rok 2003: příjmy 2003 III.C30
  (podle čj. 30530000–30530006, 0153502–013521)   

  čes., 6 ff. 

 1826 Účetní doklady Rover za rok 2003: výdaje 2003 III.C30
  (včetně podkladů)   

  čes., 23 ff. 

 1827 Účetní doklady Rover za rok 2004: výdaje 2004 III.C30
  čes., 1 ff. 

3.4 Ostatní 

3.4.1. Akce 

 1828 Účetní doklady akce Okresní kolo Závodu vlčat 2004 III.C40

  a světlušek 2004   
  (příjmy podle čj. 41130001–41130002; výdaje podle   

  čj. 41150001–41150014)   

  čes., 31 ff. 

 1829 Účetní doklady akce Apendix 2005 2005 III.C40
  (příjmy podle čj. 50730001–50730002 a P1–P6; výdaje   

  podle čj. 50750001–50750002 a V1–V11)   

  čes., 67 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

227 
 

 1830 Účetní doklady akce Skautparáda 2005: příjmy 2005 III.C40
  (podle čj. 51130001–51130006; včetně pokladů)   

  čes., 24 ff. 

 1831 Účetní doklady akce Skautparáda 2005: výdaje 2005 III.C40
  (podle čj. 51150001–51150015; včetně pokladů)   

  čes., 192 ff. 

 1832 Účetní doklady akce Šikulka 2005 2005 III.C40
  (příjmy podle čj. 50530009; výdaje podle čj. 50550001–50550022)   

  čes., 189 ff. 

 1833 Účetní doklady akce Via Tokaheya 2005: příjmy 2005 III.C40
  (podle čj. 50830001–50830002 a P29–P1; včetně podkladů)   

  čes., 49 ff. 

 1834 Účetní doklady akce Via Tokaheya 2005: výdaje 2005 III.C40
  (podle čj. 50850001 a V35–V1; včetně podkladů)   

  čes., 268 ff. + 1 obálka 

 1835 Účetní doklady hry Generace 2005 2005 III.C41
  (příjmy čj. 50630001–50630003; výdaje podle    

  čj. 50650001–50650004)   

  čes., 44 ff. 

 1836 Účetní doklady akce Okresní kolo Závodu vlčat 2006 III.C41

  a světlušek 2006   
  (příjmy podle čj.1–22, 51030001–51030002; výdaje podle   

  čj. 51050001–51050010)   

  čes., 24 ff. 

 1837 Účetní doklady akce Setkání na Brownsea 2006 2006 III.C41
  (příjmy podle čj. P01–P06; výdaje podle čj. V01–V15)   

  čes., 83 ff. 

 1838 Účetní doklady akce Šikulka 2006 2006 III.C41
  (příjmy podle čj. P1–P9; výdaje podle čj.V1–V17)   

  čes., 91 ff. 

 1839 Účetní doklady hry Generace 2006 2006 III.C41
  (příjmy podle čj. P1–P4; výdaje podle čj. V1–V11)   

  čes., 68 ff. 

 1840 Účetní doklady akce BAOMOR 2007 2007 III.C41
  (příjmy podle čj. PBA001–PBA003; výdaje podle   

  čj. VBH001–VBH007)   

  čes., 61 ff. 

 1841 Účetní doklady akce Čekatelský kurz PřeSpaTníK 2007 2007 III.C41
  (příjmy podle čj. P1–P9; výdaje podle čj. V1–V21)   

  čes., 195 ff. 

 1842 Účetní doklady akce Svojsíkův závod 2007 2007 III.C42
  (příjmy podle čj. PZ001–PZ003; výdaje podle čj. VZ001–VZ008)   

  čes., 42 ff. 

 1843 Účetní doklady akce Šikulka 2007 2007 III.C42
  (příjmy podle čj. PSI001–PSI006; výdaje podle    

  čj. VSI001–VSI026)   

  čes., 142 ff. 

 1844 Účetní doklady akce Zdravotnický kurz 2007 2007 III.C42
  (příjmy podle čj. PZK001–PZK006; výdaje podle   

  čj. VZK001–VZK004)   

  čes., 21 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

228 
 

 1845 Účetní doklady akce Okresní kolo Závodu vlčat 2008 III.C42

  a světlušek 2008   
  (příjmy a výdaje podle čj. PZSV001–PZSV013)   

  čes., 61 ff. + 1 obálka 

 1846 Účetní doklady akce Seminář pro lékaře k získání 2008 III.C42

  odborného činovnického kurzu zdravověda 2008   
  (příjmy podle čj. P1–P7; výdaje podle čj. V1–V3)   

  čes., 15 ff. 

 1847 Účetní doklady akce Soumrak Lordaeronu 2008 2008 III.C42
  (výdaje podle čj. SOU001–SOU018)   

  čes., 64 ff. + 1 obálka 

 1848 Účetní doklady akce Šikulka 2008 2008 III.C42
  (příjmy podle čj.PSI001–PSI008 ; výdaje podle   

  čj. VSI001–VSI034)   

  čes., 144 ff.  

 1849 Účetní doklady akce Ústřední kolo Závodu vlčat 2008 III.C42

  a světlušek 2008   
  (příjmy podle čj. ZAV001–ZAV007; výdaje podle   

  čj. ZAVV001–ZAVV026)   

  čes., 120 ff. 

 1850 Účetní doklady akce Zdravotnický kurz 2008 2008 III.C42
  (příjmy podle čj. PZK001–PZK003; výdaje podle   

  čj. VZK001–VZK005)   

  čes., 10 ff. 

3.4.2 Základny 

 1851 Účetní doklady základny Domašov za rok 2005: příjmy 2005 III.C50
  (podle čj.50430001–50430036, stornované doklady; včetně   

  podkladů)   

  čes., 282 ff. 

 1852 Účetní doklady základny Domašov za rok 2005: výdaje 2005 III.C51
  (podle čj.50450101–50450108 a 30420001–30420004; včetně   

  podkladů a korespondence)   

  čes., 506 ff. 

 1853 Účetní doklady základny Domašov za rok 2006 2006 III.C51
  (příjmy podle čj. PD001–PD006; výdaje podle čj.VD024)   

  čes., 97 ff. 

 1854 Účetní doklady základny Hlubočky za rok 2007 2007 III.C52
  (příjmy podle čj. PHL001–PHL003; výdaje podle   

  čj. VHL001–VHL011)   

  čes., 72 ff. 

 1855 Účetní doklady základny Dolany za rok 2008 2008 III.C52
  (příjmy podle čj. PSR001–PSR015; výdaje podle   

  čj. VSR001–VSR047)   

  čes., 198 ff. + 1 obálka 

 1856 Účetní doklady základny Dolany za rok 2009 2009 III.C52
  (faktury, účtenky; část podle čj. 1–17)   

  čes., 45 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

229 
 

IV. MAPY A PLÁNY 

 1857 Svatý Kopeček – ZOO: mapa 1994 IV.10 
  (útržek)   

  čes., 1 ff. 

 1858 Okolí Fortu XXII v Černovíře: nákres [90. léta] IV.10 
  čes., 1 ff. 

V. FOTOGRAFICKÉ, ZVUKOVÉ A 

KINEMATOGRAFICKÉ DOKUMENTY 

1. Fotoalba  

 1859 Fotoalbum z akce Skauti dětem – Hobit 22.–23. 9. 2000 2000 V.10 
  (album o rozměrech 28 x 15 cm s 16 bílými archy, 38   

  vyjímatelných barevných fotografií, 6 vyjímatelných popisků) 

 1860 Fotoalbum z akce Apendix 2002 2002 V.10 
  (album o rozměrech 11 x 14 cm s 47 bílými archy, 37   

  vyjímatelných fotografií, 3 vyjímatelné popisky) 

2. Sbírky fotografií 

2.1 Budovy 

 1861 Skautský domov 1990 V.20 
  19 ks + 1 obálka 

 1862 Klubovna 4. střediska s.d. V.20 
  1 ks s popiskem 

2.2 Akce 

 1863 Vystoupení Aloise „Dana“ Štefky na Horním náměstí 1989 V.30 

  v Olomouci   
  (výstřižek z novin)   

  2 ks 

 1864 Skautský tábor (3. středisko) [post 1989] V.30 
  5 ks 

 1865 Skautský tábor  (13. středisko) [post 1989] V.30 
  4 ks 

 1866 Skautský tábor (15. středisko) [post 1989] V.30 
  2 ks 

 1867 Výstava Stopy historie [post 1989] V.30 
  4 ks 

 1868 Obnovení činnosti 4. a 5. střediska 8. 4. 1990 1990 V.30 
  1 ks + 1 ks negativ 

 1869 Skautský tábor u Drozdovské pily (1. středisko) 1992 V.30 
  1 ks negativ 

 1870 Setkání oldskautů 5. 8. 1993 1993 V.30 
  1 ks s popiskem 

 1871 Skautský tábor (9. středisko) 1993 V.30 
  1 ks 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

230 
 

 1872 Oslava narozenin Anny Hynštové ve Skautském domě 1996 V.30 
  6 ks  

 1873 Návštěva představitelů města, sponzorů a arcibiskupa 1998 V.30 

  Jana Graubnera ve Skautském domě 13. 10. 1998   
  2 ks + popisek  

 1874 Skauti dětem – Středověk 17.–18. 9. 2004 2004 V.30 
  21 ks + popisek 

 1875 Skautské akce okresu s.d. V.30 
  (sbírka blíže neurčených fotografií: 1 ks fotografie ze skautského   

  shromáždění)   

  1 ks 

2.3 Skauti 

 1876 Skauti a skauti okresu s.d. V.40 
  (sbírka blíže neurčených fotografií: 1 ks skupinová fotografie   

  skautek, 1 ks fotografie dvou starších mužů, 1 ks fotografie   

  staršího muže)   

  3 ks 

VI. TISKOVÁ DOKUMENTACE 

1. Novinové články o olomouckém skautu, Okresní radě Junáka 

Olomouc  

 1877 Gr: Junák Olomouc volá! 1990 VI.10 
  (Stráž lidu, 23. 1. 1990 – výstřižek)   

  čes., 1 ff. 

 1878 OPPL, Zdeněk: Pomozte Junáku 1990 VI.10 
  (Hanácké noviny, 17. 3. 1990, s. 2 – dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 1879 jv: oznámení o konání Okresního sněmu 1990 VI.10 
  (Hanácké noviny, 6. 10. 1990, s. 1)   

  čes., 1 ff. 

 1880 rk: Betlémské světlo 1991 1991 VI.10 
  (Vánoční příloha Hanáckých novin, 23. 12. 1991, s. 3)   

  čes., 4 ff. 

 1881 mt: Junáci vzhůru, volá den… 1992 VI.10 
  (Hanácké noviny, 7. 1. 1992, s. 4 – kopie)   

  čes., 1 ff. 

 1882 VYMĚTAL, Jan: Prezident Tomáš Garrigue Masaryk 1992 VI.10 

  v Olomouci   
  (KDY–KDE–CO, 1992, č. 11, s. 5–7)   

  čes., 5 ff. 

 1883 kb – mr: Betlémské světlo 1992 a Příspěvky nadacím 1992 VI.10 
  (Hanácké noviny, 19. 12. 1992, s. 2)   

  čes., 1 ff. 

 1884 Ivo Příleský 1993 VI.10 
  (KDY–KDE–CO, 1993, č. 2, s. 3)   

  čes., 6 ff. 

  



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

231 
 

 1885 Oznámení o konání mše pro skauty, skautky a příznivce  1993 VI.10 

  skautingu   
  (Zpravodaj olomouckého děkanátu, 4. 4. 1993, s. 6)   

  čes., 3 ff. 

 1886 Oznámení o konání mše pro skauty, skautky a příznivce  1993 VI.10 

  skautingu   
  (Zpravodaj olomouckého děkanátu, 2. 5. 1993, s. 6; dvě   

  vyhotovení)   

  čes., 6 ff. 

 1887 h: Skauti budují 1993 VI.10 
  (Puls – Noviny občanů Olomoucka, 5. 6. 1993, s. 6)   

  čes., 1 ff. 

 1888 Olomouc v díle výtvarníků 1993 VI.10 
  (KDY–KDE–CO, 1993, č. 6, s. 1)   

  čes., 4 ff. 

 1889 Olomouc v díle výtvarníků 1993 VI.10 
  (KDY–KDE–CO, 1993, č. 11, s. 1)   

  čes., 6 ff. 

 1890 Olomouc v díle výtvarníků 1994 VI.10 
  (KDY–KDE–CO, 1994, č. 4, s. 1)   

  čes., 8 ff. 

 1891 mt: Ke skautskému jubileu 1994 VI.10 
  (Hanácké noviny, 10. 9. 1994, s. 8)   

  čes., 1 ff. 

 1892 mt: Sněmování junáků 1994 VI.10 
  (Hanácké noviny, 8. 10. 1994, s. 2)   

  čes., 1 ff. 

 1893 mt: Junáci hledají lepší cesty 1994 VI.10 
  (Hanácké noviny, 11. 10. 1994, s. 3)   

  čes., 1 ff. 

 1894 KOLÁŘ, Bohumír: Po stopách skautů 1994 VI.10 
  (Hanácké noviny, 15. 10. 1994, s. 13)   

  čes., 1 ff. 

 1895 h: Junáci před sněmem 1994 VI.10 
  MF DNES, 5. 11. 1994, s. 4)    

  čes., 1 ff. 

 1896 h: Junáci o víkendu celostátně 1994 VI.10 
  (Puls – Noviny občanů Olomoucka, 24. 11. 1994, s. 1)   

  čes., 1 ff. 

 1897 mt: Skauti na cestě do Olomouce a Junáci o sobě 1994 VI.10 
  (Hanácké noviny, 24. 11. 1994, s. 2 a 3)   

  čes., 2 ff. 

 1898 TICHÁK, Milan: Stopou olomouckých skautů a V rámci 1994 VI.10 

  významného výročí   
  (Hanácké noviny, 26. 11. 1994, s. 1; dvě vyhotovení)   

  čes., 4 ff. 

 1899 Mimořádný celostátní sněm v Olomouci: Junák 1994 VI.10 

  doplňoval stanovy   
  (Svoboda, 28. 11. 1994, s. 1)   

  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

232 
 

 1900 h: zpráva o konání valného sněmu v Olomouci 1994 VI.10 
  (Puls – Noviny občanů Olomoucka, 29. 11. 1994, s. 1)   

  čes., 1 ff. 

 1901 mt: Setkání generací na skautské výstavě 1994 VI.10 
  (Hanácké noviny, 29. 11. 1994, s. 3)   

  čes., 2 ff. 

 1902 TICHÁK, Milan: Po junáckém sněmování 1994 VI.10 
  (Hanácké noviny, 29. 11. 1994, s. 2)   

  čes., 1 ff. 

 1903 en: Junákům chybí management 1994 VI.10 
  (Hanácký kurýr, 2.–8. 12. 1994, s. 2)   

  čes., 1 ff. 

 1904 mt: Denně jeden dobrý čin 1994 VI.10 
  (Hanácké noviny, 3. 12. 1994, s. 3)   

  čes., 1 ff. 

 1905 mk: Světlo z Betléma 1994 VI.10 
  (Puls – Noviny občanů Olomoucka, 22. 12. 1994, s. 3)   

  čes., 1 ff. 

 1906 TICHÁK, Milan: Skautské léto vrcholí 1995 VI.10 
  (Hanácké noviny, 1. 8. 1995, s. 7)   

  čes., 2 ff. 

 1907 mt: Skauti mají dům, jenže… 1995 VI.10 
  (Hanácké noviny, 4. 11. 1995 – originál a kopie)   

  čes., 2 ff. 

 1908 TICHÁK, Milan: Tento způsob léta… 1996 VI.10 
  (Hanácké noviny, 16. 7. 1996, s. 7)   

  čes., 2 ff. 

 1909 mt: Nejstarší v Radě moudrých 1996 VI.10 
  (Hanácké noviny, 16. 11. 1996, s. 3 – originál a čtyři kopie)   

  čes., 6 ff. 

 1910 Hygienici provádí kontroly v táborech 1997 VI.10 
  (Moravský den, 30. 7. 1997, s. 1 a 3)   

  čes., 4 ff. 

 1911 SMEJKAL, Bohuslav: Zkamenělá krása 1997 VI.10 
  (KDY–KDE–CO, 1997, č. 7, s. 29–30)   

  čes., 4 ff.  

 1912 TICHÁK, Milan: Léto s mokrými vzpomínkami 1997 VI.10 
  (Hanácké noviny, 20. 9. 1997, s. 9)   

  čes., 1 ff. 

 1913 Z Betléma přijelo světýlko naděje 1997 VI.10 
  (MF DNES, 23. 12. 1997, s. 1)   

  čes., 2 ff. 

 1914 TICHÁK, Milan: Pátek byl slavným dnem Skautského domu 1997 VI.10 
  (Hanácké noviny, 1997 – kopie)   

  čes., 1 ff. 

 

 

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

233 
 

 1915 GRÚZOVÁ, Anna a mt: Skautský oddíl, ve kterém Romové 1998 VI.10 

  poznávají historii a tradice, nemá svou vlastní klubovnu   

  a Na sněmu se hovořilo o poklesu zájmu starších dětí   

  o skauting   
  (Hanácké noviny, 17. 3. 1998, s. 1 a 3)   

  čes., 2 ff. 

 1916 jaš: Olomoucký arcibiskup popřál skautům štěstí 1998 VI.10 
  (Den, 14.–15. 11. 1998, s. 3)   

  čes., 1 ff. 

 1917 red: K výročí 80 let skautingu v Olomouci 1999 VI.10 
  (ČIN, 3. 4. 1999, s.16 – dvě kopie)   

  čes., 2 ff. 

 1918 Ztišení s Mgr. Jaroslavem Kalivodou 1999 VI.10 
  (KDY–KDE–CO, 1999, č. 6, s. 19)   

  čes., 4 ff. 

 1919 STUDENÁ, Zuzana: Skauti v Olomouci slaví 80 let  1999 VI.10 

  a Skauting znamená hlavně přátelství, na věk členů se zde    

  příliš nehledí   
  (Elefant, 1999 – kopie)   

  čes., 1 ff. 

 1920 Skauti připravují dobrodružství za korunu 2000 VI.10 
  (Elefant, 14. 9. 2000, s. 2)   

  čes., 16 pp. 

 1921 mt: Pozvání do Skautského domu 2000 VI.10 
  (Olomoucký Týden, 7. 12. 2000, s. 2)   

  čes., 1 ff. 

 1922 šiš: Světlo ukončilo pouť v rodinách 2000 VI.10 
  (Olomoucký Den, 27. 12. 2000, s. 3)   

  čes., 8 pp. 

 1923 jo: Mladé tváře zasedly v olomoucké Okresní radě Junáka 2001 VI.10 
  (Olomoucký týden, 3. 5. 2001, s. 4)   

  čes., 4 ff. 

 1924 tau: Skauti vybízeli k pomoci opuštěným dětem 2001 VI.10 
  (Den, 21. 9. 2001, s. 9)   

  čes., 8 ff. 

 1925 dor: Olomoucké Čechovy sady ožily známými postavami 2001 VI.10 

  Jaroslava Foglara: Na děti čekají Rychlé šípy   
  (Moravské noviny, 22. 9. 2001, s. 2)   

  čes., 13 ff. 

 1926 jaš: Uprostřed města stojí skautský tábor 2001 VI.10 
  (Den, 22. 9. 2001, s. 15)   

  čes., 12 ff. 

 1927 Víkendové počasí přálo akcím v olomouckých sadech 2001 VI.10 

  (Elefant, 27. 9. 2001, s. 1)   

  čes., 4 pp. 

 1928 Skauti dětem 2001 2001 VI.10 
  (Zelení a doba, 2001, č. 9, s. 4)   

  čes., 5 ff. 

 1929 Skauti dětem 2001 2001 VI.10 
  (Zelení a doba, 2001, č. 10, s. 4)   
  čes., 5 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

234 
 

 1930 Čochtan řádil 2002 VI.10 
  (Elefant, 24. 1. 2002, s. 1)   

  čes., 2 ff. 

 1931 „Ajda“ a „Pivo“: Čochtan a Já su tak šťastnej 2002 VI.10 
  (Zelení a doba, č. 2, 2002, s. 5)   

  čes., 7 ff. 

 1932 mt: Skauti otevřeli své dveře u příležitosti výročí 2002 VI.10 
  (Olomoucké listy, 11. 4. 2002, s. 4)   

  čes., 4 ff. 

 1933 STAVINOHA, Jiří „Neználek“ a „Beny“: Prachárna ožívá 2002 VI.10 

  a Neklid dělá úklid – očima účastníků   
  (Zelení a doba, č. 4, 2002, s. 5)   

  čes., 12 ff. 

 1934 Ids a pu: Skauti pomohli vyčistit Litovelské Pomoraví a 2002 VI.10 

  Skauti z celé Moravy odjíždějí na pomoc zaplaveným   
  (Den, 17. 8. 2002, s. 7 – kopie)   

  čes., 1 ff. 

 1935 BERKA, Karel ml.: Skauti dětem 2002 – Divoký západ 2002 VI.10 
  (Radniční listy, 23. 8 2002, s. 3)   

  čes., 3 ff. 

 1936 BERKA, Karel ml.: Skauti dětem a Varhanní koncert 2002 VI.10 
  (Zelení a doba, č. 8, 2002, s. 5)   

  čes., 9 ff. 

 1937 Skauti dětem – divoký západ 2002 VI.10 
  (Olomoucké listy, 19. 9. 2002, s. 16)   

  čes., 4 ff. 

 1938 Ids: Skauti připraví pro děti v parku Divoký západ 2002 VI.10 
  (Den, 20. 9. 2002, s. 9)   

  čes., 3 ff. 

 1939 hah: Skauti proměnili městský park v indiánskou 2002 VI.10 

  vesnici   
  (Den, 21. 9. 2002, s. 1)   

  čes., 2 ff. 

 1940 ŠEVČÍKOVÁ, Petra: Skauti stavěli v parku indiánská týpí 2002 VI.10 
  (MF DNES, 21. 9. 2002, s. D/2)   

  čes., 3 ff. 

 1941 moť: Varhanní koncert pro skauty 2002 VI.10 
  (Den, 25. 9. 2002, s. 23)   

  čes., 4 ff. 

 1942 faj: V olomouckých Čechových sadech si skauti postavili 2002 VI.10 

  tábor   
  (Olomoucké listy, 26. 9. 2002, s. 6)   

  čes., 4 ff. 

 1943 „Beruška“ a „Dejmi“: Skauti dětem – Divoký západ a 2002 VI.10 

  Sowulo 2002   
  (Zelení a doba, 2002, č. 10, s. 5 a 6)   

  čes., 8 ff. 

 1944 hah: V Olomouci rokují vedoucí skautů 2002 VI.10 
  (Den, 22. 11. 2002, s. 9)   

  čes., 4 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

235 
 

 1945 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Seš fakt dost dobrej … 2002 VI.10 
  (Zelení a doba, 2002, č. 12, s. 3)   

  čes., 8 ff. 

 1946 „Chřepťa“ a „Monika“: Svojsíkův závod 2003 a Čí je Sever? 2003 VI.10 

  Náš! Čí je Jih? Taky náš! Jací jsme? Dobří!   
  (Zelení a doba, 2003, č. 6, s. 10 a 11)   

  čes., 8 ff. 

 1947 KOMÍNKOVÁ, Magda: Skautský Kulový blesk zapojí děti 2004 VI.10 

  do soutěží    

  (Den, 26. 3. 2004, s. 12)   

  čes., 3 ff. 

 1948 mak: Akce Kulový blesk 2004 VI.10 
  (Den, 29. 3. 2004, s. 1)   

  čes., 18 ff. 

 1949 mhr: Kulový blesk skautů 2004 VI.10 
  (Právo, 29. 3. 2004, s. 15)   

  čes., 4 ff. 

 1950 Kulový blesk – zásah do černého! 2004 VI.10 
  (Zelení a doba, 2004, č. 3, s. 8)   

  čes., 8 ff. 

 1951 „Ondra“: Třesky plesky, kulové blesky! 2004 VI.10 
  (Zelení a doba, 2004, č. 4, s. 6–7)   

  čes., 8 ff. 

 1952 Kytky proti rakovině 2004 VI.10 
  (MF DNES, 13. 5. 2004, s. 1)   

  čes., 3 ff. 

 1953 hah: Celostátní humanitární akce 2004 VI.10 
  (Den, 19. 6. 2004 – výstřižek)   

  čes., 1 ff. + popisek 

 1954 Skauti bojují houbou a saponátem proti leukemii 2004 VI.10 
  (MF DNES, 19. 6. 2004 – výstřižek)   

  čes., 1 ff. + popisek 

 1955 Sbírka pro nemocné 2004 VI.10 
  (Olomoucký týdeník, 21. 6. 2004, s. 2)   

  čes., 2 ff. 

 1956 „Lístek“: Prázdniny na kolech s Olomouckými kolaři 2004 VI.10 
  (Zelení a doba, 2004, č. 6, s. 10)   

  čes., 8 ff. 

 1957 „Míďucha-barbucha“: Přísně tajné – jen kapkařům! 2004 VI.10 
  (Zelení a doba, 2004, č. 7, s. 10)   

  čes., 8 ff. 

 1958 jn: Skauti dětem 2004 – Středověk, aneb na hradě 2004 VI.10 

  a v podhradí   
  (Radniční listy, 27. 8. 2004, s. 5)   

  čes., 3 ff. 

 1959 Skauti dětem 2004: Středověk, aneb na hradě 2004 VI.10 

  a v podhradí   
  (Zelení a doba, 2004, č. 8, s. 10)   

  čes., 6 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

236 
 

 1960 Skauti promění olomoucký park ve středověkou vesnici 2004 VI.10 
  (Den, 17. 9. 2004, s. 7)   

  čes., 4 ff. 

 1961 Děti dobývaly hrad 2004 VI.10 
  (MF DNES, 18. 9. 2004, s. C2)   

  čes., 4 ff. 

 1962 hah: Ve středověkou vesnici se včera proměnil Michalský 2004 VI.10 

  výpad   
  (Den, 18. 9. 2004, s. 1)   

  čes., 2 ff. 

 1963 V parku vznikla vesnice 2004 VI.10 
  (Právo, 18. 9. 2004, s. 5)   

  čes., 4 ff. 

 1964 JENIŠTOVÁ, Ivana: Šermíři ke Dni církevních škol 2004 VI.10 
  (Katolický týdeník, 28. 9. 2004, s. 7)   

  čes., 8 ff. 

 1965 TILLICHOVÁ, Lenka: Počin roku!? 2004 VI.10 
  (Zelení a doba, 2004, č. 10, s. 12)   

  čes., 8 ff. 

 1966 mt: Z lepších časů staré olomoucké pevnůstky 2004 VI.10 
  (Den, 13. 11. 2004, s. 6)   

  čes., 4 ff. 

 1967 gon: Bazén opanovaly lodě a černé vlajky pirátů 2004 VI.10 
  (Den, 29. 11. 2004, s. 3)   

  čes., 4 ff. 

 1968 „Turek“: Moře na olomouckém krytém bazénu! 2004 VI.10 
  (Zelení a doba, 2004, č. 12, s. 10 – dvě vyhotovení)   

  čes., 16 ff. 

 1969 OPLETAL, Ivo: Skautky si vymyslely, že je vedoucí osahával 2005 VI.10 
  (Den, 25. 2. 2005, s. 3)   

  čes., 6 ff. 

 1970 TILLICHOVÁ, Lenka: Apendix: Štěpánovská škola se 2005 VI.10 

  přes víkend stala „Školou olomouckých skautů“   
  (Zelení a doba, 2005, č. 2, s. 10 – dvě vyhotovení)   

  čes., 16 ff. 

 1971 GRASS, Miroslav: Botanickou zahradu skauti proměnili 2005 VI.10 

  v indiánský tábor   
  (Den, 25. 4. 2005, s. 3)   

  čes., 4 ff.  

 1972 Skautparáda 2005 VI.10 
  (Zelení a doba, 2005, č. 8, s. 13)   

  čes., 16 ff. 

 1973 emi: Umytí auta od skautů pomůže nemocným 2006 VI.10 
  (Den, 16. 6. 2006, s. 5)   

  čes., 4 ff. 

 1974 Fotografie z odhalení pamětní desky Obětem 2. světové [2006] VI.10 

  války   
  (výstřižek)   
  čes., 1 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

237 
 

 1975 KABELÍK, Petr: Na jamboree s bránou i lasem 2007 VI.10 
  (deník, 12. 5. 2007, s. 7)   

  čes., 2 ff. 

 1976 paš: Skauti zaujali podsadami a bramboráky 2007 VI.10 
  (Olomoucký deník, 10. 8. 2007, s. 3)   

  čes., 4 ff. 

 1977 Mons. ThDr. Antonín Huvar; Dětské odpoledne na 2007 VI.10 

  Floře v Olomouci a Tradiční pouť ke svaté Anně ve Staré   

  Vodě   
  (OLDIN, 2007, č.7–8, s. 3, 8 a 15)   

  čes., 15 pp. 

 1978 ŠŤASTNÁ-BEŠČESOVÁ, Kateřina: Skauti slavili sté jubileum 2007 VI.10 
  (Katolický týdeník, 2007, č. 32, s. 3)   

  čes., 4 ff. 

 1979 šev: Skauti poznávali značky i jídlo 2008 VI.10 
  (Olomoucký deník, 28. 4. 2008, s. 7)   

  čes., 2 ff. 

 1980 paš: Skauti o víkendu pomohou v boji proti leukémii 2008 VI.10 
  (Olomoucký deník, 20. 6. 2008, s. 3)   

  čes., 4 ff. 

 1981 Autosalon začíná!: Program olomouckého autosalonu 2008 VI.10 
  (Olomoucký večerník, 8. 9. 2008, s. 17)   

  čes., 4 ff. 

 1982 Junák – soutěže, základy táboření, nízké lanové překážky 2008 VI.10 
  (Veletržní zpravodaj, 12.–14. 9. 2008, s. 3)   

  čes., 4 ff. 

 1983 Odešel pan generál 2008 VI.10 
  (Květy, 2. 10. 2008, s. 5)   

  čes., 6 ff. 

 1984 MMOL – mapav: Na oslavy vzniku Československého 2008 VI.10 

  státu přijede i Tomáš Garrigue Masaryk   
  (Olomoucký večerník, 20. 10. 2008, s. 12)   

  čes., 4 ff. 

 1985 Kopie článků z Presidentských listů 2008 VI.10 
  (Radniční listy, 2008, č. 10, s. 26–27)   
  čes., 31 pp. 

 1986 Oslavy 90. výročí samostatného československého státu 2008 VI.10 
  (Presidentské listy, 2008, říjen, s. 1)   
  čes., 2 ff. 

 1987 luh: Lesopark získává větší podporu 2008 VI.10 
  (Olomoucký deník, 12. 12. 2008, s. 3)   
  čes., 4 ff. 

 1988 BERKA, Karel: Olomoučtí skauti si připomněli devadesát let  2009 VI.10 

  existence   
  (Olomoucký deník, 5. 5. 2009, s. 8)   
  čes., 2 ff. 

 1989 Rok 1946 v Náměšti na Hané. Vzpomínáte? 2009 VI.10 
  (Olomoucký deník, 13. 6. 2009, s. 21)   
  čes., 4 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

238 
 

 1990 Z historie olomouckých skautů 2009 VI.10 
  (Vlastivědná společnost muzejní v Olomouci, 2009, září, s. 3)   
  čes., 2 ff. 

 1991 MUSIL, Jiří: Zemřel Mons. Antonín Huvar 2009 VI.10 
  (OLDIN, 2009, č. 10, s. 8–9)   
  čes., 15 pp. 

 1992 wja: Betlémské světlo přivezou skauti na Moravu 2009 VI.10 
  (Olomoucký deník, 18. 12. 2009, s. 6)   
  čes., 4 ff. 

 1993 Stanislav Palásek SDB 2010 VI.10 
  (Katolický týdeník, 27. 7. 2010, s. 11)   
  čes., 2 ff. 

 1994 bas a red: Skauti přivezli v Betlémském světle plamínek 2010 VI.10 

  naděje a Česko zaplavilo věčné světlo. Z Betléma   
  (Olomoucký deník, 20. 12. 2010, s. 2 a 14)   
  čes., 6 ff. 

 1995 CHALUPA, Tomáš: Skauting: dobrodružství, které po letech 2011 VI.11 

  změnilo kulisy   
  (Sedmička, 21. 4. 2011, s. 2–3)   
  čes., 47 pp. 

 1996 NAVRÁTILOVÁ, Vladimíra „Vevy“: Skauti slavili s Pavlem  2011 VI.11 

  Šporclem   
  (Olomoucký deník, 7. 6. 2011, s. 8)   
  čes., 1 ff. 

 1997 PEČÍNKA, Jan „Jambo“: Skautům k jubileu hrál Pavel Šporcl 2011 VI.11 
  (Radniční listy, 2011, č. 7, s. 18)   
  čes., 31 pp. 

 1998 POHANKA, David „Hliník“: Skauti dětem 2011 „Narnie“ 2011 VI.11 
  (Zelení a doba, 2011, č. 7, s. 11)   
  čes., 15 pp. 

 1999 red: Olomoučtí skauti představí dětem zemi Narnie 2011 VI.11 
  (Radniční listy, 2011, č. 8, s. 18)   
  čes., 31 pp. 

 2000 Skauti dětem – Narnie 2011 VI.11 
  (Zelení a doba, 2011, č. 8, s. 11)   
  čes., 15 pp. 

 2001 POHANKA, David „Hliník“: Skauti dětem 2011 „Narnie“ 2011 VI.11 
  (ZIKADO, 7. 9. 2011, s. 7)   
  čes., 4 ff. 

 2002 ops: V parku si děti upečou hada z mouky 2011 VI.11 
  (Olomoucký deník, 16. 9. 2011, s. 3)   
  čes., 4 ff. 

 2003 POHANKA, David „Hliník“: Skautskou Narnii 2011 VI.11 

  ve Smetanových sadech navštívily téměř 2000 dětí   
  (Zelení a doba, 2011, č. 9, s. 11)   
  čes., 15 pp. 

 2004 red: Skautskou Narnii navštívily 2 tisíce dětí 2011 VI.11 
  (Radniční listy, 2011, č. 10, s. 19)   
  čes., 30 pp. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

239 
 

 2005 ŠTAUD, Václav: Měl jsem od Boha úkol pomáhat 2012 VI.11 

  spoluvězňům   
  (Katolický týdeník, 4.–10. 9. 2012, s. 12)   
  čes., 2 ff. 

 2006 MAŠLAŇ, Pavel: Skauti slavili, příznivci veteránů 2013 VI.11 

  nakupovali    

  (Olomoucký deník, 22. 4. 2013, s. 5)   
  čes., 4 ff. 

 2007 GRAČKA, Jiří: Skauti oslavili svého patrona 2013 VI.11 
  (OLDIN, 2013, č. 6, s. 7)   
  čes., 4 ff. 

 2008 paš: Sady zaplní mladí skauti 2013 VI.11 
  (Olomoucký deník, 20. 9. 2013, s. 6)   
  čes., 4 ff. 

 2009 KROPÁČ, Jiří: Olomoucký park ovládá divotvorná říše 2013 VI.11 
  (Olomoucký deník, 21. 9. 2013, s. 3)   
  čes., 4 ff. 

 2010 Zajímavosti z historie – 2. září 1918 2013 VI.11 
  (KDY–KDE–CO, 2013, č. 9, s. 4)   
  čes., 6 ff. 

 2011 šul: Ohleduplnost ke komunistům nemá význam 2013 VI.11 
  (Olomoucký deník, 15. 11. 2013, s. 2)   
  čes., 2 ff. 

 2012 S počtem téměř 1000 letních táborů skauti zaujímají 2014 VI.11 

  prvenství   
  (Zelení a doba, 2014, č. 6, s. 8)   
  čes., 4 ff. 

 2013 Skauti vás zvou na den otevřených dveří a Zájem 2014 VI.11 

  o skauting roste – skautů a skautek je přes 50 tisíc!   
  (Zelení a doba, 2014, č. 8, s. 1 a 7)   
  čes., 6 ff. 

 2014 red: Univerzita Palackého připravila vzdělávací kurzy 2014 VI.11 

  pro skauty   
  (Olomoucký kraj, 2014, č. 12, s. 12)   
  čes., 15 pp. 

 2015 tau: Kachničky mandarínské, volavky a racky spočítají 2015 VI.11 

  na Bystřičce i jezerech odborníci   
  (Olomoucký deník, 16. 1. 2015, s. 3)   
  čes., 4 ff. 

 2016 ŘEZNÍČKOVÁ, Anička: Výzva přijata! 2015 VI.11 
  (Zelení a doba, 2015, č. 1, s. 8)   
  čes., 4 ff. 

 2017 red: Radnice přispěje na volnočasové aktivity dětí 2015 VI.11 

  a mládeže   
  (Radniční listy, 2015, č. 3, s. 7)   
  čes., 31 ff. 

 2018 ŘEZNÍČKOVÁ, Anička: Olomoučtí skauti budou 2015 VI.11 

  na benzínkách bojovat proti leukémii   
  (Zelení a doba, 2015, č. 4, s. 12)   
  čes., 15 pp. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

240 
 

 2019 ŘEZNÍČKOVÁ, Anička: Svojsíkův závod – okresní kolo 2015 VI.11 
  (Zelení a doba, 2015, č. 5, s. 9)   

  čes., 4 ff. 

 2020 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Skautské tábory 2015 2015 VI.11 
  (Zelení a doba, 2015, č. 6, s. 10)   
  čes., 4 ff. 

 2021 ŘEZNÍČKOVÁ, Anička: Skauti a skautky slaví 25. výročí 2015 VI.11 

  znovunabyté svobody   
  (Zelení a doba, 2015, č. 7, s. 14–15)   
  čes., 4 ff. 

 2022 red: Skauti slaví 25. výročí znovunabyté svobody 2015 VI.11 
  (Olomoucký kraj, č. 9, s. 12)   
  čes., 15 pp. 

 2023 šul: Skauti pořádají besedu o Jamboree 2015 VI.11 
  (Olomoucký deník, 13. 11. 2015, s. 6)   
  čes., 4 ff. 

 2024 KRUPČÍK, Ondřej: Na skautský tábor pojede dva a půl 2016 VI.11 

  tisíce dětí z kraje   
  (Olomoucký deník, 29. 6. 2016, s. 2)   
  čes., 5 ff. 

 2025 KANTOR, Lumír: Přímý pohled Lumíra Kantora 2016 VI.11 
  (Olomoucký deník, 19. 8. 2016, s. 3)   
  čes., 4 ff. 

 2026 KANTOR, Lumír: Přímý pohled Lumíra Kantora 2016 VI.11 
  (Olomoucký deník, 9. 9. 2016, s. 3)   
  čes., 3 ff. 

 2027 KANTOR, Lumír: Přímý pohled Lumíra Kantora 2016 VI.11 
  (Olomoucký deník, 16. 9. 2016, s. 3)   
  čes., 4 ff. 

 2028 red: Koníček pro vaše dítě? Co takhle skauting? 2016 VI.11 
  (Olomoucké listy, 2016, č. 9, s. 26)   
  čes., 31 pp. 

 2029 KANTOR, Lumír: Přímý pohled Lumíra Kantora 2016 VI.11 
  (Olomoucký deník, 7. 10. 2016, s. 3)   
  čes., 4 ff. 

 2030 tok – paš: Z Betléma na sváteční stůl 2016 VI.11 
  (Katolický týdeník, 13.–19. 12. 2016, s. 1–2)   
  čes., 2 ff. 

 2031 PÁŠOVÁ, Petra: Betlémské světlo vezou skauti 2016 VI.11 
  (Olomoucký deník, 16. 12. 2016, s. 14)   
  čes., 4 ff. 

 2032 KOVAŘÍKOVÁ, Kristýna: Víkend přinesl Betlémské světlo 2016 VI.11 

  i prasátko   
  (Olomoucký deník, 19. 12. 2016, s. 6)   
  čes., 4 ff. 

 2033 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Skautky a skauti i letos rozvezli 2016 VI.11 

  Betlémské světlo a 25. tříkrálový ples dobré vůle   
  (Zelení a doba, 2016, č. 12, s. 8 a 9)   
  čes., 15 pp. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

241 
 

 2034 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Je nás zase víc! a Skautský 2017 VI.11 

  projekt Hrdinové války   
  (Zelení a doba, 2017, č. 2, s. 8)   
  čes., 15 pp. 

 2035 red: Olomoucká dílna je rájem kutilů 2017 VI.11 
  (Olomoucké listy, 2017, č. 3, s. 20)   
  čes., 31 pp. 

 2036 Valný sněm; Skauti slaví úspěch s ilustrovaným 2017 VI.11 

  časopisem pro předškoláky; Ivančena 2017; Příběh   

  hrdiny – Šír Zdeněk a Obnova Staré Vody v roce 2017   
  (Zelení a doba, 2017, č. 3, s. 8–9)   

  čes., 15 pp. 

 2037 Svatý Kopeček 2017 VI.11 
  (Diecézní zpravodajství, 11.–17. 4. 2022, s. 5)   
  čes., 16 pp. 

 2038 red: Skautů a skautek přibývá, je jich v Olomouci víc než 2017 VI.11 

  vloni   
  (Olomoucké listy, 2017, č. 4, s. 23)   
  čes., 31 pp. 

 2039 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Do skautu mohou děti přijít 2017 VI.11 

  i v průběhu roku   
  (Olomoucké listy, 2017, č. 4, s. 25)   
  čes., 31 pp. 

 2040 red: Skauti se představí v parku 2017 VI.11 
  (Olomoucké listy, 2017, č. 9, s. 25)   
  čes., 31 pp. 

 2041 Mše svatá s předáním betlémského světla 2017 VI.11 
  (Diecézní zpravodaj, 12. 12. 2017, s. 5)   
  čes., 16 pp. 

 2042 paš: Betlémské světlo přicestuje z Vídně 2017 VI.11 
  (Olomoucký deník, 15. 12. 2017, s. 2)   
  čes., 4 ff. 

 2043 paš: Betlémské světlo bude k mání i na Štědrý den 2017 VI.11 
  (Olomoucký deník, 22. 12. 2017, s. 10)   
  čes., 7 ff. 

 2044 Vzpomínka – Milan Sehnal 2018 VI.11 
  (Olomoucký deník, 5. 1. 2018 s. 14)   
  čes., 4 ff. 

 2045 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Skautů a skautek je zase víc! 2018 VI.11 
  (Zelení a doba, 2018, č. 3, s. 9)   
  čes., 15 pp. 

 2046 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Krvinka, aneb jak skauti 2018 VI.11 

  darovali krev   
  (Zelení a doba, 2018, č. 4, s. 10)   
  čes., 15 pp. 

 2047 POLÁK, Jaroslav: Olomoucká atletika slaví pětaosmdesát 2018 VI.11 

  let – 1. díl   
  (Olomoucké listy, 2018, č. 6, s. 26)   
  čes., 31 pp. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

242 
 

 2048 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Společně proti leukémii 2018 VI.11 
  (Zelení a doba, 2018, č. 6, s. 7)   
  čes., 15 pp. 

 2049 red: Skauti hledají nové členy. Proč by vás to jako rodiče 2018 VI.11 

  rodiče mělo zajímat?   
  (Olomoucké listy, 2018, č. 10, s. 21)   
  čes., 31 pp. 

 2050 BM: Den boje za svobodu a demokracii si lidé připomněli 2018 VI.11 

  také v Olomouci   
  (Olomoucké listy, 2018, č. 12, s. 4)   
  čes., 31 pp. 

 2051 Na počátku stoleté cesty olomouckých skautů 2019 VI.11 
  (Vlastivědná společnost muzejní v Olomouci, 2019, č. 1, s. 2)   
  čes., 2 ff. 

 2052 HIKL, Jaroslav „Vodomil“: Skauti letí stoletím 2019 VI.11 
  (Zelení a doba, 2019, č. 3, s. 9)   
  čes., 15 pp. 

 2053 KVAPIL, Honza: Olomoučtí skauti a skautky slaví 100 let 2019 VI.11 
  (Zelení a doba, 2019, č. 4, s. 8)   
  čes., 15 pp. 

 2054 red: Olomoučtí skauti a skautky slaví 100 let 2019 VI.11 
  (Olomoucké listy, 2019, č. 5, s. 24)   
  čes., 31 pp. 

 2055 HIKL, Jaroslav „Vodomil“: Olomoučtí skauti letí stoletím 2019 VI.11 
  (Zelení a doba, 2019, č. 6, s. 1 a 7)   
  čes., 15 pp. 

 2056 ber: Skauti slaví 100 let 2019 VI.11 
  (Olomoucký deník, 22. 11. 2019, s. 1 a 3)   
  čes., 4 ff. 

 2057 Srdcem proti viru 2020 VI.11 
  (Olomoucké listy, 2020, č. 5, s. 10)   
  čes., 31 pp. 

 2058 red: Charita zajišťuje nákupy seniorům v karanténně 2020 VI.11 
  (Krajánek, 2020, č. 11, s. 6)   
  čes., 12 pp. 

 2059 PAULAS, Jan: Svobodu jsme si nevybojovali 2021 VI.11 
  (rozhovor s Otmarem Olivou, Katolický týdeník, 14. 9. 2021,   

  s. 13)   
  čes., 4 ff. 

 2060 tau: Lidé opět protestovali proti ruské agresi 2022 VI.11 
  (Olomoucký deník, 4. 3. 2022, s. 1–2)   
  čes., 4 ff. 

 2061 Mše svatá pro skautskou pouť 2022 VI.11 
  (OLDIN, 2022, č. 4, s. 16)   
  čes., 16 pp. 

 2062 Před sto lety se narodil ThDr. Antonín Huvar, význačný 2022 VI.11 

  kněz olomoucké diecéze, politický vězeň komunistického   

  režimu   
  (OLDIN, 2022, č. 7–8, s. 2)   
  čes., 16 pp. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

243 
 

2. Novinové články o skautu 

 2063 Kamarádíme s romantikou aneb z historie trampingu 1989 VI.20 

  a chataření V   
  (Chatař: časopis pro chataře a chalupáře, 1989, č. 2, s. 6–7 – kopie)   

  čes., 2 ff. 

 2064 RYŠAVÝ, Ivan: Lilie znovu vyzvednuta 1989 VI.20 
  (Zemědělské noviny, 5. 12. 1989)   

  čes., 1 ff. 

 2065 NAVRÁTIL, Jiří: Junák ještě po dvaceti letech 1990 VI.20 
  (Naše rodina, 1990, č. 2, s. 12–13)   

  čes., 4 ff.    

 2066 Skauti u V. Havla 1990 VI.20 
  (Lidová demokracie, 15. 9. 1990, s. 1)   

  čes., 2 ff.   

 2067 ik: Junácká hlídka: Autogramy z přírody 1990 VI.20 
  (Hanácké noviny, 3. 11. 1990, s. 4)   

  čes., 2 ff. 

 2068 r: Junáci u kardinála 1990 VI.20 
  (Lidová demokracie, 8. 11. 1990, s. 1)   

  čes., 1 ff. 

 2069 ik: Junácká hlídka: Zápisník přírody 1990 VI.20 
  (Hanácké noviny, 1. 12. 1990, s. 4)   

  čes., 1 ff. 

 2070 „Edy“: Okénko duchovní rady 1991 VI.20 
  (Katolický týdeník, 27. 1. 1991, s. 7)   

  čes., 4 ff. 

 2071 TÁBORSKÁ, Olina: Majetek Junáka čtyřikrát zestátněn… 1991 VI.20 
  (Lidová demokracie, 27. 8. 1991, s. 6; dvě vyhotovení)   

  čes., 4 ff. 

 2072 HANZLÍK, Richard: Jambo, bwana kubwa! K 50. výročí 1991 VI.20 

  úmrtí lorda R. Baden-Powella, zakladatele světového   

  skautingu   
  (Příloha Hanáckých novin, 7. 9. 1991, s. 5)   
  čes., 1 ff. 

 2073 NOVOTNÝ, Jaroslav: Ministr kontroly ČR v Přerově 1991 VI.20 
  (Hanácké noviny, 3. 10. 1991, s. 2)   

  čes., 2 ff. 

 2074 mv: Světlo z Betléma 1991 VI.20 
  (Lidová demokracie, 18. 12. 1991, s. 3)   

  čes., 2 ff. 

 2075 nak: Den sesterství 1992 VI.20 
  (Lidová demokracie, 20. 2. 1992, s. 3)   

  čes., 2 ff. 

 2076 Křesťanská lesní škola 1992 VI.20 
  (Hanácké noviny, 24. 3. 1992, s. 4)   

  čes., 2 ff.  

 2077 pš a rá: Skauti posledními v řadě a Jak odpoví sněm? 1992 VI.20 
  (Lidová demokracie, 24. 4. 1992, s. 3 a 4)   

  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

244 
 

 2078 fak: Skautská pouť 1992 VI.20 
  (Lidová demokracie, 28. 4. 1992, s. 4)   

  čes., 2 ff. 

 2079 Junáci jsou po sněmu 1992 VI.20 
  (rozhovor s Pavlem Širokým; Lidová demokracie, 3. 6. 1992, s. 8)   

  čes., 1 ff. 

 2080 čk: Prohlášení Junáka 1992 VI.20 
  (Lidová demokracie, 26. 6. 1992, s. 1)   

  čes., 1 ff. 

 2081 Neobjasněná střelba na skauty aneb říci pravdu 1992 VI.20 

  pro výstrahu   
  (Slovo na sobotu, 26. 9. 1992, s. 1)   

  čes., 1 ff. 

 2082 ag: Laureáti Řádu TGM: Jaroslav Šimsa 1992 VI.20 
  (Lidová demokracie, 29. 10. 1992, s. 3)   

  čes., 1 ff. 

 2083 Junák žádá lustrace 1992 VI.20 
  (Lidová demokracie, 9. 11. 1992, s. 4)   

  čes., 2 ff. 

 2084 ŠPRYSL, Libor – KOTEK, Petr: Nocovati pod širým nebem 1992 VI.20 

  není mládeži škodlivé    

  (Obrana lidu, 1992, s. 6 – dvě kopie a originál)   

  čes., 4 ff. 

 2085 MILOŠ, Stanislav: Bratři se na mne zlobí 1993 VI.20 
  (Hanácké noviny, 8. 6. 1993, s. 4 – dva originály a kopie)   

  čes., 3 ff. 

 2086 Američtí skauti musí věřit v Boha 1994 VI.20 
  (Katolický týdeník, 30. 1. 1994, s. 3)   

  čes., 4 ff. 

 2087 Skauti změní své stanovy 1994 VI.20 
  (Lidové noviny, 28. 11. 1994, s. 2)   

  čes., 1 ff. 

 2088 ONDŘEKA, Zbyšek: Odhalení pamětní desky: Mezinárodní 1996 VI.20 

  setkání českých skautů s polskými harcery v Těšíně   
  (Zpravodaj okresního školského úřadu Karviná, 1996, č. 12,   

  s. 15 – kopie s poznámkami)   

  čes., 1 ff. 

 2089 HANDL, Erich: Z práce s dětmi nikdo nezbohatne 1997 VI.20 
  (MF DNES, 12. 6. 1997, s. 2 – kopie)   

  čes., 1 ff. 

 2090 SLOUKA, Lukáš: Jaroslav Foglar – 90 1997 VI.20 
  (Zelení a doba, 1997, č. 7, s. 3)   

  čes., 8 pp.  

 2091 Jaroslav Foglar – 90 1997 VI.20 
  (Hanácké noviny, 4. 12. 1997, s. 5)   

  čes., 1 ff. 

 2092 Málo známé o junácké hymně 1998 VI.20 
  (Hanácké noviny, 4. 4. 1998, s. 8)   

  čes., 1 ff.  



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

245 
 

 2093 MOŤKOVÁ, Jitka: Skauti bodovali klasickými stanovými 1999 VI.20 

  podsadami i tancem   
  (Den, 30.–31. 1. 1999, s. 5)   

  čes., 1 ff. 

 2094 Skauti poprvé v historii mění své kroje 2000 VI.20 
  (Lidové noviny, 22. 11. 2000, s. 7)   

  čes., 1 ff. 

 2095 TITZL, Stanislav: Přátelství literárních hrdinů dýchá věčnou  2002 VI.20 

  romantikou a dobrodružstvím   
  (Víkend, 17. 8. 2002, s. 5)   

  čes., 1 ff. 

 2096 Česká podsada na břehu oceánu 2003 VI.20 
  (Šternberské listy, 15. 1. 2003, s. 7)   

  čes., 5 ff. 

 2097 Skaut je out? 2003 VI.20 
  (Reflex, 2003, č. 33, s. 22–25 – kopie)   

  čes., 3 ff. 

 2098 Betlémské světlo přinesl do České republiky brněnský 2005 VI.20 

  skaut Jan Svoboda   
  (Biskupství brněnské: Světlo, 2005, č. 52–53, s. 15 – kopie)   

  čes., 1 ff. 

 2099 Deník: Skauti – speciál 2007 VI.20 
  (deník, 22. 5. 2007)   

  čes., 4 ff.  

 2100 TŘEŠŇÁK, Petr – TABERY, Erik: Revoluce na Bobří řece 2007 VI.20 
  (Respekt, č. 8, s. 13–15)   

  čes., 24 ff. 

 2101 ZAJÍC, Jiří: Kněz a skautský vedoucí: jsou si konkurencí? 2007 VI.20 
  (Katolický týdeník, 2007, č. 19, s. 5)   

  čes., 10 ff. 

 2102 ŠTAUD, Václav a KUTIL, Tomáš: Rozsvítilo se tu poprvé 2009 VI.20 

  před 20 lety a Betlémské světlo se rozzáří po celé zemi   
  (Katolický týdeník, 2009, č. 51–52, s. 2)   

  čes., 2 ff. 

 2103 BALÍK, Stanislav: Táboření – škola občanství a lidství 2010 VI.20 
  (Lidové noviny, 25. 7. 2010 – kopie)   

  čes., 1 ff. 

 2104 „Fixka“: Skaut není jen kroužek. Je to styl života 2011 VI.20 
  (Olomoucký deník, 25. 11. 2011, s. 8)   

  čes., 4 ff. 

 2105 cib: S kloboukem a lilií. Český skauting slaví sto let 2012 VI.20 
  (Olomoucký deník, 23. 4. 2012, s. 15)   

  čes., 6 ff. 

 2106 Tematické číslo: Skauting 2012 VI.20 
  (Katolický týdeník, 24.–30. 4. 2012, s. 2–5)   

  čes., 5 ff. 

 2107 ŘEZNÍČKOVÁ, Anička: Na Mikuláše je v Praze plno 2015 VI.20 
  (Zelení a doba, 2015, č. 10, s. 5)   

  čes., 4 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

246 
 

 2108 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Skauti na HitHitu vybrali 2016 VI.20 

  na celostátní setkání   
  (Zelení a doba, 2016, č. 10, s. 7)   

  čes., 15 pp. 

 2109 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Skauti nejsou z plyše! 2016 VI.20 
  (Zelení a doba, 2016, č. 11, s. 7)   

  čes., 4 ff. 

 2110 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Chcete, aby vaše dítě jelo 2017 VI.20 

  na tábor s kamarády, které zná? a Zesnul Jiří Navrátil   

  – hrdina, politický vězeň a největší skautská osobnost   

  postkomunistické Evropy   
  (Zelení a doba, 2017, č. 1, s. 6–7)   

  čes., 15 pp. 

 2111 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“ – KÁŇA, Štěpán: Začínají tři 2017 VI.20 

  týdny skautských dobrých skutků a Hrdinové války   

  – Ladislav Pařízek   
  (Zelení a doba, 2017, č. 4, s. 9)   

  čes., 15 pp. 

 2112 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“– ŠEMNICKÝ, Jakub – HRDÝ, 2017 VI.20 

  Miloslav: V Trutnově skončil Obrok 2017 – skautský festival   

  a Hrdinové války – Antonín Pachl   
  (Zelení a doba, 2017, č. 6, s. 8–9)   

  čes., 15 pp. 

 2113 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: 1. srpna 1907 vznikl skauting a 2017 VI.20 

  Celosvětové skautské setkání na Islandu   
  (Zelení a doba, 2017, č. 8, s. 8)   

  čes., 15 pp. 

 2114 KOLISCHOVÁ, Lucie – ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Skauti  2017 VI.20 

  znovu obsadili benzínky a Myslete ve své závěti na skauty,   

  pomůžete jim růst   
  (Zelení a doba, 2017, č. 9, s. 7)   

  čes., 15 pp. 

 2115 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Jamboree na internetu 2017 VI.20 

  a radiových vlnách a Chcete finančně podpořit skauty?   
  (Zelení a doba, 2017, č. 11, s. 7)   

  čes., 15 pp. 

 2116 SIUDA, Pavel: Kudy putuje Betlémské světlo? 2017 VI.20 
  (Katolický týdeník, 12.–18. 12. 2017, s. 1)   

  čes., 3 ff. 

 2117 PRAISOVÁ, Jana: Mé skautské jméno je Bob a hlásím se do  2017 VI.20 

  služby státu   
  (rozhovor s Pavlem Fišerem; OLDIN, 2017, č. 12, s. 7)   

  čes., 15 pp. 

 2118 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Uloví kešku, naplánují výpravu 2018 VI.20 

  pomocí aplikací na telefonu nebo natáhnou slackline: skauti   

  a skautky jdou s dobou a I vaše dítě může jet na tábor   

  s kamarády, které zná   
  (Zelení a doba, 2018, č. 2, s. 9)   

  čes., 15 pp. 

 2119 Jak jsme žili v Československu: Náměšť na Hané 2018 VI.20 
  (Olomoucký deník, 13. 7. 2018, s. 6)   

  čes., 4 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

247 
 

 2120 ZAHRADNÍK, Jan „Střelec“: Betlémské světlo 2018 VI.20 
  (Zelení a doba, 2018, č. 12, s. 9)   

  čes., 15 pp. 

 2121 JURÁK, Vojtěch: Buď připraven! Jak pomáhají skauti 2020 VI.20 

  v době koronaviru   
  (OLDIN, 2020, č. 5, s. 2)   

  čes., 15 pp. 

 2122 Je Junák mrtvá organizace? s.d. VI.20 
  (kopie)   

  čes., 3 ff. 

3. Plakáty a další grafiky 

 2123 Indiánský kmen: kopie kresby [1991] VI.30 
  1 ks, papír, rozměr A6 

 2124 Den sesterství: malovaný plakát [1994] VI.30 
  1 ks, papír, rozměr 25 x 20 cm 

 2125 75 let skautingu v Olomouci: oficiální grafika 1994 VI.30 
  5 ks, plast, rozměr 15 x 15 cm; 1 ks, plast, rozměr 15 x 10 cm;   

  1 ks, plast, rozměr 5 x 6 cm; 12 ks, papír, rozměr A4; 1 ks, papír,   

  rozměr A5 

 2126 Skautský dům: oficiální grafika [1999] VI.30 
  2 ks, papír, 8,5 x 8 cm; 48 ks, papír, rozměr A4; 1 ks, papír,   

  rozměr A3 

 2127 Vlk: kopie grafiky [1999] VI.30 
  3 ks, papír, rozměr A4 

 2128 Kalendář města Olomouc 2000 VI.30 
  1 ks, papír, rozměr A6 

 2129 Skautský kalendář Slovenského skautingu 2002 VI.30 
  1 ks, papír, rozměr A1 

 2130 Návštěva ve městě Owensboro: samolepka 2008 VI.30 
  1 ks, papír, rozměr 10,5 x 10,5 cm 

 2131 Sv. Jiří bojující s drakem: grafika [2009] VI.30 
  1 ks, plast, rozměr A6 

 2132 Skauti okresu Olomouc: pohlednice [2010] VI.30 
  2 ks, papír, rozměr A6 

 2133 Skautský kalendář okresu Olomouc 2010 VI.30 
  1 ks, papír, rozměr A2 

 2134 Náborový plakát okresu [2014] VI.30 
  2 ks, papír, rozměr A2 

 2135 Dárcovské samolepky na podporu olomouckého skautingu [2015] VI.30 
  5 ks, papír, průměr 7 cm 

 2136 Rychlé šípy: kopie kresby [2018] VI.30 
  1 ks, papír, rozměr A4 

4. Pozvánky na skautské akce mimo okres Olomouc 

 2137 Mirek Slavík: Junácké kolokvium vůdců a absolventů 1990 VI.40 

  lesních škol   
  (pozvánka, mapa)   

  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

248 
 

 2138 Okresní rada Junáka Praha 3: Závod světlušek o stužku  1991 VI.40 

  sestry náčelní   
  čes., 1 ff. 

 2139 Alena Tománková: Setkání zpravodajek z horní části 1992 VI.40 

  Moravy   
  čes., 1 ff. 

 2140 Středisko Příbram: Výstava 80 let skautingu v Příbrami 1993 VI.40 
  (plakát velikosti A2)   

  čes., 1 ff. 

 2141 Brněnská rada Junáka: Výstava 80 let skautingu v Brně 1994 VI.40 
  čes., 1 ff. 

 2142 Ekologická skupina Junáka: Soutěž Šestý bod zákona 1995 VI.40 
  čes., 1 ff. 

 2143 Okresní rada Junáka Nový Jičín: Krajské kolo Závodu 1996 VI.40 

  vlčat a světlušek   
  (rozpis)   

  čes., 4 ff. 

 2144 Středisko Brodek u Přerova: Závod v terčové lukostřelbě 1998 VI.40 
  (pozvánka, přihláška)   

  čes., 2 ff. 

 2145 Ekumenická lesní škola: Kalendář akcí v roce 1999 1999 VI.40 
  čes., 1 ff. 

 2146 Okresní rada Junáka Zlín: Skautská koordinační rada kraje 1999 VI.40 

  Východní Morava, VÚSC Zlín a euroregionu NUTS II   
  čes., 1 ff. 

 2147 Promítání diáčků z 19. skautského jamboree v Chile 1999 VI.40 
  (dvě kopie s poznámkami)   

  čes., 1 ff. 

 2148 Středisko Holešov: X. ročník pochodu k uctění 1999 VI.40 

  památky RNDr. Rudolfa Plajnera   
  čes., 1 ff. 

 2149 Středisko Konice: Výstava 80. výročí založení skautské 2000 VI.40 

  organizace v Konici   
  čes., 2 ff. 

 2150 Odbor výchovy činovníků: Setkání okresních výchovných 2001 VI.40 

  zpravodajek a zpravodajů   
  čes., 1 ff. 

 2151 Středisko Holešov: XII. ročník pochodu k uctění 2001 VI.40 

  památky RNDr. Rudolfa Plajnera   
  (pozvánka, materiály ke sbírce na památník včetně sběrného   

  archu za okres Olomouc, děkovný list)   

  čes., 10 ff. 

 2152 Junák – svaz skautů a skautek ČR: 20. skautské jamboree 2002 VI.40 
  (pozvánky, vzorové dopisy)   

  čes., 4 ff. 

 2153 Přístav Dačice: Vodácké závody o cenu brány Podyjí 2002 VI.40 
  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

249 
 

 2154 10. středisko Brno: 28. ročník mezinárodního dálkového 2002 VI.40 

  pochodu Lesnickým Slavínem   
  čes., 1 ff. 

 2155 Výkonná rada Junáka: Setkání předsedů a hospodářů 2003 VI.40 

  junáckých okresů a krajů   
  čes., 1 ff. 

 2156 Středisko Holešov: XV. Memoriál RNDr. Rudolfa Plajnera 2004 VI.40 
  čes., 2 ff. 

 2157 Ústřední duchovní rada skautů katolické církve 2004 VI.40 

  v ČR: Kalendář akcí v roce 2004   
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 2158 Středisko Holešov: XVI. Memoriál RNDr. Rudolfa Plajnera 2005 VI.40 
  čes., 5 ff. 

 2159 Caritas: Setkání skautských táborníků 2007 VI.40 
  čes., 1 ff. 

 2160 Ekumenická lesní škola: Kurz 2007 2007 VI.40 
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff. 

 2161 Jan Šibík: Jamboree výstava 2007 VI.40 
  (pozvánka na zahájení, novinový výstřižek)   

  čes., 2 ff. 

 2162 Středisko Holešov: XVIII. Memoriál RNDr. Rudolfa  2007 VI.40 

  Plajnera   
  čes., 1 ff. 

 2163 Středisko Holešov: XIX. Memoriál RNDr. Rudolfa 2008 VI.40 

  Plajnera   
  čes., 1 ff. 

 2164 Oldskauti Český Těšín: Seminář oldskautů 2009 VI.40 
  čes., 1 ff. 

 2165 Original war: Skautská takticko-strategická outdoor hra 2009 VI.40 
  čes., 1 ff. 

 2166 Středisko Holešov: XX. Memoriál Dr. Rudolfa Plajnera 2009 VI.40 
  čes., 2 ff. 

 2167 Olomoucká buňka odboru Skauting pro všechny: Svět 2015 VI.40 

  neposedných dětí   
  čes., 1 ff. 

 2168 Krajská rada Junáka Moravskoslezský kraj: Ivančena 2018 VI.40 
  čes., 1 ff. 

5. Pozvánky na akce jiných organizací 

 2169 Sportovní klub Univerzity Palackého, oddíl orientačního 1995 VI. 50

  běhu: Cena střední Moravy    
  čes., 2 ff. 

 2170 Dům dětí a mládeže Olomouc: Našim dětem 1996 VI.50 
  čes., 1 ff. 

 2171 Spot: Oddíly, rody a o Spotovi 2000 VI.50 
  (propagační materiály)   
  čes., 10 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

250 
 

 2172 Šárka Nováková: Promoce 2000 VI.50 
  čes., 1 ff. 

 2173 Statutární město Olomouc: Oslavy dne osvobození od  2004 VI.50 

  fašismu   
  čes., 1 ff. 

 2174 Velitelství společných sil a Československá obec 2004 VI.50 

  legionářská: výstava Československé legie 1914–1920   
  čes., 1 ff. 

 2175 Les Mousquetaires 2005 VI.50 
  čes., 1 ff. 

 2176 Evropská unie: Program pro neformální výchovu  [2006] VI.50 

  a vzdělávání: mládež   
  čes., 17 ff. 

 2177 Katedra Geografie Univerzity Palackého v Olomouci: Letní  2007 VI.50 

  škola   
  (dvě vyhotovení)   

  čes., 2 ff.  

 2178 Echt Kafírna 2009 VI.50 
  čes., 1 ff. 

6. Nabídky a letáky 

 2179 Koller & Konrad, s. r. o. Praha: tábornické vybavení 1992 VI.60 
  čes., 1 ff. 

 2180 VARIA, spol. s. r. o. Brno: EDILAN 1993 VI.60 
  čes., 2 ff. 

 2181 JUN, spol. s. r. o. Praha: nabídkový list za rok 1994 1994 VI.60 
  čes., 3 ff. 

 2182 TECHNOLEN WF, a. s. Lomnice nad Popelkou: stany [1994–1996] VI.60 
  čes., 1 ff. 

 2183 Infotrading, v. o. s. Blatná: Účetnictví pro Windows [1995] VI.60 
  čes., 4 ff. 

 2184 Komerční banka, a. s. Praha: podmínky pro zřízení a vedení 1995 VI.60 

  termínovaného účtu v Kč   
  čes., 8 pp. 

 2185 MIKROSERVIS, a. s. Olomouc: SUPERCOM [1995] VI.60 
  čes., 3 ff. 

 2186 PC.System, Olomouc: Software602 [1995] VI.60 
  čes., 1 ff. 

 2187 PCS Software, s. r. o. Blansko: ekonomický software [1995] VI.60 
  čes., 1 ff.  

 2188 Státní nakladatelství dětské knihy Praha: Edice [post 1996] VI.60 

  Kukátko – encyklopedie do kapsy   
  (originál a kopie)   

  čes., 8 ff. 

 2189 Prodejna junáckých a sportovních potřeb Brodek [1998] VI.60 

  u Přerova: nabídkový list   
  čes., 2 ff. 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

251 
 

 2190 Skaut, s. r. o. Brno: nabídkový list [1998] VI.60 
  čes., 1 ff. 

 2191 Česká rada dětí a mládeže: spolupráce [post 1999] VI.60 
  čes., 1 ff. 

 2192 Knihařství Oujeský, Boskovice: malé knížečky 2001 VI.60 
  (nabídkový list, vzorová kniha)   

  čes., 3 ff. + 1 obálka, 1 kniha 

 2193 LAC s. r. o., Židlochovice: vybavení rukodělné dílny 2002 VI.60 
  čes., 9 ff. 

 2194 Redigy Internet, Olomouc: katalog 2002 VI.60 
  čes., 33 ff. 

 2195 Úředníčkovi, Buchlovice: muflové pece nové generace 2002 VI.60 

  pro výpal keramiky   
  čes., 3 ff. 

 2196 Zámečnictví Remeš, Uherské Hradiště: hrnčířské kruhy 2002 VI.60 
  čes., 1 ff. + 1 obálka 

 2197 Národní informační centrum pro mládež: www.adam.cz [2008] VI.60 
  čes., 1 ff. 

 2198 Tábořiště Hoštejn-Březná, o. s.: chata na Březné [2013] VI.60 
  čes., 1 ff. 

7. Publikace a texty o Junáku  

 2199 ZÁBOJNÍKOVÁ, Renata: Morální aspekty ve skautské 1992 VI.70 

  výchově, Olomouc 1992. (diplomová práce)   
  čes., 72 pp. + 1 ff. poznámka 

 2200 TICHÁK, Milan: Slavín olomouckých skautů 1999 VI.70 
  čes., 16 pp. 

 2201 TICHÁK, Milan: Století olomouckých skautů 2019 VI.70 
  čes., 97 pp. 

8. Další publikace 

 2202 „Mary“: Večery při svíčce a Tři orlí pera s.d. VI.80 
  (pět vyhotovení)   
  čes., 5 ff. 

VII. MATERIÁLY A PŘEDMĚTY IKONOGRAFICKÉ 

POVAHY 

1. Razítka Okresní rady Junáka Olomouc 

 2203 Podací razítko Okresní rady Junáka Olomouc [post 1989] krab. 1
  (obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: Okresní rada Junáka   

  v Olomouci || Ev. číslo: || Došlo: || Vyřízeno: || Založeno:)   

  1 ks 

 2204 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [post 1989] krab. 1
  (malé kulaté razítko ze dřeva a pryže, opis: JUNÁK ||    

  OKRESNÍ RADA OLOMOUC; doprovázen uprostřed   

  českou skautskou lilií)   

  1 ks 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

252 
 

 2205 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [post 1989] krab. 1
  (malé kulaté razítko ze dřeva a pryže, opis: JUNÁK - 1 - ||    

  OKRESNÍ RADA OLOMOUC; doprovázen uprostřed   

  českou skautskou lilií)   

  1 ks 

 2206 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [post 1989] krab. 1
  (malé kulaté razítko ze dřeva a pryže, opis: JUNÁK - 3 - ||    

  OKRESNÍ RADA OLOMOUC; doprovázen uprostřed   

  českou skautskou lilií)   

  1 ks 

 2207 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [post 1989] krab. 1
  (malé kulaté razítko ze dřeva a pryže, opis: JUNÁK - 4 - ||    

  OKRESNÍ RADA OLOMOUC; doprovázen uprostřed   

  českou skautskou lilií)   

  1 ks 

 2208 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [post 1989] krab. 1
  (torzo většího kulatého razítka, opis: JUNÁK || svaz skautů   

  a skautek ČR || OKRESNÍ RADA OLOMOUC (5);   

  doprovázen uprostřed českou skautskou lilií)   

  1 ks 

 2209 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || OKRESNÍ   

  RADA || 7.05 OLOMOUC; vlevo doprovázen českou skautskou   

  lilií)   
  1 ks 

 2210 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || OKRESNÍ    

  RADA || 705-OLOMOUC; vlevo doprovázen českou skautskou   

  lilií;   

  kdysi v držení Metoděje „Čuřila“ Večeři a Antonína Hrbáčka)   
  2 ks  

 2211 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || OKRESNÍ   

  RADA || 705-OLOMOUC || 1; vlevo doprovázen českou skautskou  

  lilií)   
  1 ks 

 2212 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || OKRESNÍ   

  RADA || 705-OLOMOUC || 2; vlevo doprovázen českou skautskou  

  lilií)   
  1 ks 

 2213 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || OKRESNÍ   

  RADA || 705-OLOMOUC || 3; vlevo doprovázen českou skautskou  

  lilií)   
  1 ks 

 2214 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || OKRESNÍ   

  RADA || 705-OLOMOUC || 5; vlevo doprovázen českou skautskou  

  lilií)   
  1 ks 

  



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

253 
 

 2215 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (větší kulaté razítko ze dřeva a pryže, opis: JUNÁK ||    

  OKRESNÍ RADA 7.05 - OLOMOUC; doprovázen uprostřed   

  českou skautskou lilií)   

  2 ks 

 2216 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (větší kulaté razítko ze dřeva a pryže, opis: JUNÁK - 1- ||    

  OKRESNÍ RADA 7.05 - OLOMOUC; doprovázen uprostřed   

  českou skautskou lilií)   

  1 ks 

 2217 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (větší kulaté razítko ze dřeva a pryže, opis: JUNÁK - 2 - ||    

  OKRESNÍ RADA 7.05 - OLOMOUC; doprovázen uprostřed   

  českou skautskou lilií)   

  1 ks 

 2218 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (větší kulaté razítko ze dřeva a pryže, opis: JUNÁK - 3- ||    

  OKRESNÍ RADA 7.05 - OLOMOUC; doprovázen uprostřed   

  českou skautskou lilií)   

  1 ks 

 2219 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (větší kulaté razítko ze dřeva a pryže, opis: JUNÁK - 4 - ||    

  OKRESNÍ RADA 7.05 - OLOMOUC; doprovázen uprostřed   

  českou skautskou lilií)   

  1 ks 

 2220 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || svaz skautů   

  a skautek ČR || OKRESNÍ RADA (1) || OLOMOUC || 705;   

  vlevo doprovázen českou skautskou lilií)   
  2 ks 

 2221 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || svaz skautů   

  a skautek ČR || OKRESNÍ RADA (2) || Olomouc || 705;   

  vlevo doprovázen českou skautskou lilií)   
  1 ks 

 2222 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || svaz skautů   

  a skautek ČR || OKRESNÍ RADA (3) || Olomouc || 705;   

  vlevo doprovázen českou skautskou lilií)   
  1 ks  

 2223 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || svaz skautů   

  a skautek ČR || OKRESNÍ RADA (7) || OLOMOUC || 705;   

  vlevo doprovázen českou skautskou lilií)   
  1 ks  

 2224 Razítko Okresní rady Junáka Olomouc [1989]–1999 krab. 1
  (obdélné razítko ze dřeva a pryže, nápis: JUNÁK || svaz skautů   

  a skautek ČR || OKRESNÍ RADA (8) || OLOMOUC || 705;   

  vlevo doprovázen českou skautskou lilií)   
  1 ks  

 



Inv. č.  Obsah  Čas. rozsah  Kart. č. 

254 
 

2. Ostatní trojrozměrné předměty 

 2225 Klíče od počítačové skříně [1995] VII.10
  2 ks na kroužku, hliník, 1 x 2 cm 

 2226 ZIP disk se zálohou účetnictví Okresní rady [1999] VII.10
  1 ks v plastovém obalu + 1 obálka 

 2227 CD s registrací 9. střediska na rok 2005 2005 VII.10
  1 ks v plastovém obalu 

 2228 CD s fotografiemi z krajského kola Závodu vlčat 2006 VII.10

  a světlušek 2006   
  1 ks v plastovém obalu 

 2229 CD se studijními materiály ke Zdravotnickému kurzu 2007 2007 VII.10
  1 ks v plastovém obalu 

 2230 CD se studijnímu materiály k Semináři pro lékaře 2007 VII.10

  k získání odborného činovnického kurzu zdravověda 2007   
  1 ks v plastovém obalu 

 2231 Nažehlovací nášivka k výročí Memoriálu Vládi Tylšara 2007 VII.10
  (oválná rozměru 6,5 x 8 cm, s nápisem: 1947 2007 || Memoriál   

  Vládi Tylšara)   

  1 ks 

 2232 CD s fotografiemi a diplomy vyznamenaných činovníků 2007–2009 VII.10

  střediska Šternberk   
  1 ks 

 2233 CD se studijními materiály ke Zdravotnickému kurzu 2008 2008 VII.10
  1 ks v plastovém obalu 

 2234 CD s materiály k promítání na akci BREKEKE 2009 2009 VII.10
  1 ks v papírovém obalu 

 2235 Propagační předměty k akci BREKEKE 2009 2009 VII.10
  5 ks plastových náramků; 2 vlaječky; turistická známka    

  dřevěná 

 2236 CD s materiály k promítání na akci Skauti letí stoletím 2019 2019 VII.10
  1 ks v plastovém obalu s obsahem 

 2237 Zlatá připínací hvězda k opakovanému udělení Medaile díků s.d. VII.10
  1 ks, hliník, průměr 8 mm



 

255 
 

3. Rejstříky 

3.1 Rejstřík osobní – úvod k dílčímu inventáři 

„Ája“ – viz Schubertová, Alena 

Alka“ – viz Breburdová, Alice 

„Andula“ – viz Rozsypal, Jaromír 

Bábek, Zdeněk (Sid) – 21, 27, 29, 43 

Babíček, Zdeněk – 9 

„Baby“ – viz Černý, Josef 

Bádal, Vojtěch – 8, 19 

Baletka, Jan (Medium) – 42 

Bartoněk, František – 20, 21 

Bartošová, Bronislava – 60 

Bayer, Zdeněk – 21 

Bečák, Karel – 21 

Bechníková, Marie – 35 

Benda, Petr – 43 

„Benjamín“ – viz Svojsík, Antonín 

Berka, Josef – 19 

Berka, Karel ml. – 31, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 

39, 42, 56, 60, 62 

Berka, Karel st. (Velký pes) – 19, 23, 30, 31, 

42 

Berka, Pavel – 30, 31, 32 

„Beruška“ – viz Steinerová, Kateřina 

Bída, Marián – 40 

„Bizon“ – viz Kantor, Lumír 

Blahák, Bohumil – 20 

„Blizzard“ – viz Macek, Petr 

„Bob“ – viz Šula, Bohumil 

„Bohouš“ – viz Tillich, Josef 

„Bojka“ – viz Nietschová, Božena 

Brabec, Petr – 36 

„Brácha“ – viz Breburda, Petr 

Breburda, Petr (Brácha) –37, 38, 39, 41 

Breburdová, Alice (Alka) – 41 

„Brouček“ – viz Tesařík, Jan 

„Brunďa“ – viz Navrátilová, Alžběta 

„Budka“ – viz Chmelíček, Lubomír 

Burda, Luděk (Štafle) – 42 

Burda, Ondřej (Žebřík) – 36, 37 

Burg – 4 

Burghauser, Jarmil – 24 

Cukr, Michal (Rodrigo) – 42 

Černoch, Miroslav – 19 

Černý, Emil – 13, 14 

Černý, Josef (Baby) – 10, 13, 15, 17, 21, 25, 

26, 27, 60 

Červinka, Josef (Griffin) – 22, 26, 42 

„Čibiabos“ – viz Kantor, Lubomír 

Čihalík, Miroslav – 19 

„Číňan“ – viz Glos, Bohuslav ml. 

„Čuřil“ – viz Večeřa, Metoděj 

„Dadon“ – viz Slavík, Jaroslav 

„Dan“ – viz Štefka, Alois 

„Dave“ – viz Hemala, David 

„Dejmal“ – viz Kolář, Michal 

„Delfínek“ – viz Houserková, Helena 

Demel, Miroslav – 43 

„Diďa“ – viz Zajíčková, Jindřiška 

Dimmroth, Gerd (Hern) – 37, 40 

Dostál, Jiří (Mudra) – 42 

Došlík, Ondřej (Šíp) – 42 



 

256 
 

Drážný, Ladislav – 30 

„Drvo“ – viz Kalivoda, Jaroslav 

„Dully“ – viz Kolářová, Ludmila 

„Dvorana“ – viz Dvorský, Miroslav 

Dvorský, Miroslav (Dvorana) – 9, 10, 17, 

19, 21, 31 

Dvorský, Tomáš (Rolf) – 41 

Dvořák, Jiří (Vinyl) – 44 

Dvořák, Michal – 32 

Dvořák, Roman – 51 

Dvořáková, Květoslava – 19 

Dvořáková, Marie – 2 

Englová, Vlasta – 27 

„Ester“ – viz Vaňák, Lubomír 

Esteřák, Evžen – 4, 9 

„Faty“ – viz Zubalík, Vojslav 

Felnerova, Jiřina – 29 

Fiala, Břetislav – 33, 34, 51 

Fialová, Marie – 30, 31, 33, 54 

„Fil“ – viz Šobr, Zdeněk 

Filípek, Otakar – 20 

Fišer, Richard – 3 

Flora, Antonín – 19 

„Frank“ – viz Žváček, František 

Frank, Karl Hermann – 9 

Friedl, Josef – 1, 2, 3, 4, 5 

Gajová, Barbora – 19 

Galásek, M. – 13 

Galásková, J. – 13 

„George“ – viz Plhák, Jiří 

Glos, Bohuslav ml. (Číňan) – 5, 10, 11, 12, 

13 

Glos, Bohuslav st. – 2, 3 

Glos, Otakar (Ryba) – 5 

Gomolová, Michaela – 60 

Grass, Antonín – 1 

„Griffin“ – viz Červinka, Josef 

Haas, Karel – 7, 10; středisko – průběžně 

Hádek, Karel – 6 

Hájek, Zdeněk (Koryto) – 29, 41 

Halenková, Eva (Karambol) – 36, 54 

Hanuš, Oldřich – 4, 8 

Hausner, František – 17 

Hemala, David (Dave) – 44 

Henik, Vlastimil – 20 

„Hern“ – viz Dimmroth, Gerd 

Hikl, Jaroslav (Vodomil) – 27, 41 

Hiklová, Helena – 27 

Hlavica, Milan – 29 

„Hliník“ – viz Pohanka, David 

Hlinka, Jaroslav – 19 

Hložková, Blanka – 21 

Hofírková, Jana – 31 

Holas, Antonín – 27, 29 

Holzer, Miroslav – 21 

Holzmann, Jiří – 19 

Hoplíček, František – 5 

Horáček, Vratislav – 19 

Horňáková, Miroslava – 20 

„Houpačka“ – viz Velčovská, Veronika 

Houserková, Helena (Delfínek) – 27, 49 

Hrbáček, Antonín – 30 

Hrdlička, Josef – 10 

Hronek, Antonín – 13 

Hrubanová, Lucie – 19 



 

257 
 

„Hruška“ – viz Vrbová, Kateřina 

Hřebíček, Josef (Širchán) – 21 

Husák, Gustav – 22 

Chmelíček, Lubomír (Budka) – 27, 28, 41, 

49 

„Choura“ – Najdekr, Miroslav 

Chromeček, Jaroslav – 18 

„Jabčák“ – viz Kvapil, Pavel 

„Jambo“ – viz Pečínka, Jan 

Janošík, Pavel – 20 

Janošíková, Jana – 20 

Jančík, Miroslav – 38 

„Jasan“ – viz Juráň, Václav st. 

Jašíček, Luděk (Úďa) – 34, 35, 41 

Jelínek, Vojtěch ml. (Kiwi) – 40 

Jelínek, Vojtěch st. – 18 

Jiřík, Jaromír – 42 

„Jitřenka“ – viz Sehrigová, Jiřina 

Juráň, Václav ml. (Red Fox) – 19, 43, 44 

Juráň, Václav st. (Jasan) – 13, 15, 19, 43, 44 

Juřica, Lukáš – 43 

Juřicová, Irena – 43 

Kadlčík, Miroslav (Morgan) – 12, 13 

„Káj“ – viz Kvapil, Jiří 

Kaláb, Alois – 5 

Kalivoda, Jaroslav (Drvo) – 11, 17, 21, 50 

Kalivodová – 6 

Kalman, Petr – 42 

„Kamzík“ – viz Vejrosta, Daniel 

Kantor, Lubomír (Čibiabos) – 17, 19, 22, 23, 

27, 29, 31, 32, 33, 50, 60 

Kantor, Lumír (Bizon) – 27, 28, 30, 31, 49 

„Karambol“ – viz Halenková, Eva 

„Karbidka“ – viz Pokorná, Libuše 

Kašparovská, Libuše – 20 

„Kisel“ – viz Menšík, Roman 

„Kiwi“ – viz Jelínek, Vojtěch ml. 

Klam, Arnošt – 6 

Klecanda, Vladimír Vojtěch – 74 

Klíma, Petr – 31, 32 

Kluková, Monika (Krtek) – 41 

Knettig, Radan (Radar) – 37, 38, 42 

Kobylka, Miroslav – 20 

Kolář, Michal (Dejmal) – 38, 39 

Kolářová, Ludmila (Dully) – 32, 42 

Kollár, Zdeněk – 20 

Kolomazníková, Eva – 19, 21 

Komárek, Theodor – 15 

Konečná, L. – 13 

Konupčík, Milan – 19, 29, 41 

Kopecký, Karel – 21 

„Koryto“ – viz Hájek, Zdeněk 

Kosel, Jindřich – 20 

Kostroň, Karel – 3, 5 

Kotek, Miroslav – 31, 54 

Koukal, František – 18 

Koukalová, Miroslava – 18 

Kovářová, Věra – 6 

Kozák, Jaroslav – 18 

Krajc, Zdenek – 19 

„Králík“ – viz Labounek, Jiří 

Kratochvíl, Vladimír – 6, 12, 13 

Kreiselová, Jana – viz Zahradníková-

Kreiselová, Jana 

Krejčí, Stanislav – 20 

Krejčířová, Věra – 19 



 

258 
 

Kroc, Josef – 11 

Kroupa, Josef – 3 

„Krtek“ – viz Kluková, Monika 

Krutý, František – 43 

Kubis, Antonín (Želva) – 4 

Kunetka, Petr – 19 

Kuttler, Vojtěch – 17 

Künstlerová, Jana – 43 

Kvapil, Jiří (Káj) – 19, 29, 31, 32, 33, 55 

Kvapil, Libor (Sir) – 17, 22, 23, 27, 29, 50 

Kvapil, Pavel (Jabčák) – 42 

Kvapil, Tomáš (Starý pes) – 29, 42 

Kvapilová, Zuzana (Plamínek) – 41 

Kvasnička, Václav – 33, 36, 38 

Labounek, Jiří (Králík) – 55 

Lachman, Michal (Maeglin) – 42 

Lampar, Karel – 5 

Langer, Viktor (Vydra) – 35, 36, 40 

Lasák, Otto – 4 

Láš, František (Vlčák) – 19, 22, 29, 30 

Laurenčíková, Miriam – 18 

„Láva“ – viz Sedláček, Vladimír 

Lehká, Marie – 21 

Lenochová-Pilná, Šárka – 6 

„Lety“ – viz Suroviaková, Tereza 

Litoborský, Ludvík – 7, 21 

Los, František – 9, 10 

Lupík, Denis (Lvíček) – 39 

„Lvíček“ – viz Lupík, Denis 

Macek, Petr (Blizzard) – 37, 42 

Mačát, Pavel – 40 

Mádrová, Irena – 19 

„Maeglin“ – viz Lachman, Michal 

Macháček, Karel (Marabu) – 24 

Macháček, Václav – 20 

Majerová, Šárka (Teta Šárka) – 39 

Málek, Václav – 35, 36 

Malíšek, Václav – 27, 29 

„Marabu“ – viz Macháček, Karel 

Mareš, Karel – 2, 3 

Marešová, Pavla – 2 

Marhoul, Václav – 22 

Mastík, Alois – 4 

Mastík, Miroslav – 18; středisko – průběžně 

„Mašinka“ – viz Petržela, Zdeněk 

Matoušek, Jan – 41 

„Medium“ – viz Baletka, Jan 

Menšík, Roman (Kisel) – 41 

„Mikeš“ – viz Škrach, Mikuláš 

Mišauer, Jan – 18 

Mohorita, Vasil – 24 

„Morgan“ – viz Kadlčík, Miroslav 

„Motejl“ – viz Parák, Martin 

Mrtvá, Dana – 29 

„Mudra“ – viz Dostál, Jiří 

„Myšpulín“ – 55 

Najdekr, Miroslav (Choura) – 31, 33, 41 

Návělek, Vojtěch (Šaman) – 40 

Navrátil, Miroslav – 19 

Navrátil, Štefek – 8 

Navrátilová, Alžběta (Brunďa) – 33, 34, 41, 

55 

Navrátilová, Růžena – 19 

Navrátilová, Vladimíra (Vevy) – 30, 31, 32, 

33, 35, 51, 55, 58 



 

259 
 

Nebeský, Josef – 4 

Nedvědová, Jindřiška – viz Zajíčková, 

Jindřiška (Diďa) 

Nechyba, Vladimír – 6 

Naiser, Oldřich – 20 

„Nemo“ – viz Řezníček, Miroslav 

„Nerez“ – viz Sedlák, Otakar 

„Neználek“ – viz Stavinoha, Jiří 

Nietschová, Božena (Bojka) – 27 

Novák, Pavel – 20 

Novotný, Mirek – 9 

Oczko, Jiří – 4 

Oliva, Otmar – 18 

Oppl, Zdeněk – 11, 13, 17, 21, 25, 26, 27 

„Orel“ – viz Švéda, Josef; Venkrbec, Václav 

Otava, Jan (Synovec) – 55 

Parák, Martin (Motejl) – 37, 38 

Pečínka, Jan (Jambo) – 31, 33, 34, 44 

Pečínka, Rudolf – 19 

Pecháčková, Iva (Pískle) – 55 

Petrů, Tonča – 13 

Petržela, Zdeněk (Mašinka) – 33, 41, 55 

Petříková, Ilona – 20 

Petřívalská, Jiřina – 6, 12, 13, 21 

Pfeiffer, Karel – 24 

Pinďurová, Zuzana (Zuzička) – 35, 55 

Piňos, Josef – 13, 15 

„Pískle“ – viz Pecháčková, Iva 

Pistulka, Jiří – 21 

Plajner, Laka – 15 

Plajner, Rudolf – 11, 12, 16, 74, 78 

„Plamínek“ – viz Kvapilová, Zuzana 

Plesková, Marie (Včelka) – 31, 32, 33, 35, 

36, 37, 38, 39, 44 

Plhák, Jiří (George) – 31, 32, 33, 40 

Pludek, Alexej – 24 

Pohanka, David (Hliník) – 42 

Pohanka, Martin – 42 

Pokorná, Libuše (Karbidka) – 38 

Pokorný, David (Šaman) – 38, 39 

Poledna, Vít – 44 

Poláček, Ondřej – 41 

Ponížil, M. – 13 

Potěský, Václav – 4 

Princ, Vladimír – 24 

Průcha, Karel – 16, 24 

Přikryl, Richard (Rejža) – 6 

Příleská, Jiřina – 29, 32 

Příleský, Ivo – 40 

„Radar“ – viz Knettig, Radan 

Rafaj, Rostislav – 18 

Randák, Alois – 5 

„Red Fox“ – viz Juráň, Václav ml. 

Reinl, Felix – 2 

Reinlová, Marie – 2 

„Rejža“ – viz Přikryl, Richard 

„Rigol“ – viz Vařeka, Libor 

„Rodrigo“ – viz Cukr, Michal 

„Rolf“ – viz Dvorský, Tomáš 

Rompart, František – 3 

„Roy“ – viz Říkovský, Jan 

Rozsypal, Jaromír (Andula) – 43 

Rusek, Ladislav (Šaman) – 22, 25, 49, 56; 

středisko – průběžně 

„Růža“ – viz Růžičková, Šárka 



 

260 
 

Růžička, Jakub (Soptík) – 37, 38 

Růžička, Milan (Vojačka) – 22, 35, 36, 37, 

38, 39 

Růžičková, Šárka (Růža) – 41 

„Ryba“ – viz Glos, Otakar 

Řehák, Bohuslav – 16 

Řepová, Barbora – 63 

Řezníček, Miroslav (Nemo) – 17, 19 

„Řezník“ – viz Šana, Karel 

Říkovský, Jan (Roy) – 37 

„Samotář“ – viz Šik, Lubomír 

Sedláček, Jan – 36, 37 

Sedláček, Vladimír (Láva) – 16, 19, 22, 42 

Sedláčková, Eva – 30, 31, 32, 33 

Sedlák, Otakar (Nerez) – 42 

Sedláková, Jana (Žížala) – 34, 35, 36, 37, 

38, 43 

Sedliský, Arnošt – 2, 3, 4 

Sehrigová, Jiřina (Jitřenka) – 32, 34 

Sehrigová, Sylvie – 31 

Sekaninová, Ludmila – 31 

Schubertová, Alena (Ája) – 55 

Schwarz, M. – 13 

„Sid“ – viz Bábek, Zdeněk 

„Sir“ – viz Kvapil, Libor 

Skácel, Karel – 13 

Skopal, Stanislav – 55 

Slavík, Jaroslav (Dadon) – 16, 20, 43 

Slavíková, Miroslava – 20 

Soldánová, Karolína – 43 

„Soptík“ – viz Růžička, Jakub 

Souček, Josef (Suk) – 9 

Spěváková, Květa – 20 

„Sprite“ – viz Zenkelová, Ludmila 

Staněk, Radoslav – 33, 34 

„Starý pes“ – viz Kvapil, Tomáš 

Stavinoha, Jiří (Neználek) – 42 

Steinerová, Kateřina (Beruška) – 42 

Stodůlka, Václav (Stody) – 31, 32, 33, 34, 

35, 36, 37, 38, 39, 41, 54 

Stodůlková, Zuzana – 41 

„Stody“ – viz Stodůlka, Václav 

Streithová, Ludmila – 20 

„Střelec“ – viz Zahradník, Jan 

„Suk“ – viz Souček, Josef 

Suroviaková, Tereza (Lety) – 39 

Svobodová, Tamara – 31, 32 

Svojsík, Antonín (Benjamín) – 1, 2; závod – 

průběžně 

„Synovec“ – viz Otava, Jan 

Šafránek, Petr – 29 

„Šaman“ – viz Rusek, Ladislav; Pokorný, 

David; Návělek, Vojtěch 

Šana, Karel (Řezník) – 42 

Šedová, Marie – 7 

„Šídlo“ – viz Tichák, Milan 

Šichová, Zdena (Zmije) – 18, 29, 30, 41 

Šik, Lubomír (Samotář) – 16, 20 

Šindlerová, Věra – 6, 7, 8, 21 

„Šíp“ – viz Došlík, Ondřej 

„Širchán“ – viz Hřebíček, Josef 

Šmídák, J. – 13 

Šobr, Zdeněk (Fil) – 19, 23, 25, 27, 29, 30, 

38 

Škrach, Mikuláš (Mikeš) – 38 

Špičanová, Zdenka – 44 

„Štafle“ – viz Burda, Luděk 



 

261 
 

Štefka, Alois (Dan) – 17, 22, 25 

Šula, Bohumil (Bob) – 12, 25, 27, 29 

Švandová, Jana – 20 

Švéda, Josef (Orel) – 43 

Švendová, Marie – 20 

Švorčík, Vít – 31, 32 

Tesař, Timotheus – 21, 25, 27 

Tesařík, Jan (Brouček) – 42 

„Teta Šárka“ – viz Majerová, Šárka 

Tichák, Milan (Šídlo) – 30, 31, 33, 56, 60 

Tillich, Josef (Bohouš) – 35, 41, 47 

Tlačbaba, Jan – 14 

Tomášková, Ludmila – 35 

Tomeček, Karel – 44 

Toušek, Zdimír (Vrták) – 7, 9; středisko – 

průběžně 

Tužín, Petr – 21 

Tylšar, Vladimír – 6, 11, 13; středisko – 

průběžně 

„Úďa“ – viz Jašíček, Luděk 

Urbášek, Michal – 29, 30 

Urválek, Antonín – 20 

Uvízl, Jiří – 21 

Vala, L. – 13 

Vaňák, Lubomír (Ester) – 44 

Vařeka, Libor (Rigol) – 32, 33, 34 

„Včelka“ – viz Plesková, Marie 

Večeřa, Metoděj (Čuřil) – 17, 21, 25, 27, 29 

Venkrbec, Václav (Orel) – 42 

Vejrosta, Daniel (Kamzík) – 41 

Velčovská, Veronika (Houpačka) – 60 

„Velký pes“ – viz Berka, Karel st. 

Veselovská, Miluše – 29, 30 

„Vevy“ – viz Navrátilová, Vladimíra 

Vinařová, Zdena – 31, 32 

„Vinyl“ – viz Dvořák, Jiří 

„Vlčák“ – viz Láš, František 

Vlček, Václav – 9 

Vodička, Vladimír (Vodouch) – 40 

„Vodomil“ – viz Hikl, Jaroslav 

„Vodouch“ – Vodička, Vladimír 

Vodrážka, Vladimír – 19 

„Vojačka“ – viz Růžička, Milan 

Vojnar, Emanuel – 3 

Vokoun, Pavel – 20 

Voráč, Jan – 44 

Voráč, Ladislav – 29 

Vrbová, Kateřina (Hruška) – 37, 38 

„Vrták“ – viz Toušek, Zdimír 

„Vrtulka“ – viz Zaoralová, Dagmar 

„Vydra“ – viz Langer, Viktor 

Wagnerová, Petra – 32, 33, 54, 55 

Werner, Eduard – 19, 21 

Zahradník, Jan (Střelec) – 33, 34, 35, 37, 41, 

54 

Zahradníková-Kreiselová, Jana – 37, 54 

Zacharopulos, Jiří – 43 

Zajíček, František – 7 

Zajíčková, Jindřiška (Diďa) – 32, 34, 56, 60 

Zámečníková, Pavla – 34 

Zaoral, Ludvík – 19 

Zaoralová, Dagmar (Vrtulka) – 41 

Zavadilová, Lenka – 39 

Zehnálek, Vladimír – 19 

Zehnálková, Jarmila – 20, 21 

Zenkelová, Ludmila (Sprite) – 41 



 

262 
 

Zirm, Edvard – 11 

Zlámalíková, Barbora – 27 

„Zmije“ – viz Šichová, Zdena 

Zubalík, Vojslav (Faty) – 6, 11, 13, 17, 18 

„Zuzička“ – viz Pinďurová, Zuzana 

Žáková, Marie – 12 

„Žebřík“ – viz Burda, Ondřej 

„Želva“ – viz Kubis, Antonín 

Ženčáková, Magdaléna – 34 

Ženožičková, Lída – 2 

„Žížala“ – viz Sedláková, Jana 

Žváček, František (Frank) – 19, 30, 31, 32, 

43 

Žváčková, Eva – 43

  



 

263 
 

3.2 Rejstřík osobní – inventární seznam 

ag – 2082 

„Ajda“ – 1931 

„Akéla“ – viz Broďák, Otto; Švábenský, Jan 

„Alka“ – viz Breburdová, Alice 

„Andula“ – viz Rozsypal, Jaromír 

Bábek, Zdeněk (Sid) – 304, 709 

„Baby“ – viz Černý, Josef 

Bádal, Vojtěch – 281, 282 

Badalová, Vlasta – 909 

Baden-Powell, Robert – 2072 

Bachan, Miroslav – 910 

Baletka, Jan (Medium) – 928, 955 

Balík, Stanislav – 950, 2103 

Bárta, František – 171 

Bárta, Ivan – 279, 281 

Bartoněk, František – 279, 281, 304, 714, 

940 

Bartoník, Jiří – 923 

Bartoňková, Jiřina – 715 

Bartoňková, Simona – 922, 955 

Bartoš, Martin – 926 

Bartošek, Petr – 943 

Bartuška, Karel – 150 

bas – 1994 

Bayer, Jiří – 1312 

Bayer, Zdeněk – 281 

Bazgerová, Jana – 959 

Bazgerová, Lenka – 914, 947 

Bečák, Karel – 279, 281 

Bejdáková, Romana – 921, 953 

Benda, Ladislav – 923, 955 

Benda, Petr – 752, 759, 765, 778, 920, 950 

Beneš, Jaromír – 910, 943 

Benešová, Pavlína – 951 

„Benjamín“ – viz Svojsík, Antonín 

„Beny“ – 1933 

ber – 2056 

Beranová, Daniela – 921, 953 

Berka, Karel ml. – 304, 745, 746, 752, 776, 

786, 910, 943, 1935, 1936 

Berka, Karel st. (Velký pes) – 281, 304, 745, 

746, 752, 787, 1282, 1628 

„Beruška“ – 1943 

Bída, Marian – 940 

„Bizon“ – viz Kantor, Lumír 

Bláha, Ondřej – 928, 955 

Blahák, Bohumil – 279, 281 

Blahák, Tomáš – 955 

„Blizzard“ – viz Macek, Petr 

BM – 2050 

„Bob“ – viz Šula, Bohumil 

„Bobek“ – 1311 

„Bohouš“ – viz Tillich, Josef 

„Bojka“ – viz Nietschová, Božena 

Bolardová, Petra – 767 

Boxan, Josef – 788 

Bozděchová, Lydie – 916 

Brázda, Luděk – 730, 739, 777, 779, 780, 

789, 955 

Brdíčková, Hana – 281 

Breburda, Jan – 915, 948 

Breburdová, Alice (Alka) – 947 

Broďák, Otto (Akéla) – 571 



 

264 
 

Brož, Libor – 778 

„Brunďa“ – viz Navrátilová, Alžběta 

Březinová, Jana – 927, 953 

Bublan, Pavel – 917 

Budík, Ondřej – 920 

„Budka“ – viz Chmelíček, Lubomír 

Buchníčková, Helena – 914, 947 

Bula, Marek – 1417 

Burda, Luděk – 952 

Burghauser, Jarmil – 167 

Burianová, Jitka – 909, 944 

Burianová, Kateřina – 925 

Bursík, Sláva – 168 

Bursíková, Fanča – 176 

Buršíková, Vendula – 958 

Bystroň, Jan – 928 

Cekl, Jan – 369 

Celá, Gabriela – 958 

Cenkerová, Ivana – 916 

cib – 2105 

Cita, Pavel – 920 

Citová, Ivana – 927 

Citovský, Milan – 917, 948 

Csatari, Joseph – 815 

Cyvín, Josef – 177 

Čechák, Radim – 960 

Černý, Emil – 281, 282, 288 

Černý, Josef (Baby) – 281, 282, 713, 790, 

810 

„Čert“ – Řebíček, Jan 

Červinka, Josef (Griffin) – 917, 940 

„Čibiabos“ – viz Kantor, Lubomír 

Čihalík, Miroslav – 279, 281 

Čížková, Dagmar – 927, 953 

čk – 2080 

„Čuřil“ – viz Večeřa, Metoděj 

„Dadon“ – viz Slavík, Jaroslav 

„Dan“ – viz Štefka, Alois 

„Dave“ – viz Hemala, David 

„Dejmi“ – 1943 

Demel, Miroslav – 281, 305, 714 

„Diďa“ – viz Zajíčková, Jindřiška 

Dimmroth, Gerd (Hern) – 791, 940 

Dimmroth, Lenka – 944 

Dittrich, Lukáš – 928 

Dohnálková, Eva – 925 

Dohnalová, A. – 43 

Dolák, Václav – 910, 943 

Doležalová, Heda – 919 

Doležel, Lukáš – 920 

Dopitová, Pavla – 919 

dor – 1925 

Dosoudilová, Silvie – 953 

Dostál, Jakub – 917, 954, 955 

Dostál, Miroslav – 761 

Dostál, Václav – 792 

Dostálová, Dominika – 914 

Dostálová, Sylva – 916, 947 

Doubravová, Gabriela – 925, 953 

Drábek, Jan – 950 

Drábková, Jitka – 757 

Dragoun, Petr – 955 

Drážný, Ladislav – 940 

„Drvo“ – viz Kalivoda, Jaroslav 

Drzyzga, Luděk – 923, 955 



 

265 
 

Dudíková, Eva – 945, 947 

„Dully“ – viz Kolářová, Ludmila 

Dušek, Josef – 928, 955 

„Dvorana“ – viz Dvorský, Miroslav 

Dvorský, Miroslav (Dvorana) – 281, 286, 

289, 793 

Dvorský, Tomáš (Rolf) – 706, 910, 943 

Dvořáček, Jiří – 915 

Dvořák, Jiří (Vinyl) – 170, 774 

Dvořák, Karel – 928, 955 

Dvořák, Michal – 794 

Dvořák, Milan – 723 

Dvořák, Roman – 555, 795, 1398 

Dvořáková, Květoslava – 304 

Dvořáková, Michaela – 921, 951 

Dzurian, Miroslav – 778 

„Edy“ – 2070 

emi – 1973 

en – 1903 

„Ester“ – viz Vaňák, Lubomír 

faj – 1942 

fak – 2078 

Fanderlík, Velen – 31, 173, 174, 1343 

„Faty“ – viz Zubalík, Vojslav 

Fiala, Břetislav – 796 

Fiala, Přemysl – 955 

Fiala, Svatopluk – 279, 281 

Fialek, Petr – 926 

Fialová, Marie – 730, 746, 763, 909, 944 

„Fil“ – viz Šobr, Zdeněk 

Filgas, Martin – 955 

Filip, Kamil – 926, 954 

Filípek, Otakar – 281, 305 

Finger, Jiří – 797 

„Fixka“ – 2104 

Flégrová, Monika – 919, 951 

Foglar, Jaroslav – 1469, 1925, 2090, 2091 

Fojtík, Jaroslav – 961 

„Frank“ – viz Žváček, František 

Freml, Antonín – 279 

Frič, Jaroslav – 779, 1339 

Friedl, Antonín – 117, 118 

Friedl, Josef – 44, 151 

Frýdecký, Pavel – 721, 765, 798 

Fujeríková, Jitka – 921, 953 

Gajová, Jana – 958 

Garrigue Masaryk, Tomáš – 1882, 2008 

Gasmanová, Nikol – 921 

Gavendová, Lenka – 909, 944 

„George“ – viz Plhák, Jiří 

Glos, Bohuslav – 45 

Glos, Otakar (Ryba) – 140 

Godula, Vilém – 46 

gon – 1967 

Gottwald, Zdeněk – 943 

Gr – 1877 

Gračka, Jiří – 2007 

Grass, Miroslav – 1971 

Grau, Stanislav – 943 

Graubner, Jan – 1873 

Greplová, Stanislava – 944 

„Griffin“ – viz Červinka, Josef 

Grofek, Karel – 281 

Grúzová, Anna – 1915 

h – 1887, 1895, 1896, 1900 



 

266 
 

Haas, Karel – 47 

Háger, Ivo – 910, 943 

hah – 1939, 1944, 1953, 1962 

Hájek, Zdeněk (Koryto) – 940 

Halenková, Eva (Karambol) – 775, 776 

Halodová, Mária – 953 

Hampl, Jiří – 928 

Hanáček, Pavel – 915 

Hanáková, Jana – 958 

Handl, Erich – 2089 

Hanuš, Eman – 121 

Hanzlík, Richard – 2072 

Havel, Václav – 2066 

Havlíček, Martin – 950 

Havlíček, Petr – 955 

Havlíková, Martina – 919 

Havlová, Olga – 1029, 1031 

Havran, Jiří – 910 

Heinzl, Milan – 772 

Heitel, Miroslav – 723, 746, 753, 765, 768, 

799, 910, 943 

Heitel, Radek – 731 

Hejná, Jana – 961 

Hejtman, Martin – 961 

Hekela, Pavel – 706, 910, 943 

Hemala, David (Dave) – 960 

„Hern“ – viz Dimmroth, Gerd 

Hesová, Jitka – 909 

Hikl, Jaroslav (Vodomil) – 940, 2052, 2055 

Hlavatá, Petra – 951 

Hlavica, Milan – 714, 910, 943 

Hlavsa, Tomáš – 955 

„Hliník“ – viz Pohanka, David 

Hlinka, Jaroslav – 281 

Hlinková, Věra – 800 

Hlobilová, Šárka – 910 

Hlochová, Hana – 927, 953 

Hložková, Blanka – 281 

Hofírková, Jana – 721, 751, 759, 765, 801, 

909, 947 

Hofschneider, Vladimír – 730 

Holá, Barbora – 925 

Holemý, Dušan – 706 

Holeňa, Emil – 48 

Holý, Petr – 915, 948 

Holzer, Miroslav – 281, 304 

Holzerová, Zdena – 279, 281 

Holzmann, Jiří – 281 

Hoplíček, František – 49 

Horňáková, Miroslava – 281 

Hořavová, Dagmar – 944 

Hořčičková, Klára – 925 

Hořínková, Taťána – 951 

Hradečný, Martin – 1418 

Hrbáček, Antonín – 2210 

Hrdý, Miloslav – 2112 

Hromulák, Daniel – 802 

Hron, Jaromír – 940 

Hrubanová, Lucie – 281 

Hřebíček, Josef (Širchán) – 281 

Hubáček, Josef – 723 

Hubáček, Milan – 940 

Hubáčková, Hana – 916 

Hudec, Vladimír – 279, 281 

Huvar, Antonín – 1977, 1991, 2062 

Hýbnerová, Lenka – 927, 953 



 

267 
 

Hynšt, František – 940 

Hynšt, Oldřich – 122, 123, 124, 125, 126, 

127, 128, 136, 137, 138, 139 

Hynštová, Anna – 803, 1872 

Chalupa, Tomáš – 1995 

Charouzová, Alena – 759, 766 

Chlup, Lukáš – 923, 954 

Chmelíček, Lubomír (Budka) – 940 

Chmelíček, Václav – 281, 804, 805 

„Choura“ – Najdekr, Miroslav 

Chrást, Zdeněk – 917 

„Chřepťa“ – 1946 

Chudobová, Jana – 958 

I. – 134 

Ids – 1934, 1938 

ik – 2067, 2069 

Ingr, Jiří – 923, 955 

„Instruktor“ – 129 

„Jabčák“ – viz Kvapil, Pavel 

Jakobec, Miloslav (Ljuba) – 42 

„Jambo“ – viz Pečínka, Jan 

Jančíková, Barbora – 921 

Jandáková, Pavla – 575 

Jandová, Ludmila – 279 

Jandová, Magda – 927, 953 

Janeček, Ivan – 357 

Janěková, Dagmar – 944 

Janicky, Wieslav – 764 

Jargus, Marek – 910 

jaš – 1916, 1926 

Jedelská, Kamila – 947 

Jedličková, Jiřina – 281 

Jedličková, Miroslava – 919, 951 

Jelének, Jiří – 926, 954 

Jelínek, Josef – 915 

Jelínek, Vojtěch (Kiwi) – 279, 281 

Jeništová, Ivana – 1964 

Jermářová, Zuzana – 958 

Ježek, Jan – 806, 961 

Jiřík, Jaromír – 940 

„Jitřenka“ – viz Sehrigová, Jiřina 

jn – 1958 

jo – 1923 

Jordová, Kateřina – 925 

Juklová, Renata – 925 

Junková – 807 

Jurák, Vojtěch – 2121 

Juráň, Jan – 279, 281 

Juráň, Václav – 279, 281, 304, 710, 751, 

910, 943 

Juřenová, Kateřina – 914, 947 

Juřenová, Markéta – 958 

Juřica, Lukáš – 722, 731, 744, 753, 768, 920, 

952 

Juřica, Petr – 721, 723, 734, 746, 765, 770, 

808, 910, 943 

Juřicová, Irena – 723, 741, 746, 765, 809 

Justová, Pavlína – 925, 953 

jv – 1879 

Kabelík, Petr – 1975 

Kadlecová, Marie – 921 

„Káj“ – viz Kvapil, Jiří 

Kalivoda, Jaroslav (Drvo) – 50, 51, 279, 

281, 283, 705, 810, 811, 812, 1918 

Kalmanová, Ludmila – 746, 763 

Kalmanová, Milada – 931 

Káňa, Štěpán – 2111 



 

268 
 

Kánská, Lenka – 909 

Kantor, Lubomír (Čibiabos) – 57, 115, 281, 

304, 713, 742, 813, 814, 1073 

Kantor, Lumír (Bizon) – 940, 2025, 2026, 

2027, 2028, 2029 

Kantorová, Ludmila (Lilka) – 281, 304 

Kantorová, Petra – 815, 909, 944 

„Karambol“ – viz Halenková, Eva 

Kargeradov, František – 910, 943 

Kaštovská, Vanda – 909 

Kavalíř, Vladimír – 361 

kb – 1883 

Keller, Václav – 42 

„Kiwi“ – viz Jelínek, Vojtěch 

Klecanda, Vladimír Vojtěch – 185 

Klečka, Ondřej – 928, 955 

Klečková, Klára – 925 

Kleinwächter, Antonín – 179 

Klíma, Petr – 940 

Klimešová, Silvie – 944 

Klobouček, Ondřej – 773 

Klos, Libor – 722, 920 

Kluka, Radovan – 961 

Kluková, Monika (Krtek) – 925, 953 

Knettig, Radan (Radar) – 816, 958 

Kocourek, Jiří – 923, 958 

Kocourková, Zuzana – 916 

Kolář, Bohumír – 1894 

Kolář, Pavel – 940 

Kolářová, Ludmila (Dully) – 909, 944 

Kolischová, Lucie – 2114 

Kollár, Zdeněk – 281, 910, 943 

Kolmanová, Milada – 953 

Kolomazníková, Eva – 279, 281 

Kolouchová, Jarmila – 711, 817, 818 

Komárek, Theodor – 281, 710 

Komínková, Magda – 1947 

König, Bohumil – 281 

Konior, Aleš – 910, 943 

Konopáčová, Eva – 909 

Konupčík, Milan – 281 

Konupčíková, Jitka – 281, 713, 947 

Kopecký, Karel – 279, 281 

„Koryto“ – viz Hájek, Zdeněk 

Kosek, Zdeněk – 359 

Koseová, Vlasta – 29, 354 

Kostroň, Karel – 52 

Kotek, Miroslav – 915, 948 

Kotek, Petr – 2084 

Kotková – 819 

Koubek, Michal – 926, 954 

Koudela, David – 910 

Koukalová, Miroslava – 281 

Kouřil, Tomáš – 774 

Koutná, Naděžda – 919 

Kovaříková, Kristýna – 2032 

Kozák, Jaroslav – 279, 281, 304 

Krajc, Zdenek – 281 

Krajtl, Svatopluk – 940 

„Králík“ – viz Labounek, Jiří 

Krátký, Michal – 920, 950 

Kratochvíl, Petr – 958 

Kratochvíl, Vladimír – 150, 290 

Kratochvílová, Monika – 820, 951 

Kreiselová, Jana – 960 



 

269 
 

Krejčí, Jiřina – 715 

Krejčí, Stanislav – 717 

Kriegler, Ladislav – 42 

Kropáč, Jiří – 2009 

Kroupa, Lukáš – 950 

Kroupa, Ondřej – 821, 910 

„Krtek“ – viz Kluková, Monika 

Krupčík, Ondřej – 2024 

Křístková, Eva – 944 

Křivý, Pavel – 917 

Kuba, Petr – 926 

Kubáčková, Marie – 927, 955 

Kubalíková, Monika – 916 

Kubeček, Josef – 746, 763 

Kubis, Martin – 959, 961 

Kubová, Olga – 921, 951 

Kučera, Miloš – 53 

Kujová, Petra – 921, 953 

Kutil, Tomáš – 2102 

Kuttler, Vojtěch – 279, 281 

Kvapil, Honza – 2053 

Kvapil, Jiří (Káj) – 771, 940 

Kvapil, Libor (Sir) – 279, 281, 304, 711, 

765, 910, 943 

Kvapil, Lukáš – 960 

Kvapil, Pavel (Jabčák) – 940 

Kvapil, Tomáš (Starý pes) – 771, 940 

Kvapil, Václav – 920, 950 

Kvapilová, Irena – 909 

Kvapilová, Jana – 909 

Kvapilová, Marie – 951 

Kvapilová, Olga – 718, 719 

Kvapilová, Veronika – 909 

Kvapilová, Zdislava – 914 

Kvasnička, Václav – 777, 779 

Labounek, Jiří (Králík) – 920, 950 

Ladislav, Petr – 917 

Lachnita, Zdeněk – 280 

Langer, Jiří – 957 

Langer, Viktor (Vydra) – 960 

Lant, Jiří – 928, 954, 955, 958 

Lasák, Josef – 90 

Lasák, Rudolf – 90 

Láš, František (Vlčák) – 281, 304, 822 

Laurenčíková, Miriam – 281 

„Láva“ – viz Sedláček, Vladimír 

Lehká, Marie – 281 

Lenin, Vladimír Iljič – 250 

Lilich, František – 42 

„Lilka“ – viz Kantorová, Ludmila 

„Lístek“ – 1956 

Litoborský, Ludvík – 281, 291 

„Ljuba“ – viz Jakobec, Miloslav 

Lom, Miloň – 823 

Losíková, Barbora – 916 

Loska, Radek – 824 

Loužil, Jan – 42 

Lučivňáková, Eva – 914 

luh – 1987 

M.H. – 133, 135, 129 

Macek, Petr (Blizzard) – 958 

Mačát, Pavel – 910 

Mádr, Milan – 825 

Mádrová, Irena – 279, 281, 712 

Macháček, Václav – 281, 305 



 

270 
 

Majerová, Květoslava – 909, 944 

Majerová, Šárka (Teta Šárka) – 762 

mak – 1948 

Málek, Václav – 776, 923, 954 

Málek, Vladimír – 826 

Malének, Pavel – 305 

Malíšek, Václav – 304 

Málková, Marie – 914 

Manek, Petr – 952 

Manková, Naděžda – 916, 947 

mapav – 1984 

Marek, Oldřich – 281, 827 

Martínek, Štěpán – 1409 

„Mary“ – 2202 

Mastík, František – 52 

Mastík, Jiří – 281, 282, 713, 719, 729 

Mastík, Miroslav – 279, 281, 282, 304 

„Mašinka“ – viz Petržela, Zdeněk 

Mašlaň, Pavel – 2006 

„Medium“ – viz Baletka, Jan 

mhr – 1949 

„Míďucha-barbucha“ – 1957 

Michálek, Jan – 948 

Mikula, Václav – 917 

Mikulík, Břetislav – 279, 281 

Miloš, Stanislav – 2085 

Mišauer, Jan – 279, 281, 285 

mk – 1905 

Mléčka, Pavel – 747, 940 

Mléčková, Marie – 747, 763 

MMOL – 1984 

Molčíková, Kateřina – 941 

moť – 1941 

Moťková, Jitka – 2093 

mr – 1883 

Mrakavová, Hana – 758, 927 

Mrázková, Jana – 961 

Mrtvá, Dana – 909 

mt – viz Tichák, Milan (Šídlo) 

Musil, Jiří – 812, 1991 

Musil, Tomáš – 923 

mv – 2074 

Najdekr, Miroslav (Choura) – 910, 943 

nak – 2075 

Navrátil, Jiří – 2065, 2110 

Navrátil, Miroslav – 281, 304, 711 

Navrátilová, Alžběta (Brunďa) – 925, 953 

Navrátilová, Růžena – 281 

Navrátilová, Vladimíra (Vevy) – 735, 754, 

828, 829, 830, 831, 911, 944, 1590, 1996 

Nedvědová, Jindřiška – 279, 281 

Nekovářová, Michaela – 925, 953 

„Nemo“ – viz Řezníček, Miroslav 

„Neználek“ – viz Stavinoha, Jiří 

Nietschová, Božena (Bojka) – 713 

Novák, Antonín – 711, 759 

Novák, Jaroslav – 52 

Novák, Jiří – 952 

Novák, Pavel – 279 

Nováková, Ludmila – 961 

Nováková, Šárka – 914, 947, 2172 

Novotný, Jaroslav – 2073 

Novotný, Marcel – 281 

Obšil, Břetislav – 928, 955 

Obšil, Radek – 928, 955 



 

271 
 

Oczko, Jiří – 54, 58, 62, 80, 84 

Očenášek, Břetislav – 910 

„Old Kiwi“ – 362 

Olin, Marek – 279 

Oliva, Otmar – 2059 

Omasta, Jaroslav – 1408 

„Ondra“ – 1951 

Ondřeka, Zdeněk – 2088 

Opletal, Ivo – 1969 

Opletal, Milan – 279, 281 

Oppl, Zdeněk – 281, 282, 292, 1878 

ops – 2002 

Oravec, Milan – 832, 833, 834, 954 

„Orel“ – viz Švéda, Josef 

Ošťádal, Petr – 950 

Otava, Bořivoj – 186 

Pachl, Antonín – 2112 

Palásek, Miroslav – 915, 948 

Palásek, Stanislav – 305, 1993 

Palik, Emil – 305 

„Pardál“ – viz Šoustek, Josef 

Parlík, Vladislav – 281, 282 

Pařízek, Ladislav – 2111 

Pastorková, Michaela – 911 

paš – viz Pášová, Petra 

Pášová, Petra – 1976, 1980, 2008, 2030, 

2031, 2042, 2043 

Patka, Josef – 721, 732, 920, 950 

Paulas, Jan – 2059 

Pavlů, Hana – 958 

Peč, Miroslav – 955 

Pečínka, Jan (Jambo) – 727, 752, 765, 770, 

948, 1997 

Pečínka, Jaroslav – 279, 281 

Pečínka, Rudolf – 279, 281 

Pečínková, Lenka – 921, 953 

Pešková, Jitka – 835, 916 

Petržela, Zdeněk (Mašinka) – 920, 950, 1410 

Pikalová, Petra – 836, 925, 953 

Pikner – 281 

Pinďurová, Zuzana (Zuzička) – 925 

Pirolt, Milan – 723 

Piroltová, Zdenka – 944 

Písek, Tomáš – 940 

Písko, Jan – 534 

Pistulka, Jiří – 281 

„Pivo“ – 1931 

Plajner, Rudolf – 187, 188, 190, 216, 293, 

294, 295, 314, 355, 371, 550, 837, 838; 

memoriál – průběžně 

Plesková, Ludmila – 960 

Plesková, Marie (Včelka) – 752, 911, 944 

Plhák, Jiří (George) – 720 

Podolská, Lenka – 909 

Pohanka, David (Hliník) – 1998, 2001, 2003 

Pokorná, Zuzana – 925 

Pokorný, David (Šaman) – 958 

Poláček, Michal – 928, 954, 955 

Polák, Jaroslav – 2047 

Polednová, Jaroslava – 919, 925, 951 

Polepilová, Petra – 925, 953 

Polzerová, Vlasta – 723, 746, 765 

Pořízek, Jan – 940 

Pospíšil, Jan – 915, 948 

Pospíšil, Jiří – 917, 948 

Pospíšil, Vladimír – 281 



 

272 
 

Pospíšilová, Lenka – 738, 756 

Praisová, Jana – 2117 

Prášílková, Hana – 961 

Princ, Dalibor – 910, 943 

Provazová, Jana – 958 

Průcha, Karel – 180 

Přecechtěl, Břetislav – 910 

Přikryl, Richard (Rejža) – 66 

Příleská, Jiřina – 713, 728, 769 

Příleský, Ivo – 279, 281, 1884 

pš – 2077 

pu – 1934 

Pyšná, Martina – 921 

Pyšná, Miroslava – 921, 951 

r – 2068 

rá – 2077 

„Radar“ – viz Knettig, Radan 

Rafaj, Rostislav – 281 

red – 1917, 1994, 1999, 2004, 2014, 2017, 

2022, 2028, 2035, 2038, 2040, 2049, 2054, 

2058 

Reinl, Felix – 55, 839 

Reinlová, Jiřina – 56, 57, 840 

Reinlová, Marie – 57 

Reinsberg, Jiří – 178 

„Rejža“ – viz Přikryl, Richard 

Rella, Aleš – 955 

Rickardtová, Eva – 961 

Rickardtová, Romana – 961 

„Rigol“ – viz Vařeka, Libor 

rk – 1880 

Rockwell, Norman – 815 

Roguljičová, Hana – 921, 960 

„Rolf“ – viz Dvorský, Tomáš 

Rozsypal, Jaromír (Andula) – 709, 710, 740 

Rusek, Ladislav (Šaman) – 737, 748, 940, 

1060, 1092 

Rusková, Libuše – 1060 

„Růža“ – viz Růžičková, Šárka 

Růžička, Milan (Vojačka) – 752, 841, 842, 

843, 940 

Růžička, Vladimír – 1411 

Růžička, Zdeněk – 844 

Růžičková, Šárka (Růža) – 958 

Růžková, Anastázie – 279, 281, 726, 740, 

745 

„Ryba“ – viz Glos, Otakar 

Rychlý, Karel – 940 

Ryšavý, Ivan – 2064 

Řebíček, Jan (Čert) – 738, 845, 912, 920 

Řebíčková, Kateřina – 760 

Řebíčková, Lenka – 778 

Řezníček, Miroslav (Nemo) – 279, 281, 304 

Řezníčková, Anička – 2016, 2018, 2019, 

2015, 2021, 2107 

Řezníčková, Marie – 960 

Řičánková, Maria – 951 

Říhová, Karla – 909, 944 

Sedláček, Jan – 948 

Sedláček, Vladimír (Láva) – 281 

Sedláčková, Eva – 916 

Sedláková, Jana (Žížala) – 846, 847, 1403, 

1412 

Sehnal, Milan – 2044 

Sehrigová, Jiřina (Jitřenka) – 745, 752, 848, 

849, 911, 1024 

Sehrigová, Patricie – 927, 953 



 

273 
 

Sehrigová, Silvie – 919 

Sekaninová, Ludmila – 753, 909, 921, 944 

Sekaninová, Vladimíra – 921, 953 

Semrád, Petr – 955 

Schaferová, Michaela – 919, 951 

Scholzová, Klára – 921, 953 

Schubertová, Alena – 914, 947 

Schuster, Karel – 920 

Schusterová, Marie – 919 

„Sid“ – viz Bábek, Zdeněk 

Silvestr, Bolek – 281 

„Sir“ – viz Kvapil, Libor 

Siuda, Pavel – 2116 

Skálová, Jana – 850 

Sklenářová, Zdeňka – 916 

Skopal, Pavel – 917, 948 

Skopal, Stanislav – 954 

Skoupil, Bedřich – 713 

Skřivánek, Jan – 920, 952 

Skřivánek, Zdeněk – 928 

Slavík, Jaroslav (Dadon) – 279 

Slavík, Mirek – 2137 

Slavotínek, Ivo – 950 

Slouka, Lukáš – 2090 

Slouková, Dagmar – 927 

Slováčková, Jana – 925, 953 

Smejkal, Bohuslav – 1911 

Smysl, Stanislav – 281 

Snášelová, Šárka – 944 

Solovská, Hana – 910 

Solovský, Jindřich – 910 

Spáčil, Břetislav – 281 

Spurná, Lenka – 916 

Staněk, Radoslav – 738, 851, 957 

Stárek, Václav – 943 

„Starý pes“ – viz Kvapil, Tomáš 

Staš, Jiří – 912 

Stavinoha, Jiří (Neználek) – 960, 1933 

Stejskal, Jiří – 928 

Steklík, Jaroslav – 42 

Stodola, Jan – 912 

Stodůlka, Václav (Stody) – 738, 754, 852, 

853, 854 

„Stody“ – viz Stodůlka, Václav 

Streithová, Ludmila – 279, 281 

Stryja, Pavel – 928 

Stržínková, Liběna – 279, 281 

Středa, Zbyněk – 281 

„Střelec“ – viz Zahradník, Jan 

Studená, Zuzana – 1919 

Suchánková, Linda – 919, 953 

Suchý, Martin – 955 

Svoboda, Dan – 961 

Svoboda, Jan – 2098 

Svoboda, Ondřej – 759, 961 

Svobodová, Ivona – 921 

Svobodová, Tamara – 914, 947 

Svojsík, Antonín (Benjamín) – 364; oddíl, 

závod – průběžně 

Šafránek, Petr – 912 

Šálek, Ivo – 940 

„Šaman“ – viz Pokorný, David; Rusek, 

Ladislav 

Šanda, Miroslav – 281 

Šanovcová, Andrea – 949 



 

274 
 

Šebek, Jaroslav – 823 

Šemnický, Jakub – 2112 

šev – 1979 

Ševčíková, Petra – 1940 

Šibík, Jan – 2161 

„Šídlo“ – viz Tichák, Milan 

Šichová, Zdena (Zmije) – 281, 711 

Šimek, Vladimír – 952 

Šimsa, Jaroslav – 2082 

Šindelková, Kateřina – 919, 949 

Šindlerová, Věra – 281, 282, 743 

Šír, Zdeněk – 2036 

„Širchán“ – viz Hřebíček, Josef 

Široký, Pavel – 2079 

šiš – 1922 

Šišák, Vlastislav – 755 

Šišková, Jitka – 916 

Škaloudová, Jitka – 357 

Škrabal, Zdeněk – 279, 281 

Škrach, Lubomír – 910, 943 

Škrachová, Jitka – 949 

Škvor, Pavel – 915 

Šmehlíková, Eva – 951 

Šmýd, Pavel – 910 

Šobr, Jiří – 923, 952 

Šobr, Zdeněk (Fil) – 281, 296, 304, 713, 

724, 728, 746, 763, 776, 779 

Šoustek, Josef (Pardál) – 279, 297 

Špičanová, Zdenka – 909 

Šprysl, Libor – 2084 

Šťastná-Beščesová, Kateřina – 1978 

Šťastný, Petr – 928, 954, 955 

Štaud, Václav – 2005, 2102 

Štefka, Alois (Dan) – 281, 298, 299, 837, 

855, 856, 857, 1863 

Štefková, Marie – 279 

Štěpánek, Jiří – 281 

Štula, Evžen – 42 

šul – 2011, 2023 

Šula, Bohumil (Bob) – 279, 281, 282, 743 

Švábenský, Jan (Akéla) – 59, 940 

Švec, Petr – 721, 910, 950 

Švéda, Josef (Orel) – 749 

Švendová, Marie – 279, 281 

Švorčík, Vít – 917, 948 

Švorčíková, Jana – 914, 947 

Tabery, Erik – 2100 

Táborská, Olina – 2071 

tau – 1924, 2015, 2060 

Tesař, Timotheus – 281 

Tesaříková, Milena – 914 

„Teta Šárka“ – viz Majerová, Šárka 

Theiner, Robert – 281 

Tiefenbachová, Anna – 858 

Tichák, Milan (Šídlo) – 1881, 1891, 1892, 

1893, 1897, 1898, 1901, 1902, 1904, 1906, 

1907, 1908, 1909, 1912, 1914, 1915, 1921, 

1932, 1966, 2200, 2201 

Tillich, Josef (Bohouš) – 752, 859, 910, 943 

Tillichová, Alice – 914 

Tillichová, Lenka – 1965, 1970 

Titzl, Stanislav – 2095 

tok – 2030 

Tománková, Alena – 2139 

Tománková, Lucie – 921, 951 

Tomášková, Hana – 925, 953 

Tomášková, Ludmila – 860, 961 



 

275 
 

Tomaštík, Martin – 920, 950 

Tomeček, Karel – 774 

Tondl, Jaromír – 279, 281 

Trunečková, Lucie – 925 

Třešňák, Petr – 2100 

Tureček, Miroslav – 279, 281, 713 

„Turek“ – 1968 

Tvrdoň, Jiří – 861 

Tvrdoňová, Jitka – 909 

Tylšar, Vladimír – 316, 1121, 1124, 1128, 

2231  

Tylšarová, Josefa – 279, 281, 282 

Urban, Jiří – 961 

Urbášek, František – 862 

Ureš, Eduard – 60 

Urválek, Antonín – 279, 281, 304 

Vaňák, Lubomír (Ester) – 752, 910, 943 

Vaňáková, Milena – 925 

Vaněk, Josef – 42 

Vařeka, Libor (Rigol) – 754, 863, 954 

Vavrečková, Lenka – 921 

Vavřík, Libor – 1399 

Vážan, Mikuláš – 923 

„Včelka“ – viz Plesková, Marie 

Večeřa, Jaromír – 74, 279, 281, 282 

Večeřa, Metoděj (Čuřil) – 74, 281, 282, 293, 

2210 

Veiglerová, Jitka – 944 

Veličková, Leona – 958 

„Velký pes“ – viz Berka, Karel st. 

Venclíková, Jana – 953 

Veselovská, Miluše – 864 

Veselovský, Michal – 954 

Veselská, Iva – 911 

„Vevy“ – viz Navrátilová, Vladimíra 

Vícha, Kamil – 917 

Vinařová, Zdena – 281, 282 

Vinš, Václav – 42 

„Vinyl“ – viz Dvořák, Jiří 

Vlas. – 131 

Vlazlo, Petr – 955 

„Vlčák“ – viz Láš, František 

Vlček, Jiří – 920 

„Vodomil“ – viz Hikl, Jaroslav 

Vodrážka, Vladimír – 281, 305 

„Vojačka“ – viz Růžička, Milan 

Vojvodíková, Barbora – 921, 951 

Vojvodíková, Jana – 725, 911 

Vokoun, Pavel – 279, 305 

Voráč, Jan – 774, 865 

Voráč, Ladislav – 910, 943 

Vybíhal, Ondřej – 950 

Vybíral, Petr – 958 

„Vydra" – viz Langer, Viktor 

Vymazalová, Jitka – 958 

Vymětal, Jan – 1882 

Vystrčil, Miroslav – 917 

Vystrčilová, Marcela – 911 

Wagnerová, Petra – 925, 953 

Weinlich, František – 279, 281, 866 

Weinlich, Petr – 910 

Weiserová, Jana – 909, 944 

Wellner, Karel – 103 

Wenzel, Jaroslav – 61 

Werner, Eduard – 281 



 

276 
 

Werner, Zdeněk – 281 

West, William Robert – 764 

wja – 1992 

Zábojníková, Renata – 2199 

Zacpal, Milan – 723, 948 

Zacpalová, Zdena – 281 

Zacpalová, Žaneta – 778 

Zahradník, Jan (Střelec)  – 754, 926, 955, 

1945, 2020, 2033, 2034, 2039, 2045, 2046, 

2048, 2108, 2109, 2110, 2111, 2112, 2113, 

2114, 2115, 2118, 2120 

Záchová, Zora – 867, 958 

Zajíc, Jiří – 2101 

Zajíček, Antonín – 279, 281 

Zajíčková, Jindřiška (Diďa) – 713, 726, 868 

Záleský, Vladimír – 910 

Zámečníková, Pavla – 960 

Zaoral, Ludvík – 281, 282 

Zapletal, Zdeněk – 279, 281 

Zapletalová, Jana – 914 

Zbraněk, Tomáš – 910 

Zdařil, Pavel – 948 

Zdražil, Štěpán – 281 

Zemčáková, Magda – 281  

Zendulka, Jiří – 279 

Zendulka, Ladislav – 279 

Zendulka, Vladimír – 281 

„Zmije“ – viz Šichová, Zdena 

Zona, Marek – 722, 731, 744, 754, 920, 952 

Zoubková, Martina – 921 

Zubalík, Vojslav (Faty) – 279, 281, 282, 304 

„Zuzička“ – viz Pinďurová, Zuzana 

Ženčáková, Magdaléna – 724, 746, 763 

„Žížala“ – viz Sedláková, Jana 

Žváček, František (Frank) – 304, 728, 869, 

870, 871 

Žváčková, Eva – 916 

Žváčková, Jana – 730, 916 

  



 

277 
 

4. Tiráž 

 

Název fondu: Junák – český skaut, Okresní rada Junáka Olomouc 

Druh pomůcky: Dílčí inventář 

Časový rozsah: (1900) 1919–2022 

Počet evidenčních jednotek: 191 

Počet inventárních čísel: 2237 

Rozsah v bm: 20,95 bm  

Stav ke dni: 6. 5. 2023 

Fond uspořádal: Barbora Křepelková 

Inventář sestavil: Barbora Křepelková 

Počet stran: 277





 

 

Závěrem 

Cílem bakalářské práce bylo uspořádání fondu Junák, český skaut – Okresní rada Junáka 

Olomouc, uloženého v krajské expozituře Skautského institutu v Olomouci, a sestavení archivní 

pomůcky k tomuto fondu. Vyhotovený dílčí inventář by měl sloužit badatelům v oblasti historie 

skautingu na Olomoucku – úvod k inventárnímu seznamu pojednává nejen o historii původce, tedy 

Okresní rady Junáka Olomouc a jejích předchůdců, ale také souhrnně o organizačním vývoji 

junáckého okresu Olomouc, jeho středisek a oddílů. 

Tato bakalářská práce by mohla sloužit též jako vzorová práce pro pořádání fondů okresních rad 

Junáka, která doposud mezi metodikami Skautského institutu i Odboru archivní správy a spisové 

služby chybí. V práci užité schéma pořádání pracuje se specifiky junáckých vyšších organizačních 

jednotek, například dělením na výchovné kmeny či současným vykonáváním vlastní a přenesené 

působnosti, kterými se fondy skautských jednotek odlišují od běžných fondů spolků. 

 


